
 

  

  SOUBORNÉ INFORMACE 

 

_________________________________________________________________ 

 

Ročník 2010 

 

Informace o regionech, městech a obcích                                     Praha,  březen 2011 

Kód publikace:  w-1304-10                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kraje České republiky 

2009 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval:                                                             Odbor elektronických prezentací 
Ředitel odboru:                                                                Mgr. Helena Koláčková 

Kontaktní osoba:                                                                                          Mgr. Iva  Aimová  

Telefon:                                                                                     +420  274052565 

E-mail:                                                                     iva.aimova@czso.cz 

 

 

 

 

Český statistický úřad 

2011 



 

  

 

 

 

Zajímají Vás nejnovější údaje o inflaci, HDP, obyvatelstvu, průměrných mzdách a 
mnohé další? Najdete je na  stránkách ČSÚ na Internetu:  www.czso.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

© Český statistický úřad, Praha, 2011 



  

 

strana

4

7

16

Jihočeský kraj …………………………………………………………………………………………… 25

Plzeňský kraj …………………………………………………………………………………………… 35

Karlovarský kraj ………………………………………………………………………………………… 43

Ústecký kraj ……………………………………………………………………………………………. 52

Liberecký kraj …………………………………………………………………………………………… 61

Královéhradecký kraj …………………………………………………………………………………… 70

Pardubický kraj ………………………………………………………………………………………… 79

Vysočina ………………………………………………………………………………………………… 88

Jihomoravský kraj ……………………………………………………………………………………… 97

Olomoucký kraj ………………………………………………………………………………………… 106

Zlínský kraj ……………………………………………………………………………………………… 115

Moravskoslezský kraj …………………………………………………………………………………. 124

Vybrané ukazatele za kraje …………………………………………………………………………… 133

Vybrané ukazatele za oblasti ………………………………………………………………………… 141

Grafická příloha ………………………………………………………………………………………… 149

Metodické poznámky……………………………………………………………………………………

Hlavní město Praha ……………………………………….……………………………………………

Středočeský kraj ……………………………………………………………………………………….

OBSAH



 

Metodické poznámky  
 

 
Všechny přepočty na NUTS 3 (ev. NUTS 2) před rokem 2000 vycházejí z organizační, metodické a 
územní struktury daného roku šetření. Byly zařazeny ukazatele, které jsou součástí databáze 
KROK. Základem pro přepočty na novou územní strukturu byly údaje za okresy. Pokud není uveden 
zdroj, jsou uveřejněna data, pocházející ze statistických šetření ČSÚ. Většina dat je vztažena k roku 
2009.  
 
Od 1.1. 2000 platí správní rozdělení České republiky na 14 vyšších územně samosprávných celků 
(ústavní zákon č. 347/1997 Sb.), (I. fáze reformy územní veřejné správy). V roce 2002 proběhla II. 
fáze této reformy, jejímž cílem bylo ukončení činnosti okresních úřadů k 31.12. 2002. Významná část 
jejich kompetencí byla přenesena na 205 obcí s rozšířenou působností, které zahájily svou činnost od 
1.1. 2003. Tyto obce definuje zákon č. 314/2002 Sb. o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem 
a stanovení obcí s rozšířenou působností. Správní obvody obcí s rozšířenou působností (ORP) 
stanovilo Ministerstvo vnitra ČR vyhláškou č. 388/2002 Sb..  
K 1. 1. 2005 došlo k územní změně, vyplývající ze zákona č. 387/2004 Sb., o změnách hranic krajů. 
Jedná se o přesun 28 obcí mezi kraji a okresy. Obec Senorady z okresu Třebíč do okresu Brno-
venkov. Obce Borač, Borovník, Černvír, Dolní Loučky, Doubravník, Drahonín, Horní Loučky, Kaly, 
Katov, Křižínkov, Kuřimská Nová Ves, Kuřimské Jestřabí, Lubné, Nedvědice, Níhov, Olší, 
Pernštejnské Jestřabí, Rojetín, Řikonín, Skryje, Tišnovská Nová Ves, Újezd u Tišnova, Vratislávka a 
Žďárec z okresu Žďár nad Sázavou do okresu Brno-venkov, tzn. změna hranic krajů Jihomoravského 
a Vysočina. Obce Huzová, Moravský Beroun a Norberčany z okresu Bruntál do okresu Olomouc, tzn. 
změna hranic krajů Olomouckého a Moravskoslezského.  
K 1. 1. 2007 došlo k územní změně hranic okresů (na základě vyhlášky č. 513 ze dne 3. listopadu 
2006, kterou se mění vyhláška č. 564/2002 Sb., o stanovení území okresů České republiky a území 
obvodů hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů). Úpravou je realizována další etapa 
sjednocování hranic okresů a hranic ORP. Jedná se o přesun 119 obcí mezi okresy, hranice krajů  
touto úpravou pozměněny nebyly. 
 
 
Zdroje dat:  
 
• rozloha a druhy pozemků - Český úřad zeměměřický a katastrální  
 
• zdravotnictví - Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR  
 
• školství - Ústav informací ve vzdělávání, s  došetřením ČSÚ 
 
• zaměstnanost - Český statistický úřad - Výběrové šetření pracovních sil (VŠPS)  
 
• nezaměstnanost - Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR  
 
• sociální zabezpečení - Česká správa sociálního zabezpečení  
 
• zařízení sociálních služeb - Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, s došetřením ČSÚ 
 
• počty vozidel - Ministerstvo vnitra ČR (Centrální registr vozidel) 
 
• délka silniční sítě - Ředitelství silnic a dálnic ČR 
 
• kriminalita , dopravní nehody - Policejní prezidium ČR  
 
• emise - Český hydrometeorologický ústav  
 
• požáry - Ministerstvo vnitra ČR - GŘ Hasičského záchranného sboru ČR  
 
 
 
 

4



 

Vysvětlivky k údajům v publikaci:  
 

Emise - v průběhu roku 2006 byly dokončeny přepočty emisí z vytápění domácností pro údaje za 
období let 2000–2006. Úpravy metodiky se projevily celkovým poklesem potřeby tepla a tím i paliv a 
množstvím emisí o cca 15–20 %, u technických znečišťujících látek dokonce o cca 40 %. 
Množství uvedených znečišťujících látek vypouštěné do ovzduší je vykazováno v Registru emisí a 
zdrojů znečišťování ovzduší (REZZO), který je v závislosti na druhu zdrojů a jejich tepelných výkonech 
členěn na: 

– REZZO 1 – zahrnuje technologické objekty obsahující stacionární zařízení ke spalování paliv         
o tepelném výkonu vyšším než 5 MW a zařízení zvlášť závažných technologických procesů. 
Zařízení    uvedené skupiny jsou označována jako „velké zdroje znečišťování“; 

– REZZO 2 – zahrnuje technologické objekty obsahující stacionární zařízení ke spalování paliv 
o tepelném výkonu od 0,2 do 5 MW, zařízení závažných technologických procesů, jakož i uhelné 
lomy a obdobné plochy s možností hoření, zapaření nebo úletu znečišťujících látek. Uvedená 
skupina je označována jako „střední zdroje znečišťování“; 

– REZZO 3 – zahrnuje technologické objekty obsahující stacionární zařízení ke spalování paliv 
o tepelném výkonu nižším než 0,2 MW, zařízení technologických procesů nespadajících do 
kategorie velkých a středních zdrojů znečišťování, plochy, na kterých jsou prováděny práce, které 
mohou způsobovat znečišťování ovzduší, skládky paliv, surovin, produktů a odpadů a zachycených 
exhalátů a jiné stavby, zařízení a činnosti výrazně znečišťující ovzduší. Uvedená skupina je 
označována jako „malé zdroje znečišťování“; 

– REZZO 4 – zahrnuje pohyblivá zařízení se spalovacími nebo jinými motory, která znečišťují ovzduší, 
zejména silniční motorová vozidla, železniční kolejová vozidla, plavidla a letadla. Uvedená skupina 
je označována jako „mobilní zdroje znečišťování“. Od roku 1995 jsou do bilance zahrnuty emise 
tuhých látek a oxidu siřičitého z dopravy. 

 
Kojenecká úmrtnost je počet dětí zemřelých do 1 roku na 1 000 živě narozených.  
 
Novorozenecká úmrtnost je počet dětí zemřelých do 28 dnů na 1 000 živě narozených.  
 
Úhrn těhotenství  je součet počtu živě a mrtvě narozených dětí a potratů.  
 
Lékaři a střední zdravotnický personál - od roku 2007 jsou mezi lékaře a střední zdravotnický 
personál započteni i smluvní pracovníci. Dříve sledovaná kategorie Střední zdravotnický personál byla 
od roku 2004 nahrazena kategorií Zdravotničtí pracovníci nelékaři s odbornou způsobilostí bez 
odborného dohledu. 
 
Vzdělávání ve středních školách – jsou započteny školy MV a MO. Od roku 2008/2009 jsou údaje 
za střední odborné školy, střední odborná učiliště a odborná učiliště sledovány pouze v rámci 
společné kategorie škol vyučujících obory odborného vzdělání SŠ. 
 
Míra registrované nezaměstnanosti - podle metodiky platné do 30.6. 2004 je podíl vyjádřený v 
procentech, kde v čitateli je počet neumístěných uchazečů o zaměstnání a ve jmenovateli disponibilní 
pracovní síla (tj.zaměstnaní z VŠPS + neumístění uchazeči). 
- podle metodiky platné od 1. 7. 2004, je podíl vyjádřený v procentech, kde v čitateli je počet 
dosažitelných neumístěných uchazečů o zaměstnání a ve jmenovateli součet zaměstnaných z VŠPS, 
počtu cizinců podle evidence MPSV a MPO a počtu dosažitelných neumístěných uchazečů.  
 
Hrubá přidaná hodnota - HPH představuje nově vytvořenou hodnotu, kterou získávají institucionální 
jednotky z používání svých výrobních kapacit. Je stanovena jako rozdíl mezi celkovou produkcí, 
oceněnou v základních cenách a mezi spotřebou, oceněnou v kupních cenách. Počítá se za odvětví 
nebo za institucionální sektory / sub-sektory.  

Hrubý domácí produkt - HDP představuje souhrn přidaných hodnot jednotlivých institucionálních 
sektorů nebo jednotlivých odvětví v činnostech považovaných dle ESA 95 za produktivní (tj. včetně 
služeb tržní i netržní povahy) a čistých daní na produkty (je tedy vyjádřen v kupních cenách). Z 
hlediska užití je HDP roven souhrnu konečné spotřeby (domácností, vlády a neziskových organizací 

5



 

sloužících domácnostem), tvorby hrubého kapitálu (fixního kapitálu a salda zásob a čistého pořízení 
cenností) a salda zahraničního obchodu. 

Tvorba hrubého fixního kapitálu - THFK obsahuje hodnotu pořízení hmotného i nehmotného 
investičního majetku koupeného, bezúplatně převzatého nebo vyrobeného ve vlastní režii, sníženou 
o hodnotu jeho prodeje a bezúplatného předání. Patří sem i pořízení formou finančního leasingu. 
Cílem pořízení je vždy využívat tento investiční majetek při produktivní činnosti, včetně bydlení v 
obydlí jeho vlastníka. Nespadají sem fixní aktiva s hodnotou nižší než 20 tis. Kč ani předměty 
dlouhodobé spotřeby pořízené domácnostmi pro uspokojování konečné spotřeby ani čisté pořízení 
cenností. Dále se nezahrnují předměty pro vojenské účely (tanky apod.) a výdaje na výzkum a vývoj 
apod. 

Čistý disponibilní důchod domácností - ČDDD představuje částku, kterou mohou domácnosti 
věnovat na konečnou spotřebu, na úspory ve formě finančních aktiv a na akumulaci hmotných 
a nehmotných aktiv. Disponibilní důchod je výsledkem tvorby a rozdělení důchodů a je bilanční 
položkou účtu druhotného rozdělení důchodů.  
 
Pro potřeby mezinárodního srovnání jsou vybrané ukazatele přepočteny do měnového 
jednotky Euro a standardu kupní síly PPS dle koeficientů vydávaných Evropským statistickým 
úřadem. 
 
Makroekonomické ukazatele jsou zjišťovány pracovištní metodou, tzn. že ukazatele za podniky jsou 
alokovány do regionů podle skutečného místa působení jednotky. Hrubá přidaná hodnota za multi-
regionální organizace je alokována na základě mezd vyplácených v jednotlivých krajích. Ukazatele 
účtů domácností se vztahují k místu bydliště domácností. 
 
Stavební podniky – od roku 2009 jsou statisticky sledovány pouze podniky s 50 a více zaměstnanci 
(průměrný počet podniků, průměrný evidenční počet zaměstnanců, průměrná hrubá měsíční mzda) 
 
Stavební práce „S“ (podle dodavatelských smluv) vyjadřují celkovou hodnotu vlastních výkonů ze 
stavební činnosti vykazující jednotky (včetně zabudovaných materiálů) provedenou na základě 
smlouvy o dodávce pro konečného uživatele (stavebníka) včetně hodnoty eventuálních poddodávek 
stavebních prací přijatých od jiných dodavatelských organizací pro splnění dané smlouvy o dodávce 
pro konečného uživatele. (Nepatří sem poddodávky stavebních prací vykazující jednotky pro jiné 
dodavatele ani dodávky stavebních prací realizované mezi závodovými jednotkami vykazující 
jednotky). 
 
Orientační hodnota staveb zahrnuje celkové náklady včetně technologie (v běžných cenách) 
vynaložené na přípravu, realizaci a uvedení stavby do provozu. 
 
Počet vydaných stavebních povolení - od roku 2007 se jedná o podaná stavební ohlášení a vydaná 
stavební povolení. 
 
Dopravní nehody v silničním provozu jsou uvedeny všechny, které byly policii nahlášeny, přičemž od 
roku 2009 došlo ke změně pravidel pro hlášení nehod Policii ČR. 
 
Kriminalita - údaje za trestné činy uvedené v publikaci nezahrnují činy evidované službou cizinecké 
policie. Trestné činy šetřené železniční policií jsou zahrnuty v údaji za ČR. 
  
 
 
POUŽITÉ ZNAČKY V TABULKÁCH PUBLIKACE 
 
- ležatá čárka na místě čísla značí, že se jev nevyskytoval 

. tečka na místě čísla značí, že údaj není k dispozici nebo je nespolehlivý 

x ležatý křížek na místě čísla značí, že zápis není možný z logických důvodů 

0 nula se používá pro označení číselných údajů menších než polovina zvolené měřicí jednotky  

6



Dopravní n 175,8101
Místa v dom 46,3023
Průměrný s 108,9237
Průměrný s 105,2617
Dokončené 162,286
Podíl uchaz 59,21693
Podíl uchaz 88,60953
Míra nezam 39,61039
Podíl zamě 136,8954
Průměrná h 125,5025
Míra ekono 105,5637
Míra ekono 108,4848
Průměrný v 102,6128
Průměrný v 101,7903
Zemřelí na 104,547
Zemřelí na 88,58896
Potraty na 91,42765
Podíl živě n 86,71035
Živě naroze 103,3306
Podíl obyva 105,7728
Podíl obyva 88,46292
Podíl lesníc 30,11504
Podíl orné p 78,6877

Hlavní město Praha

Porovnání vybraných krajských údajů s Českou republikou v roce 2009

30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160 170 180

Dopravní nehody na 1 000 obyvatel

Místa v domovech pro seniory na 1 000 obyv 65let a starších

Průměrný starobní důchod žen

Průměrný starobní důchod mužů

Dokončené byty na 1 000 obyvatel

Podíl uchazečů o zaměstnání se základním vzděláním

Podíl uchazečů o zaměstnání do 25 let

Míra nezaměstnanosti

Podíl zaměstnaných ve službách (CZ-NACE)

Průměrná hrubá měsíční mzda

Míra ekonomické aktivity - ženy

Míra ekonomické aktivity - muži

Průměrný věk - ženy

Průměrný věk - muži

Zemřelí na novotvary na 100 000 obyvatel

Zemřelí na nemoci oběhového systému na 100 000 obyvatel

Potraty na 100 narozených

Podíl živě narozených mimo manželství

Živě narození na 1 000 obyvatel

Podíl obyvatel 65 let a starších

Podíl obyvatel do 25 let

Podíl lesních pozemků

Podíl orné půdy

Index (ČR=100)

7



Hlavní město Praha

Velikostní skupina městských částí k 1.1.2010

městských částí obyvatel městských částí obyvatel
3 1 061 0,08 3 42 099 3,37
4 3 169 0,25 6 223 237 17,87
5 7 495 0,60 6 403 387 32,30

17 51 795 4,15 4 444 517 35,59
9 72 266 5,79

Hl.m. Praha 57 1 249 026 100,0

Praha 1 554 30 356 5 479 20 7 42,9 46 32 483
Praha 2 418 49 295 11 793 22 4 42,3 85 29 542
Praha 3 648 73 339 11 318 26 4 42,6 39 34 609
Praha 4 2 419 129 968 5 373 81 10 44,7 396 55 655
Praha-Kunratice 810 8 286 1 023 13 1 36,8 35 2 837
Praha 5 2 750 84 228 3 063 71 8 40,4 585 34 875
Praha-Slivenec 759 2 619 345 9 2 40,1 5 861
Praha 6 4 152 100 847 2 429 65 10 43,8 234 39 955
Praha-Lysolaje 248 1 199 483 4 1 38,1 4 410
Praha-Nebušice 368 3 186 866 4 1 37,2 4 786
Praha-Přední Kopanina 327 748 229 2 1 37,3 2 355
Praha-Suchdol 513 6 270 1 222 9 2 39,7 5 2 154
Praha 7 709 41 282 5 823 20 3 41,4 185 18 555
Praha-Troja 337 1 192 354 4 1 39,3 2 625
Praha 8 2 180 102 533 4 703 58 9 42,7 382 36 546
Praha-Březiněves 339 958 283 3 1 37,8 21 1 474
Praha-Ďáblice 738 3 111 422 9 1 37,9 15 1 037
Praha-Dolní Chabry 499 3 495 700 5 1 38,5 24 1 197
Praha 9 1 331 51 564 3 874 39 7 41,2 814 16 614
Praha 10 1 860 111 475 5 993 60 9 44,5 584 38 450
Praha 11 980 78 633 8 024 22 2 42,2 164 24 277
Praha-Křeslice 344 794 231 2 1 36,5 14 183
Praha-Šeberov 500 2 720 544 6 1 37,5 19 1 143
Praha-Újezd 370 2 564 693 4 1 35,6 4 809
Praha 12 2 331 55 020 2 360 42 5 41,7 289 21 658
Praha-Libuš 523 10 211 1 952 19 2 37,6 8 4 590
Praha 13 1 323 58 950 4 456 34 4 37,4 502 18 220
Praha-Řeporyje 986 3 582 363 11 4 38,3 207 1 094
Praha 14 1 351 45 149 3 342 31 4 37,2 462 12 407
Praha-Dolní Počernice 576 2 165 376 7 1 40,9 24 761
Praha 15 1 024 30 269 2 956 21 2 39,8 290 9 594
Praha-Dolní Měcholupy 466 1 917 411 7 1 36,4 2 809
Praha-Dubeč 860 3 050 355 3 1 38,2 21 856
Praha-Petrovice 179 6 184 3 455 4 1 37,8 3 1 836
Praha-Štěrboholy 297 1 778 599 7 1 35,6 5 702
Praha 16 931 8 317 893 10 1 40,8 10 2 691
Praha-Lipence 825 2 202 267 3 1 38,5 16 720
Praha-Lochkov 272 600 221 4 1 40,0 2 157
Praha-Velká Chuchle 603 1 885 313 11 2 41,0 2 725
Praha-Zbraslav 985 9 331 947 12 2 39,5 12 3 178
Praha 17 326 25 493 7 820 7 1 38,6 - 7 269
Praha-Zličín 718 4 267 594 11 3 38,4 468 1 479
Praha 18 561 16 802 2 995 9 1 39,0 94 4 788
Praha-Čakovice 1 019 9 249 908 14 3 37,1 10 2 392
Praha 19 600 6 297 1 050 9 1 39,4 271 1 990
Praha-Satalice 380 2 247 591 4 1 37,6 33 817
Praha-Vinoř 600 3 603 601 3 1 36,7 2 943
Praha 20 1 694 14 793 873 17 1 39,0 208 4 764
Praha 21 1 015 9 473 933 5 1 37,9 113 2 977
Praha-Běchovice 683 3 811 558 7 1 39,2 98 157
Praha-Klánovice 590 2 995 508 3 1 40,2 20 1 082
Praha-Koloděje 374 1 243 332 3 1 37,6 16 419
Praha 22 1 561 7 236 464 10 3 37,3 500 2 446
Praha-Benice 277 467 169 3 1 39,5 24 333
Praha-Kolovraty 649 3 125 482 5 2 35,4 15 774
Praha-Královice 496 325 66 3 1 43,0 2 103
Praha-Nedvězí 381 258 68 3 1 40,0 - 144
Hl. m. Praha 49 610 1 242 956 2 505 900 145 41,6 7 397 488 307

20 000 - 49 999

Území Rozloha  (ha)
Střední stav 

obyvatel

Hustota 
obyvatel na 

1km2

Počet 
urbanistických 

obvodů

Počet  katastrů 
nebo jejich 

částí

500 - 999

Počet
% obyvatel

-499 10 000 - 19 999

Velikostní skupina
Počet

% obyvatel Velikostní skupina

Průměrný věk 
obyvatelstva

Počet 
dokončených

 bytů

Počet 
ekonomických 

subjektů

1 000 - 1 999 50 000 - 99 999
100 000 +2 000 - 4 999

5 000 - 9 999

8



Hlavní město Praha

zemědělská  půorná půda
Moravskoslezský 0,22 0,14
Zlínský 0,33 0,21
Olomoucký 0,44 0,32
Jihomoravský 0,37 0,31
Vysočina 0,80 0,62
Pardubický 0,53 0,39
Královéhradecký 0,50 0,35
Liberecký 0,32 0,15
Ústecký 0,33 0,22
Karlovarský 0,40 0,18
Plzeňský 0,67 0,46
Jihočeský 0,77 0,50
Středočeský 0,53 0,44
Praha 0,02 0,01
Česká republika 0,40 0,29

orná půda 14 933
trvalé travní 871
zahrady a ov 4 613
chmelnice a 10
lesní pozem 5 030
vodní ploch 1 075
zastavěná pl 5 027

ostatní ploch 18 051

Území
Emise 

tuhých látek

Oxid siřičitý 

(SO2)

Oxidy 

dusíku 

(NOX)

Oxid 

uhelnatý 

(CO)

Hl.město Praha 575,2 1 717,4 3 103,2 2 204,3
Středočeský kraj 4 865,4 22 854,4 16 734,7 21 466,4
Jihočeský kraj 2 714,4 10 130,8 3 551,4 8 919,8
Plzeňský kraj 2 147,6 9 259,1 3 918,2 8 380,8
Karlovarský kraj 1 242,1 9 853,5 8 691,3 3 949,5
Ústecký kraj 3 269,2 59 703,0 55 963,1 12 838,5
Liberecký kraj 1 245,3 3 033,7 1 423,2 5 357,1
Královéhradecký kraj 1 731,2 7 237,1 2 189,8 7 059,8
Pardubický kraj 1 742,6 12 929,3 11 096,6 7 156,8
Vysočina 2 111,9 2 720,5 2 013,4 7 127,1
Jihomoravský kraj 1 440,9 4 135,4 4 189,4 6 444,8
Olomoucký kraj 1 698,8 4 316,1 3 508,9 5 848,2
Zlínský kraj 1 079,7 5 447,3 2 925,7 3 403,1
Moravskoslezský kraj 6 146,2 23 056,7 20 470,4 122 333,6

Česká republika 32 010,5 176 394,3 139 779,3 222 489,8
% kraje v rámci ČR 1,8 1,0 2,2 1,0

Emise hlavních znečišťujících látek REZZO 1 - 3 v roce 2008 
(t/rok)

Měrné emise (REZZO 1 - 3) 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

t/
k
m

2

tuhé emise

SO2

NOx

CO

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8
ha

Moravskoslezský

Zlínský

Olomoucký

Jihomoravský

Vysočina

Pardubický

Královéhradecký

Liberecký

Ústecký

Karlovarský

Plzeňský

Jihočeský

Středočeský

Praha

Česká republika

Výměra  půdy na 1 obyvatele v roce 2009

zemědělská  půda

orná půda

Struktura podle druhů pozemků v roce 2009

orná půda
30,6%

trvalé travní porosty
1,8%

zahrady a ovocné sady
9,3%

chmelnice a vinice
0,0%lesní pozemky

10,1%

vodní plochy
2,2%

zastavěná plocha
10,1%

ostatní plochy
36,4%

9



Hlavní město Praha

Pohyb obyvatelstva

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 5,4 5,1 5,2 4,8 5,0 5,1 5,1 5,5 5,0 4,6
kraj 5,9 5,5 5,7 5,6 5,8 5,8 5,8 6,0 5,4 5,0
ČR 2,9 3,1 3,1 3,2 3,2 3,1 3,1 3,0 3,0 2,8
kraj 3,2 3,5 3,3 3,3 3,4 3,1 3,2 3,0 3,0 2,5
ČR 8,8 8,9 9,1 9,2 9,6 10,0 10,3 11,1 11,5 11,3
kraj 8,0 8,3 8,4 8,7 9,5 10,2 10,6 11,0 11,7 11,7
ČR 4,6 4,4 4,3 4,1 4,0 3,9 3,9 4,0 4,0 3,9
kraj 4,4 4,3 4,3 4,0 3,9 3,8 3,6 3,7 3,8 3,6
ČR 10,6 10,5 10,6 10,9 10,5 10,5 10,2 10,1 10,1 10,2
kraj 11,3 11,3 11,5 11,6 11,0 10,8 10,4 10,2 10,0 9,9
ČR -1,1 -2,5 -0,3 0,8 0,9 3,0 3,5 9,1 8,3 3,7
kraj -4,8 -8,9 1,6 3,1 4,3 9,4 5,5 20,0 17,2 12,7

Vybrané ukazatele v roce 2009 Zemřelí podle vybraných příčin smrti v roce 2009
1)

kraj ČR kraj ČR

Rozvody na 100 sňatků 50,3 60,9 Novotvary 279,7 267,5

Potraty na 100 narozených 31,2 34,2 Nemoci oběhové soustavy 456,8 515,7

29,9 29,8 Nemoci dýchací soustavy 57,8 60,9

Kojenecká úmrtnost (‰) 2,3 2,9

33,7 38,8

1) na 100 000 obyvatel 

Relativní 1)

1) na 1 000 obyvatel

Sňatky

Celkový 
přírůstek 

Rozvody

Živě narození

51,7 56,7

Potraty

Zemřelí

Živě narození mimo manželství (%)

Poranění, otravy a některé jiné 
následky vnějších příčin

Úhrn těhotenství na 1 000 žen

Příčina smrtiUkazatel

Věkové složení obyvatel kraje k 31. 12. 2009

-70 -60 -50 -40 -30 -20 -10 0 10 20 30 40 50 60

0-4

 5 -9

 10 - 14

15 - 19

20 - 24

25 - 29

30 - 34

35 - 39

40 - 44

45 - 49

50 - 54

55 - 59

60 - 64

65 - 69

70 - 74

75 - 79

80 - 84

85 - 89

90+

v
ě
k

tis.osob

muži

ženy

Přírůstek na 1 000 obyvatel

  (průměr let 2007-2009)

-1 1 3 5 7 9 11 13 15 17

MSK

ZLK

OLK

JHM

VYS

PAK

HKK

LBK

ULK

KVK

PLK

JHC

STC

PHA

‰

stěhováním

přirozený

   65     55     45     35     25     15     0       15     25     35     45    55     65 

10



Hlavní město Praha

Zabezpečení zdravotní péče 

2003 2006 2009 2003 2006 2009 2003 2006 2009

531,8 543,6 582,7 1 914 1) 1 920 1) 1 877 1) 1 922 1) 1 953 1) 1 957 1)

238,2 243,0 240,0  896 2)  853 2) 888 2) 1 058 2) 1 029 2) 1 032 2)

911,8 1 000,2 1 072,0 1 278 1 188 1 165 1 788 1 756 1 748

180,3 185,1 200,4 3 383 3) 3 334 3) 3 197 3) 4 839 3) 4 697 3) 4 417 3)

1 201,1 1 294,8 1 426,9 970 918 875 1 794 1 702 1 537
1) počet obyvatel starších 14 let 2) počet obyvatel ve věku 0-19 3) počet žen

Lékaři  ambulantní péče na 10 000 obyvatel 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

ČR 27,00 27,53 27,92 28,34 28,64 28,83 28,93 30,09 30,20 30,68

kraj 45,42 47,04 48,33 49,37 49,89 50,43 51,53 54,14 54,73 55,86

Průměrné procento pracovní neschopnosti  celkem

ČR 6,455 6,748 6,772 6,814 5,857 6,126 5,814 5,619 5,184 4,184

kraj 4,999 5,315 5,311 5,363 4,605 4,706 4,478 4,320 3,964 3,320

Vybrané ukazatele sociálního zabezpečení k 31.12.

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Počet příjemců důchodů celkem 290 563 289 791 293 364 295 502 299 200 301 835 303 891 305 839

    z toho starobních 165 423 165 626 170 204 173 442 177 335 180 286 183 708 186 565

    z toho invalidních plných 28 002 28 251 28 630 28 675 28 973 29 152 28 809 28 513

Průměrný důchod celkem v Kč 7 108 7 376 7 601 8 100 8 587 9 194 10 100 10 519

Průměrný starobní důchod  v Kč 7 274 7 549 7 778 8 291 8 768 9 370 10 289 10 730

6 600 6 851 7 035 7 474 7 890 8 422 9 262 9 600

Domovy p 2248

Denní stac 541

Týdenní st 57

Domovy p 526

Domy s pe 2208

Ostatní zař 2169,00

Průměrný plný invalidní  důchod  v Kč 

stomatologa

gynekologa

specialisty

Ukazatel

Struktura služeb sociální péče v roce 2009 podle počtu míst/ bytů
1)

Samostatné ordinace 
praktického lékaře

pro dospělé

Počet obyvatel na 1 lékaře ( k 31.12.)

kraj ČR(přepočtené počty)
Počet lékařů 

pro děti

Průměrné procento pracovní neschopnosti celkem

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

%

kraj

ČR

Lékaři ambulantní péče na 10 000 obyvatel

0

10

20

30

40

50

60

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

o
so
b
y

kraj

ČR

Ostatní zařízení sociálních 

služeb

28,0%

Domy s pečovatelskou 

službou 
1)  

28,5%

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením

6,8%

Týdenní stacionáře

0,7%

Denní stacionáře

7,0%

Domovy pro seniory

29,0%

11



Hlavní město Praha

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2009/10)

322 251 202 72 135 13 47 7 38

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 1 365 3 698 3 079 928 3) 1797 3) . 91 3) x 262 3)

Děti / žáci / studenti 33 403 73 400 73 622 24 829 43 318 626 5 475 1354 6554

. 9 384 19 445 4 578 12 266 . 2 601 218 2602

. . 15 728 4 156 9 859 . 1 713 163 1475

Počty zaměstnanců1),2) 3 466,0 7 258,2 7464,7 2448,3 4) . . . 483,8 491,1

2 648,0 5 301,3 6071,2 . . 65,0 . 418,5 468,8

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců gymnázií, které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol podle jed - 

notlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) přepočtení na plně zaměstnané;  2) průměrný evidenční počet  

zaměstnanců, data za rok 2009;  3) třídy/studijní skupiny denního studia 4) včetně SŠ se sportovním zaměřením

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 dokončené
24,5383233 24,215116 26,753852 26,59079 31,61384 32,1113 29,405903 40,347045 36,798786 36,67067 ČR

30,348847 27,561171 34,086987 37,99971 50,82287 55,81082 43,816367 78,749371 51,645296 59,51136 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2003 2006 2009 2003 2006 2009

Provozovaná vozidla celkem 757 168 846 914 925 533 Délka komunikací celkem v km 72 72 73

 z toho : osobní automobily 568 484 610 799 635 092 v tom dálnice 11 11 11

nákladní automobily 57 817 90 446 122 993 silnice 1.třídy 8 31 32

motocykly 55 912 64 283 73 659 silnice 2.třídy 30 30 30

autobusy 3 442 3 868 3 755 silnice 3.třídy - - -

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 24,8 25,5 26,1 26,8 26,0 24,7 21,5 22,3 21,6 26,8
kraj 26 28 29 28 26 21 17 16 15,6 19,9

Gymnazia
Střediska 
praktick. 
vyučov.

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

MŠ ZŠ SŠ-celkem

Nově přijatí

Ukazatel VOŠ

Školy

Absolventi za minulý 
školní rok

Ukazatel Ukazatel

OOV SŠ*
Nástav-

bové 
studium

Konzerva-
toř

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

b
y
ty

kraj

ČR

0

10

20

30

40

50

60
b
y
ty

PHA STC JHC PLKKVKULKLBKHKKPAKVYS JHMOLKZLKMSK

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v krajích 

2009

2000

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

n
eh
o
d
y

PHA STC JHC PLKKVKULKLBKHKKPAKVYSJHMOLKZLKMSK

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo usmrcení 

na 10 000 obyvatel  v krajích 

2009

2000

12



Hlavní město Praha

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle odvětví  (v tis. osob)

ČR kraj ČR kraj
4 733,2 608,0 4 934,3 660,0

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 210,9 2,4 158,7 3,5
B Rybolov a chov ryb 2,2 - 2,1 -
C Těžba nerostných surovin 53,3 . 52,2 0,3
D Zpracovatelský průmysl 1 294,3 64,6 1 294,8 69,5
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 77,1 9,3 78,9 8,7
F Stavebnictví 438,7 56,1 477,5 61,4
G Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 627,8 101,4 644,7 99,4
H Ubytování a stravování 170,7 26,1 186,0 31,9
I Doprava, skladování a spoje 358,8 59,9 379,4 63,3
J Finanční zprostředkování 96,3 31,2 109,2 32,2
K Nemovitosti a pronájem., podnikatelské činnosti 284,9 83,6 378,2 110,5
L Veřejná správa a  obrana,povinné  sociální zabezpečení 331,9 44,5 329,6 55,8
M Vzdělávání 287,8 39,3 294,1 39,0
N Zdravotnictví a sociální péče, veterinární činnosti 306,9 45,3 333,0 40,4
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 185,1 42,8 204,1 44,2
P Činnosti domácností 4,3 0,6 10,8 .
Q Exteritoriální organizace a instituce 0,9 . 0,6 -

Nezjištěno 1,2 . . -

Zaměstnanec 513,3

Zaměstnavate 24,9
Pracující na v 119,4
Členové prod 0,3
Pomáhající ro 2,1

-

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle klasifikace zaměstnání  (v tis.osob)

2001 2009 2001 2009
48,3 50,4

134,4 147,0
156,2 198,7 29,4 30,5

66,2 62,2 26,8 31,7

71,7 68,0 2,1 .

3,0 1,6 Nezjištěno 1,1 .
Česká republika 22 637 100

68,4

KZAM

Kvalifikovaní dělníci v zem. a lesn. (vč.příbuz.oborů)

Obsluha strojů a zařízení

Řemeslníci a kvalifik.výrobci, 
zpracovatelé,opravářiVědečtí a odborní duševní pracovníci

Techn.,zdravot.a pedag.prac.(vč. příbuz.oborů)

Provozní pracovníci ve službách a obchodě Příslušníci armády

Zákonodárci,vedoucí a řídící pracovníci

2003 2009
Zaměstnaní podle odvětví OKEČ

Nižší  administrativní pracovníci (úředníci) Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci

Postavení  zaměstnaných v národním hospodářství v roce 2009

Celkem 

69,3

KZAM

Průměrná hrubá měsíční mzda v roce 2009

96,3

87,2

93,9

90,7
89,3

87,6 86,8

93,2

85,3

91,5

86,383,3

125,5

85,8

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
de

x 
(Č

R
=

10
0)

Zaměstnanec
77,8%

Ostatní
22,2%

Pomáhající rodinní příslušníci
0,3%

Členové produkčních družstev
0,1%

Pracující na vlastní účet
18,1%

Zaměstnavatelé
3,8%

0,0%0,0%0,0%

13



Hlavní město Praha

 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

PRAHA 2,824758423 3,0827586 3,0002358 1,8308672 2,209821 1,319417 0,6040145 0,6972642 3,5102257

Česká republika 8,868808079 12,654916 13,497064 10,57897 9,7848325 4,8011239 2,5156877 3,8628563 17,432535

Vybrané ukazatele nezaměstnanosti (k 31.12.)

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Uchazeči o zaměstnání 23 691 25 448 26 727 24 571 21 364 17 363 17 433 29 865

z toho ženy 12 472 13 310 14 042 13 011 11 343 9 193 8 940 14 491

mladší než 25 let 5 430 5 481 4 919 3 932 3 218 2 328 2 452 4 796

se základním vzděláním 1) 4 772 5 240 5 195 4 585 3 929 3 115 2 921 4 715

nezaměstnaní déle než 1 rok 5 515 6 048 6 413 6 293 5 200 3 943 2 898 3 442

se zdravotním postižením 2 866 3 137 3 100 2 890 2 392 2 130 1 911 2 192

pobírající příspěvek 11 506 11 993 9 706 9 392 8 520 7 268 8 518 12 661

 v rekvalifikaci s příspěvkem 16 24 17 23 55 19 7 12

Volná pracovní místa 7 685 8 482 14 598 11 119 16 192 28 746 25 002 8 508

360 371 168 286 398 549 552 170

4,6 4,7 4,9 4,8 4,8 4,9 4,9 5,5

18,9 21,1 28,5 21,3 17,3 20,4 27,4 27,5

1) vč.  uchazečů bez vzdělání

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Česká republ 8,90 9,81 10,31 9,47 8,88 7,67 5,98 5,96 9,24 9,57

kraj 3,39 3,73 4,02 3,58 3,25 2,72 2,16 2,14 3,66 4,07

PHA PHA PHA PHA PHA PHA PHA PHA PHA PHA
minimum 3,39 3,73 4,02 3,58 3,25 2,72 2,16 2,14 3,66 4,07

ULK ULK ULK ULK ULK ULK ULK ULK ULK ULK
maximum 15,83 17,13 17,94 15,85 15,41 13,77 10,96 10,26 13,61 13,90

Míra registrované nezaměstnanosti k 31.12.

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo            

(k 31.12.)

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo               

v krajích  (k 31.12.)

% volných pracovních míst v rámci ČR

Ukazatel

% uchazečů v rámci ČR

 z toho pro uchazeče se zdravotním 
postižením

34,8
37,5

50,1

0

5

10

15

20

25

30

35

o
so
b
y

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

 

2000

2009

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

o
so
b
y

kraj

ČR

PHA
PHA

PHA

PHA
PHA

PHA

PHA PHA

PHA
PHA

ULK

ULK

ULK

ULK

ULK

ULK

ULK ULK

ULK
ULK

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

%

kraj

Česká republika

kraj  s minimální hodnotou

kraj s maximální hodnotou

14



Hlavní město Praha

Struktura hrubé přidané hodnoty podle odvětví OKEČ

2005 2006 2007 2008 2009
642 151 704 608 791 537 834 975 850 577

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3
B Rybolov 0,0 - - 0,0 0,0
C Těžba nerostných surovin 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
D Zpracovatelský průmysl 9,6 9,3 8,7 8,5 8,7
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 2,9 4,3 4,3 4,2 5
F Stavebnictví 5,4 5,2 4,9 5 5,5

G
Obchod; opravy motorových vozidel a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro domácnost 17,5 17,8 16,6 18,1 15,4

H Ubytování a stravování 3,1 2,8 2,4 2,6 2,7
I Doprava, skladování  a spoje 12 12,9 12,8 12 11,8
J Finanční zprostředkování 8,6 8,4 10 8,8 8,9
K Činnosti v oblasti nemovitostí a pronájmu; podnikatelské činnosti 22,3 21,1 22,9 23,7 24,5
L Veřejná správa, obrana; povinné sociální zabezpečení 7,2 6,9 6,4 6,3 6,4
M Vzdělávání 3,2 3,1 3,1 3,2 3,3
N Zdravotnictví a sociální péče; veterinární činnosti 3 2,9 2,7 2,6 2,8
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 5 5,1 5 4,6 4,4
P Činnosti domácností 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Exteritoriální organizace a instituce - - - - -

Regionální makroekonomické ukazatele 

2005 2006 2007 2008 2009
Hrubá přidaná hodnota  (mil. Kč) 642 151 704 608 791 537 834 975 850 577
Hrubý domácí produkt  (mil. Kč) 716 225 780 871 880 566 927 394 946 630
Podíl kraje na HDP České republiky v % (ČR = 100) 24,0 24,2 24,9 25,1 26,1
Hrubý domácí produkt

v mil. EURO 24 049 27 552 31 714 37 176 35 810
v mil. PPS1) 41 903 45 323 51 288 52 820 51 932

Vývoj HDP, stálé ceny,  min. rok = 100 106,7 106,7 109,7 101,7 99,7
Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele

v Kč 608 975 659 756 735 980 756 883 761 596
v EURO 20 448 23 278 26 507 30 341 28 810
v PPS1) 35 628 38 293 42 867 43 109 41 781

Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele
průměr ČR = 100 208,9 210,2 214,9 214,0 220,4
EU 27 = 1002)  v PPS1) 158,3 161,6 171,5 171,7 177,0

Hrubý domácí produkt na 1 zaměstnance v Kč 1 065 661 1 125 111 1 262 051 1 281 816 1 303 729
průměr ČR = 100 146 145,3 152,8 150,7 153,0
Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) v mil. Kč 204 424 241 407 299 404 308 148 .
Podíl kraje na THFK (ČR = 100) 27,6 30,3 33,6 34,9 .
Tvorba hrubého fixního kapitálu na 1 obyvatele

v Kč 173 812 203 964 250 243 251 492 .
ČR = 100 239,8 263,0 290,2 297,0 .

Čistý disponibilní důchod domácností v mil. Kč 228 492 251 856 274 291 291 746 288 679
Čistý disponibilní důchod domácností na 1 obyvatele

v Kč 194 277 212 792 229 253 238 106 232 252
ČR = 100 135,1 137,1 135,5 131,1 129,1
Vývoz v běžných cenách (mil. Kč) 107 220 128 276 137 024 122 517 110 908

1) PPS - jednotka pro měření kupní síly
2) EU  - průměr za členské země EU

Ukazatel

Hrubá přidaná hodnota celkem v mil. Kč
v tom podíl odvětví (%) :

Regionální HDP na 1 obyvatele v PPS  v roce 2009 (%)

69,7

54,3
64,1

55,8
67,7 66,6 62,9 60,5

66,7 65,5

80,3

177,0

73,7 69,3
76,7

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
d
ex

 (
E

U
 2

7
 =

1
0
0
)

15



Dopravní n 126,5027
Místa v dom 116,1545
Průměrný s 99,86861
Průměrný s 100,6801
Dokončené 163,2437
Podíl uchaz 97,14409
Podíl uchaz 107,4048
Míra nezam 75,8658
Podíl zamě 101,6677
Průměrná h 96,33785
Míra ekono 102,0498
Míra ekono 100,8081
Průměrný v 98,33729
Průměrný v 98,97698
Zemřelí na 104,2811
Zemřelí na 101,4635
Potraty na 99,68643
Podíl živě n 88,85738
Živě naroze 108,8317
Podíl obyva 95,26435
Podíl obyva 101,7129
Podíl lesníc 82,39904
Podíl orné p 130,977

Porovnání vybraných krajských údajů s Českou republikou v roce 2009

Středočeský kraj

70 80 90 100 110 120 130 140 150 160

Dopravní nehody na 1 000 obyvatel

Místa v domovech pro seniory na 1 000 obyv 65let a starších

Průměrný starobní důchod žen

Průměrný starobní důchod mužů

Dokončené byty na 1 000 obyvatel

Podíl uchazečů o zaměstnání se základním vzděláním

Podíl uchazečů o zaměstnání do 25 let

Míra nezaměstnanosti

Podíl zaměstnaných ve službách (CZ-NACE)

Průměrná hrubá měsíční mzda

Míra ekonomické aktivity - ženy

Míra ekonomické aktivity - muži

Průměrný věk - ženy

Průměrný věk - muži

Zemřelí na novotvary na 100 000 obyvatel

Zemřelí na nemoci oběhového systému na 100 000 obyvatel

Potraty na 100 narozených

Podíl živě narozených mimo manželství

Živě narození na 1 000 obyvatel

Podíl obyvatel 65 let a starších

Podíl obyvatel do 25 let

Podíl lesních pozemků

Podíl orné půdy

Index (ČR=100)

16



Středočeský kraj

Velikostní skupiny obcí podle počtu obyvatel k 31.12.2009

 obcí obyvatel  obcí obyvatel

257 32 170 2,58 19 130 211 10,44

404 134 924 10,82 14 212 572 17,04

259 181 186 14,52 4 131 327 10,53

129 176 456 14,14 1 69 938 5,61

58 178 749 14,33 - - x

 kraj 1 145 1 247 533 100,0

Česká republika 6 249 10 506 813 x

% kraje v rámci ČR 18,3 11,9 x

venkov město

Benešov 42 189 51 902

Beroun 43 913 39 908

Kladno 53 426 105 289

Kolín 47 235 47 980

Kutná Hora 35 304 39 635

Mělník 40 223 61 107

Mladá Bolesl 42 285 80 856

Nymburk 37 460 53 847

Praha     - výc 78 693 62 523

Praha     - záp 73 012 43 718

Příbram 49 055 63 014

Rakovník 31 527 23 432

Základní charakteristika  v roce 2009

1 474,7 93 717 64 114 9 10 549 271

662,0 83 386 127 85 6 4 146 116

719,7 158 092 221 100 8 2 163 145

743,6 94 830 128 89 6 3 177 156

917,0 74 802 82 88 4 5 300 215

701,1 100 797 145 69 7 1 165 137

1 022,8 123 421 120 120 8 5 266 197

850,1 90 725 107 87 7 3 157 138

755,0 138 554 187 110 8 4 198 161

580,6 114 541 201 79 9 2 121 110

1 692,1 111 974 66 121 7 1 408 295

896,3 54 834 61 83 3 6 142 121

11 014,9 1 239 673 113 1 145 82 46 2 792 2 062

78 864,9 10 491 492 133 6 249 593 206 15 050 13 027

14,0 11,8 x 18,3 13,8 22,3 18,6 15,8

Velikostní skupina

Obce
Obce se 
statutem 

města

Obce se 
statutem 
městyse

50 000 - 99 999

 100 000 +

5 000 - 9 999

10 000 - 19 999

20 000 - 49 999

% obyvatel
Počet

Části obce
Katastrální 

území

Hustota 
obyvatel na 

1km2

Území

Počet
% obyvatelVelikostní skupina

1 000 - 1 999

-199

2 000 - 4 999

200 - 499

500 - 999

% kraje v rámci ČR

Střední stav 
obyvatel 

Rozloha  

(km2)

Praha - západ

Příbram

Rakovník

Mělník

Mladá Boleslav

Nymburk

Benešov

kraj

Česká republika

Praha - východ

Beroun

Kladno

Kolín

Kutná Hora

Městské a venkovské obyvatelstvo v roce 2009

51,9
39,9

105,3

48,0
39,6

61,1

80,9

53,8
62,5

43,7

63,0

23,4

42,2

43,9

53,4

47,2

35,3

40,2

42,3

37,5

78,7

73,0
49,1

31,5

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Benešov Beroun Kladno Kolín Kutná Hora Mělník Mladá

Boleslav

Nymburk Praha     -

východ

Praha     -

západ

Příbram Rakovník

ti
s
.o
s
o
b

venkov

město

17



Středočeský kraj

zemědělská  půorná půda
Rakovník 0,87 0,74
Příbram 0,67 0,47
Praha-západ 0,29 0,23
Praha-východ 0,34 0,29
Nymburk 0,65 0,60
Mladá Boleslav 0,52 0,46
Mělník 0,46 0,41
Kutná Hora 0,80 0,67
Kolín 0,58 0,52
Kladno 0,30 0,27
Beroun 0,42 0,31
Benešov 0,97 0,75
kraj 0,53 0,44
Česká republika 0,40 0,29

orná půda 551 884
trvalé travní 70 870
zahrady a ov 37 957
chmelnice a 3 574
lesní pozem 305 576
vodní ploch 20 888
zastavěná pl 21 312

ostatní ploch 89 432

Území
Emise 

tuhých látek

Oxid siřičitý 

(SO2)

Oxidy 

dusíku 

(NOX)

Oxid 

uhelnatý 

(CO)

Benešov 549,4 736,5 378,6 2 172,0
Beroun 445,6 376,3 260,5 2 095,2
Kladno 376,2 3 098,9 2 181,5 1 576,5
Kolín 291,4 1 783,5 613,9 1 489,2
Kutná Hora 268,1 476,6 141,5 1 315,7
Mělník 818,7 9 064,0 10 450,4 2 510,7
Mladá Boleslav 361,7 1 507,6 842,8 2 003,6
Nymburk 234,3 579,4 223,4 1 354,0
Praha - východ 328,9 446,1 184,6 1 431,2
Praha - západ 232,8 430,0 166,4 1 353,8
Příbram 592,3 3 692,9 1 029,5 2 879,3
Rakovník 366,0 662,6 261,6 1 285,2

kraj 4 865,4 22 854,4 16 734,7 21 466,4
Česká republika 32 010,5 176 394,3 139 779,3 222 489,8
% kraje v rámci ČR 15,2 13,0 12,0 9,6

Emise hlavních znečišťujících látek REZZO 1 - 3 v roce 2008 
(t/rok)

Měrné emise (REZZO 1 - 3) 

0

1

1

2

2

3

3

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

t/
k
m

2

tuhé emise

SO2

NOx

CO

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0
ha

Rakovník

Příbram

Praha-západ

Praha-východ

Nymburk

Mladá Boleslav

Mělník

Kutná Hora

Kolín

Kladno

Beroun

Benešov

kraj

Česká republika

Výměra  půdy na 1 obyvatele v roce 2009

zemědělská  půda

orná půda

Struktura podle druhů pozemků v roce 2009
ostatní plochy

8,1%
zastavěná plocha

1,9%

vodní plochy
1,9%

lesní pozemky
27,7%

chmelnice a vinice
0,3%

zahrady a ovocné sady
3,4% trvalé travní porosty

6,4%

orná půda
50,2%

18



Středočeský kraj

Pohyb obyvatelstva

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 5,4 5,1 5,2 4,8 5,0 5,1 5,1 5,5 5,0 4,6
kraj 5,4 5,2 5,2 4,9 5,1 5,2 5,3 5,6 5,2 4,6
ČR 2,9 3,1 3,1 3,2 3,2 3,1 3,1 3,0 3,0 2,8
kraj 3,0 3,0 3,1 3,4 3,4 3,2 3,2 3,1 3,0 2,9
ČR 8,8 8,9 9,1 9,2 9,6 10,0 10,3 11,1 11,5 11,3
kraj 8,9 8,9 9,3 9,4 9,9 10,5 10,9 12,0 12,5 12,3
ČR 4,6 4,4 4,3 4,1 4,0 3,9 3,9 4,0 4,0 3,9
kraj 4,6 4,2 4,2 4,0 4,1 3,9 4,0 4,0 4,1 4,2
ČR 10,6 10,5 10,6 10,9 10,5 10,5 10,2 10,1 10,1 10,2
kraj 11,5 11,2 11,0 11,5 11,1 11,2 10,3 10,3 10,1 10,3
ČR -1,1 -2,5 -0,3 0,8 0,9 3,0 3,5 9,1 8,3 3,7
kraj 3,3 2,1 4,2 6,3 7,3 12,2 14,7 22,4 23,7 13,6

Vybrané ukazatele v roce 2009 Zemřelí podle vybraných příčin smrti v roce 2009
1)

kraj ČR kraj ČR

Rozvody na 100 sňatků 61,5 60,9 Novotvary 278,9 267,5

Potraty na 100 narozených 34,0 34,2 Nemoci oběhové soustavy 523,2 515,7

32,6 29,8 Nemoci dýchací soustavy 49,2 60,9

Kojenecká úmrtnost (‰) 2,9 2,9

34,5 38,8

1) na 100 000 obyvatel 

52,7 56,7

Potraty

Zemřelí

Živě narození mimo manželství (%)

Poranění, otravy a některé jiné 
následky vnějších příčin

Úhrn těhotenství na 1 000 žen

Příčina smrtiUkazatel

Relativní 1)

1) na 1 000 obyvatel

Sňatky

Celkový 
přírůstek 

Rozvody

Živě narození

Věkové složení obyvatel kraje k 31. 12. 2009

-60 -50 -40 -30 -20 -10 0 10 20 30 40 50 60

0-4

 5 -9

 10 - 14

15 - 19

20 - 24

25 - 29

30 - 34

35 - 39

40 - 44

45 - 49

50 - 54

55 - 59

60 - 64

65 - 69

70 - 74

75 - 79

80 - 84

85 - 89

90+

v
ě
k

tis.osob

muži

ženy

Přírůstek na 1 000 obyvatel

  (průměr let 2007-2009)

-5 0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50

Rakovník

Příbram

Praha - západ

Praha - východ

Nymburk

Mladá Boleslav

Mělník

Kutná Hora

Kolín

Kladno

Beroun

Benešov

‰

stěhováním

přirozený

   60     50      40    30    20      10      0      10    20     30      40     50   60 

19



Středočeský kraj

Zabezpečení zdravotní péče 

2003 2006 2009 2003 2006 2009 2003 2006 2009

475,9 462,7 472,8 2 023 1) 2 164 1) 2 238 1) 1 922 1) 1 953 1) 1 957 1)

234,0 233,4 238,8 1 046 2) 1 054 2) 1 092 2) 1 058 2) 1 029 2) 1 032 2)

502,5 498,8 505,8 2 260 2 356 2 466 1 788 1 756 1 748

105,3 109,5 117,0 5 505 3) 5 463 3) 5 397 3) 4 839 3) 4 697 3) 4 417 3)

423,2 447,8 550,8 2 684 2 625 2 265 1 794 1 702 1 537
1) počet obyvatel starších 14 let 2) počet obyvatel ve věku 0-19 3) počet žen

Lékaři  ambulantní péče na 10 000 obyvatel 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

ČR 27,00 27,53 27,92 28,34 28,64 28,83 28,93 30,09 30,20 30,68

kraj 20,95 21,21 21,71 21,57 21,36 21,10 20,88 21,37 21,04 21,28

Průměrné procento pracovní neschopnosti  celkem

ČR 6,455 6,748 6,772 6,814 5,857 6,126 5,814 5,619 5,184 4,184

kraj 5,748 6,027 6,174 6,180 5,405 5,673 5,476 5,399 5,156 4,248

Vybrané ukazatele sociálního zabezpečení k 31.12.

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Počet příjemců důchodů celkem 286 876 288 643 292 670 295 208 300 640 305 004 310 609 315 485

    z toho starobních 143 785 145 062 148 655 151 135 155 318 159 510 164 659 170 126

    z toho invalidních plných 37 039 37 462 38 039 38 396 38 993 38 989 38 749 38 065

Průměrný důchod celkem v Kč 6 691 6 931 7 120 7 579 8 026 8 586 9 460 9 851

Průměrný starobní důchod  v Kč 6 817 7 064 7 269 7 748 8 195 8 766 9 673 10 101
6 675 6 930 7 113 7 570 8 009 8 551 9 403 9 748

Domovy p 4895

Denní stac 437

Týdenní st 224

Domovy p 1522

Domy s pe 3689

Ostatní za 2118,00

pro děti

Samostatné ordinace 
praktického lékaře

pro dospělé

Počet obyvatel na 1 lékaře ( k 31.12.)

kraj ČR(přepočtené počty)
Počet lékařů 

Struktura služeb sociální péče v roce 2009 podle počtu míst/ bytů
1)

Průměrný plný invalidní  důchod  v Kč 

stomatologa

gynekologa

specialisty

Ukazatel

Průměrné procento pracovní neschopnosti celkem

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

%

kraj

ČR

Lékaři ambulantní péče na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

o
so
b
y

kraj

ČR

Domovy pro seniory

38,0%

Denní stacionáře

3,4%

Týdenní stacionáře

1,7%

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením

11,8%

Domy s pečovatelskou 

službou 
1)  

28,6%

Ostatní zařízení sociálních 

služeb

16,4%

20



Středočeský kraj

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2009/10)

649 522 151 34 121 1 47 - 21

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 1 587 4 929 2 138 457,4 3) 1415,6 3) . 86 3) - 89 3)

Děti / žáci / studenti 36 954 93 988 49 531 12 807 32 401 93 4 323 - 2960

. 11 797 13 793 2 246 9 458 . 2 089 - 1288

. . 10 881 2 148 7 487 . 1 246 - 480

Počty zaměstnanců1),2) 3 761,5 8 971,4 5370,1 1231,3 4) . . . - 145,1

2 847,6 6 769,6 4245,6 . . 7,0 . - 146,2

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců gymnázií, které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol podle jed - 

notlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) přepočtení na plně zaměstnané;  2) průměrný evidenční počet  

zaměstnanců, data za rok 2009;  3) třídy/studijní skupiny denního studia 4) včetně SŠ se sportovním zaměřením

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 dokončené
24,5383233 24,215116 26,753852 26,59079 31,61384 32,1113 29,405903 40,347045 36,798786 36,670666 ČR
27,1841416 28,248613 32,867416 41,28499 53,852 52,89846 51,065676 72,441181 66,08469 59,862561 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2003 2006 2009 2003 2006 2009

Provozovaná vozidla celkem 745 064 838 864 938 037 Délka komunikací celkem v km 9 564 9 599 9 617

 z toho : osobní automobily 453 082 513 089 567 862 v tom dálnice 172 193 194

nákladní automobily 44 196 59 184 74 105 silnice 1.třídy 641 780 795

motocykly 101 716 110 492 123 774 silnice 2.třídy 2 369 2 367 2 372

autobusy 2 519 2 533 2 348 silnice 3.třídy 6 249 6 259 6 255

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 24,8 25,5 26,1 26,8 26,0 24,7 21,5 22,3 21,6 26,8
kraj 28,6 30,2 30,6 32,1 31,0 31,3 27,5 28,4 27,4 33,5

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

MŠ ZŠ SŠ-celkem

Nově přijatí

Ukazatel

Ukazatel Ukazatel

Absolventi za minulý 
školní rok

OOV SŠ*
Střediska 
praktick. 
vyučov.

VOŠ

Školy

Nástav-
bové 

studium

Konzerva-
toř

Gymnazia

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

b
y
ty

kraj

ČR

146,6
116,0

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100
b
y
ty

BN BE KL KO KH ME MB NB PH PZ PB RA

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v okresech 

2009

2000

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

10

20

30

40

50

60

n
eh
o
d
y

BN BE KL KO KH ME MB NB PH PZ PB RA

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo usmrcení 

na 10 000 obyvatel  v okresech 

2009

2000

21



Středočeský kraj

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle odvětví  (v tis. osob)

ČR kraj ČR kraj
4 733,2 547,0 4 934,3 601,4

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 210,9 29,4 158,7 18,5
B Rybolov a chov ryb 2,2 - 2,1 .
C Těžba nerostných surovin 53,3 1,3 52,2 1,6
D Zpracovatelský průmysl 1 294,3 142,8 1 294,8 159,0
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 77,1 8,1 78,9 8,8
F Stavebnictví 438,7 49,8 477,5 58,5
G Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 627,8 71,4 644,7 82,1
H Ubytování a stravování 170,7 20,7 186,0 21,9
I Doprava, skladování a spoje 358,8 51,8 379,4 55,8
J Finanční zprostředkování 96,3 11,1 109,2 15,2
K Nemovitosti a pronájem., podnikatelské činnosti 284,9 31,6 378,2 45,9
L Veřejná správa a  obrana,povinné  sociální zabezpečení 331,9 43,1 329,6 42,9
M Vzdělávání 287,8 29,5 294,1 31,7
N Zdravotnictví a sociální péče, veterinární činnosti 306,9 30,5 333,0 33,0
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 185,1 24,9 204,1 24,9
P Činnosti domácností 4,3 0,8 10,8 1,3
Q Exteritoriální organizace a instituce 0,9 . 0,6 .

Nezjištěno 1,2 . 0,3 -

Zaměstnanec 484,3

Zaměstnavate 31,2
Pracující na v 78,6
Členové prod 1,5
Pomáhající ro 5,8

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle klasifikace zaměstnání  (v tis.osob)
2001 2009 2001 2009

37,4 44,3
46,3 67,4
84,4 135,8 70,0 82,4

50,6 45,0 45,8 38,4

67,3 70,1 4,4 1,8

11,7 6,8 Nezjištěno - -
Česká republika 22 637 100
PHA 28 410 125,5
STC 21 808 96,3

Postavení  zaměstnaných v národním hospodářství v roce 2009

Celkem 

2003 2009
Zaměstnaní podle odvětví OKEČ

Kvalifikovaní dělníci v zem. a lesn. (vč.příbuz.oborů)

Obsluha strojů a zařízení

Řemeslníci a kvalifik.výrobci, 
zpracovatelé,opravářiVědečtí a odborní duševní pracovníci

Techn.,zdravot.a pedag.prac.(vč. příbuz.oborů)

Nižší  administrativní pracovníci (úředníci)

Provozní pracovníci ve službách a obchodě

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci

Příslušníci armády

109,4

KZAM
Zákonodárci,vedoucí a řídící pracovníci

112,0

KZAM

Průměrná hrubá měsíční mzda v roce 2009

96,3

87,2

93,9

90,7
89,3

87,6 86,8
85,3

91,5

86,3

94,3

83,3

125,5

85,8

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
de

x 
(Č

R
=

10
0)

Zaměstnanec
80,5%

Ostatní
19,5%

Zaměstnavatelé
5,2%

Pracující na vlastní účet
13,1%

Členové produkčních družstev
0,2%

Pomáhající rodinní příslušníci
1,0%

22



Středočeský kraj

 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Středočeský k 4,040491453 7,983368381 7,3596315 6,7972201 5,7688279 2,8448469 1,4866183 2,7388367 14,910194 15,20311

Česká republ 8,868808079 12,65491624 13,497064 10,57897 9,7848325 4,8011239 2,5156877 3,8628563 17,432535 18,23040

Vybrané ukazatele nezaměstnanosti (k 31.12.)

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Uchazeči o zaměstnání 41 761 43 937 44 012 40 751 35 498 29 273 31 220 49 144

z toho ženy 22 134 23 178 23 727 22 243 19 640 16 271 16 511 24 037

mladší než 25 let 10 803 10 639 9 484 7 602 6 297 4 862 5 705 9 566

se základním vzděláním 1) 13 951 14 269 14 025 12 908 11 256 8 994 9 030 12 728

nezaměstnaní déle než 1 rok 13 422 14 745 14 942 14 204 12 124 8 806 6 884 8 905

se zdravotním postižením 5 603 5 783 6 001 6 108 5 623 5 104 4 994 5 680

pobírající příspěvek 17 794 18 235 14 084 13 754 12 713 11 615 14 653 19 968

 v rekvalifikaci s příspěvkem 147 147 41 65 131 96 31 40

Volná pracovní místa 5 231 5 970 6 475 7 064 12 478 19 691 11 399 3 296

310 220 301 341 803 1 072 945 344

8,1 8,1 8,1 8,0 7,9 8,2 8,9 9,1

12,9 14,9 12,6 13,5 13,4 14,0 12,5 10,7

1) vč.  uchazečů bez vzdělání

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Česká republ 8,90 9,81 10,31 9,47 8,88 7,67 5,98 5,96 9,24 9,57

kraj 6,76 7,21 7,43 6,85 6,25 5,32 4,25 4,47 7,01 7,73

PZ PZ PZ PZ PY PZ PZ PY PY PY
minimum 2,51 2,75 3,04 2,94 2,55 2,06 1,64 1,84 3,44 4,17

KH KH KH KH KH KH NB NB PB PB
maximum 11,28 12,63 11,86 10,20 9,41 8,38 6,19 7,11 9,87 10,97

Míra registrované nezaměstnanosti k 31.12.

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo            

(k 31.12.)

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo               

v okresech (k 31.12.)

% volných pracovních míst v rámci ČR

Ukazatel

% uchazečů v rámci ČR

 z toho pro uchazeče se zdravotním 
postižením

29,9
30,2

0

5

10

15

20

25

30

o
so
b
y

BN BE KL KO KH ME MB NB PH PZ PB RA

 

2000

2009

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

o
so
b
y

kraj

ČR

PY

PY

PY
PZ

PZ

PY

PZPZ
PZ

PZ

PB

PB

NB

NB

KH

KH

KH

KH

KH

KH

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

%

kraj

Česká republika

okres s minimální hodnotou v kraji

okres s maximální hodnotou v kraji

23



Středočeský kraj

Struktura hrubé přidané hodnoty podle odvětví OKEČ

2005 2006 2007 2008 2009
276 798 312 157 342 535 357 134 353 323

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 3,8 3,4 2,9 3,3 2,8
B Rybolov 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
C Těžba nerostných surovin 0,3 0,2 0,2 0,2 0,1
D Zpracovatelský průmysl 34,9 36,9 37,5 35,1 35,1
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 3,0 3,1 2,5 3,2 3,4
F Stavebnictví 5,9 5,4 5,6 5,9 6,7

G
Obchod; opravy motorových vozidel a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro domácnost 13,0 13,3 13,4 13,2 11,7

H Ubytování a stravování 1,5 1,4 1,3 1,5 1,5
I Doprava, skladování  a spoje 10,4 10,8 11,5 11,8 13,1
J Finanční zprostředkování 0,7 0,8 1,0 1,1 1,3
K Činnosti v oblasti nemovitostí a pronájmu; podnikatelské činnosti 12,4 11,4 11,5 11,2 10,6
L Veřejná správa, obrana; povinné sociální zabezpečení 4,8 4,5 4,4 4,4 4,6
M Vzdělávání 3,5 3,3 3,2 3,2 3,3
N Zdravotnictví a sociální péče; veterinární činnosti 3,2 2,9 2,7 3,3 3,4
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 2,6 2,6 2,4 2,5 2,5
P Činnosti domácností 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Exteritoriální organizace a instituce - - - - -

Regionální makroekonomické ukazatele 

2005 2006 2007 2008 2009
Hrubá přidaná hodnota  (mil. Kč) 276 798 312 157 342 535 357 134 353 323
Hrubý domácí produkt  (mil. Kč) 308 728 345 943 381 062 396 663 393 223
Podíl kraje na HDP České republiky v % (ČR = 100) 10,3 10,7 10,8 10,8 10,8
Hrubý domácí produkt

v mil. EURO 10 366 12 206 13 724 15 901 14 875
v mil. PPS1) 18 062 20 079 22 195 22 592 21 572

Vývoj HDP, stálé ceny,  min. rok = 100 105,9 113,0 107,8 105,8 96,7
Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele

v Kč 268 429 296 556 321 021 325 996 317 199
v EURO 9 013 10 463 11 562 13 068 11 999
v PPS1) 15 704 17 212 18 698 18 567 17 401

Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele
průměr ČR = 100 92,1 94,5 93,7 92,2 91,8
EU 27 = 1002)  v PPS1) 69,8 72,6 74,8 74,0 73,7

Hrubý domácí produkt na 1 zaměstnance v Kč 770 460 810 621 843 696 889 231 872 041
průměr ČR = 100 105 104,7 102,1 104,5 102,3
Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) v mil. Kč 88 313 87 372 84 376 76 329 .
Podíl kraje na THFK (ČR = 100) 11,9 11,0 9,5 8,6 .
Tvorba hrubého fixního kapitálu na 1 obyvatele

v Kč 76 786 74 899 71 082 62 731 .
ČR = 100 105,9 96,6 82,4 74,1 .

Čistý disponibilní důchod domácností v mil. Kč 175 788 193 492 215 027 230 147 232 352
Čistý disponibilní důchod domácností na 1 obyvatele

v Kč 152 842 165 869 181 147 189 145 187 430
ČR = 100 106,3 106,9 107,0 104,2 104,2
Vývoz v běžných cenách (mil. Kč) 377 143 417 807 496 549 481 231 429 231

1) PPS - jednotka pro měření kupní síly
2) EU  - průměr za členské země EU

Ukazatel

Hrubá přidaná hodnota celkem v mil. Kč
v tom podíl odvětví (%) :

Regionální HDP na 1 obyvatele v PPS  v roce 2009 (%)

69,7

54,3
64,1

55,8
67,7 66,6 62,9 60,5

66,7 65,5

80,3

177,0

73,7 69,3
76,7

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
d

ex
 (

E
U

 2
7

 =
1

0
0

)

24



Dopravní n 70,57688
Místa v dom 125,3294
Průměrný s 99,91426
Průměrný s 97,92143
Dokončené 91,99579
Podíl uchaz 89,93531
Podíl uchaz 102,7993
Míra nezam 84,19913
Podíl zamě 91,76772
Průměrná h 87,19795
Míra ekono 100,2928
Míra ekono 100
Průměrný v 99,76247
Průměrný v 100,5115
Zemřelí na 101,821
Zemřelí na 98,63597
Potraty na 98,50096
Podíl živě n 97,89072
Živě naroze 97,79049
Podíl obyva 99,64976
Podíl obyva 100,9428
Podíl lesníc 111,3669
Podíl orné p 82,1941

Porovnání vybraných krajských údajů s Českou republikou v roce 2009

Jihočeský kraj

70 75 80 85 90 95 100 105 110 115 120 125 130

Dopravní nehody na 1 000 obyvatel

Místa v domovech pro seniory na 1 000 obyv 65let a starších

Průměrný starobní důchod žen

Průměrný starobní důchod mužů

Dokončené byty na 1 000 obyvatel

Podíl uchazečů o zaměstnání se základním vzděláním

Podíl uchazečů o zaměstnání do 25 let

Míra nezaměstnanosti

Podíl zaměstnaných ve službách (CZ-NACE)

Průměrná hrubá měsíční mzda

Míra ekonomické aktivity - ženy

Míra ekonomické aktivity - muži

Průměrný věk - ženy

Průměrný věk - muži

Zemřelí na novotvary na 100 000 obyvatel

Zemřelí na nemoci oběhového systému na 100 000 obyvatel

Potraty na 100 narozených

Podíl živě narozených mimo manželství

Živě narození na 1 000 obyvatel

Podíl obyvatel 65 let a starších

Podíl obyvatel do 25 let

Podíl lesních pozemků

Podíl orné půdy

Index (ČR=100)

25



Jihočeský kraj

Velikostní skupiny obcí podle počtu obyvatel k 31.12.2009

 obcí obyvatel  obcí obyvatel

238 26 752 4,20 12 89 678 14,06

201 64 459 10,11 2 25 099 3,94

84 57 406 9,00 4 110 974 17,40

49 68 841 10,80 1 94 865 14,88

32 99 569 15,62 - - x

 kraj 623 637 643 100,0

Česká republika 6 249 10 506 813 x

% kraje v rámci ČR 10,0 6,1 x

venkov město

České Budějo 56 692 129 989

Český Kruml 31 532 30 103

Jindřichův H 31 615 61 650

Písek 23 809 46 781

Prachatice 22 324 29 227

Strakonice 28 045 42 861

Tábor 32 161 70 854

Základní charakteristika  v roce 2009

1 638,6 186 151 114 109 9 3 333 260

1 615,1 61 616 38 46 6 4 215 176

1 943,5 93 179 48 106 13 1 289 271

1 126,8 70 536 63 75 5 1 260 192

1 375,0 51 565 37 65 6 3 271 224

1 032,0 71 038 69 112 6 4 263 239

1 325,8 102 930 78 110 8 2 349 253

10 056,8 637 015 63 623 53 18 1 980 1 615

78 864,9 10 491 492 133 6 249 593 206 15 050 13 027

12,8 6,1 x 10,0 8,9 8,7 13,2 12,4

kraj

Česká republika

České Budějovice

Český Krumlov

Jindřichův Hradec

Písek

% kraje v rámci ČR

Střední stav 
obyvatel 

Rozloha  

(km2)

Prachatice

Strakonice

Tábor

Hustota 
obyvatel na 

1km2

Území

Počet
% obyvatelVelikostní skupina

1 000 - 1 999

-199

2 000 - 4 999

200 - 499

500 - 999

% obyvatel
Počet

Části obce
Katastrální 

území

Velikostní skupina

Obce
Obce se 
statutem 

města

Obce se 
statutem 
městyse

50 000 - 99 999

 100 000 +

5 000 - 9 999

10 000 - 19 999

20 000 - 49 999

Městské a venkovské obyvatelstvo v roce 2009

130,0

30,1

61,7
46,8

29,2
42,9

70,9

56,7

31,5

31,6

23,8

22,3

28,0

32,2

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

České Budějovice Český Krumlov Jindřichův Hradec Písek Prachatice Strakonice Tábor

ti
s
.o
s
o
b

venkov

město

26



Jihočeský kraj

zemědělská  půorná půda

Tábor 0,76 0,57
Strakonice 0,94 0,65
Prachatice 0,96 0,35
Písek 0,89 0,67
Jindřichův Hradec 0,97 0,67
Český Krumlov 0,93 0,34
České Budějovice 0,47 0,34
kraj 0,77 0,50
Česká republika 0,40 0,29

orná půda 316 207
trvalé travní 161 664
zahrady a ov 14 663
chmelnice a 0
lesní pozem 377 078
vodní ploch 43 840
zastavěná pl 10 587

ostatní ploch 81 640

Území
Emise 

tuhých látek

Oxid siřičitý 

(SO2)

Oxidy 

dusíku 

(NOX)

Oxid 

uhelnatý 

(CO)

České Budějovice 546,1 2 630,1 1 024,6 1 699,0
Český Krumlov 325,9 627,1 200,5 906,5
Jindřichův Hradec 367,2 528,2 203,3 1 222,0
Písek 304,6 1 112,2 215,8 1 130,4
Prachatice 386,8 256,4 103,1 691,1
Strakonice 295,9 1 861,0 566,3 1 254,3
Tábor 487,9 3 115,8 1 237,8 2 016,5

kraj 2 714,4 10 130,8 3 551,4 8 919,8
Česká republika 32 010,5 176 394,3 139 779,3 222 489,8
% kraje v rámci ČR 8,5 5,7 2,5 4,0

Emise hlavních znečišťujících látek REZZO 1 - 3 v roce 2008 
(t/rok)

Měrné emise (REZZO 1 - 3) 

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

t/
k
m

2

tuhé emise

SO2

NOx

CO

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0
ha

Tábor

Strakonice

Prachatice

Písek

Jindřichův Hradec

Český Krumlov

České Budějovice

kraj

Česká republika

Výměra  půdy na 1 obyvatele v roce 2009

zemědělská  půda

orná půda

Struktura podle druhů pozemků v roce 2009

orná půda
31,6%

trvalé travní porosty
16,1%

zahrady a ovocné sady
1,5%

lesní pozemky
37,5%

vodní plochy
4,4%

zastavěná plocha
1,1%

ostatní plochy
8,1%

27



Jihočeský kraj

Pohyb obyvatelstva

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 5,4 5,1 5,2 4,8 5,0 5,1 5,1 5,5 5,0 4,6
kraj 5,5 5,1 5,2 4,7 4,8 4,9 4,9 5,5 4,9 4,5
ČR 2,9 3,1 3,1 3,2 3,2 3,1 3,1 3,0 3,0 2,8
kraj 2,7 3,0 3,2 3,2 2,9 3,0 2,7 2,6 3,1 2,7
ČR 8,8 8,9 9,1 9,2 9,6 10,0 10,3 11,1 11,5 11,3
kraj 9,0 8,9 9,2 9,2 9,5 9,8 10,1 11,0 11,3 11,0
ČR 4,6 4,4 4,3 4,1 4,0 3,9 3,9 4,0 4,0 3,9
kraj 4,6 4,6 4,4 4,1 3,9 3,7 3,6 3,7 3,6 3,7
ČR 10,6 10,5 10,6 10,9 10,5 10,5 10,2 10,1 10,1 10,2
kraj 10,2 10,2 10,0 10,4 10,3 10,2 9,8 9,9 10,0 10,2
ČR -1,1 -2,5 -0,3 0,8 0,9 3,0 3,5 9,1 8,3 3,7
kraj -0,4 -1,2 0,8 0,7 0,3 3,3 3,6 5,2 4,8 2,1

Vybrané ukazatele v roce 2009 Zemřelí podle vybraných příčin smrti v roce 2009
1)

kraj ČR kraj ČR

Rozvody na 100 sňatků 60,3 60,9 Novotvary 272,4 267,5

Potraty na 100 narozených 33,6 34,2 Nemoci oběhové soustavy 508,6 515,7

29,2 29,8 Nemoci dýchací soustavy 68,0 60,9

Kojenecká úmrtnost (‰) 2,3 2,9

38,0 38,8

1) na 100 000 obyvatel 

Relativní 1)

1) na 1 000 obyvatel

Sňatky

Celkový 
přírůstek 

Rozvody

Živě narození

59,0 56,7

Potraty

Zemřelí

Živě narození mimo manželství (%)

Poranění, otravy a některé jiné 
následky vnějších příčin

Úhrn těhotenství na 1 000 žen

Příčina smrtiUkazatel

Věkové složení obyvatel kraje k 31. 12. 2009

-30 -25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 20 25 30

0-4

 5 -9

 10 - 14

15 - 19

20 - 24

25 - 29

30 - 34

35 - 39

40 - 44

45 - 49

50 - 54

55 - 59

60 - 64

65 - 69

70 - 74

75 - 79

80 - 84

85 - 89

90+

v
ě
k

tis.osob

muži

ženy

Přírůstek na 1 000 obyvatel

  (průměr let 2007-2009)

-1 0 1 2 3 4 5 6 7

Tábor

Strakonice

Prachatice

Písek

Jindřichův
Hradec

Český Krumlov

České
Budějovice

‰

stěhováním

přirozený

    30    25     20      15    10      5      0        5      10     15      20     25   30  

28



Jihočeský kraj

Zabezpečení zdravotní péče 

2003 2006 2009 2003 2006 2009 2003 2006 2009

292,0 292,9 296,3 1 809 1) 1 837 1) 1 843 1) 1 922 1) 1 953 1) 1 957 1)

136,5 130,4 128,5 1 016 2) 1 018 2) 1 013 2) 1 058 2) 1 029 2) 1 032 2)

344,3 352,1 345,9 1 817 1 789 1 843 1 788 1 756 1 748

71,2 77,0 79,1 4 470 3) 4 156 3) 4 084 3) 4 839 3) 4 697 3) 4 417 3)

316,1 325,2 351,7 1 979 1 937 1 813 1 794 1 702 1 537
1) počet obyvatel starších 14 let 2) počet obyvatel ve věku 0-19 3) počet žen

Lékaři  ambulantní péče na 10 000 obyvatel 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

ČR 27,00 27,53 27,92 28,34 28,64 28,83 28,93 30,09 30,20 30,7

kraj 25,29 25,28 25,55 25,58 25,90 25,94 26,28 27,54 27,68 28,1

Průměrné procento pracovní neschopnosti  celkem

ČR 6,455 6,748 6,772 6,814 5,857 6,126 5,814 5,619 5,184 4,184

kraj 6,331 6,872 6,845 6,841 6,027 6,528 6,189 6,015 5,599 4,572

Vybrané ukazatele sociálního zabezpečení k 31.12.

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Počet příjemců důchodů celkem 153 705 154 801 156 986 158 451 161 281 164 011 166 960 169 958

    z toho starobních 78 547 79 025 80 655 81 652 83 509 85 653 88 260 91 173

    z toho invalidních plných 19 297 19 557 19 872 20 158 20 371 20 395 20 195 19 942

Průměrný důchod celkem v Kč 6 619 6 851 7 035 7 486 7 920 8 462 9 323 9 699

Průměrný starobní důchod  v Kč 6 723 6 967 7 162 7 635 8 077 8 635 9 532 9 942

6 579 6 831 7 025 7 486 7 920 8 457 9 306 9 664

Domovy p 2941

Denní stac 214

Týdenní st 106

Domovy p 765

Domy s pe 3086

Ostatní zař 1229,00

pro děti

Samostatné ordinace 
praktického lékaře

pro dospělé

Počet obyvatel na 1 lékaře ( k 31.12.)

kraj ČR(přepočtené počty)
Počet lékařů 

Struktura služeb sociální péče v roce 2009 podle počtu míst/ bytů
1)

Průměrný plný invalidní  důchod  v Kč 

stomatologa

gynekologa

specialisty

Ukazatel

Průměrné procento pracovní neschopnosti celkem

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

%

kraj

ČR

Lékaři ambulantní péče na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

o
so
b
y

kraj

ČR

Domovy pro seniory

35,3%

Denní stacionáře

2,6%

Týdenní stacionáře

1,3%

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením

9,2%

Domy s pečovatelskou 

službou 
1) 

37,0%

Ostatní zařízení sociálních 

služeb

14,7%

29



Jihočeský kraj

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2009/10)

294 254 97 26 75 2 23 1 17

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 861 2 638 1 484 329 3) 991 3) . 51 3) x 96 3)

Děti / žáci / studenti 20 447 49 825 35 553 8 866 23 682 50 3 005 169 2269

. 5 836 9 872 1 537 6 844 . 1 491 36 910

. . 8 224 1 556 5 728 . 940 16 510

Počty zaměstnanců1),2) 1 987,0 4 878,3 3834,1 874,0 4) . . . 43,4 162,8

1 507,6 3 620,8 2984,7 . . 5,0 . 48,5 132,7

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců gymnázií, které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol podle jed - 

notlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) přepočtení na plně zaměstnané;  2) průměrný evidenční počet  

zaměstnanců, data za rok 2009;  3) třídy/studijní skupiny denního studia 4) včetně SŠ se sportovním zaměřením

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 dokončené
24,5383233 24,215116 26,753852 26,59079 31,61384 32,1113 29,405903 40,347045 36,798786 36,67067 ČR
23,9939552 29,085339 30,410802 23,36157 35,06438 31,20782 30,357918 33,070051 42,655851 33,73547 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2003 2006 2009 2003 2006 2009

Provozovaná vozidla celkem 419 051 461 176 501 008 Délka komunikací celkem v km 6 126 6 129 6 126

 z toho : osobní automobily 243 805 269 903 289 035 v tom dálnice - 9 15

nákladní automobily 23 418 30 755 36 461 silnice 1.třídy 667 662 661

motocykly 56 571 62 226 67 650 silnice 2.třídy 1 637 1 639 1 637

autobusy 1 200 1 132 1 082 silnice 3.třídy 3 822 3 819 3 813

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 24,8 25,5 26,1 26,8 26,0 24,7 21,5 22,3 21,6 26,8
kraj 29,5 30,3 31,1 31,5 29,6 29,0 23,7 26,3 24,7 33,1

VOŠ

Školy

Ukazatel Ukazatel

Absolventi za minulý 
školní rok

OOV SŠ*
Nástav-

bové 
studium

Konzerva-
toř

Gymnazia
Střediska 
praktick. 
vyučov.

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

MŠ ZŠ SŠ-celkem

Nově přijatí

Ukazatel

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

b
y
ty

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

b
y
ty

CB CK JH PI PT ST TA

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v okresech 

2009

2000

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

n
eh
o
d
y

CB CK JH PI PT ST TA

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo usmrcení 

na 10 000 obyvatel  v okresech 

2009

2000

30



Jihočeský kraj

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle odvětví  (v tis. osob)

ČR kraj ČR kraj
4 733,2 296,9 4 934,3 307,4

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 210,9 20,2 158,7 15,8
B Rybolov a chov ryb 2,2 0,7 2,1 0,7
C Těžba nerostných surovin 53,3 0,5 52,2 0,6
D Zpracovatelský průmysl 1 294,3 82,8 1 294,8 89,1
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 77,1 5,5 78,9 6,4
F Stavebnictví 438,7 31,1 477,5 30,0
G Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 627,8 36,4 644,7 38,9
H Ubytování a stravování 170,7 12,5 186,0 11,7
I Doprava, skladování a spoje 358,8 19,7 379,4 20,7
J Finanční zprostředkování 96,3 5,5 109,2 5,7
K Nemovitosti a pronájem., podnikatelské činnosti 284,9 13,5 378,2 19,2
L Veřejná správa a  obrana,povinné  sociální zabezpečení 331,9 23,2 329,6 21,8
M Vzdělávání 287,8 18,2 294,1 16,0
N Zdravotnictví a sociální péče, veterinární činnosti 306,9 17,6 333,0 19,9
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 185,1 9,0 204,1 10,0
P Činnosti domácností 4,3 . 10,8 0,9
Q Exteritoriální organizace a instituce 0,9 - 0,6 -

Nezjištěno 1,2 - . -

Zaměstnanec 263,2

Zaměstnavate 9,6
Pracující na v 32,4
Členové prod 0,7
Pomáhající ro 1,6

 -
Zaměstnaní  v národním hospodářství podle klasifikace zaměstnání  (v tis.osob)

2001 2009 2001 2009
22,5 17,1
20,8 28,3
54,4 72,9 47,2 46,1

22,0 18,8 20,3 20,1

32,8 38,6 3,7 2,7

11,9 6,8 Nezjištěno - -

Česká republika 22 637 100
PHA 28 410 125,5
STC 21 808 96,3

2003 2009
Zaměstnaní podle odvětví OKEČ

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci

Příslušníci armády

Postavení  zaměstnaných v národním hospodářství v roce 2009

Celkem 

Vědečtí a odborní duševní pracovníci
Techn.,zdravot.a pedag.prac.(vč. příbuz.oborů)

Nižší  administrativní pracovníci (úředníci)

Provozní pracovníci ve službách a obchodě

55,9

KZAM
Zákonodárci,vedoucí a řídící pracovníci

63,8

KZAM

Kvalifikovaní dělníci v zem. a lesn. (vč.příbuz.oborů)

Obsluha strojů a zařízení

Řemeslníci a kvalifik.výrobci, 
zpracovatelé,opraváři

Průměrná hrubá měsíční mzda v roce 2009

96,3

87,2

93,9

90,7
89,3

87,6
86,3 86,8

93,2

85,3

91,5

83,3

125,5

85,8

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
de

x 
(Č

R
=

10
0)

Zaměstnanec
85,6%

Ostatní
14,4%

Zaměstnavatelé
3,1%

Pracující na vlastní účet
10,5%

Členové produkčních družstev
0,2%

Pomáhající rodinní příslušníci
0,5%

31



Jihočeský kraj

 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

KRAJ 6,473648649 7,8563988 10,058103 7,1074406 8,9650986 3,9115282 2,3560074 4,1797994 18,159631

Česká republika 8,868808079 12,654916 13,497064 10,57897 9,7848325 4,8011239 2,5156877 3,8628563 17,432535

Vybrané ukazatele nezaměstnanosti (k 31.12.)

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Uchazeči o zaměstnání 21 118 22 158 23 021 23 632 20 426 16 452 17 505 27 530

z toho ženy 11 269 11 880 12 487 12 874 11 408 9 144 9 265 13 678

mladší než 25 let 5 733 5 593 5 046 4 526 3 672 2 721 3 204 5 129

se základním vzděláním 1) 6 029 6 307 6 364 6 391 5 716 4 516 4 594 6 601

nezaměstnaní déle než 1 rok 5 288 5 839 6 102 6 669 6 175 4 331 3 337 4 484

se zdravotním postižením 2 761 3 059 3 239 3 456 3 351 3 232 3 208 3 867

pobírající příspěvek 10 804 10 977 8 402 9 130 7 781 6 882 8 509 11 532

 v rekvalifikaci s příspěvkem 159 214 43 50 94 53 23 85

Volná pracovní místa 2 688 2 203 3 239 2 636 5 222 6 983 4 188 1 516

142 173 79 131 245 317 222 148

4,1 4,1 4,2 4,6 4,6 4,6 5,0 5,1

6,6 5,5 6,3 5,1 5,6 5,0 4,6 4,9

1) vč.  uchazečů bez vzdělání

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Česká republ 8,90 9,81 10,31 9,47 8,88 7,67 5,98 5,96 9,24 9,57

kraj 6,03 6,65 6,96 6,59 6,69 5,68 4,47 4,83 7,78 8,50

CB CB CB CB CB CB CB CB CB CB
minimum 4,64 4,73 4,84 4,11 4,55 4,00 3,38 3,62 5,85 6,47

CK CK CK CK CK CK CK CK CK CK
maximum 8,71 10,39 10,69 10,17 10,13 8,21 6,19 6,78 10,19 11,41

Míra registrované nezaměstnanosti k 31.12.

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo            

(k 31.12.)

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo               

v okresech (k 31.12.)

% volných pracovních míst v rámci ČR

Ukazatel

% uchazečů v rámci ČR

 z toho pro uchazeče se zdravotním 
postižením

35,0

43,8

0

5

10

15

20

25

30

35

o
so
b
y

CB CK JH PI PT ST TA

 

2009

2000

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

o
so
b
y

kraj

ČR

CB CB CB

CB

CB

CB

CB
CB

CB

CB

CK

CK

CK

CK CK

CK

CK

CK

CK

CK

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

%

kraj

Česká republika

okres s minimální hodnotou v kraji

okres s maximální hodnotou v kraji

32



Jihočeský kraj

Struktura hrubé přidané hodnoty podle odvětví OKEČ

2005 2006 2007 2008 2009
147 584 159 821 166 963 170 299 170 602

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 5,6 5,1 5,0 4,5 4,0
B Rybolov 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
C Těžba nerostných surovin 0,4 0,4 0,4 0,4 0,3
D Zpracovatelský průmysl 26,6 25,9 25,9 24,2 24,2
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 9,5 10,4 10,3 7,8 11,7
F Stavebnictví 6,7 6,7 6,8 7,6 7,6

G
Obchod; opravy motorových vozidel a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro domácnost 9,8 10,3 10,4 10,5 8,7

H Ubytování a stravování 1,6 1,7 2,1 1,7 1,7
I Doprava, skladování  a spoje 10,7 11,4 10,8 11,7 10,9
J Finanční zprostředkování 1,4 1,5 1,8 2,3 2,3
K Činnosti v oblasti nemovitostí a pronájmu; podnikatelské činnosti 10,3 9,5 9,1 10,8 10,0
L Veřejná správa, obrana; povinné sociální zabezpečení 6,0 5,9 6,1 6,2 6,4
M Vzdělávání 4,5 4,5 4,5 4,5 4,6
N Zdravotnictví a sociální péče; veterinární činnosti 4,1 4,0 4,1 5,3 5,3
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 2,6 2,6 2,5 2,3 2,2
P Činnosti domácností 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Exteritoriální organizace a instituce - - - - -

Regionální makroekonomické ukazatele 

2005 2006 2007 2008 2009
Hrubá přidaná hodnota  (mil. Kč) 147 584 159 821 166 963 170 299 170 602
Hrubý domácí produkt  (mil. Kč) 164 609 177 119 185 742 189 148 189 868
Podíl kraje na HDP České republiky v % (ČR = 100) 5,5 5,5 5,3 5,1 5,2
Hrubý domácí produkt

v mil. EURO 5 527 6 249 6 690 7 582 7 182
v mil. PPS1) 9 630 10 280 10 818 10 773 10 416

Vývoj HDP, stálé ceny,  min. rok = 100 107,5 106,0 100,7 99,9 96,4
Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele

v Kč 262 632 281 664 294 181 298 052 298 058
v EURO 8 818 9 938 10 595 11 948 11 275
v PPS1) 15 365 16 348 17 134 16 976 16 351

Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele
průměr ČR = 100 90,1 89,7 85,9 84,3 86,2
EU 27 = 1002)  v PPS1) 68,3 69,0 68,5 67,6 69,3

Hrubý domácí produkt na 1 zaměstnance v Kč 667 361 711 094 722 048 731 137 735 268
průměr ČR = 100 91 91,8 87,4 85,9 86,3
Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) v mil. Kč 46 662 38 028 37 687 36 848 .
Podíl kraje na THFK (ČR = 100) 6,3 4,8 4,2 4,2 .
Tvorba hrubého fixního kapitálu na 1 obyvatele

v Kč 74 449 60 474 59 689 58 064 .
ČR = 100 102,7 78,0 69,2 68,6 .

Čistý disponibilní důchod domácností v mil. Kč 87 167 95 281 102 974 113 288 113 507
Čistý disponibilní důchod domácností na 1 obyvatele

v Kč 139 075 151 520 163 091 178 514 178 186
ČR = 100 96,7 97,6 96,4 98,3 99,0
Vývoz v běžných cenách (mil. Kč) 87 743 93 448 102 589 101 473 86 245

1) PPS - jednotka pro měření kupní síly
2) EU  - průměr za členské země EU

Ukazatel

Hrubá přidaná hodnota celkem v mil. Kč
v tom podíl odvětví (%) :

Regionální HDP na 1 obyvatele v PPS  v roce 2009 (%)

69,7

54,3
64,1

55,8
67,7 66,6 62,9 60,5

66,7 65,5

80,3

177,0

73,7 69,3
76,7

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
d

ex
 (

E
U

 2
7

 =
1

0
0

)

33



Porovnání vybraných krajských údajů s Českou republikou v roce 2009
Dopravní n 78,9791
Místa v dom 82,30361
Průměrný s 99,59111
Průměrný s 99,23208
Dokončené 97,9173
Podíl uchaz 105,4211
Podíl uchaz 105,1798
Míra nezam 88,31169
Podíl zamě 94,55549
Průměrná h 93,92587
Míra ekono 100,7321
Míra ekono 102,2222
Průměrný v 100,4751
Průměrný v 101,2788
Zemřelí na 105,6995
Zemřelí na 98,05048
Potraty na 111,9472
Podíl živě n 105,4322
Živě naroze 99,51359
Podíl obyva 102,7168
Podíl obyva 97,89668
Podíl lesníc 117,6786
Podíl orné p 90,04124

Plzeňský kraj

75 80 85 90 95 100 105 110 115 120

Dopravní nehody na 1 000 obyvatel

Místa v domovech pro seniory na 1 000 obyv 65let a starších

Průměrný starobní důchod žen

Průměrný starobní důchod mužů

Dokončené byty na 1 000 obyvatel

Podíl uchazečů o zaměstnání se základním vzděláním

Podíl uchazečů o zaměstnání do 25 let

Míra nezaměstnanosti

Podíl zaměstnaných ve službách (CZ-NACE)

Průměrná hrubá měsíční mzda

Míra ekonomické aktivity - ženy

Míra ekonomické aktivity - muži

Průměrný věk - ženy

Průměrný věk - muži

Zemřelí na novotvary na 100 000 obyvatel

Zemřelí na nemoci oběhového systému na 100 000 obyvatel

Potraty na 100 narozených

Podíl živě narozených mimo manželství

Živě narození na 1 000 obyvatel

Podíl obyvatel 65 let a starších

Podíl obyvatel do 25 let

Podíl lesních pozemků

Podíl orné půdy

Index (ČR=100)

34



Plzeňský kraj

Velikostní skupiny obcí podle počtu obyvatel k 31.12.2009

 obcí obyvatel  obcí obyvatel

185 21 413 3,74 8 49 857 8,72

152 48 432 8,47 4 48 967 8,56

77 55 506 9,71 1 22 789 3,99

43 59 625 10,43 - - x

30 95 339 16,67 1 169 935 29,72

 kraj 501 571 863 100,0

Česká republika 6 249 10 506 813 x

% kraje v rámci ČR 8,0 5,4 x

venkov město

Domažlice 26 320 34 276

Klatovy 29 221 59 500

Plzeň-město 11 451 174 404

Plzeň-jih 32 670 28 744

Plzeň-sever 43 822 30 872

Rokycany 22 207 25 151

Tachov 17 582 35 643

Základní charakteristika  v roce 2009

1 123,4 60 450 54 85 8 3 245 213

1 945,6 88 771 46 94 14 4 479 415

261,4 185 829 711 15 2 - 46 43

990,0 61 251 62 90 7 1 203 186

1 286,7 74 392 58 98 10 - 237 222

575,2 47 360 82 68 6 1 102 91

1 378,6 53 146 39 51 8 2 227 215

7 560,9 571 199 76 501 55 11 1 539 1 385

78 864,9 10 491 492 133 6 249 593 206 15 050 13 027

9,6 5,4 x 8,0 9,3 5,3 10,2 10,6

Obce
Obce se 
statutem 

města

kraj

Česká republika

Domažlice

Klatovy

Plzeň - město

Plzeň - jih

% kraje v rámci ČR

Střední stav 
obyvatel 

Rozloha  

(km2)

Plzeň - sever

Rokycany

Tachov

Hustota 
obyvatel na 

1km2

Území

Počet
% obyvatelVelikostní skupina

1 000 - 1 999

Velikostní skupina

-199

50 000 - 99 999

 100 000 +

5 000 - 9 999

10 000 - 19 999

20 000 - 49 999

2 000 - 4 999

200 - 499

500 - 999

Obce se 
statutem 
městyse

% obyvatel
Počet

Části obce
Katastrální 

území

Městské a venkovské obyvatelstvo v roce 2009

34,3

59,5

174,4

28,7 30,9 25,2
35,6

26,3

29,2

11,5

32,7
43,8

22,2
17,6

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

Domažlice Klatovy Plzeň-město Plzeň-jih Plzeň-sever Rokycany Tachov

ti
s
.o
s
o
b

venkov

město

35



Plzeňský kraj

zemědělská  půorná půda

Tachov 1,24 0,84
Rokycany 0,57 0,42
Plzeň-sever 0,88 0,72
Plzeň-jih 0,97 0,70
Plzeň-město 0,07 0,05
Klatovy 1,01 0,56
Domažlice 0,99 0,67
kraj 0,67 0,46
Česká republika 0,40 0,29

orná půda 260 428
trvalé travní 107 092
zahrady a ov 13 311
chmelnice a 12
lesní pozem 299 563
vodní ploch 11 601
zastavěná pl 9 730

ostatní ploch 54 354

Území
Emise 

tuhých látek

Oxid siřičitý 

(SO2)

Oxidy 

dusíku 

(NOX)

Oxid 

uhelnatý 

(CO)

Domažlice 298,3 370,9 130,6 1 166,5
Klatovy 527,1 809,9 337,6 1 743,4
Plzeň - město 242,3 6 870,6 2 688,7 938,8
Plzeň - jih 247,0 324,5 235,1 1 175,5
Plzeň - sever 339,4 345,8 189,1 1 290,5
Rokycany 228,9 268,5 218,9 1 220,3
Tachov 264,6 268,9 118,2 845,8

kraj 2 147,6 9 259,1 3 918,2 8 380,8
Česká republika 32 010,5 176 394,3 139 779,3 222 489,8
% kraje v rámci ČR 6,7 5,2 2,8 3,8

Emise hlavních znečišťujících látek REZZO 1 - 3 v roce 2008 
(t/rok)

Měrné emise (REZZO 1 - 3) 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

t/
k
m

2

tuhé emise

SO2

NOx

CO

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0 1,1 1,2 1,3
ha

Tachov

Rokycany

Plzeň-sever

Plzeň-jih

Plzeň-město

Klatovy

Domažlice

kraj

Česká republika

Výměra  půdy na 1 obyvatele v roce 2009

zemědělská  půda

orná půda

Struktura podle druhů pozemků v roce 2009
ostatní plochy

7,2%
zastavěná plocha

1,3%

vodní plochy

1,5%

lesní pozemky

39,6%

chmelnice a vinice

0,0%
zahrady a ovocné sady

1,8%

trvalé travní porosty

14,2%

orná půda

34,7%

36



Plzeňský kraj

Pohyb obyvatelstva

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 5,4 5,1 5,2 4,8 5,0 5,1 5,1 5,5 5,0 4,6
kraj 5,7 5,3 5,3 4,7 5,1 5,0 5,2 5,4 4,9 4,4
ČR 2,9 3,1 3,1 3,2 3,2 3,1 3,1 3,0 3,0 2,8
kraj 3,0 3,1 3,1 3,4 3,3 3,1 3,0 3,1 2,8 2,7
ČR 8,8 8,9 9,1 9,2 9,6 10,0 10,3 11,1 11,5 11,3
kraj 8,9 8,7 8,9 9,0 9,2 9,9 10,5 10,9 11,3 11,2
ČR 4,6 4,4 4,3 4,1 4,0 3,9 3,9 4,0 4,0 3,9
kraj 5,1 5,0 4,7 4,7 4,9 4,6 4,4 4,7 4,6 4,3
ČR 10,6 10,5 10,6 10,9 10,5 10,5 10,2 10,1 10,1 10,2
kraj 10,8 10,7 10,8 11,3 10,9 10,6 10,7 10,1 10,2 10,3
ČR -1,1 -2,5 -0,3 0,8 0,9 3,0 3,5 9,1 8,3 3,7
kraj -1,1 -2,2 -0,4 1,3 -0,9 3,5 5,4 11,7 15,1 3,9

Vybrané ukazatele v roce 2009 Zemřelí podle vybraných příčin smrti v roce 2009
1)

kraj ČR kraj ČR

Rozvody na 100 sňatků 61,0 60,9 Novotvary 282,7 267,5

Potraty na 100 narozených 38,2 34,2 Nemoci oběhové soustavy 505,6 515,7

30,8 29,8 Nemoci dýchací soustavy 73,5 60,9

Kojenecká úmrtnost (‰) 2,0 2,9

40,9 38,8

1) na 100 000 obyvatel 

55,3 56,7

Potraty

Zemřelí

Živě narození mimo manželství (%)

Poranění, otravy a některé jiné 
následky vnějších příčin

Úhrn těhotenství na 1 000 žen

Příčina smrtiUkazatel

Relativní 1)

1) na 1 000 obyvatel

Sňatky

Celkový 
přírůstek 

Rozvody

Živě narození

Věkové složení obyvatel kraje k 31. 12. 2009

-30 -25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 20 25

0-4

 5 -9

 10 - 14

15 - 19

20 - 24

25 - 29

30 - 34

35 - 39

40 - 44

45 - 49

50 - 54

55 - 59

60 - 64

65 - 69

70 - 74

75 - 79

80 - 84

85 - 89

90+

v
ě
k

tis.osob

muži

ženy

Přírůstek na 1 000 obyvatel

  (průměr let 2007-2009)

-2 0 2 4 6 8 10 12 14

Tachov

Rokycany

Plzeň - sever

Plzeň - jih

Plzeň - město

Klatovy

Domažlice

‰

stěhováním

přirozený

    30     25     20     15     10      5      0       5       10     15    20      25    30 

37



Plzeňský kraj

Zabezpečení zdravotní péče 

2003 2006 2009 2003 2006 2009 2003 2006 2009

246,4 245,2 237,9 1 900 1) 1 942 1) 2 069 1) 1 922 1) 1 953 1) 1 957 1)

105,1 104,0 104,5 1 108 2) 1 081 2) 1 072 2) 1 058 2) 1 029 2) 1 032 2)

350,9 352,0 367,1 1 568 1 575 1 558 1 788 1 756 1 748

51,9 53,9 56,6 5 408 3) 5 231 3) 5 109 3) 4 839 3) 4 697 3) 4 417 3)

337,8 344,8 371,7 1 628 1 608 1 539 1 794 1 702 1 537
1) počet obyvatel starších 14 let 2) počet obyvatel ve věku 0-19 3) počet žen

Lékaři  ambulantní péče na 10 000 obyvatel 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

ČR 27,00 27,53 27,92 28,34 28,64 28,83 28,93 30,09 30,20 30,7

kraj 29,38 29,96 30,45 31,11 31,24 31,42 31,32 31,96 31,68 31,6

Průměrné procento pracovní neschopnosti  celkem

ČR 6,455 6,748 6,772 6,814 5,857 6,126 5,814 5,619 5,184 4,184

kraj 6,481 7,050 6,827 6,927 6,021 6,480 6,040 5,862 5,503 4,391

Vybrané ukazatele sociálního zabezpečení k 31.12.

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Počet příjemců důchodů celkem 140 564 141 043 142 551 143 647 145 976 148 141 150 408 152 941

    z toho starobních 74 761 74 886 76 048 76 849 78 565 80 408 82 387 84 779

    z toho invalidních plných 16 524 16 841 17 179 17 448 17 754 17 898 17 966 17 825

Průměrný důchod celkem v Kč 6 706 6 943 7 127 7 582 8 019 8 575 9 444 9 817

Průměrný starobní důchod  v Kč 6 791 7 035 7 231 7 703 8 147 8 713 9 604 10 009

6 596 6 854 7 036 7 493 7 926 8 456 9 309 9 665

Domovy p 1715

Denní stac 195

Týdenní st 81

Domovy p 1137

Domy s pe 2330

Ostatní za 927,00

Struktura služeb sociální péče v roce 2009 podle počtu míst/ bytů
1)

Samostatné ordinace 
praktického lékaře

pro dospělé

Počet obyvatel na 1 lékaře ( k 31.12.)

kraj ČR(přepočtené počty)
Počet lékařů 

pro děti

Průměrný plný invalidní  důchod  v Kč 

stomatologa

gynekologa

specialisty

Ukazatel

Průměrné procento pracovní neschopnosti celkem

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

%

kraj

ČR

Lékaři ambulantní péče na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

o
so
b
y

kraj

ČR

Domovy pro seniory

26,9%

Denní stacionáře

3,1%

Týdenní stacionáře

1,3%

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením

17,8%

Domy s pečovatelskou 

službou 
1)  

36,5%

Ostatní zařízení sociálních 

služeb

14,5%

38



Plzeňský kraj

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2009/10)

256 221 62 15 49 - 24 1 5

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 721 2 211 1 153 230 3) 788 3) - 51 3) x 47 3)

Děti / žáci / studenti 16 795 42 191 27 942 6 516 18 887 - 2 539 193 1414

. 5 022 8 055 1 088 5 697 - 1 270 32 642

. . 6 130 1 001 4 396 - 733 17 283

Počty zaměstnanců1),2) 1 713,3 4 171,0 2864,6 619,7 4) . - . 54,2 92,0

1 324,6 3 089,9 2248,0 . . - . 48,3 76,3

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců gymnázií, které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol podle jed - 

notlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) přepočtení na plně zaměstnané;  2) průměrný evidenční počet  

zaměstnanců, data za rok 2009;  3) třídy/studijní skupiny denního studia 4) včetně SŠ se sportovním zaměřením

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 dokončené
24,5383233 24,215116 26,753852 26,59079 31,61384 32,1113 29,405903 40,347045 36,798786 36,67067 ČR
30,6172392 30,827585 33,583985 31,29398 36,99819 35,88488 37,384834 34,181869 47,025155 35,90693 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2003 2006 2009 2003 2006 2009

Provozovaná vozidla celkem 366 605 402 664 437 368 Délka komunikací celkem v km 5 096 5 130 5 129

 z toho : osobní automobily 223 643 247 373 265 947 v tom dálnice 89 110 109

nákladní automobily 19 288 25 289 30 334 silnice 1.třídy 407 419 420

motocykly 50 595 52 874 57 051 silnice 2.třídy 1 510 1 510 1 502

autobusy 1 060 1 066 1 012 silnice 3.třídy 3 090 3 091 3 098

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 24,8 25,5 26,1 26,8 26,0 24,7 21,5 22,3 21,6 26,8
kraj 28,4 30,3 30,1 32,2 32,0 29,2 25,8 27,1 25,7 34,2

Střediska 
praktick. 
vyučov.

Absolventi za minulý 
školní rok

OOV SŠ*

Školy

MŠ ZŠ SŠ-celkem VOŠ
Konzerva-

toř
Gymnazia

Ukazatel Ukazatel

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

Nově přijatí

Ukazatel
Nástav-

bové 
studium

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

b
y
ty

kraj

ČR

0

10

20

30

40

50

60
b
y
ty

DO KT PM PJ PS RO TC

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v okresech 

2009

2000

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

n
eh
o
d
y

DO KT PM PJ PS RO TC

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo usmrcení 

na 10 000 obyvatel  v okresech 

2009

2000

39



Plzeňský kraj

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle odvětví  (v tis. osob)

ČR kraj ČR kraj
4 733,2 263,3 4 934,3 274,8

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 210,9 13,6 158,7 11,5
B Rybolov a chov ryb 2,2 . 2,1 -
C Těžba nerostných surovin 53,3 0,8 52,2 0,9
D Zpracovatelský průmysl 1 294,3 83,5 1 294,8 83,0
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 77,1 4,5 78,9 3,2
F Stavebnictví 438,7 21,0 477,5 25,2
G Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 627,8 33,2 644,7 32,7
H Ubytování a stravování 170,7 7,6 186,0 10,3
I Doprava, skladování a spoje 358,8 19,5 379,4 17,9
J Finanční zprostředkování 96,3 4,3 109,2 5,0
K Nemovitosti a pronájem., podnikatelské činnosti 284,9 11,3 378,2 20,5
L Veřejná správa a  obrana,povinné  sociální zabezpečení 331,9 20,6 329,6 18,5
M Vzdělávání 287,8 14,5 294,1 15,8
N Zdravotnictví a sociální péče, veterinární činnosti 306,9 19,6 333,0 20,6
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 185,1 9,0 204,1 9,7
P Činnosti domácností 4,3 - 10,8 .
Q Exteritoriální organizace a instituce 0,9 - 0,6 -

Nezjištěno 1,2 . . -

Zaměstnanec 231,5

Zaměstnavate 11,1
Pracující na v 29,9
Členové prod 0,2
Pomáhající ro 2,0

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle klasifikace zaměstnání  (v tis.osob)

2001 2009 2001 2009
12,2 13,7
20,3 28,7
58,7 66,1 42,0 43,0

13,6 18,3 26,5 18,9

34,4 31,9 2,5 1,0

5,4 4,2 Nezjištěno - -
Česká republika 22 637 100
PHA 28 410 125,5
STC 21 808 96,3
JHC 19 739 87,2

50,4 48,8

Kvalifikovaní dělníci v zem. a lesn. (vč.příbuz.oborů)

Obsluha strojů a zařízení

Řemeslníci a kvalifik.výrobci, 
zpracovatelé,opravářiVědečtí a odborní duševní pracovníci

Techn.,zdravot.a pedag.prac.(vč. příbuz.oborů)

Provozní pracovníci ve službách a obchodě

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci

Příslušníci armády

2003 2009
Zaměstnaní podle odvětví OKEČ

Nižší  administrativní pracovníci (úředníci)

Celkem 

Postavení  zaměstnaných v národním hospodářství v roce 2009

KZAM
Zákonodárci,vedoucí a řídící pracovníci

KZAM

Průměrná hrubá měsíční mzda v roce 2009

96,3

87,2

93,9

90,7
89,3

87,6
86,3 86,8

93,2

85,3

91,5

83,3

125,5

85,8

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
de

x 
(Č

R
=

10
0)

Zaměstnanec
84,3%

Ostatní
15,7%

Zaměstnavatelé
4,1%

Pracující na vlastní účet
10,9%

Členové produkčních družstev
0,1%

Pomáhající rodinní příslušníci
0,7%

40



Plzeňský kraj

 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

KRAJ 5,257498585 7,6295737 8,4901961 4,7669837 5,2030457 2,4894649 1,0050544 2,2159482 12,897979

Česká republika 8,868808079 12,654916 13,497064 10,57897 9,7848325 4,8011239 2,5156877 3,8628563 17,432535

Vybrané ukazatele nezaměstnanosti (k 31.12.)

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Uchazeči o zaměstnání 20 226 21 650 21 051 20 500 17 959 14 516 16 757 26 802

z toho ženy 10 362 11 211 11 144 11 039 9 809 7 937 9 025 13 596

mladší než 25 let 4 710 4 880 4 308 3 649 2 965 2 154 3 086 5 109

se základním vzděláním 1) 6 698 7 215 6 657 6 208 5 551 4 310 4 939 7 533

nezaměstnaní déle než 1 rok 6 431 7 364 7 189 7 041 6 226 4 652 3 771 5 262

se zdravotním postižením 2 663 2 954 3 023 3 151 3 067 2 868 2 858 3 362

pobírající příspěvek 8 931 8 990 6 660 7 064 6 295 5 596 7 717 9 897

 v rekvalifikaci s příspěvkem 104 136 23 17 23 36 11 42

Volná pracovní místa 2 651 2 550 4 416 3 940 7 214 14 443 7 562 2 078

163 97 62 85 165 454 169 99

3,9 4,0 3,9 4,0 4,0 4,1 4,8 5,0

6,5 6,3 8,6 7,6 7,7 10,2 8,3 6,7

1) vč.  uchazečů bez vzdělání

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Česká republ 8,90 9,81 10,31 9,47 8,88 7,67 5,98 5,96 9,24 9,57

kraj 6,52 7,06 7,60 6,74 6,45 5,60 4,43 5,03 8,16 8,25

DO PJ PJ PJ PJ PJ PJ PJ PM PM
minimum 4,60 5,21 5,38 4,89 4,74 3,98 3,27 3,47 6,14 6,44

TC TC TC TC TC TC TC TC TC TC
maximum 8,84 9,23 10,24 8,99 8,62 7,95 6,42 9,25 13,43 12,53

Míra registrované nezaměstnanosti k 31.12.

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo            

(k 31.12.)

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo               

v okresech (k 31.12.)

% volných pracovních míst v rámci ČR

Ukazatel

% uchazečů v rámci ČR

 z toho pro uchazeče se zdravotním 
postižením

33,4
37,8

0

5

10

15

20

25

30

o
so
b
y

DO KT PM PJ PS RO TC

 

2000

2009

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

o
so
b
y

kraj

ČR

PM
PM

PJ
PJ

PJ

PJ
PJ

PJ

PJ

DO

TC

TC

TC

TC

TC

TC

TC

TC

TC
RO

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

%

kraj

Česká republika

okres s minimální hodnotou v kraji

okres s maximální hodnotou v kraji

41



Plzeňský kraj

Struktura hrubé přidané hodnoty podle odvětví OKEČ

2005 2006 2007 2008 2009
135 782 147 929 157 854 153 203 153 893

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 4,5 4,2 4,2 3,4 2,9
B Rybolov 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
C Těžba nerostných surovin -0,1 0,1 0,1 0,4 0,3
D Zpracovatelský průmysl 33,6 33,7 31,7 30,6 30,9
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 2,7 3,1 3,4 4,0 4,3
F Stavebnictví 6,4 6,2 6,7 7,5 9,2

G
Obchod; opravy motorových vozidel a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro domácnost 11,0 10,7 10,6 10,4 9,5

H Ubytování a stravování 1,4 1,3 1,4 1,5 1,4
I Doprava, skladování  a spoje 9,4 11,1 9,9 10,5 9,8
J Finanční zprostředkování 1,8 1,6 2,0 2,1 2,4
K Činnosti v oblasti nemovitostí a pronájmu; podnikatelské činnosti 11,7 11,1 13,2 12,2 11,8
L Veřejná správa, obrana; povinné sociální zabezpečení 6,2 5,9 5,5 5,9 6,1
M Vzdělávání 4,3 4,3 4,3 4,4 4,5
N Zdravotnictví a sociální péče; veterinární činnosti 4,4 4,0 4,3 4,5 4,4
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 2,7 2,7 2,6 2,5 2,3
P Činnosti domácností 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Exteritoriální organizace a instituce - - - - -

Regionální makroekonomické ukazatele 

2005 2006 2007 2008 2009
Hrubá přidaná hodnota  (mil. Kč) 135 782 147 929 157 854 153 203 153 893
Hrubý domácí produkt  (mil. Kč) 151 445 163 940 175 609 170 160 171 272
Podíl kraje na HDP České republiky v % (ČR = 100) 5,1 5,1 5,0 4,6 4,7
Hrubý domácí produkt

v mil. EURO 5 085 5 784 6 325 6 821 6 479
v mil. PPS1) 8 860 9 515 10 228 9 692 9 396

Vývoj HDP, stálé ceny,  min. rok = 100 104,5 107,7 103,0 95,0 97,4
Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele

v Kč 275 169 296 510 315 100 300 594 299 846
v EURO 9 239 10 462 11 348 12 050 11 343
v PPS1) 16 099 17 210 18 353 17 120 16 449

Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele
průměr ČR = 100 94,4 94,5 92,0 85,0 86,8
EU 27 = 1002)  v PPS1) 71,5 72,6 73,4 68,2 69,7

Hrubý domácí produkt na 1 zaměstnance v Kč 650 445 699 252 724 276 691 211 727 063
průměr ČR = 100 89 90,3 87,7 81,2 85,3
Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) v mil. Kč 31 797 54 151 47 076 35 923 .
Podíl kraje na THFK (ČR = 100) 4,3 6,8 5,3 4,1 .
Tvorba hrubého fixního kapitálu na 1 obyvatele

v Kč 57 773 97 941 84 469 63 459 .
ČR = 100 79,7 126,3 97,9 74,9 .

Čistý disponibilní důchod domácností v mil. Kč 79 419 84 964 94 081 101 993 102 638
Čistý disponibilní důchod domácností na 1 obyvatele

v Kč 144 302 153 671 168 811 180 173 179 688
ČR = 100 100,3 99,0 99,8 99,2 99,9
Vývoz v běžných cenách (mil. Kč) 147 350 175 237 219 143 234 331 199 617

1) PPS - jednotka pro měření kupní síly
2) EU  - průměr za členské země EU

Ukazatel

Hrubá přidaná hodnota celkem v mil. Kč
v tom podíl odvětví (%) :

Regionální HDP na 1 obyvatele v PPS  v roce 2009 (%)

69,7

54,3
64,1

55,8
67,7 66,6 62,9 60,5

66,7 65,5

80,3

177,0

73,7 69,3
76,7

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
d

ex
 (

E
U

 2
7

 =
1

0
0

)

42



Dopravní n 80,68915
Místa v dom 83,15969
Průměrný s 98,24913
Průměrný s 98,46143
Dokončené 45,33713
Podíl uchaz 160,3561
Podíl uchaz 110,1728
Míra nezam 119,8052
Podíl zamě 100,9393
Průměrná h 83,27075
Míra ekono 103,3675
Míra ekono 105,6566
Průměrný v 98,57482
Průměrný v 98,97698
Zemřelí na 110,5882
Zemřelí na 94,14214
Potraty na 122,8679
Podíl živě n 141,9643
Živě naroze 98,59157
Podíl obyva 92,33839
Podíl obyva 103,5487
Podíl lesníc 128,6585
Podíl orné p 42,85445

Porovnání vybraných krajských údajů s Českou republikou v roce 2009

Karlovarský kraj

40 50 60 70 80 90 100 110 120 130 140 150 160

Dopravní nehody na 1 000 obyvatel

Místa v domovech pro seniory na 1 000 obyv 65let a starších

Průměrný starobní důchod žen

Průměrný starobní důchod mužů

Dokončené byty na 1 000 obyvatel

Podíl uchazečů o zaměstnání se základním vzděláním

Podíl uchazečů o zaměstnání do 25 let

Míra nezaměstnanosti

Podíl zaměstnaných ve službách (CZ-NACE)

Průměrná hrubá měsíční mzda

Míra ekonomické aktivity - ženy

Míra ekonomické aktivity - muži 

Průměrný věk - ženy

Průměrný věk - muži

Zemřelí na novotvary na 100 000 obyvatel

Zemřelí na nemoci oběhového systému na 100 000 obyvatel

Potraty na 100 narozených

Podíl živě narozených mimo manželství

Živě narození na 1 000 obyvatel

Podíl obyvatel 65 let a starších

Podíl obyvatel do 25 let

Podíl lesních pozemků 

Podíl orné půdy

Index (ČR=100)

43



Karlovarský kraj

Velikostní skupiny obcí podle počtu obyvatel k 31.12.2009

 obcí obyvatel  obcí obyvatel

17 2 425 0,79 6 37 026 12,04

37 12 485 4,06 4 58 463 19,00

35 22 953 7,46 2 59 008 19,18

16 23 911 7,77 1 51 320 16,68

14 40 045 13,02 - - x

 kraj 132 307 636 100,0

Česká republika 6 249 10 506 813 x

% kraje v rámci ČR 2,1 2,9 x

venkov město

Cheb 14 662 80 639

Karlovy Vary 20 812 98 620

Sokolov 16 537 76 366

Základní charakteristika  v roce 2009

1 045,9 95 400 91 40 10 - 183 211

1 515,0 119 587 79 54 14 - 232 221

753,6 92 975 123 38 13 1 103 129

3 314,5 307 962 93 132 37 1 518 561

78 864,9 10 491 492 133 6 249 593 206 15 050 13 027

4,2 2,9 x 2,1 6,2 0,5 3,4 4,3

Velikostní skupina

Obce
Obce se 
statutem 

města

Obce se 
statutem 
městyse

50 000 - 99 999

 100 000 +

5 000 - 9 999

10 000 - 19 999

20 000 - 49 999

% obyvatel
Počet

Části obce
Katastrální 

území

Hustota 
obyvatel na 

1km2

Území

Počet
% obyvatelVelikostní skupina

1 000 - 1 999

-199

2 000 - 4 999

200 - 499

500 - 999

% kraje v rámci ČR

Střední stav 
obyvatel 

Rozloha  

(km2)

kraj

Česká republika

Cheb 

Karlovy Vary

Sokolov

Městské a venkovské obyvatelstvo v roce 2009

80,6

98,6

76,4

14,7

20,8

16,5

0

20

40

60

80

100

120

140

Cheb Karlovy Vary Sokolov

ti
s
.o
s
o
b

venkov

město

44



Karlovarský kraj

zemědělská  půorná půda

Sokolov 0,22 0,05
Karlovy Vary 0,44 0,20
Cheb 0,53 0,28
kraj 0,40 0,18
Česká republika 0,40 0,29

orná půda 54 335
trvalé travní 65 944
zahrady a ov 3 635
chmelnice a 0
lesní pozem 143 571
vodní ploch 7 077
zastavěná pl 3 208

ostatní ploch 53 675

Území
Emise 

tuhých látek

Oxid siřičitý 

(SO2)

Oxidy 

dusíku 

(NOX)

Oxid 

uhelnatý 

(CO)

Cheb 231,9 668,0 250,6 980,2
Karlovy Vary 277,7 879,8 367,0 1 250,1
Sokolov 732,5 8 305,7 8 073,7 1 719,2

kraj 1 242,1 9 853,5 8 691,3 3 949,5
Česká republika 32 010,5 176 394,3 139 779,3 222 489,8
% kraje v rámci ČR 3,9 5,6 6,2 1,8

Emise hlavních znečišťujících látek REZZO 1 - 3 v roce 2008 
(t/rok)

Měrné emise (REZZO 1 - 3) 

0

1

2

3

4

5

6

7

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

t/
k
m

2

tuhé emise

SO2

NOx

CO

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6
ha

Sokolov

Karlovy Vary

Cheb

kraj

Česká republika

Výměra  půdy na 1 obyvatele v roce 2009

zemědělská  půda

orná půda

Struktura podle druhů pozemků v roce 2009

ostatní plochy

16,2%

zastavěná plocha

1,0%

vodní plochy

2,1%

lesní pozemky

43,3% chmelnice a vinice

0,0%

zahrady a ovocné sady

1,1%

trvalé travní porosty

19,9%

orná půda

16,7%

45



Karlovarský kraj

Pohyb obyvatelstva

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 5,4 5,1 5,2 4,8 5,0 5,1 5,1 5,5 5,0 4,6
kraj 6,1 5,9 6,0 5,2 5,6 5,2 5,2 5,7 4,9 4,3
ČR 2,9 3,1 3,1 3,2 3,2 3,1 3,1 3,0 3,0 2,8
kraj 3,8 3,5 3,8 4,1 3,8 3,9 3,6 3,6 3,7 3,6
ČR 8,8 8,9 9,1 9,2 9,6 10,0 10,3 11,1 11,5 11,3
kraj 9,5 9,6 9,7 9,5 9,6 9,9 10,5 11,2 11,5 11,1
ČR 4,6 4,4 4,3 4,1 4,0 3,9 3,9 4,0 4,0 3,9
kraj 6,6 6,0 5,8 5,7 5,3 5,0 5,2 5,2 5,2 4,7
ČR 10,6 10,5 10,6 10,9 10,5 10,5 10,2 10,1 10,1 10,2
kraj 9,9 10,3 9,4 10,2 9,9 9,8 9,8 9,6 9,8 10,2
ČR -1,1 -2,5 -0,3 0,8 0,9 3,0 3,5 9,1 8,3 3,7
kraj -1,4 -2,4 1,7 0,1 1,1 -1,0 1,1 9,3 3,1 -2,5

Vybrané ukazatele v roce 2009 Zemřelí podle vybraných příčin smrti v roce 2009
1)

kraj ČR kraj ČR

Rozvody na 100 sňatků 83,1 60,9 Novotvary 295,8 267,5

Potraty na 100 narozených 42,0 34,2 Nemoci oběhové soustavy 485,4 515,7

31,1 29,8 Nemoci dýchací soustavy 70,1 60,9

Kojenecká úmrtnost (‰) 4,1 2,9

55,1 38,8

1) na 100 000 obyvatel 

Relativní 1)

1) na 1 000 obyvatel

Sňatky

Celkový 
přírůstek 

Rozvody

Živě narození

66,6 56,7

Potraty

Zemřelí

Živě narození mimo manželství (%)

Poranění, otravy a některé jiné 
následky vnějších příčin

Úhrn těhotenství na 1 000 žen

Příčina smrtiUkazatel

Věkové složení obyvatel kraje k 31. 12. 2009

-15 -10 -5 0 5 10 15

0-4

 5 -9

 10 - 14

15 - 19

20 - 24

25 - 29

30 - 34

35 - 39

40 - 44

45 - 49

50 - 54

55 - 59

60 - 64

65 - 69

70 - 74

75 - 79

80 - 84

85 - 89

90+

v
ě
k

tis.osob

muži

ženy

Přírůstek na 1 000 obyvatel

  (průměr let 2007-2009)

-3 -2 -1 0 1 2 3 4 5 6 7

Sokolov

Karlovy Vary

Cheb

‰

stěhováním

přirozený

   15             10                 5               0                5                10            15  

46



Karlovarský kraj

Zabezpečení zdravotní péče 

2003 2006 2009 2003 2006 2009 2003 2006 2009

121,1 118,5 127,8 2 112 1) 2 188 1) 2 057 1) 1 922 1) 1 953 1) 1 957 1)

59,4 63,7 64,7 1 167 2) 1 037 2) 986 2) 1 058 2) 1 029 2) 1 032 2)

149,4 156,8 159,8 2 036 1 943 1 925 1 788 1 756 1 748

34,9 33,7 35,4 4 448 3) 4 606 3) 4 421 3) 4 839 3) 4 697 3) 4 417 3)

173,7 185,5 223,6 1 752 1 642 1 376 1 794 1 702 1 537
1) počet obyvatel starších 14 let 2) počet obyvatel ve věku 0-19 3) počet žen

Lékaři  ambulantní péče na 10 000 obyvatel 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

ČR 27,00 27,53 27,92 28,34 28,64 28,83 28,93 30,09 30,20 30,7

kraj 23,05 23,00 23,21 23,57 23,98 24,11 23,94 24,83 26,10 25,9

Průměrné procento pracovní neschopnosti  celkem

ČR 6,455 6,748 6,772 6,814 5,857 6,126 5,814 5,619 5,184 4,184

kraj 6,180 6,541 6,717 6,569 5,685 5,996 5,655 5,544 5,221 4,107

Vybrané ukazatele sociálního zabezpečení k 31.12.

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Počet příjemců důchodů celkem 69 407 69 775 70 806 71 561 72 707 73 893 75 064 76 523

    z toho starobních 37 854 38 070 39 066 39 826 40 886 41 968 43 086 44 483

    z toho invalidních plných 7 354 7 348 7 379 7 362 7 356 7 437 7 518 7 501

Průměrný důchod celkem v Kč 6 636 6 865 7 045 7 492 7 922 8 459 9 317 9 682

Průměrný starobní důchod  v Kč 6 770 7 002 7 190 7 650 8 073 8 607 9 475 9 855

6 557 6 792 6 954 7 396 7 817 8 348 9 182 9 530

Domovy p 1004

Denní stac 146

Týdenní st 17

Domovy p 572

Domy s pe 1497

Ostatní za 637,00

Struktura služeb sociální péče v roce 2009 podle počtu míst/ bytů
1)

Průměrný plný invalidní  důchod  v Kč 

stomatologa

gynekologa

specialisty

Ukazatel

pro děti

Samostatné ordinace praktického 
lékaře

pro dospělé

Počet obyvatel na 1 lékaře ( k 31.12.)

kraj ČR(přepočtené počty)
Počet lékařů 

Průměrné procento pracovní neschopnosti celkem

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

%

kraj

ČR

Lékaři ambulantní péče na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

o
so
b
y

kraj

ČR

Domovy pro seniory

25,9%

Denní stacionáře

3,8%

Týdenní stacionáře

0,4%

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením

14,8%

Domy s pečovatelskou 

službou
1) 

38,7%

Ostatní zařízení sociálních 

služeb

16,4%

47



Karlovarský kraj

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2009/10)

120 112 39 11 32 2 11 - 4

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 357 1 250 682 145 3) 459 3) . 17 3) - 20 3)

Děti / žáci / studenti 8 617 23 727 15 422 3 632 10 554 172 1 236 - 446

. 2 720 4 585 602 3 375 . 608 - 236

. . 3 212 505 2 409 . 298 - 80

Počty zaměstnanců1),2) 863,7 2 381,1 1589,8 332,8 4) . . . - 28,7

655,0 1 721,7 1260,5 . . 9,0 . - 33,2

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců gymnázií, které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol podle jed - 

notlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) přepočtení na plně zaměstnané;  2) průměrný evidenční počet  

zaměstnanců, data za rok 2009;  3) třídy/studijní skupiny denního studia 4) včetně SŠ se sportovním zaměřením

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 dokončené
24,5383233 24,215116 26,753852 26,59079 31,61384 32,1113 29,405903 40,347045 36,798786 36,670666 ČR
13,6573003 18,592376 14,781358 17,23242 16,5612 37,72321 20,947359 17,767162 20,351484 16,625428 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2003 2006 2009 2003 2006 2009

Provozovaná vozidla celkem 149 562 167 710 180 782 Délka komunikací celkem v km 2 046 2 040 2 051

 z toho : osobní automobily 103 805 116 630 123 818 v tom dálnice - - -

nákladní automobily 8 983 11 879 13 774 silnice 1.třídy 222 222 227

motocykly 14 407 15 592 17 304 silnice 2.třídy 563 568 471

autobusy 569 605 549 silnice 3.třídy 1 261 1 251 1 353

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 24,8 25,5 26,1 26,8 26,0 24,7 21,5 22,3 21,6 26,8
kraj 24,8 23,7 23,5 25,6 27,4 23,6 21,9 21,3 20,1 27,2

Ukazatel
Nástav-

bové 
studium

Absolventi za minulý 
školní rok

OOV SŠ*

Školy

Ukazatel Ukazatel

Nově přijatí

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

VOŠ
Konzerva-

toř
GymnaziaMŠ ZŠ SŠ-celkem

Střediska 
praktick. 
vyučov.

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

b
y
ty

kraj

ČR

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

b
y
ty

CH KV SO

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v okresech 

2009

2000

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

n
eh
o
d
y

CH KV SO

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo usmrcení 

na 10 000 obyvatel  v okresech 

2009

2000

48



Karlovarský kraj

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle odvětví  (v tis. osob)

ČR kraj ČR kraj
4 733,2 146,9 4 934,3 143,9

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 210,9 4,2 158,7 4,1
B Rybolov a chov ryb 2,2 - 2,1 -
C Těžba nerostných surovin 53,3 5,3 52,2 5,1
D Zpracovatelský průmysl 1 294,3 38,0 1 294,8 33,2
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 77,1 3,1 78,9 3,3
F Stavebnictví 438,7 15,8 477,5 13,6
G Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 627,8 16,7 644,7 18,2
H Ubytování a stravování 170,7 10,1 186,0 10,7
I Doprava, skladování a spoje 358,8 9,1 379,4 10,6
J Finanční zprostředkování 96,3 2,2 109,2 2,1
K Nemovitosti a pronájem., podnikatelské činnosti 284,9 6,2 378,2 6,5
L Veřejná správa a  obrana,povinné  sociální zabezpečení 331,9 11,2 329,6 10,4
M Vzdělávání 287,8 7,9 294,1 7,9
N Zdravotnictví a sociální péče, veterinární činnosti 306,9 11,9 333,0 12,2
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 185,1 5,1 204,1 5,9
P Činnosti domácností 4,3 . 10,8 0,1
Q Exteritoriální organizace a instituce 0,9 - 0,6 -

Nezjištěno 1,2 - . -

Zaměstnanec 122,6

Zaměstnavate 6,0
Pracující na v 14,0
Členové prod 0,0
Pomáhající ro 1,3

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle klasifikace zaměstnání  (v tis.osob)

2001 2009 2001 2009
9,4 5,9

12,4 12,3
25,1 27,0 21,2 25,1

13,2 9,3 11,5 12,4

22,1 25,9 1,1 .

1,2 1,4 Nezjištěno - -
Česká republika 22 637 100
PHA 28 410 125,5
STC 21 808 96,3

30,6

KZAM

2003 2009
Zaměstnaní podle odvětví OKEČ

Kvalifikovaní dělníci v zem. a lesn. (vč.příbuz.oborů)

Obsluha strojů a zařízení

Řemeslníci a kvalifik.výrobci, 
zpracovatelé,opravářiVědečtí a odborní duševní pracovníci

Techn.,zdravot.a pedag.prac.(vč. příbuz.oborů)

Nižší  administrativní pracovníci (úředníci)

Provozní pracovníci ve službách a obchodě

Postavení  zaměstnaných v národním hospodářství v roce 2009

Celkem 

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci

Příslušníci armády

24,4

KZAM
Zákonodárci,vedoucí a řídící pracovníci

Průměrná hrubá měsíční mzda v roce 2009

96,3

87,2

93,9

90,7
89,3

87,6
86,3 86,8

93,2

85,3

91,5

83,3

125,5

85,8

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
de

x 
(Č

R
=

10
0)

Zaměstnanec

85,2%

Ostatní

14,8%

Zaměstnavatelé

4,2%

Pracující na vlastní účet

9,7%

Pomáhající rodinní příslušníci

0,9%

49



Karlovarský kraj

 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

KRAJ 10,03711635 13,144372 15,136879 15,657191 14,939469 6,8908241 4,0969372 6,4384284 23,29759

Česká republika 8,868808079 12,654916 13,497064 10,57897 9,7848325 4,8011239 2,5156877 3,8628563 17,432535

Vybrané ukazatele nezaměstnanosti (k 31.12.)

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Uchazeči o zaměstnání 16 115 17 362 18 726 18 017 16 221 12 975 13 437 19 337

z toho ženy 7 285 7 983 8 812 8 720 7 949 6 462 6 577 9 137

mladší než 25 let 4 199 4 329 4 240 3 703 3 147 2 237 2 702 3 861

se základním vzděláním 1) 7 870 8 516 8 709 8 481 7 712 6 280 6 324 8 267

nezaměstnaní déle než 1 rok 6 132 7 093 7 628 7 764 6 994 5 334 4 181 5 338

se zdravotním postižením 1 635 1 715 1 935 2 019 1 946 1 682 1 650 1 777

pobírající příspěvek 5 037 5 208 4 448 4 357 4 156 3 607 4 451 5 616

 v rekvalifikaci s příspěvkem 77 133 30 19 70 28 7 16

Volná pracovní místa 1 226 1 147 1 196 1 206 2 354 3 167 2 087 830

56 31 114 44 49 47 57 88

3,1 3,2 3,5 3,5 3,6 3,7 3,8 3,6

3,0 2,9 2,3 2,3 2,5 2,2 2,3 2,7

1) vč.  uchazečů bez vzdělání

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Česká republ 8,90 9,81 10,31 9,47 8,88 7,67 5,98 5,96 9,24 9,57

kraj 8,71 10,07 10,62 10,75 10,28 9,20 7,32 7,62 11,07 11,39

CH CH CH CH CH CH CH CH CH CH
minimum 5,41 7,21 8,34 8,81 8,14 7,25 5,93 6,89 9,89 9,72

SO SO SO SO SO SO SO SO SO SO
maximum 10,94 12,49 13,14 13,19 12,73 11,46 8,67 8,71 13,26 14,12

Míra registrované nezaměstnanosti k 31.12.

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo            

(k 31.12.)

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo               

v okresech (k 31.12.)

% volných pracovních míst v rámci ČR

Ukazatel

% uchazečů v rámci ČR

 z toho pro uchazeče se zdravotním 
postižením

0

5

10

15

20

25

30

o
so
b
y

CH KV SO

 

2000

2009

0

5

10

15

20

25

30

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

o
so
b
y

kraj

ČR

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

CH

SO

SO

SO SO

SO

SO

SO SO

SO

SO

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

%

kraj

Česká republika

okres s minimální hodnotou v kraji

okres s maximální hodnotou v kraji

50



Karlovarský kraj

Struktura hrubé přidané hodnoty podle odvětví OKEČ

2005 2006 2007 2008 2009
59 977 61 909 66 971 67 751 64 648

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 2,6 2,9 2,8 2,5 2,3
B Rybolov 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
C Těžba nerostných surovin 2,9 2,8 7,8 6,2 5,2
D Zpracovatelský průmysl 26,2 25,2 24,6 22,4 20,8
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 4,5 4,9 4,2 5,8 7,1
F Stavebnictví 6,4 6,3 6,3 6,5 7,2

G
Obchod; opravy motorových vozidel a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro domácnost 11,0 11,3 10,4 9,8 9,7

H Ubytování a stravování 4,3 4,6 4,2 3,6 3,7
I Doprava, skladování  a spoje 9,8 9,2 8,4 9,5 9,6
J Finanční zprostředkování 1,4 1,6 1,9 2,3 2,5
K Činnosti v oblasti nemovitostí a pronájmu; podnikatelské činnosti 10,3 9,0 9,3 8,7 7,9
L Veřejná správa, obrana; povinné sociální zabezpečení 4,7 4,8 4,9 5,1 5,5
M Vzdělávání 4,6 4,5 4,5 4,2 4,8
N Zdravotnictví a sociální péče; veterinární činnosti 7,7 8,6 6,9 9,6 9,9
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 3,6 4,2 3,8 3,7 3,7
P Činnosti domácností 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Exteritoriální organizace a instituce - - - - -

Regionální makroekonomické ukazatele 

2005 2006 2007 2008 2009
Hrubá přidaná hodnota  (mil. Kč) 59 977 61 909 66 971 67 751 64 648
Hrubý domácí produkt  (mil. Kč) 66 895 68 609 74 503 75 250 71 949
Podíl kraje na HDP České republiky v % (ČR = 100) 2,2 2,1 2,1 2,0 2,0
Hrubý domácí produkt

v mil. EURO 2 246 2 421 2 683 3 017 2 722
v mil. PPS1) 3 914 3 982 4 339 4 286 3 947

Vývoj HDP, stálé ceny,  min. rok = 100 101,8 100,4 103,6 96,6 92,4
Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele

v Kč 219 627 225 263 243 777 243 860 233 629
v EURO 7 374 7 948 8 780 9 776 8 838
v PPS1) 12 849 13 075 14 199 13 889 12 817

Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele
průměr ČR = 100 75,3 71,8 71,2 68,9 67,6
EU 27 = 1002)  v PPS1) 57,1 55,2 56,8 55,3 54,3

Hrubý domácí produkt na 1 zaměstnance v Kč 529 755 560 218 618 708 627 721 598 730
průměr ČR = 100 73 72,3 74,9 73,8 70,2
Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) v mil. Kč 17 596 15 253 15 346 17 446 .
Podíl kraje na THFK (ČR = 100) 2,4 1,9 1,7 2,0 .
Tvorba hrubého fixního kapitálu na 1 obyvatele

v Kč 57 770 50 079 50 211 56 537 .
ČR = 100 79,7 64,6 58,2 66,8 .

Čistý disponibilní důchod domácností v mil. Kč 39 306 42 086 45 703 49 628 49 971
Čistý disponibilní důchod domácností na 1 obyvatele

v Kč 129 048 138 179 149 542 160 827 162 262
ČR = 100 89,7 89,0 88,4 88,6 90,2
Vývoz v běžných cenách (mil. Kč) 49 673 51 192 53 913 50 780 41 645

1) PPS - jednotka pro měření kupní síly
2) EU  - průměr za členské země EU

Ukazatel

Hrubá přidaná hodnota celkem v mil. Kč
v tom podíl odvětví (%) :

Regionální HDP na 1 obyvatele v PPS  v roce 2009 (%)

69,7

54,3
64,1

55,8
67,7 66,6 62,9 60,5

66,7 65,5
76,7

69,373,7

177,0

80,3

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
d

ex
 (

E
U

 2
7

 =
1

0
0

)

51



Dopravní n 134,7267
Místa v dom 157,1857
Průměrný s 98,57216
Průměrný s 100,133
Dokončené 35,45177
Podíl uchaz 154,8084
Podíl uchaz 105,9468
Míra nezam 147,2944
Podíl zamě 92,20118
Průměrná h 90,65247
Míra ekono 100,1464
Míra ekono 94,14141
Průměrný v 97,86223
Průměrný v 97,95396
Zemřelí na 104,2215
Zemřelí na 104,4174
Potraty na 139,2206
Podíl živě n 138,0248
Živě naroze 102,0586
Podíl obyva 89,88431
Podíl obyva 105,0285
Podíl lesníc 89,45901
Podíl orné p 89,7003

Porovnání vybraných krajských údajů s Českou republikou v roce 2009

Ústecký kraj

35 45 55 65 75 85 95 105 115 125 135 145 155

Dopravní nehody na 1 000 obyvatel

Místa v domovech pro seniory na 1 000 obyv 65let a starších

Průměrný starobní důchod žen

Průměrný starobní důchod mužů

Dokončené byty na 1 000 obyvatel

Podíl uchazečů o zaměstnání se základním vzděláním

Podíl uchazečů o zaměstnání do 25 let

Míra nezaměstnanosti

Podíl zaměstnaných ve službách (CZ-NACE)

Průměrná hrubá měsíční mzda

Míra ekonomické aktivity - ženy

Míra ekonomické aktivity - muži

Průměrný věk - ženy

Průměrný věk - muži

Zemřelí na novotvary na 100 000 obyvatel

Zemřelí na nemoci oběhového systému na 100 000 obyvatel

Potraty na 100 narozených

Podíl živě narozených mimo manželství

Živě narození na 1 000 obyvatel

Podíl obyvatel 65 let a starších

Podíl obyvatel do 25 let

Podíl lesních pozemků

Podíl orné půdy

Index (ČR=100)

52



Ústecký kraj

Velikostní skupiny obcí podle počtu obyvatel k 31.12.2009

 obcí obyvatel  obcí obyvatel

51 6 707 0,80 10 68 083 8,14

126 41 739 4,99 9 142 033 16,99

85 58 833 7,04 4 121 880 14,58

37 50 145 6,00 4 266 463 31,87

28 80 315 9,60 - - x

 kraj 354 836 198 100,0

Česká republika 6 249 10 506 813 x

% kraje v rámci ČR 5,7 8,0 x

venkov město

Děčín 18 972 116 768

Chomutov 17 907 108 531

Litoměřice 45 287 72 753

Louny 32 178 55 085

Most 11 002 106 272

Teplice 21 344 108 641

Ústí nad Lab 20 213 101 245

Základní charakteristika  v roce 2009

908,7 135 766 149 52 14 - 193 143

935,3 126 402 135 44 8 - 173 152

1 032,2 117 979 114 105 11 2 271 252

1 117,6 87 190 78 70 7 6 221 204

467,1 117 256 251 26 6 - 75 85

468,9 130 127 277 34 9 1 115 111

404,7 121 408 300 23 3 - 102 110

5 334,5 836 128 157 354 58 9 1 150 1 057

78 864,9 10 491 492 133 6 249 593 206 15 050 13 027

6,8 8,0 x 5,7 9,8 4,4 7,6 8,1

kraj

Česká republika

Děčín

Chomutov

Litoměřice

Louny

% kraje v rámci ČR

Střední stav 
obyvatel 

Rozloha  

(km2)

Most

Teplice

Ústí nad Labem

Hustota 
obyvatel na 

1km2

Území

Počet
% obyvatelVelikostní skupina

1 000 - 1 999

-199

2 000 - 4 999

200 - 499

500 - 999

% obyvatel
Počet

Části obce
Katastrální 

území

Velikostní skupina

Obce
Obce se 
statutem 

města

Obce se 
statutem 
městyse

50 000 - 99 999

 100 000 +

5 000 - 9 999

10 000 - 19 999

20 000 - 49 999

Městské a venkovské obyvatelstvo v roce 2009

116,8
108,5

72,8

55,1

106,3 108,6
101,2

19,0

17,9

45,3

32,2

11,0

21,3

20,2

0

20

40

60

80

100

120

140

160

Děčín Chomutov Litoměřice Louny Most Teplice Ústí nad Labem

ti
s
.o
s
o
b

venkov

město

53



Ústecký kraj

zemědělská  půorná půda

Ústí nad Labem 0,15 0,04
Teplice 0,12 0,06
Most 0,12 0,08
Louny 0,91 0,77
Litoměřice 0,62 0,51
Chomutov 0,31 0,18
Děčín 0,27 0,08
kraj 0,33 0,22
Česká republika 0,40 0,29

orná půda 183 046
trvalé travní 71 428
zahrady a ov 14 909
chmelnice a 6 754
lesní pozem 160 670
vodní ploch 10 313
zastavěná pl 9 269

ostatní ploch 77 062

Území
Emise 

tuhých látek

Oxid siřičitý 

(SO2)

Oxidy 

dusíku 

(NOX)

Oxid 

uhelnatý 

(CO)

Děčín 346,1 873,4 319,1 1 714,1
Chomutov 815,5 21 987,0 21 647,2 1 954,0
Litoměřice 442,6 2 609,7 2 622,7 3 313,8
Louny 576,4 5 764,9 14 001,6 2 263,1
Most 430,8 14 929,9 7 394,4 1 728,7
Teplice 476,9 11 306,7 8 109,9 919,8
Ústí nad Labem 180,9 2 231,4 1 868,2 945,0

kraj 3 269,2 59 703,0 55 963,1 12 838,5
Česká republika 32 010,5 176 394,3 139 779,3 222 489,8
% kraje v rámci ČR 10,2 33,8 40,0 5,8

Emise hlavních znečišťujících látek REZZO 1 - 3 v roce 2008 
(t/rok)

Měrné emise (REZZO 1 - 3) 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

t/
k
m

2

tuhé emise

SO2

NOx

CO

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0
ha

Ústí nad Labem

Teplice

Most

Louny

Litoměřice

Chomutov

Děčín

kraj

Česká republika

Výměra  půdy na 1 obyvatele v roce 2009

zemědělská  půda

orná půda

Struktura podle druhů pozemků v roce 2009

orná půda

34,5%

trvalé travní porosty

13,4%

zahrady a ovocné sady

2,8%

chmelnice a vinice

1,3%

lesní pozemky

30,1%

vodní plochy

1,9%

zastavěná plocha

1,7%

ostatní plochy

14,4%

54



Ústecký kraj

Pohyb obyvatelstva

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 5,4 5,1 5,2 4,8 5,0 5,1 5,1 5,5 5,0 4,6
kraj 5,4 5,4 5,4 4,9 5,4 5,2 5,3 6,1 5,4 4,7
ČR 2,9 3,1 3,1 3,2 3,2 3,1 3,1 3,0 3,0 2,8
kraj 3,3 4,0 3,8 3,8 4,1 3,5 3,6 3,4 3,5 3,4
ČR 8,8 8,9 9,1 9,2 9,6 10,0 10,3 11,1 11,5 11,3
kraj 9,7 9,6 10,0 10,2 10,5 10,6 10,9 11,8 12,0 11,5
ČR 4,6 4,4 4,3 4,1 4,0 3,9 3,9 4,0 4,0 3,9
kraj 6,2 6,0 5,8 5,8 5,7 5,4 5,5 5,4 5,6 5,5
ČR 10,6 10,5 10,6 10,9 10,5 10,5 10,2 10,1 10,1 10,2
kraj 10,6 10,8 11,3 11,3 10,9 10,9 10,6 10,6 10,6 10,6
ČR -1,1 -2,5 -0,3 0,8 0,9 3,0 3,5 9,1 8,3 3,7
kraj -0,2 -1,1 0,3 1,4 1,5 1,3 0,1 9,6 5,6 0,4

Vybrané ukazatele v roce 2009 Zemřelí podle vybraných příčin smrti v roce 2009
1)

kraj ČR kraj ČR

Rozvody na 100 sňatků 71,1 60,9 Novotvary 278,8 267,5

Potraty na 100 narozených 47,5 34,2 Nemoci oběhové soustavy 538,4 515,7

33,7 29,8 Nemoci dýchací soustavy 62,3 60,9

Kojenecká úmrtnost (‰) 3,9 2,9

53,6 38,8

1) na 100 000 obyvatel 

62,1 56,7

Potraty

Zemřelí

Živě narození mimo manželství (%)

Poranění, otravy a některé jiné 
následky vnějších příčin

Úhrn těhotenství na 1 000 žen

Příčina smrtiUkazatel

Relativní 1)

1) na 1 000 obyvatel

Sňatky

Celkový 
přírůstek 

Rozvody

Živě narození

Věkové složení obyvatel kraje k 31. 12. 2009

-40 -30 -20 -10 0 10 20 30 40

0-4

 5 -9

 10 - 14

15 - 19

20 - 24

25 - 29

30 - 34

35 - 39

40 - 44

45 - 49

50 - 54

55 - 59

60 - 64

65 - 69

70 - 74

75 - 79

80 - 84

85 - 89

90+

v
ě
k

tis.osob

muži

ženy

Přírůstek na 1 000 obyvatel

  (průměr let 2007-2009)

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Ústí n. Labem

Teplice

Most

Louny

Litoměřice

Chomutov

Děčín

‰

stěhováním

přirozený

    40         30         20          10          0          10          20          30        40  

55



Ústecký kraj

Zabezpečení zdravotní péče 

2003 2006 2009 2003 2006 2009 2003 2006 2009

321,4 317,8 328,6 2 142 1) 2 190 1) 2 158 1) 1 922 1) 1 953 1) 1 957 1)

163,0 158,6 157,9 1 150 2) 1 142 2) 1 129 2) 1 058 2) 1 029 2) 1 032 2)

387,5 382,1 375,4 2 118 2 155 2 227 1 788 1 756 1 748

91,7 95,2 101,6 4 569 3) 4 405 3) 4 171 3) 4 839 3) 4 697 3) 4 417 3)

387,1 397,1 428,2 2 121 2 073 1 953 1 794 1 702 1 537
1) počet obyvatel starších 14 let 2) počet obyvatel ve věku 0-19 3) počet žen

Lékaři  ambulantní péče na 10 000 obyvatel 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

ČR 27,00 27,53 27,92 28,34 28,64 28,83 28,93 30,09 30,20 30,7

kraj 22,09 22,41 22,79 23,54 23,75 23,65 23,46 25,23 24,82 24,7

Průměrné procento pracovní neschopnosti  celkem

ČR 6,455 6,748 6,772 6,814 5,857 6,126 5,814 5,619 5,184 4,184

kraj 6,496 6,768 6,796 6,855 5,884 6,042 5,744 5,548 5,260 4,101

Vybrané ukazatele sociálního zabezpečení k 31.12.

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Počet příjemců důchodů celkem 198 493 200 253 203 710 205 707 209 224 212 953 216 306 219 965

    z toho starobních 99 563 100 583 102 964 104 512 107 116 110 233 113 515 117 463

    z toho invalidních plných 25 510 25 858 26 347 26 730 26 974 26 970 26 390 26 012

Průměrný důchod celkem v Kč 6 671 6 891 7 057 7 500 7 921 8 456 9 309 9 678

Průměrný starobní důchod  v Kč 6 861 7 085 7 262 7 724 8 142 8 691 9 571 9 968

6 643 6 874 7 046 7 497 7 912 8 436 9 273 9 614

Domovy p 4190

Denní stac 266

Týdenní st 80

Domovy p 1978

Domy s pe 2778

Ostatní za 1912,00

pro dospělé

Počet obyvatel na 1 lékaře ( k 31.12.)

kraj ČR(přepočtené počty)
Počet lékařů 

Struktura služeb sociální péče v roce 2009 podle počtu míst/ bytů
1)

Průměrný plný invalidní  důchod  v Kč 

stomatologa

gynekologa

specialisty

Ukazatel

pro děti

Samostatné ordinace praktického 
lékaře

Průměrné procento pracovní neschopnosti celkem

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

%

kraj

ČR

Lékaři ambulantní péče na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

o
so
b
y

kraj

ČR

Domovy pro seniory

37,4%

Denní stacionáře

2,4%

Týdenní stacionáře

0,7%

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením

17,7%

Domy s pečovatelskou 

službou
 1)  

24,8%

Ostatní zařízení sociálních 

služeb

17,1%

56



Ústecký kraj

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2009/10)

328 283 117 23 96 - 34 1 9

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 1 033 3 655 1 963 337 3) 1401 3) - 66 3) x 68 3)

Děti / žáci / studenti 23 977 68 636 44 772 8 962 31 862 - 3 948 204 1924

. 8 100 13 235 1 613 9 756 - 1 866 54 972

. . 9 124 1 516 6 537 - 1 071 43 298

Počty zaměstnanců1),2) 2 608,3 6 923,9 4659,7 854,4 4) . - . 56,1 92,8

1 908,5 5 031,1 3671,8 . . - . 53,1 86,4

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců gymnázií, které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol podle jed - 

notlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) přepočtení na plně zaměstnané;  2) průměrný evidenční počet  

zaměstnanců, data za rok 2009;  3) třídy/studijní skupiny denního studia 4) včetně SŠ se sportovním zaměřením

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 dokončené
24,53832333 24,215116 26,753852 26,59079 31,61384 32,1113 29,405903 40,347045 36,798786 36,67067 ČR

12,4064078 11,935517 10,397319 14,95394 10,8211 12,66135 13,59341 13,966903 11,902436 13,0004 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2003 2006 2009 2003 2006 2009

Provozovaná vozidla celkem 433 639 486 094 529 217 Délka komunikací celkem v km 4 182 4 187 4 203

 z toho : osobní automobily 277 358 314 873 339 721 v tom dálnice 29 52 53

nákladní automobily 24 489 32 585 39 322 silnice 1.třídy 480 492 494

motocykly 59 344 62 773 68 268 silnice 2.třídy 900 899 907

autobusy 1 621 1 239 1 254 silnice 3.třídy 2 765 2 743 2 750

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 24,8 25,5 26,1 26,8 26,0 24,7 21,5 22,3 21,6 26,8
kraj 23,8 22,9 24,2 23,1 24,5 23,3 20,6 20,5 21,8 27,0

Střediska 
praktick. 
vyučov.

Ukazatel Ukazatel

VOŠ

Školy

Absolventi za minulý 
školní rok

OOV SŠ*

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

MŠ ZŠ SŠ-celkem

Nově přijatí

Ukazatel
Nástav-

bové 
studium

Konzerva-
toř

Gymnazia

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

b
y
ty

kraj

ČR

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20
b
y
ty

DC CV LT LN MO TP UL

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v okresech 

2009

2000

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

40

n
eh
o
d
y

DC CV LT LN MO TP UL

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo usmrcení 

na 10 000 obyvatel  v okresech 

2009

2000

57



Ústecký kraj

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle odvětví  (v tis. osob)

ČR kraj ČR kraj
4 733,2 353,1 4 934,3 365,7

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 210,9 12,2 158,7 8,3
B Rybolov a chov ryb 2,2 - 2,1 -
C Těžba nerostných surovin 53,3 12,9 52,2 12,3
D Zpracovatelský průmysl 1 294,3 81,0 1 294,8 99,4
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 77,1 10,5 78,9 11,5
F Stavebnictví 438,7 36,8 477,5 35,4
G Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 627,8 56,7 644,7 49,8
H Ubytování a stravování 170,7 11,7 186,0 13,6
I Doprava, skladování a spoje 358,8 30,4 379,4 32,5
J Finanční zprostředkování 96,3 5,7 109,2 3,4
K Nemovitosti a pronájem., podnikatelské činnosti 284,9 18,4 378,2 20,6
L Veřejná správa a  obrana,povinné  sociální zabezpečení 331,9 22,5 329,6 24,6
M Vzdělávání 287,8 19,8 294,1 17,6
N Zdravotnictví a sociální péče, veterinární činnosti 306,9 20,2 333,0 20,7
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 185,1 13,7 204,1 15,1
P Činnosti domácností 4,3 0,3 10,8 0,6
Q Exteritoriální organizace a instituce 0,9 - 0,6 .

Nezjištěno 1,2 . . .

Zaměstnanec 316,2

Zaměstnavate 13,1
Pracující na v 34,3
Členové prod 0,2
Pomáhající ro 2,0

.
Zaměstnaní  v národním hospodářství podle klasifikace zaměstnání  (v tis.osob)

2001 2009 2001 2009
22,8 19,5
27,1 25,5
65,0 79,4 53,8 57,1
25,6 30,4 40,9 31,7

44,2 44,5 4,8 .

3,8 4,0 Nezjištěno - .
22 637 100,0

PHA 28 410 125,5
STC 21 808 96,3
JHC 19 739 87,2

Postavení  zaměstnaných v národním hospodářství v roce 2009

Celkem 

2003 2009
Zaměstnaní podle odvětví OKEČ

Kvalifikovaní dělníci v zem. a lesn. (vč.příbuz.oborů)

Obsluha strojů a zařízení

Řemeslníci a kvalifik.výrobci, 
zpracovatelé,opravářiVědečtí a odborní duševní pracovníci

Techn.,zdravot.a pedag.prac.(vč. příbuz.oborů)

Nižší  administrativní pracovníci (úředníci)

Provozní pracovníci ve službách a obchodě

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci

Příslušníci armády

73,0

KZAM
Zákonodárci,vedoucí a řídící pracovníci

73,3

KZAM

Průměrná hrubá měsíční mzda v roce 2009

96,3

87,2

93,9

89,3
87,6 86,8

93,2

85,3

91,5

86,3

90,7

83,3

125,5

85,8

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
de

x 
(Č

R
=

10
0)

Zaměstnanec

86,5%

Ostatní

13,5%

Zaměstnavatelé

3,6%

Pracující na vlastní účet

9,4%

Pomáhající rodinní příslušníci

0,5%

58



Ústecký kraj

 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

KRAJ 20,55235205 28,723363 27,868488 24,929783 26,026568 12,722766 7,721139 10,179933 34,849506

Česká republika 8,868808079 12,654916 13,497064 10,57897 9,7848325 4,8011239 2,5156877 3,8628563 17,432535

Vybrané ukazatele nezaměstnanosti (k 31.12.)

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Uchazeči o zaměstnání 74 135 76 499 73 493 70 532 63 652 49 894 45 657 59 976

z toho ženy 37 044 38 038 36 995 36 027 33 164 26 811 24 113 29 777

mladší než 25 let 18 593 18 393 16 078 14 325 12 107 8 480 8 247 11 516

se základním vzděláním 1) 32 114 33 393 32 003 30 791 28 521 22 978 20 394 24 754

nezaměstnaní déle než 1 rok 35 109 39 110 37 737 36 110 32 322 24 619 17 332 19 236

se zdravotním postižením 8 374 8 937 9 000 9 137 8 619 8 091 7 671 7 712

pobírající příspěvek 20 522 19 113 14 184 14 544 13 323 11 255 13 430 16 291

 v rekvalifikaci s příspěvkem 741 685 382 249 212 226 146 129

Volná pracovní místa 2 581 2 745 2 948 2 710 5 003 6 462 4 485 1 721

60 79 53 98 147 100 101 198

14,4 14,1 13,6 13,8 14,2 14,1 13,0 11,1

6,3 6,8 5,8 5,2 5,4 4,6 4,9 5,6

1) vč.  uchazečů bez vzdělání

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Česká republ 8,90 9,81 10,31 9,47 8,88 7,67 5,98 5,96 9,24 9,57

kraj 15,83 17,13 17,94 15,85 15,41 13,77 10,96 10,26 13,61 13,90

DC DC LT UL LT LT LT LT LT LT
minimum 13,45 15,20 14,38 12,04 12,15 10,56 8,50 8,32 11,34 11,48

MO MO MO MO MO MO MO MO MO MO
maximum 21,25 21,71 23,51 22,71 21,25 19,47 15,46 13,06 16,41 16,51

Míra registrované nezaměstnanosti k 31.12.

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo            

(k 31.12.)

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo               

v okresech (k 31.12.)

% volných pracovních míst v rámci ČR

Ukazatel

% uchazečů v rámci ČR

 z toho pro uchazeče se zdravotním 
postižením

71,9

44,6

74,0

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

o
so
b
y

DC CV LT LN MO TP UL

 

2000

2009

0

5

10

15

20

25

30

35

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

o
so
b
y

kraj

ČR

LT

DC

DC

DC LT

UL

LT LT

LT LT

MO
MO

MO

MO

MO

MO

MO

MO

MO
MO

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

%

kraj

Česká republika

okres s minimální hodnotou v kraji

okres s maximální hodnotou v kraji

59



Ústecký kraj

Struktura hrubé přidané hodnoty podle odvětví OKEČ

2005 2006 2007 2008 2009
174 733 189 487 201 395 213 275 207 095

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 1,8 1,5 1,4 1,6 1,5
B Rybolov - - - - -
C Těžba nerostných surovin 4,8 5,0 4,7 5,1 4,0
D Zpracovatelský průmysl 28,4 29,2 28,6 25,0 23,7
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 9,0 9,1 9,2 10,7 12,3
F Stavebnictví 7,5 7,2 8,0 8,0 9,0

G
Obchod; opravy motorových vozidel a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro domácnost 8,0 8,9 8,5 8,1 7,2

H Ubytování a stravování 1,3 1,4 1,4 1,4 1,4
I Doprava, skladování  a spoje 10,3 10,6 10,9 11,7 10,9
J Finanční zprostředkování 1,2 1,1 1,4 2,2 2,2
K Činnosti v oblasti nemovitostí a pronájmu; podnikatelské činnosti 8,5 7,5 7,6 7,8 8,4
L Veřejná správa, obrana; povinné sociální zabezpečení 6,7 6,6 6,5 6,4 6,9
M Vzdělávání 4,3 4,3 4,3 3,9 4,4
N Zdravotnictví a sociální péče; veterinární činnosti 4,6 4,4 4,3 5,3 5,3
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 3,5 3,1 3,2 2,7 2,7
P Činnosti domácností 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Exteritoriální organizace a instituce - - - - -

Regionální makroekonomické ukazatele 

2005 2006 2007 2008 2009
Hrubá přidaná hodnota  (mil. Kč) 174 733 189 487 201 395 213 275 207 095
Hrubý domácí produkt  (mil. Kč) 194 889 209 997 224 047 236 881 230 481
Podíl kraje na HDP České republiky v % (ČR = 100) 6,5 6,5 6,3 6,4 6,4
Hrubý domácí produkt

v mil. EURO 6 544 7 409 8 069 9 496 8 719
v mil. PPS1) 11 402 12 188 13 049 13 492 12 644

Vývoj HDP, stálé ceny,  min. rok = 100 105,3 106,2 102,1 102,9 95,0
Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele

v Kč 236 810 255 100 271 400 283 933 275 653
v EURO 7 951 9 001 9 775 11 382 10 428
v PPS1) 13 855 14 806 15 808 16 172 15 122

Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele
průměr ČR = 100 81,2 81,3 79,2 80,3 79,8
EU 27 = 1002)  v PPS1) 61,6 62,5 63,2 64,4 64,1

Hrubý domácí produkt na 1 zaměstnance v Kč 667 094 708 015 749 045 759 119 760 016
průměr ČR = 100 91 91,4 90,7 89,2 89,2
Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) v mil. Kč 39 915 44 279 60 551 54 545 .
Podíl kraje na THFK (ČR = 100) 5,4 5,6 6,8 6,2 .
Tvorba hrubého fixního kapitálu na 1 obyvatele

v Kč 48 500 53 789 73 349 65 379 .
ČR = 100 66,9 69,3 85,0 77,2 .

Čistý disponibilní důchod domácností v mil. Kč 104 314 113 493 121 270 133 948 136 516
Čistý disponibilní důchod domácností na 1 obyvatele

v Kč 126 752 137 869 146 901 160 555 163 272
ČR = 100 88,1 88,8 86,8 88,4 90,8
Vývoz v běžných cenách (mil. Kč) 131 071 144 828 156 658 158 867 129 869

1) PPS - jednotka pro měření kupní síly
2) EU  - průměr za členské země EU

Ukazatel

Hrubá přidaná hodnota celkem v mil. Kč
v tom podíl odvětví (%) :

Regionální HDP na 1 obyvatele v PPS  v roce 2009 (%)

69,7

54,3
64,1

55,8
67,7 66,6 62,9 60,5

66,7 65,5

80,3

177,0

73,7 69,3
76,7

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
d

ex
 (

E
U

 2
7

 =
1

0
0

)

60



Dopravní n 139,7083
Místa v dom 63,93038
Průměrný s 100,4992
Průměrný s 98,58389
Dokončené 92,09433
Podíl uchaz 105,0596
Podíl uchaz 101,1231
Míra nezam 121,645
Podíl zamě 85,02136
Průměrná h 89,29628
Míra ekono 98,97511
Míra ekono 95,9596
Průměrný v 98,81235
Průměrný v 98,97698
Zemřelí na 98,95452
Zemřelí na 97,92901
Potraty na 111,883
Podíl živě n 114,8176
Živě naroze 105,3102
Podíl obyva 93,8073
Podíl obyva 103,4447
Podíl lesníc 131,7272
Podíl orné p 54,96429

Porovnání vybraných krajských údajů s Českou republikou v roce 2009

Liberecký kraj

50 60 70 80 90 100 110 120 130 140

Dopravní nehody na 1 000 obyvatel

Místa v domovech pro seniory na 1 000 obyv 65let a starších

Průměrný starobní důchod žen

Průměrný starobní důchod mužů

Dokončené byty na 1 000 obyvatel

Podíl uchazečů o zaměstnání se základním vzděláním

Podíl uchazečů o zaměstnání do 25 let

Míra nezaměstnanosti

Podíl zaměstnaných ve službách (CZ-NACE)

Průměrná hrubá měsíční mzda

Míra ekonomické aktivity - ženy

Míra ekonomické aktivity - muži

Průměrný věk - ženy

Průměrný věk - muži

Zemřelí na novotvary na 100 000 obyvatel

Zemřelí na nemoci oběhového systému na 100 000 obyvatel

Potraty na 100 narozených

Podíl živě narozených mimo manželství

Živě narození na 1 000 obyvatel

Podíl obyvatel 65 let a starších

Podíl obyvatel do 25 let

Podíl lesních pozemků

Podíl orné půdy

Index (ČR=100)

61



Liberecký kraj

Velikostní skupiny obcí podle počtu obyvatel k 31.12.2009

 obcí obyvatel  obcí obyvatel

35 4 885 1,11 10 67 155 15,30

56 17 257 3,93 2 26 705 6,08

66 46 461 10,58 2 83 432 19,00

26 37 118 8,45 - - x

17 54 389 12,39 1 101 625 23,15

 kraj 215 439 027 100,0

Česká republika 6 249 10 506 813 x

% kraje v rámci ČR 3,4 4,2 x

venkov město

Česká Lípa 20 472 83 672

Jablonec nad 17 212 73 178

Liberec 26 633 143 162

Semily 30 937 43 761

Základní charakteristika  v roce 2009

1 072,9 104 094 97 57 11 1 192 144

402,3 90 234 225 34 8 1 116 77

988,9 169 193 172 59 11 - 246 161

698,9 74 717 107 65 9 - 208 126

3 162,9 438 238 139 215 39 2 762 508

78 864,9 10 491 492 133 6 249 593 206 15 050 13 027

4,0 4,2 x 3,4 6,6 1,0 5,1 3,9

Velikostní skupina

Obce
Obce se 
statutem 

města

Obce se 
statutem 
městyse

50 000 - 99 999

 100 000 +

5 000 - 9 999

10 000 - 19 999

20 000 - 49 999

% obyvatel
Počet

Části obce
Katastrální 

území

Hustota 
obyvatel na 

1km2

Území

Počet
% obyvatelVelikostní skupina

1 000 - 1 999

-199

2 000 - 4 999

200 - 499

500 - 999

% kraje v rámci ČR

Střední stav 
obyvatel 

Rozloha  

(km2)

kraj

Česká republika

Česká Lípa

Liberec

Jablonec nad Nisou

Semily

Městské a venkovské obyvatelstvo v roce 2009

83,7
73,2

143,2

43,8

20,5

17,2

26,6

30,9

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Česká Lípa Jablonec nad Nisou Liberec Semily

ti
s
.o
s
o
b

venkov

město

62



Liberecký kraj

zemědělská  půorná půda

Semily 0,50 0,23
Liberec 0,28 0,13
Jablonec nad Nisou 0,14 0,03
Česká Lípa 0,41 0,23
kraj 0,32 0,15
Česká republika 0,40 0,29

orná půda 66 503
trvalé travní 64 600
zahrady a ov 8 963
chmelnice a 24
lesní pozem 140 275
vodní ploch 4 776
zastavěná pl 5 230

ostatní ploch 25 922

Území
Emise 

tuhých látek

Oxid siřičitý 

(SO2)

Oxidy 

dusíku 

(NOX)

Oxid 

uhelnatý 

(CO)

Česká Lípa 275,3 537,1 319,2 1 257,5
Jablonec n. Nisou 224,7 767,5 457,1 984,7
Liberec 438,9 1 217,3 480,4 1 789,3
Semily 306,4 511,8 166,5 1 325,6

kraj 1 245,3 3 033,7 1 423,2 5 357,1
Česká republika 32 010,5 176 394,3 139 779,3 222 489,8
% kraje v rámci ČR 3,9 1,7 1,0 2,4

Emise hlavních znečišťujících látek REZZO 1 - 3 v roce 2008 
(t/rok)

Měrné emise (REZZO 1 - 3) 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

t/
k
m

2

tuhé emise

SO2

NOx

CO

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6
ha

Semily

Liberec

Jablonec nad Nisou

Česká Lípa

kraj

Česká republika

Výměra  půdy na 1 obyvatele v roce 2009

zemědělská  půda

orná půda

Struktura podle druhů pozemků v roce 2009
ostatní plochy

8,2%zastavěná plocha

1,7%

vodní plochy

1,5%

lesní pozemky

44,3%

chmelnice a vinice

0,0%

zahrady a ovocné sady

2,8%

trvalé travní porosty

20,4%

orná půda

21,4%

63



Liberecký kraj

Pohyb obyvatelstva

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 5,4 5,1 5,2 4,8 5,0 5,1 5,1 5,5 5,0 4,6
kraj 5,7 5,5 5,7 4,8 5,3 5,3 5,4 5,9 5,4 4,8
ČR 2,9 3,1 3,1 3,2 3,2 3,1 3,1 3,0 3,0 2,8
kraj 3,0 3,4 3,4 3,5 3,4 3,3 3,6 3,6 3,2 3,2
ČR 8,8 8,9 9,1 9,2 9,6 10,0 10,3 11,1 11,5 11,3
kraj 9,5 9,4 9,7 9,5 10,1 10,0 10,4 11,7 12,0 11,9
ČR 4,6 4,4 4,3 4,1 4,0 3,9 3,9 4,0 4,0 3,9
kraj 5,6 5,4 5,2 5,0 4,9 4,7 4,7 4,6 4,8 4,6
ČR 10,6 10,5 10,6 10,9 10,5 10,5 10,2 10,1 10,1 10,2
kraj 10,5 10,2 10,5 10,4 10,2 9,9 9,6 9,9 9,9 9,8
ČR -1,1 -2,5 -0,3 0,8 0,9 3,0 3,5 9,1 8,3 3,7
kraj 0,3 -2,0 -0,2 0,9 -0,4 3,4 4,1 7,3 7,7 3,9

Vybrané ukazatele v roce 2009 Zemřelí podle vybraných příčin smrti v roce 2009
1)

kraj ČR kraj ČR

Rozvody na 100 sňatků 66,9 60,9 Novotvary 264,7 267,5

Potraty na 100 narozených 38,2 34,2 Nemoci oběhové soustavy 505,0 515,7

32,3 29,8 Nemoci dýchací soustavy 46,8 60,9

Kojenecká úmrtnost (‰) 2,9 2,9

44,6 38,8

1) na 100 000 obyvatel 

Relativní 1)

1) na 1 000 obyvatel

Sňatky

Celkový 
přírůstek 

Rozvody

Živě narození

61,4 56,7

Potraty

Zemřelí

Živě narození mimo manželství (%)

Poranění, otravy a některé jiné 
následky vnějších příčin

Úhrn těhotenství na 1 000 žen

Příčina smrtiUkazatel

Věkové složení obyvatel kraje k 31. 12. 2009

-20 -15 -10 -5 0 5 10 15 20

0-4

 5 -9

 10 - 14

15 - 19

20 - 24

25 - 29

30 - 34

35 - 39

40 - 44

45 - 49

50 - 54

55 - 59

60 - 64

65 - 69

70 - 74

75 - 79

80 - 84

85 - 89

90+

v
ě
k

tis.osob

muži

ženy

Přírůstek na 1 000 obyvatel

  (průměr let 2007-2009)

0 1 2 3 4 5 6 7 8

Semily

Liberec

Jablonec n.
Nisou

Česká Lípa

‰

stěhováním

přirozený

    25       20       15      10        5        0         5        10       15      20      25  

64



Liberecký kraj

Zabezpečení zdravotní péče 

2003 2006 2009 2003 2006 2009 2003 2006 2009

187,7 188,6 194,4 1 915 1) 1 941 1) 1 922 1) 1 922 1) 1 953 1) 1 957 1)

91,7 89,1 84,3 1 051 2) 1 042 2) 1 091 2) 1 058 2) 1 029 2) 1 032 2)

221,7 222,8 226,4 1 929 1 933 1 939 1 788 1 756 1 748

40,4 39,2 41,2 5 440 3) 5 635 3) 5 438 3) 4 839 3) 4 697 3) 4 417 3)

204,4 203,8 219,8 2 093 2 114 1 998 1 794 1 702 1 537
1) počet obyvatel starších 14 let 2) počet obyvatel ve věku 0-19 3) počet žen

Lékaři  ambulantní péče na 10 000 obyvatel 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

ČR 27,00 27,53 27,92 28,34 28,64 28,83 28,93 30,09 30,20 30,7

kraj 22,86 22,85 23,07 23,25 23,67 23,80 24,12 24,75 25,35 26,2

Průměrné procento pracovní neschopnosti  celkem

ČR 6,455 6,748 6,772 6,814 5,857 6,126 5,814 5,619 5,184 4,184

kraj 7,131 7,673 7,723 7,657 6,489 6,722 6,462 6,271 5,906 4,667

Vybrané ukazatele sociálního zabezpečení k 31.12.

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Počet příjemců důchodů celkem 103 346 104 504 106 522 107 962 110 148 112 371 114 324 116 664

    z toho starobních 52 041 52 573 54 080 55 294 57 129 58 935 60 948 63 541

    z toho invalidních plných 14 202 14 467 14 851 15 075 15 258 15 383 14 975 14 490

Průměrný důchod celkem v Kč 6 623 6 849 7 032 7 485 7 924 8 470 9 333 9 714

Průměrný starobní důchod  v Kč 6 757 6 998 7 202 7 676 8 114 8 670 9 563 9 984

6 606 6 851 7 039 7 503 7 931 8 486 9 319 9 662

Domovy p 934

Denní stac 166

Týdenní st 84

Domovy p 367

Domy s pe 2402

Ostatní za 863,00

pro děti

Samostatné ordinace praktického 
lékaře

pro dospělé

Počet obyvatel na 1 lékaře ( k 31.12.)

kraj ČR(přepočtené počty)
Počet lékařů 

Struktura služeb sociální péče v roce 2009 podle počtu míst/ bytů
1)

Průměrný plný invalidní  důchod  v Kč 

stomatologa

gynekologa

specialisty

Ukazatel

Průměrné procento pracovní neschopnosti celkem

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

%

kraj

ČR

Lékaři ambulantní péče na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

o
so
b
y

kraj

ČR

Domovy pro seniory

19,4%

Denní stacionáře

3,4%

Týdenní stacionáře

1,7%

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením

7,6%

Domy s pečovatelskou 

službou 
1)

49,9%

Ostatní zařízení sociálních 

služeb

17,9%

65



Liberecký kraj

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2009/10)

216 207 53 14 43 - 17 - 8

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 614 1 927 863 178 3) 590 3) - 30 3) - 29 3)

Děti / žáci / studenti 13 718 35 427 21 321 4 790 14 591 - 1 940 - 594

. 4 162 6 056 794 4 259 - 1 003 - 178

. . 4 554 759 3 452 - 343 - 167

Počty zaměstnanců1),2) 1 454,0 3 496,2 2365,3 492,1 4) . - . - 64,3

1 106,3 2 650,0 1816,9 . . - . - 39,8

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců gymnázií, které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol podle jed - 

notlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) přepočtení na plně zaměstnané;  2) průměrný evidenční počet  

zaměstnanců, data za rok 2009;  3) třídy/studijní skupiny denního studia 4) včetně SŠ se sportovním zaměřením

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 dokončené
24,53832333 24,215116 26,753852 26,59079 31,61384 32,1113 29,405903 40,347045 36,798786 36,67067 ČR
23,32718888 20,299138 22,998563 26,76213 30,79119 26,4554 23,824869 27,724486 31,092958 33,7716 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2003 2006 2009 2003 2006 2009

Provozovaná vozidla celkem 233 782 261 112 285 918 Délka komunikací celkem v km 2 437 2 430 2 427

 z toho : osobní automobily 151 603 169 392 182 486 v tom dálnice - - -

nákladní automobily 13 661 17 792 20 715 silnice 1.třídy 313 328 332

motocykly 26 958 31 385 35 672 silnice 2.třídy 487 487 487

autobusy 972 898 851 silnice 3.třídy 1 622 1 615 1 608

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 24,8 25,5 26,1 26,8 26,0 24,7 21,5 22,3 21,6 26,8
kraj 25,7 25,0 27,1 26,8 25,3 25,1 22,4 22,9 23,7 29,6

Gymnazia
Střediska 
praktick. 
vyučov.

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

MŠ ZŠ SŠ-celkem

Nově přijatí

Ukazatel VOŠ

Školy

Absolventi za minulý 
školní rok

Ukazatel Ukazatel

OOV SŠ*
Nástav-

bové 
studium

Konzerva-
toř

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

b
y
ty

kraj

ČR

0

10

20

30

40

50

b
y
ty

CL JN LI SM

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v okresech 

2009

2000

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

40

n
eh
o
d
y

CL JN LI SM

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo usmrcení 

na 10 000 obyvatel  v okresech 

2009

2000

66



Liberecký kraj

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle odvětví  (v tis. osob)

ČR kraj ČR kraj
4 733,2 201,5 4 934,3 197,3

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 210,9 7,0 158,7 3,8
B Rybolov a chov ryb 2,2 - 2,1 -
C Těžba nerostných surovin 53,3 2,2 52,2 1,6
D Zpracovatelský průmysl 1 294,3 76,6 1 294,8 69,8
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 77,1 2,3 78,9 3,5
F Stavebnictví 438,7 17,1 477,5 19,9
G Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 627,8 22,2 644,7 24,1
H Ubytování a stravování 170,7 6,9 186,0 7,7
I Doprava, skladování a spoje 358,8 12,0 379,4 12,6
J Finanční zprostředkování 96,3 3,5 109,2 4,0
K Nemovitosti a pronájem., podnikatelské činnosti 284,9 8,6 378,2 8,8
L Veřejná správa a  obrana,povinné  sociální zabezpečení 331,9 11,6 329,6 9,4
M Vzdělávání 287,8 13,2 294,1 10,2
N Zdravotnictví a sociální péče, veterinární činnosti 306,9 11,4 333,0 12,8
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 185,1 6,7 204,1 8,7
P Činnosti domácností 4,3 0,3 10,8 .
Q Exteritoriální organizace a instituce 0,9 - 0,6 .

Nezjištěno 1,2 . . -

Zaměstnanec 163,1

Zaměstnavate 6,2
Pracující na v 26,4
Členové prod 0,0
Pomáhající ro 1,4

-

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle klasifikace zaměstnání  (v tis.osob)

2001 2009 2001 2009
11,2 11,3
19,5 14,7
25,5 39,2 37,1 37,2

18,4 11,9 13,9 11,6

20,6 23,2 1,9 .

4,1 2,5 Nezjištěno - -
Česká republika 22 637 100
PHA 28 410 125,5
STC 21 808 96,3
JHC 19 739 87,2
PLK 21 262 93,9

2003 2009
Zaměstnaní podle odvětví OKEČ

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci

Příslušníci armády

Postavení  zaměstnaných v národním hospodářství v roce 2009

Celkem 

Vědečtí a odborní duševní pracovníci
Techn.,zdravot.a pedag.prac.(vč. příbuz.oborů)

Nižší  administrativní pracovníci (úředníci)

Provozní pracovníci ve službách a obchodě

45,3

KZAM
Zákonodárci,vedoucí a řídící pracovníci

50,1

KZAM

Kvalifikovaní dělníci v zem. a lesn. (vč.příbuz.oborů)

Obsluha strojů a zařízení

Řemeslníci a kvalifik.výrobci, 
zpracovatelé,opraváři

Průměrná hrubá měsíční mzda v roce 2009

96,3

87,2

93,9

90,7
89,3

87,6
86,3 86,8

93,2

85,3

91,5

85,8

125,5

83,3

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
de

x 
(Č

R
=

10
0)

Zaměstnanec

82,7%

Ostatní

17,3%
Pomáhající rodinní příslušníci

0,7%

Pracující na vlastní účet

13%

Zaměstnavatelé

3%

67



Liberecký kraj

 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

KRAJ 5,971983564 10,133124 11,80112 7,9697684 7,803299 4,7308114 3,1582827 7,2860904 21,875937

Česká republika 8,868808079 12,654916 13,497064 10,57897 9,7848325 4,8011239 2,5156877 3,8628563 17,432535

Vybrané ukazatele nezaměstnanosti (k 31.12.)

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Uchazeči o zaměstnání 19 334 21 065 20 299 18 923 17 258 14 566 16 605 26 273

z toho ženy 9 832 10 942 10 650 10 056 9 257 8 027 8 577 13 043

mladší než 25 let 5 095 5 084 4 300 3 596 3 169 2 512 3 090 4 815

se základním vzděláním 1) 6 733 7 456 7 048 6 484 5 830 4 772 5 225 7 359

nezaměstnaní déle než 1 rok 5 825 7 439 7 736 7 099 6 155 4 927 4 080 5 992

se zdravotním postižením 2 643 2 968 3 042 2 946 2 636 2 506 2 658 3 180

pobírající příspěvek 8 455 8 011 5 659 5 678 5 746 5 164 7 129 8 820

 v rekvalifikaci s příspěvkem 76 81 38 71 59 40 33 52

Volná pracovní místa 1 908 1 785 2 547 2 425 3 648 4 612 2 279 1 201

100 91 76 91 171 234 100 79

3,8 3,9 3,7 3,7 3,8 4,1 4,7 4,9

4,7 4,4 5,0 4,6 3,9 3,3 2,5 3,9

1) vč.  uchazečů bez vzdělání

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Česká republ 8,90 9,81 10,31 9,47 8,88 7,67 5,98 5,96 9,24 9,57

kraj 7,35 8,68 9,48 8,22 7,73 7,04 6,05 6,95 11,24 10,54

JN SM SM JN JN JN JN JN SM SM
minimum 6,18 7,43 8,09 7,14 6,56 5,93 5,31 6,60 10,08 9,65

LI LI LI CL LI LI CL CL CL CL
maximum 8,28 9,21 10,46 8,90 8,23 7,44 7,06 7,68 13,20 12,38

Míra registrované nezaměstnanosti k 31.12.

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo            

(k 31.12.)

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo              

v okresech (k 31.12.)

% volných pracovních míst v rámci ČR

Ukazatel

% uchazečů v rámci ČR

 z toho pro uchazeče se zdravotním 
postižením

35,4
31,9

0

5

10

15

20

25

30

o
so
b
y

CL JN LI SM

 

2009

2000

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

o
so
b
y

kraj

ČR

JN

JN

JN

JN

SM

SM

JN

JN

JN

JN

LI

LI

LI

LI

LI

CL
LI

LI

CL

CL

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

%

kraj

Česká republika

okres s minimální hodnotou v kraji

okres s maximální hodnotou v kraji

68



Liberecký kraj

Struktura hrubé přidané hodnoty podle odvětví OKEČ

2005 2006 2007 2008 2009
93 861 98 947 102 538 101 087 94 528

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 1,8 1,5 1,4 1,3 1,3
B Rybolov - - - - -
C Těžba nerostných surovin 0,4 0,0 -0,4 -0,7 -1,0
D Zpracovatelský průmysl 42,4 40,6 40,8 37,8 35,4
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 1,7 1,6 1,4 1,3 1,6
F Stavebnictví 6,1 6,7 7,1 7,6 8,1

G
Obchod; opravy motorových vozidel a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro domácnost 9,8 10,0 9,7 10,1 10,0

H Ubytování a stravování 1,7 1,6 1,7 1,8 1,8
I Doprava, skladování  a spoje 9,2 9,4 9,0 9,0 8,9
J Finanční zprostředkování 1,7 2,1 2,5 3,0 3,3
K Činnosti v oblasti nemovitostí a pronájmu; podnikatelské činnosti 9,8 10,8 10,2 10,6 10,4
L Veřejná správa, obrana; povinné sociální zabezpečení 3,7 3,8 3,9 4,1 4,6
M Vzdělávání 4,5 4,6 4,7 5,0 5,7
N Zdravotnictví a sociální péče; veterinární činnosti 4,0 4,2 4,4 5,7 6,3
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 3,1 3,0 3,5 3,3 3,6
P Činnosti domácností 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Exteritoriální organizace a instituce - - - - -

Regionální makroekonomické ukazatele 

2005 2006 2007 2008 2009
Hrubá přidaná hodnota  (mil. Kč) 93 861 98 947 102 538 101 087 94 528
Hrubý domácí produkt  (mil. Kč) 104 689 109 657 114 071 112 276 105 202
Podíl kraje na HDP České republiky v % (ČR = 100) 3,5 3,4 3,2 3,0 2,9
Hrubý domácí produkt

v mil. EURO 3 515 3 869 4 108 4 501 3 980
v mil. PPS1) 6 125 6 365 6 644 6 395 5 771

Vývoj HDP, stálé ceny,  min. rok = 100 112,3 105,1 101,3 99,9 89,7
Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele

v Kč 244 447 255 133 263 987 257 638 240 057
v EURO 8 208 9 002 9 508 10 328 9 081
v PPS1) 14 301 14 808 15 376 14 674 13 169

Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele
průměr ČR = 100 83,8 81,3 77,1 72,8 69,5
EU 27 = 1002)  v PPS1) 63,6 62,5 61,5 58,5 55,8

Hrubý domácí produkt na 1 zaměstnance v Kč 631 049 663 725 671 665 686 347 658 399
průměr ČR = 100 86 85,7 81,3 80,7 77,2
Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) v mil. Kč 24 303 21 385 23 049 27 744 .
Podíl kraje na THFK (ČR = 100) 3,3 2,7 2,6 3,1 .
Tvorba hrubého fixního kapitálu na 1 obyvatele

v Kč 56 747 49 754 53 341 63 663 .
ČR = 100 78,3 64,1 61,8 75,2 .

Čistý disponibilní důchod domácností v mil. Kč 57 817 62 180 67 528 72 544 73 388
Čistý disponibilní důchod domácností na 1 obyvatele

v Kč 135 001 144 672 156 275 166 465 167 460
ČR = 100 93,9 93,2 92,4 91,7 93,1
Vývoz v běžných cenách (mil. Kč) 92 912 93 794 100 699 89 771 79 094

1) PPS - jednotka pro měření kupní síly
2) EU  - průměr za členské země EU

Ukazatel

Hrubá přidaná hodnota celkem v mil. Kč
v tom podíl odvětví (%) :

Regionální HDP na 1 obyvatele v PPS  v roce 2009 (%)

69,7

54,3
64,1

55,8
67,7 66,6 62,9 60,5

66,7 65,5

80,3

177,0

73,7 69,3
76,7

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
d

ex
 (

E
U

 2
7

 =
1

0
0

)

69



Dopravní n 93,36844
Místa v dom 111,4726
Průměrný s 100,1059
Průměrný s 97,84849
Dokončené 74,55388
Podíl uchaz 94,48874
Podíl uchaz 104,9352
Míra nezam 86,25541
Podíl zamě 92,68177
Průměrná h 87,59111
Míra ekono 98,09663
Míra ekono 100
Průměrný v 101,1876
Průměrný v 101,023
Zemřelí na 100,588
Zemřelí na 109,9893
Potraty na 105,1182
Podíl živě n 99,91287
Živě naroze 100,0944
Podíl obyva 105,6414
Podíl obyva 100,4905
Podíl lesníc 92,0953
Podíl orné p 105,4902

Porovnání vybraných krajských údajů s Českou republikou v roce 2009

Královéhradecký kraj

70 75 80 85 90 95 100 105 110 115

Dopravní nehody na 1 000 obyvatel

Místa v domovech pro seniory na 1 000 obyv 65let a starších

Průměrný starobní důchod žen

Průměrný starobní důchod mužů

Dokončené byty na 1 000 obyvatel

Podíl uchazečů o zaměstnání se základním vzděláním

Podíl uchazečů o zaměstnání do 25 let

Míra nezaměstnanosti

Podíl zaměstnaných ve službách (CZ-NACE)

Průměrná hrubá měsíční mzda

Míra ekonomické aktivity - ženy

Míra ekonomické aktivity - muži

Průměrný věk - ženy

Průměrný věk - muži

Zemřelí na novotvary na 100 000 obyvatel

Zemřelí na nemoci oběhového systému na 100 000 obyvatel

Potraty na 100 narozených

Podíl živě narozených mimo manželství

Živě narození na 1 000 obyvatel

Podíl obyvatel 65 let a starších

Podíl obyvatel do 25 let

Podíl lesních pozemků

Podíl orné půdy

Index (ČR=100)

70



Královéhradecký kraj

Velikostní skupiny obcí podle počtu obyvatel k 31.12.2009

 obcí obyvatel  obcí obyvatel

115 15 621 2,82 14 100 253 18,08

168 55 557 10,02 5 69 737 12,58

86 58 399 10,53 2 51 765 9,34

36 48 399 8,73 1 94 493 17,04

21 60 178 10,85 - - x

 kraj 448 554 402 100,0

Česká republika 6 249 10 506 813 x

% kraje v rámci ČR 7,2 5,3 x

venkov město

Hradec Králo 44 730 118 281

Jičín 31 355 48 263

Náchod 31 484 80 858

Rychnov nad 33 705 45 533

Trutnov 37 090 83 103

Základní charakteristika  v roce 2009

891,6 162 761 183 104 6 - 215 195

886,7 79 515 90 111 10 3 295 240

851,6 112 472 132 78 11 3 218 186

981,9 79 289 81 80 9 2 182 163

1 146,8 120 474 105 75 12 2 164 177

4 758,6 554 511 117 448 48 10 1 074 961

78 864,9 10 491 492 133 6 249 593 206 15 050 13 027

6,0 5,3 x 7,2 8,1 4,9 7,1 7,4

Obce
Obce se 
statutem 

města

kraj

Česká republika

Hradec Králové

Jičín

Náchod

Rychnov nad Kněžnou

% kraje v rámci ČR

Střední stav 
obyvatel 

Rozloha  

(km2)

Trutnov

Hustota 
obyvatel na 

1km2

Území

Počet
% obyvatelVelikostní skupina

1 000 - 1 999

Velikostní skupina

-199

50 000 - 99 999

 100 000 +

5 000 - 9 999

10 000 - 19 999

20 000 - 49 999

2 000 - 4 999

200 - 499

500 - 999

Obce se 
statutem 
městyse

% obyvatel
Počet

Části obce
Katastrální 

území

Městské a venkovské obyvatelstvo v roce 2009

118,3

48,3

80,9

45,5

83,1

44,7

31,4

31,5

33,7

37,1

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Hradec Králové Jičín Náchod Rychnov nad Kněžnou Trutnov

ti
s
.o
s
o
b

venkov

město

71



Královéhradecký kraj

zemědělská  půorná půda

Trutnov 0,42 0,23
Rychnov nad Kněžnou 0,67 0,41
Náchod 0,47 0,30
Jičín 0,76 0,58
Hradec Králové 0,38 0,32
kraj 0,50 0,35
Česká republika 0,40 0,29

orná půda 192025
trvalé travní 70461
zahrady a ov 15955
chmelnice a 1
lesní pozem 147546
vodní ploch 7389
zastavěná pl 9223

ostatní ploch 33256

Území
Emise 

tuhých látek

Oxid siřičitý 

(SO2)

Oxidy 

dusíku 

(NOX)

Oxid 

uhelnatý 

(CO)

Hradec Králové 204,7 507,3 209,7 1 019,5
Jičín 269,2 573,6 166,8 1 351,9
Náchod 287,9 1 485,0 372,3 1 568,6
Rychnov n. Kněžnou 353,0 1 154,4 344,3 1 520,7
Trutnov 616,4 3 516,8 1 096,7 1 599,1

kraj 1 731,2 7 237,1 2 189,8 7 059,8
Česká republika 32 010,5 176 394,3 139 779,3 222 489,8
% kraje v rámci ČR 5,4 4,1 1,6 3,2

Emise hlavních znečišťujících látek REZZO 1 - 3 v roce 2008 
(t/rok)

Měrné emise (REZZO 1 - 3) 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

t/
k
m

2

tuhé emise

SO2

NOx

CO

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8
ha

Trutnov

Rychnov nad Kněžnou

Náchod

Jičín

Hradec Králové

kraj

Česká republika

Výměra  půdy na 1 obyvatele v roce 2009

zemědělská  půda

orná půda

Struktura podle druhů pozemků v roce 2009
ostatní plochy

7,0%
zastavěná plocha

1,9%

vodní plochy
1,6%

lesní pozemky
31,0%

chmelnice a vinice
0,0%

zahrady a ovocné sady
3,4%

trvalé travní porosty
14,8%

orná půda
40,5%

72



Královéhradecký kraj

Pohyb obyvatelstva

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 5,4 5,1 5,2 4,8 5,0 5,1 5,1 5,5 5,0 4,6
kraj 5,5 5,2 5,0 4,8 4,8 4,9 5,0 5,4 4,9 4,4
ČR 2,9 3,1 3,1 3,2 3,2 3,1 3,1 3,0 3,0 2,8
kraj 2,8 3,0 3,3 3,0 3,3 3,1 3,1 3,2 2,7 2,9
ČR 8,8 8,9 9,1 9,2 9,6 10,0 10,3 11,1 11,5 11,3
kraj 9,0 9,0 9,0 9,3 9,5 9,9 10,0 11,1 11,3 11,3
ČR 4,6 4,4 4,3 4,1 4,0 3,9 3,9 4,0 4,0 3,9
kraj 4,5 4,3 4,3 4,3 4,2 4,2 4,0 4,1 4,0 4,1
ČR 10,6 10,5 10,6 10,9 10,5 10,5 10,2 10,1 10,1 10,2
kraj 10,5 10,5 10,4 11,0 10,5 10,4 10,4 10,1 10,0 10,7
ČR -1,1 -2,5 -0,3 0,8 0,9 3,0 3,5 9,1 8,3 3,7
kraj -1,6 -2,8 -1,6 -1,6 -0,5 2,0 2,3 4,7 4,2 -0,2

Vybrané ukazatele v roce 2009 Zemřelí podle vybraných příčin smrti v roce 2009
1)

kraj ČR kraj ČR

Rozvody na 100 sňatků 66,0 60,9 Novotvary 269,1 267,5

Potraty na 100 narozených 35,9 34,2 Nemoci oběhové soustavy 567,2 515,7

30,2 29,8 Nemoci dýchací soustavy 66,7 60,9

Kojenecká úmrtnost (‰) 1,4 2,9

38,8 38,8

1) na 100 000 obyvatel 

59,7 56,7

Potraty

Zemřelí

Živě narození mimo manželství (%)

Poranění, otravy a některé jiné 
následky vnějších příčin

Úhrn těhotenství na 1 000 žen

Příčina smrtiUkazatel

Relativní 1)

1) na 1 000 obyvatel

Sňatky

Celkový 
přírůstek 

Rozvody

Živě narození

Věkové složení obyvatel kraje k 31. 12. 2009

-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 20 25

0-4

 5 -9

 10 - 14

15 - 19

20 - 24

25 - 29

30 - 34

35 - 39

40 - 44

45 - 49

50 - 54

55 - 59

60 - 64

65 - 69

70 - 74

75 - 79

80 - 84

85 - 89

90+

v
ě
k

tis.osob

muži

ženy

Přírůstek na 1 000 obyvatel

  (průměr let 2007-2009)

-1 0 1 2 3 4 5 6

Trutnov

Rychnov n.

Kněžnou

Náchod

Jičín

Hradec Králové

‰

stěhováním

přirozený

    25      20       15       10        5        0         5       10        15      20      25  

73



Královéhradecký kraj

Zabezpečení zdravotní péče 

2003 2006 2009 2003 2006 2009 2003 2006 2009

237,9 241,6 248,3 1 947 1) 1 944 1) 1 911 1) 1 922 1) 1 953 1) 1 957 1)

122,3 121,0 118,0  979 2) 946 2) 955 2) 1 058 2) 1 029 2) 1 032 2)

316,8 328,8 330,2 1 728 1 672 1 679 1 788 1 756 1 748

48,0 51,9 60,3 5 858 3) 5 421 3) 4 688 3) 4 839 3) 4 697 3) 4 417 3)

302,4 319,0 382,3 1 811 1 723 1 450 1 794 1 702 1 537
1) počet obyvatel starších 14 let 2) počet obyvatel ve věku 0-19 3) počet žen

Lékaři  ambulantní péče na 10 000 obyvatel 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

ČR 27,00 27,53 27,92 28,34 28,64 28,83 28,93 30,09 30,20 30,7

kraj 28,13 28,39 28,51 28,71 29,52 30,03 29,86 31,74 31,84 32,9

Průměrné procento pracovní neschopnosti  celkem

ČR 6,455 6,748 6,772 6,814 5,857 6,126 5,814 5,619 5,184 4,184

kraj 6,606 7,010 7,032 6,982 6,033 6,427 5,963 5,849 5,279 4,145

Vybrané ukazatele sociálního zabezpečení k 31.12.

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Počet příjemců důchodů celkem 143 973 144 913 146 737 147 774 149 651 151 779 153 919 155 975

    z toho starobních 74 316 74 501 75 963 76 914 78 448 80 373 82 742 85 565

    z toho invalidních plných 20 165 20 477 20 665 20 738 20 660 20 584 20 099 19 483

Průměrný důchod celkem v Kč 6 661 6 892 7 069 7 517 7 949 8 496 9 362 9 743

Průměrný starobní důchod  v Kč 6 725 6 968 7 162 7 631 8 066 8 624 9 523 9 932

6 650 6 896 7 076 7 529 7 948 8 493 9 328 9 669

Domovy p 2236

Denní stac 270

Týdenní st 37

Domovy p 727

Domy s pe 2348

Ostatní za 862,00

Průměrný plný invalidní  důchod  v Kč 

stomatologa

gynekologa

specialisty

Ukazatel

Struktura služeb sociální péče v roce 2009 podle počtu míst/ bytů
1)

Samostatné ordinace 
praktického lékaře

pro dospělé

Počet obyvatel na 1 lékaře ( k 31.12.)

kraj ČR(přepočtené počty)
Počet lékařů 

pro děti

Průměrné procento pracovní neschopnosti celkem

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

%

kraj

ČR

Lékaři ambulantní péče na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

o
so
b
y

kraj

ČR

Domovy pro seniory

34,5%

Denní stacionáře

4,2%

Týdenní stacionáře

0,6%

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením

11,2%

Domy s pečovatelskou 

službou 
1)  

36,2%

Ostatní zařízení sociálních 

služeb

13,3%

74



Královéhradecký kraj

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2009/10)

294 268 85 20 72 - 27 - 11

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 759 2 363 1 308 261,5 3) 923,5 3) - 46 3) - 45 3)

Děti / žáci / studenti 17 545 43 879 30 949 7 379 21 372 - 2 198 - 1044

. 4 968 8 526 1 333 6 100 - 1 093 - 439

. . 6 794 1 230 4 859 - 705 - 265

Počty zaměstnanců1),2) 1 865,2 4 428,7 3304,0 667,8 4) . - . - 86,2

1 403,1 3 324,9 2621,8 . . - . - 81,2

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců gymnázií, které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol podle jed - 

notlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) přepočtení na plně zaměstnané;  2) průměrný evidenční počet  

zaměstnanců, data za rok 2009;  3) třídy/studijní skupiny denního studia 4) včetně SŠ se sportovním zaměřením

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 dokončené
24,53832333 24,215116 26,753852 26,59079 31,61384 32,1113 29,405903 40,347045 36,798786 36,67067 ČR

25,4672164 25,773945 30,453911 23,18703 24,16841 25,97431 22,180863 32,623523 34,669466 27,3394 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2003 2006 2009 2003 2006 2009

Provozovaná vozidla celkem 348 626 381 677 412 534 Délka komunikací celkem v km 3 751 3 773 3 773

 z toho : osobní automobily 204 380 225 840 241 661 v tom dálnice - 16 17

nákladní automobily 17 839 22 814 27 513 silnice 1.třídy 428 437 443

motocykly 55 047 57 973 61 474 silnice 2.třídy 901 895 893

autobusy 931 888 865 silnice 3.třídy 2 423 2 425 2 420

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 24,8 25,5 26,1 26,8 26,0 24,7 21,5 22,3 21,6 26,8
kraj 25 25 24 25 25 24 22 23 21 27,1

Gymnazia
Střediska 
praktick. 
vyučov.

Ukazatel Ukazatel

VOŠ

Školy

Absolventi za minulý 
školní rok

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

MŠ ZŠ SŠ-celkem

Nově přijatí

Ukazatel OOV SŠ*
Nástav-

bové 
studium

Konzerva-
toř

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

b
y
ty

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

40

b
y
ty

HK JC NA RK TU

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v okresech 

2009

2000

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

n
eh
o
d
y

HK JC NA RK TU

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel  v okresech 

2009

2000

75



Královéhradecký kraj

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle odvětví  (v tis. osob)

ČR kraj ČR kraj
4 733,2 257,4 4 934,3 254,7

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 210,9 14,2 158,7 10,6
B Rybolov a chov ryb 2,2 - 2,1 .
C Těžba nerostných surovin 53,3 0,6 52,2 1,1
D Zpracovatelský průmysl 1 294,3 73,3 1 294,8 76,4
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 77,1 2,3 78,9 3,2
F Stavebnictví 438,7 22,3 477,5 24,9
G Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 627,8 39,9 644,7 30,3
H Ubytování a stravování 170,7 8,8 186,0 9,2
I Doprava, skladování a spoje 358,8 14,3 379,4 16,7
J Finanční zprostředkování 96,3 3,7 109,2 6,0
K Nemovitosti a pronájem., podnikatelské činnosti 284,9 13,9 378,2 13,7
L Veřejná správa a  obrana,povinné  sociální zabezpečení 331,9 21,5 329,6 13,8
M Vzdělávání 287,8 17,0 294,1 18,3
N Zdravotnictví a sociální péče, veterinární činnosti 306,9 15,1 333,0 20,8
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 185,1 9,9 204,1 8,9
P Činnosti domácností 4,3 . 10,8 0,5
Q Exteritoriální organizace a instituce 0,9 . 0,6 -

Nezjištěno 1,2 . . -

Zaměstnanec 208,6

Zaměstnavate 9,1
Pracující na v 35,9
Členové prod 0,2
Pomáhající ro 1,0

-

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle klasifikace zaměstnání  (v tis.osob)

2001 2009 2001 2009
16,2 15,3
22,5 27,9
48,0 57,9 35,1 36,7

18,7 20,6 21,2 18,2

28,4 28,3 3,1 .

5,7 3,3 Nezjištěno 0,1 -
Česká republika 22 637 100
PHA 28 410 125,5
STC 21 808 96,3
JHC 19 739 87,2
PLK 21 262 93,9

2003 2009
Zaměstnaní podle odvětví OKEČ

Nižší  administrativní pracovníci (úředníci)

Celkem 

Postavení  zaměstnaných v národním hospodářství v roce 2009

46,2

KZAM
Zákonodárci,vedoucí a řídící pracovníci

61,5

KZAM

Kvalifikovaní dělníci v zem. a lesn. (vč.příbuz.oborů)

Obsluha strojů a zařízení

Řemeslníci a kvalifik.výrobci, 
zpracovatelé,opravářiVědečtí a odborní duševní pracovníci

Techn.,zdravot.a pedag.prac.(vč. příbuz.oborů)

Provozní pracovníci ve službách a obchodě

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci

Příslušníci armády

Průměrná hrubá měsíční mzda v roce 2009

96,3

87,2

93,9

90,7
89,3

87,6
86,3 86,8

93,2

85,3

91,5

85,8

125,5

83,3

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
de

x 
(Č

R
=

10
0)

Zaměstnanec
81,9%

Ostatní
18,1%

Zaměstnavatelé
3,6%

Pracující na vlastní účet
14,1%

Členové produkčních družstev
0,1%

Pomáhající rodinní příslušníci
0,4%

76



Královéhradecký kraj

 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

KRAJ 4,413417722 7,4157019 9,6370757 10,855904 8,0516294 4,3729889 2,7207731 3,6347483 17,534134

Česká republika 8,868808079 12,654916 13,497064 10,57897 9,7848325 4,8011239 2,5156877 3,8628563 17,432535

Vybrané ukazatele nezaměstnanosti (k 31.12.)

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Uchazeči o zaměstnání 20 497 22 146 22 526 21 989 19 298 14 499 14 728 23 373

z toho ženy 10 470 11 317 11 488 11 375 10 283 7 723 7 605 10 963

mladší než 25 let 5 645 5 588 5 039 4 277 3 344 2 348 2 823 4 445

se základním vzděláním 1) 6 048 6 549 6 530 6 404 5 648 4 246 4 120 5 888

nezaměstnaní déle než 1 rok 5 290 6 629 6 986 7 301 6 244 4 200 2 397 3 364

se zdravotním postižením 2 866 3 259 3 422 3 499 3 272 2 828 2 420 2 769

pobírající příspěvek 9 747 9 658 7 407 7 568 7 227 5 891 7 502 9 656

 v rekvalifikaci s příspěvkem 242 147 25 44 28 44 30 43

Volná pracovní místa 2 764 2 298 2 075 2 731 4 413 5 329 4 052 1 333

36 39 36 47 97 90 88 100

4,0 4,1 4,2 4,3 4,3 4,1 4,2 4,3

6,8 5,7 4,1 5,2 4,7 3,8 4,4 4,3

1) vč.  uchazečů bez vzdělání

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Česká republ 8,90 9,81 10,31 9,47 8,88 7,67 5,98 5,96 9,24 9,57

kraj 6,30 7,30 7,89 7,67 7,33 6,32 4,70 4,81 7,97 8,37

NA RK KR RK RK RK RK RK HK RK
minimum 5,58 6,01 6,81 6,71 6,22 4,51 2,86 3,98 6,51 7,16

TU TU TU JC TU TU TU TU JC TU
maximum 7,64 9,31 9,69 9,61 8,51 8,60 6,38 6,09 9,43 9,95

Míra registrované nezaměstnanosti k 31.12.

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo            

(k 31.12.)

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo               

v okresech (k 31.12.)

% volných pracovních míst v rámci ČR

Ukazatel

% uchazečů v rámci ČR

 z toho pro uchazeče se zdravotním 
postižením

46,3

0

5

10

15

20

25

30

o
so
b
y

HK JC NA RK TU

 

2000

2009

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

o
so
b
y

kraj

ČR

RK

HK

RK

RK

RK

RK

RK
KR

RK

NA

TU

JC

TU

TU

TUTU

JCTU

TU

TU

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

%

kraj

Česká republika

okres s minimální hodnotou v kraji

okres s maximální hodnotou v kraji

77



Královéhradecký kraj

Struktura hrubé přidané hodnoty podle odvětví OKEČ

2005 2006 2007 2008 2009
125 507 131 959 144 218 147 430 145 109

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 4,9 4,5 4,2 3,9 3,4
B Rybolov 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
C Těžba nerostných surovin 0,5 0,5 0,4 0,4 0,3
D Zpracovatelský průmysl 32,5 32,1 34,0 30,3 29,3
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 3,9 4,3 4,8 5,8 6,4
F Stavebnictví 6,1 6,5 6,5 6,7 7,8

G
Obchod; opravy motorových vozidel a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro domácnost 11,0 10,9 10,1 10,5 9,6

H Ubytování a stravování 1,9 1,7 1,8 1,8 1,9
I Doprava, skladování  a spoje 8,7 9,2 8,5 10,0 9,0
J Finanční zprostředkování 1,6 1,5 1,7 2,1 2,5
K Činnosti v oblasti nemovitostí a pronájmu; podnikatelské činnosti 9,4 9,6 9,4 9,5 9,4
L Veřejná správa, obrana; povinné sociální zabezpečení 6,9 6,9 6,7 6,9 7,2
M Vzdělávání 4,8 4,8 4,5 4,5 4,9
N Zdravotnictví a sociální péče; veterinární činnosti 5,0 5,0 4,8 4,8 5,1
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 2,7 2,6 2,6 2,8 3,1
P Činnosti domácností 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Exteritoriální organizace a instituce - - - - -

Regionální makroekonomické ukazatele 

2005 2006 2007 2008 2009
Hrubá přidaná hodnota  (mil. Kč) 125 507 131 959 144 218 147 430 145 109
Hrubý domácí produkt  (mil. Kč) 139 985 146 242 160 439 163 748 161 496
Podíl kraje na HDP České republiky v % (ČR = 100) 4,7 4,5 4,5 4,4 4,5
Hrubý domácí produkt

v mil. EURO 4 700 5 160 5 778 6 564 6 109
v mil. PPS1) 8 190 8 488 9 345 9 326 8 860

Vývoj HDP, stálé ceny,  min. rok = 100 105,0 103,7 106,1 101,4 94,8
Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele

v Kč 255 518 266 319 291 430 295 834 291 241
v EURO 8 580 9 397 10 496 11 859 11 017
v PPS1) 14 949 15 457 16 974 16 849 15 977

Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele
průměr ČR = 100 87,6 84,9 85,1 83,6 84,3
EU 27 = 1002)  v PPS1) 66,4 65,2 67,9 67,1 67,7

Hrubý domácí produkt na 1 zaměstnance v Kč 651 704 683 747 750 299 748 885 768 275
průměr ČR = 100 89 88,3 90,8 88,0 90,1
Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) v mil. Kč 25 477 24 564 26 472 25 392 .
Podíl kraje na THFK (ČR = 100) 3,4 3,1 3,0 2,9 .
Tvorba hrubého fixního kapitálu na 1 obyvatele

v Kč 46 504 44 734 48 085 45 874 .
ČR = 100 64,2 57,7 55,8 54,2 .

Čistý disponibilní důchod domácností v mil. Kč 76 751 82 658 89 830 96 819 95 929
Čistý disponibilní důchod domácností na 1 obyvatele

v Kč 140 095 150 528 163 173 174 917 172 998
ČR = 100 97,4 97,0 96,4 96,3 96,2
Vývoz v běžných cenách (mil. Kč) 92 945 89 661 103 220 98 501 83 130

1) PPS - jednotka pro měření kupní síly
2) EU  - průměr za členské země EU

Ukazatel

Hrubá přidaná hodnota celkem v mil. Kč
v tom podíl odvětví (%) :

Regionální HDP na 1 obyvatele v PPS  v roce 2009 (%)

69,7

54,3
64,1

55,8
67,7 66,6 62,9 60,5

66,7 65,5

80,3

177,0

73,7 69,3
76,7

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
d

ex
 (

E
U

 2
7

 =
1

0
0

)

78



Dopravní n 95,17044
Místa v dom 109,2853
Průměrný s 98,52229
Průměrný s 97,12732
Dokončené 85,21335
Podíl uchaz 92,27053
Podíl uchaz 103,2486
Míra nezam 103,6797
Podíl zamě 85,2545
Průměrná h 86,30119
Míra ekono 97,65739
Míra ekono 99,59596
Průměrný v 100
Průměrný v 99,74425
Zemřelí na 92,03496
Zemřelí na 93,34222
Potraty na 85,23254
Podíl živě n 91,89885
Živě naroze 96,98951
Podíl obyva 101,7133
Podíl obyva 102,6378
Podíl lesníc 87,79759
Podíl orné p 115,0852

Porovnání vybraných krajských údajů s Českou republikou v roce 2009

Pardubický kraj

80 85 90 95 100 105 110 115 120

Dopravní nehody na 1 000 obyvatel

Místa v domovech pro seniory na 1 000 obyv 65let a starších

Průměrný starobní důchod žen

Průměrný starobní důchod mužů

Dokončené byty na 1 000 obyvatel

Podíl uchazečů o zaměstnání se základním vzděláním

Podíl uchazečů o zaměstnání do 25 let

Míra nezaměstnanosti

Podíl zaměstnaných ve službách (CZ-NACE)

Průměrná hrubá měsíční mzda

Míra ekonomické aktivity - ženy

Míra ekonomické aktivity - muži

Průměrný věk - ženy

Průměrný věk - muži

Zemřelí na novotvary na 100 000 obyvatel

Zemřelí na nemoci oběhového systému na 100 000 obyvatel

Potraty na 100 narozených

Podíl živě narozených mimo manželství

Živě narození na 1 000 obyvatel

Podíl obyvatel 65 let a starších

Podíl obyvatel do 25 let

Podíl lesních pozemků

Podíl orné půdy

Index (ČR=100)

79



Pardubický kraj

Velikostní skupiny obcí podle počtu obyvatel k 31.12.2009

 obcí obyvatel  obcí obyvatel

107 13 950 2,70 7 50 813 9,84

175 55 724 10,79 8 101 974 19,75

91 65 717 12,73 1 23 323 4,52

45 62 706 12,14 1 90 077 17,45

16 52 045 10,08 - - x

 kraj 451 516 329 100,0

Česká republika 6 249 10 506 813 x

% kraje v rámci ČR 9,2 5,4 x

venkov město

Chrudim 42 493 61 946

Pardubice 47 378 120 103

Svitavy 51 835 53 373

Ústí nad Orli 55 062 84 139

Základní charakteristika  v roce 2009

992,6 104 348 105 108 11 5 335 232

880,1 167 094 190 112 8 1 215 183

1 378,6 105 121 76 116 7 1 198 182

1 267,3 139 305 110 115 10 2 243 193

4 518,6 515 868 114 451 36 9 991 790

78 864,9 10 491 492 133 6 249 593 206 15 050 13 027

5,7 4,9 x 7,2 6,1 4,4 6,6 6,1

Velikostní skupina

Obce
Obce se 
statutem 

města

Obce se 
statutem 
městyse

50 000 - 99 999

 100 000 +

5 000 - 9 999

10 000 - 19 999

20 000 - 49 999

% obyvatel
Počet

Části obce
Katastrální 

území

Hustota 
obyvatel na 

1km2

Území

Počet
% obyvatelVelikostní skupina

1 000 - 1 999

-199

2 000 - 4 999

200 - 499

500 - 999

% kraje v rámci ČR

Střední stav 
obyvatel 

Rozloha  

(km2)

kraj

Česká republika

Chrudim

Pardubice

Svitavy

Ústí nad Orlicí

Městské a venkovské obyvatelstvo v roce 2009

61,9

120,1

53,4

84,1

42,5

47,4

51,8

55,1

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Chrudim Pardubice Svitavy Ústí nad Orlicí

ti
s
.o
s
o
b

venkov

město

80



Pardubický kraj

zemědělská  půorná půda

Ústí nad Orlicí 0,54 0,34
Svitavy 0,79 0,60
Pardubice 0,31 0,26
Chrudim 0,58 0,43
kraj 0,53 0,39
Česká republika 0,40 0,29

orná půda 198 929
trvalé travní 60 343
zahrady a ov 13 158
chmelnice a 0
lesní pozem 133 569
vodní ploch 6 323
zastavěná pl 7 256

ostatní ploch 32 285

Území
Emise 

tuhých látek

Oxid siřičitý 

(SO2)

Oxidy 

dusíku 

(NOX)

Oxid 

uhelnatý 

(CO)

Chrudim 318,5 779,8 1 143,2 1 628,1
Pardubice 603,9 10 600,2 9 040,1 1 502,4
Svitavy 410,7 783,5 613,8 1 787,9
Ústí nad Orlicí 409,5 765,8 299,5 2 238,4

kraj 1 742,6 12 929,3 11 096,6 7 156,8
Česká republika 32 010,5 176 394,3 139 779,3 222 489,8
% kraje v rámci ČR 5,4 7,3 7,9 3,2

Emise hlavních znečišťujících látek REZZO 1 - 3 v roce 2008 
(t/rok)

Měrné emise (REZZO 1 - 3) 

0

1

2

3

4

5

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

t/
k
m

2

tuhé emise

SO2

NOx

CO

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8
ha

Ústí nad Orlicí

Svitavy

Pardubice

Chrudim

kraj

Česká republika

Výměra  půdy na 1 obyvatele v roce 2009

zemědělská  půda

orná půda

Struktura podle druhů pozemků v roce 2009
ostatní plochy

7,1%
zastavěná plocha

1,6%

vodní plochy

1,4%

lesní pozemky

29,6%

zahrady a ovocné sady

2,9% trvalé travní porosty

13,4%

orná půda

44,2%

81



Pardubický kraj

Pohyb obyvatelstva

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 5,4 5,1 5,2 4,8 5,0 5,1 5,1 5,5 5,0 4,6
kraj 5,2 5,0 5,1 4,5 4,6 4,9 5,1 5,4 4,8 4,3
ČR 2,9 3,1 3,1 3,2 3,2 3,1 3,1 3,0 3,0 2,8
kraj 2,6 2,8 2,7 2,8 2,9 2,8 2,6 2,8 2,5 2,6
ČR 8,8 8,9 9,1 9,2 9,6 10,0 10,3 11,1 11,5 11,3
kraj 9,1 8,8 9,2 9,2 9,5 9,7 10,4 11,2 11,2 10,9
ČR 4,6 4,4 4,3 4,1 4,0 3,9 3,9 4,0 4,0 3,9
kraj 4,0 3,6 3,7 3,4 3,4 3,0 3,1 3,3 3,4 3,2
ČR 10,6 10,5 10,6 10,9 10,5 10,5 10,2 10,1 10,1 10,2
kraj 10,1 9,9 10,3 10,6 10,3 10,2 10,2 10,1 9,9 9,7
ČR -1,1 -2,5 -0,3 0,8 0,9 3,0 3,5 9,1 8,3 3,7
kraj -0,4 -2,1 -1,3 -2,1 -0,4 1,5 3,4 7,2 7,4 2,2

Vybrané ukazatele v roce 2009 Zemřelí podle vybraných příčin smrti v roce 2009
1)

kraj ČR kraj ČR

Rozvody na 100 sňatků 61,2 60,9 Novotvary 246,2 267,5

Potraty na 100 narozených 29,1 34,2 Nemoci oběhové soustavy 481,3 515,7

27,9 29,8 Nemoci dýchací soustavy 79,1 60,9

Kojenecká úmrtnost (‰) 2,7 2,9

35,7 38,8

1) na 100 000 obyvatel 

54,9 56,7

Potraty

Zemřelí

Živě narození mimo manželství (%)

Poranění, otravy a některé jiné 
následky vnějších příčin

Úhrn těhotenství na 1 000 žen

Příčina smrtiUkazatel

Relativní 1)

1) na 1 000 obyvatel

Sňatky

Celkový 
přírůstek 

Rozvody

Živě narození

Věkové složení obyvatel kraje k 31. 12. 2009

-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 20 25

0-4

 5 -9

 10 - 14

15 - 19

20 - 24

25 - 29

30 - 34

35 - 39

40 - 44

45 - 49

50 - 54

55 - 59

60 - 64

65 - 69

70 - 74

75 - 79

80 - 84

85 - 89

90+

v
ě
k

tis.osob

muži

ženy

Přírůstek na 1 000 obyvatel

  (průměr let 2007-2009)

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Ústí n. Orlicí

Svitavy

Pardubice

Chrudim

‰

stěhováním

přirozený

   25       20       15       10        5        0         5        10       15      20     25

82



Pardubický kraj

Zabezpečení zdravotní péče 

2003 2006 2009 2003 2006 2009 2003 2006 2009

222,7 217,6 215,8 1 909 1) 1 984 1) 2 044 1) 1 922 1) 1 953 1) 1 957 1)

99,3 91,3 92,3 1 144 2) 1 194 2) 1 158 2) 1 058 2) 1 029 2) 1 032 2)

248,3 257,6 261,8 2 036 1 971 1 972 1 788 1 756 1 748

39,8 38,8 46,2 6 489 3) 6 656 3) 5 668 3) 4 839 3) 4 697 3) 4 417 3)

263,8 283,5 348,8 1 916 1 791 1 480 1 794 1 702 1 537
1) počet obyvatel starších 14 let 2) počet obyvatel ve věku 0-19 3) počet žen

Lékaři  ambulantní péče na 10 000 obyvatel 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

ČR 27,00 27,53 27,92 28,34 28,64 28,83 28,93 30,09 30,20 30,7

kraj 23,09 23,84 24,50 24,91 25,22 25,24 24,88 25,57 25,55 26,2

Průměrné procento pracovní neschopnosti  celkem

ČR 6,455 6,748 6,772 6,814 5,857 6,126 5,814 5,619 5,184 4,184

kraj 6,654 6,897 6,893 6,999 6,099 6,491 6,144 5,825 5,311 4,281

Vybrané ukazatele sociálního zabezpečení k 31.12.

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Počet příjemců důchodů celkem 129 639 130 404 132 372 133 299 135 361 137 465 139 308 141 608

    z toho starobních 68 735 68 701 69 939 70 504 71 801 73 092 74 753 77 012

    z toho invalidních plných 16 318 16 619 16 853 17 107 17 357 17 340 17 063 16 759

Průměrný důchod celkem v Kč 6 618 6 842 7 012 7 454 7 884 8 413 9 268 9 638

Průměrný starobní důchod  v Kč 6 681 6 912 7 096 7 561 7 997 8 545 9 437 9 835

6 582 6 843 7 019 7 462 7 896 8 428 9 266 9 619

Domovy p 2052

Denní stac 168

Týdenní st 24

Domovy p 856

Domy s pe 2453

Ostatní za 830,00

pro děti

Samostatné ordinace praktického 
lékaře

pro dospělé

Počet obyvatel na 1 lékaře ( k 31.12.)

kraj ČR(přepočtené počty)
Počet lékařů 

Struktura služeb sociální péče v roce 2009 podle počtu míst/ bytů
1)

Průměrný plný invalidní  důchod  v Kč 

stomatologa

gynekologa

specialisty

Ukazatel

Průměrné procento pracovní neschopnosti celkem

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

%

kraj

ČR

Lékaři ambulantní péče na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

o
so
b
y

kraj

ČR

Ostatní zařízení sociálních 

služeb

13,0%

Domy s pečovatelskou 

službou 
1)  

38,4%

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením

13,4%

Týdenní stacionáře

0,4%

Denní stacionáře

2,6%

Domovy pro seniory

32,1%

83



Pardubický kraj

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2009/10)

307 252 79 21 59 1 17 1 11

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 691 2 165 1 117 254 3) 781 3) . 22 3) x 54 3)

Děti / žáci / studenti 16 629 41 266 26 969 6 910 18 871 108 1 188 222 1516

. 4 672 7 147 1 167 5 420 . 560 36 610

. . 5 909 1 231 4 288 . 390 36 441

Počty zaměstnanců1),2) 1 726,7 4 098,8 2993,2 656,0 4) . . . 51,8 85,2

1 305,4 3 003,5 2306,7 . . 9,0 . 50,4 102,6

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců gymnázií, které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol podle jed - 

notlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) přepočtení na plně zaměstnané;  2) průměrný evidenční počet  

zaměstnanců, data za rok 2009;  3) třídy/studijní skupiny denního studia 4) včetně SŠ se sportovním zaměřením

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 dokončené
24,53832333 24,215116 26,753852 26,59079 31,61384 32,1113 29,405903 40,347045 36,798786 36,67067 ČR
30,32197931 29,115262 28,095153 23,47997 31,27518 27,69245 29,892977 36,665809 35,954627 31,2483 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2003 2006 2009 2003 2006 2009

Provozovaná vozidla celkem 312 012 342 499 369 865 Délka komunikací celkem v km 3 580,0 3 590,0 3 604,0

 z toho : osobní automobily 177 944 198 491 214 220 v tom dálnice - 8,0 9,0

nákladní automobily 15 688 20 483 24 406 silnice 1.třídy 445,0 454,0 462,0

motocykly 54 798 56 519 59 200 silnice 2.třídy 912,0 906,0 912,0

autobusy 1 192 1 168 1 380 silnice 3.třídy 2 223,0 2 222,0 2 221,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
CZ ČR 24,8 25,5 26,1 26,8 26,0 24,7 21,5 22,3 21,6 26,8
CZ021 kraj 28,8 29,5 30,6 30,8 30,9 29,2 25,0 26,5 25,8 30,6

Gymnazia
Střediska 
praktick. 
vyučov.

Ukazatel Ukazatel

VOŠ

Školy

Absolventi za minulý 
školní rok

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

MŠ ZŠ SŠ-celkem

Nově přijatí

Ukazatel OOV SŠ*
Nástav-

bové 
studium

Konzerva-
toř

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

b
y
ty

kraj

ČR

0

10

20

30

40

50

b
y
ty

CR PU SY UO

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v okresech 

2009

2000

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

40

n
eh
o
d
y

CR PU SY UO

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo usmrcení 

na 10 000 obyvatel  v okresech 

2009

2000

84



Pardubický kraj

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle odvětví  (v tis. osob)

ČR kraj ČR kraj
4 733,2 233,3 4 934,3 238,5

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 210,9 15,1 158,7 11,3
B Rybolov a chov ryb 2,2 . 2,1 .
C Těžba nerostných surovin 53,3 0,5 52,2 0,6
D Zpracovatelský průmysl 1 294,3 79,1 1 294,8 80,8
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 77,1 2,8 78,9 4,5
F Stavebnictví 438,7 24,0 477,5 21,4
G Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 627,8 26,0 644,7 27,5
H Ubytování a stravování 170,7 6,9 186,0 6,4
I Doprava, skladování a spoje 358,8 17,2 379,4 18,9
J Finanční zprostředkování 96,3 4,2 109,2 4,4
K Nemovitosti a pronájem., podnikatelské činnosti 284,9 9,5 378,2 12,7
L Veřejná správa a  obrana,povinné  sociální zabezpečení 331,9 14,4 329,6 12,3
M Vzdělávání 287,8 13,0 294,1 14,5
N Zdravotnictví a sociální péče, veterinární činnosti 306,9 14,1 333,0 15,2
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 185,1 6,1 204,1 7,5
P Činnosti domácností 4,3 . 10,8 .
Q Exteritoriální organizace a instituce 0,9 - 0,6 -

Nezjištěno 1,2 - . .

Zaměstnanec 204,2

Zaměstnavate 8,4
Pracující na v 24,2
Členové prod 0,4
Pomáhající ro 1,3

0,0
Zaměstnaní  v národním hospodářství podle klasifikace zaměstnání  (v tis.osob)

2001 2009 2001 2009
14,8 10,1
21,3 22,2
39,8 54,1 31,3 38,1

19,5 19,2 24,5 18,9

26,9 26,5 1,7 1,5

4,9 4,2 Nezjištěno 0,0 -
Česká republika 22 637 100
PHA 28 410 125,5
STC 21 808 96,3
JHC 19 739 87,2

2003 2009
Zaměstnaní podle odvětví OKEČ

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci

Příslušníci armády

Postavení  zaměstnaných v národním hospodářství v roce 2009

Celkem 

Vědečtí a odborní duševní pracovníci
Techn.,zdravot.a pedag.prac.(vč. příbuz.oborů)

Nižší  administrativní pracovníci (úředníci)

Provozní pracovníci ve službách a obchodě

43,7

KZAM
Zákonodárci,vedoucí a řídící pracovníci

47,7

KZAM

Kvalifikovaní dělníci v zem. a lesn. (vč.příbuz.oborů)

Obsluha strojů a zařízení

Řemeslníci a kvalifik.výrobci, 
zpracovatelé,opraváři

Průměrná hrubá měsíční mzda v roce 2009

96,3

87,2

93,9

90,7
89,3

87,6
86,3 86,8

93,2

85,3

91,5

85,8

125,5

83,3

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
de

x 
(Č

R
=

10
0)

Zaměstnanec
85,6%

Ostatní
14,4%

Zaměstnavatelé
3,5%

Pracující na vlastní účet
10,1%

Členové produkčních družstev
0,2%

Pomáhající rodinní příslušníci
0,6%

85



Pardubický kraj

 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

KRAJ 7,29607915 11,042929 9,8713235 11,96616 9,6370558 2,6547423 1,6158684 4,6518883 14,791506

Česká republika 8,868808079 12,654916 13,497064 10,57897 9,7848325 4,8011239 2,5156877 3,8628563 17,432535

Vybrané ukazatele nezaměstnanosti (k 31.12.)

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Uchazeči o zaměstnání 21 865 24 165 24 399 22 782 19 369 15 417 16 998 26 817

z toho ženy 11 191 12 453 12 414 11 727 10 218 8 259 8 644 12 479

mladší než 25 let 5 229 5 346 5 209 4 260 3 335 2 435 3 050 5 018

se základním vzděláním 1) 6 019 6 560 6 484 6 143 5 415 4 320 4 494 6 597

nezaměstnaní déle než 1 rok 6 916 8 126 8 420 8 087 6 779 4 968 4 010 5 490

se zdravotním postižením 3 398 3 818 3 951 4 019 3 862 3 580 3 486 4 087

pobírající příspěvek 9 698 10 372 7 915 7 567 6 853 6 164 7 963 10 610

 v rekvalifikaci s příspěvkem 170 276 25 9 16 120 43 80

Volná pracovní místa 1 980 2 448 2 039 2 364 7 296 9 541 3 654 1 813

72 124 154 156 336 380 164
123

4,3 4,5 4,5 4,5 4,3 4,3 4,8 5,0

4,9 6,1 4,0 4,5 7,8 6,8 4,0 5,9

1) vč.  uchazečů bez vzdělání

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Česká republ 8,90 9,81 10,31 9,47 8,88 7,67 5,98 5,96 9,24 9,57

kraj 7,93 8,66 9,42 8,94 8,35 6,91 5,43 5,95 9,58 9,87

PU PU PU PU PU PU PU PU PU PU
minimum 5,60 6,25 7,17 6,94 6,70 5,23 3,78 3,93 6,76 7,02

SY SY SY SY SY SY SY SY SY SY
maximum 11,34 12,41 13,39 12,39 11,75 10,33 8,36 8,84 12,31 12,97

Míra registrované nezaměstnanosti k 31.12.

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo            

(k 31.12.)

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo              

v okresech (k 31.12.)

% volných pracovních míst v rámci ČR

Ukazatel

% uchazečů v rámci ČR

 z toho pro uchazeče se zdravotním 
postižením

35,3

0

5

10

15

20

25

30

35

o
so
b
y

CR PU SY UO

 

2000

2009

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

o
so
b
y

kraj

ČR

NA

PU

PU
PU

PU

PU

PU
PU

PU
PU

SY

SY SY

SY

SY

SY

SY

SY

SY

SY

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

%

kraj

Česká republika

okres s minimální hodnotou v kraji

okres s maximální hodnotou v kraji

86



Pardubický kraj

Struktura hrubé přidané hodnoty podle odvětví OKEČ

2005 2006 2007 2008 2009
108 895 120 472 131 124 136 049 132 808

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 5,6 4,1 4,2 4,1 3,6
B Rybolov 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
C Těžba nerostných surovin 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1
D Zpracovatelský průmysl 30,2 31,0 31,6 30,1 29,5
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 4,3 4,7 4,6 4,8 5,8
F Stavebnictví 7,2 7,4 7,4 7,5 7,8

G
Obchod; opravy motorových vozidel a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro domácnost 11,0 10,9 10,8 10,3 9,0

H Ubytování a stravování 1,4 1,1 1,4 1,4 1,4
I Doprava, skladování  a spoje 11,2 12,6 11,5 12,6 12,3
J Finanční zprostředkování 1,8 2,2 2,6 3,2 3,3
K Činnosti v oblasti nemovitostí a pronájmu; podnikatelské činnosti 10,9 10,4 10,1 9,9 10,1
L Veřejná správa, obrana; povinné sociální zabezpečení 4,5 4,5 4,4 4,4 4,7
M Vzdělávání 4,9 4,7 4,6 4,6 5,0
N Zdravotnictví a sociální péče; veterinární činnosti 4,3 4,1 3,9 4,7 5,0
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 2,5 2,3 2,7 2,3 2,4
P Činnosti domácností 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Exteritoriální organizace a instituce - - - - -

Regionální makroekonomické ukazatele 

2005 2006 2007 2008 2009
Hrubá přidaná hodnota  (mil. Kč) 108 895 120 472 131 124 136 049 132 808
Hrubý domácí produkt  (mil. Kč) 121 457 133 511 145 872 151 107 147 805
Podíl kraje na HDP České republiky v % (ČR = 100) 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1
Hrubý domácí produkt

v mil. EURO 4 078 4 711 5 254 6 057 5 591
v mil. PPS1) 7 106 7 749 8 496 8 606 8 109

Vývoj HDP, stálé ceny,  min. rok = 100 105,5 107,2 107,1 104,2 95,5
Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele

v Kč 240 245 263 436 286 630 294 153 286 518
v EURO 8 067 9 295 10 323 11 792 10 839
v PPS1) 14 055 15 290 16 695 16 754 15 718

Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele
průměr ČR = 100 82,4 83,9 83,7 83,2 82,9
EU 27 = 1002)  v PPS1) 62,5 64,5 66,8 66,7 66,6

Hrubý domácí produkt na 1 zaměstnance v Kč 600 539 650 106 695 437 712 757 726 680
průměr ČR = 100 82 83,9 84,2 83,8 85,3
Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) v mil. Kč 22 752 21 334 27 376 29 754 .
Podíl kraje na THFK (ČR = 100) 3,1 2,7 3,1 3,4 .
Tvorba hrubého fixního kapitálu na 1 obyvatele

v Kč 45 003 42 095 53 791 57 921 .
ČR = 100 62,1 54,3 62,4 68,4 .

Čistý disponibilní důchod domácností v mil. Kč 69 064 74 042 81 106 89 220 88 572
Čistý disponibilní důchod domácností na 1 obyvatele

v Kč 136 611 146 095 159 368 173 680 171 694
ČR = 100 95,0 94,1 94,2 95,7 95,4
Vývoz v běžných cenách (mil. Kč) 142 700 154 022 191 646 188 744 175 323

1) PPS - jednotka pro měření kupní síly
2) EU  - průměr za členské země EU

Ukazatel

Hrubá přidaná hodnota celkem v mil. Kč
v tom podíl odvětví (%) :

Regionální HDP na 1 obyvatele v PPS  v roce 2009 (%)

69,7

54,3
64,1

55,8
67,7 66,6 62,9 60,5

66,7 65,5

80,3

177,0

73,7 69,3
76,7

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
d

ex
 (

E
U

 2
7

 =
1

0
0

)

87



Dopravní n 50,15212
Místa v dom 114,3018
Průměrný s 97,7692
Průměrný s 96,16878
Dokončené 74,93071
Podíl uchaz 64,83782
Podíl uchaz 102,1423
Míra nezam 110,9307
Podíl zamě 80,64151
Průměrná h 86,76945
Míra ekono 98,24305
Míra ekono 98,9899
Průměrný v 99,52494
Průměrný v 100
Zemřelí na 93,5821
Zemřelí na 98,40725
Potraty na 88,97639
Podíl živě n 82,78781
Živě naroze 93,70206
Podíl obyva 102,2428
Podíl obyva 103,6968
Podíl lesníc 90,30085
Podíl orné p 122,3148

Porovnání vybraných krajských údajů s Českou republikou v roce 2009

Vysočina

50 60 70 80 90 100 110 120

Dopravní nehody na 1 000 obyvatel

Místa v domovech pro seniory na 1 000 obyv 65let a starších

Průměrný starobní důchod žen

Průměrný starobní důchod mužů

Dokončené byty na 1 000 obyvatel

Podíl uchazečů o zaměstnání se základním vzděláním

Podíl uchazečů o zaměstnání do 25 let

Míra nezaměstnanosti

Podíl zaměstnaných ve službách (CZ-NACE)

Průměrná hrubá měsíční mzda

Míra ekonomické aktivity - ženy

Míra ekonomické aktivity - muži

Průměrný věk - ženy

Průměrný věk - muži

Zemřelí na novotvary na 100 000 obyvatel

Zemřelí na nemoci oběhového systému na 100 000 obyvatel

Potraty na 100 narozených

Podíl živě narozených mimo manželství

Živě narození na 1 000 obyvatel

Podíl obyvatel 65 let a starších

Podíl obyvatel do 25 let

Podíl lesních pozemků

Podíl orné půdy

Index (ČR=100)

88



Vysočina

Velikostní skupiny obcí podle počtu obyvatel k 31.12.2009

 obcí obyvatel  obcí obyvatel

338 40 141 7,79 11 70 927 13,77

208 63 820 12,39 4 50 089 9,73

93 66 053 12,83 3 85 828 16,67

34 47 737 9,27 1 51 222 9,95

12 39 175 7,61 - - x

 kraj 704 514 992 100,0

Česká republika 6 249 10 506 813 x

% kraje v rámci ČR 11,3 4,9 x

venkov město

Havlíčkův Br 37 819 58 014

Jihlava 40 622 71 879

Pelhřimov 25 665 47 352

Třebíč 52 279 61 533

Žďár nad Sáz 59 121 60 708

Základní charakteristika  v roce 2009

1 264,8 96 016 76 120 8 8 330 280

1 199,3 112 349 94 123 5 8 203 201

1 289,9 73 113 57 120 9 4 322 257

1 463,0 113 876 78 167 6 9 225 224

1 578,6 119 975 76 174 6 10 322 301

6 795,6 515 329 76 704 34 39 1 402 1 263

78 864,9 10 491 492 133 6 249 593 206 15 050 13 027

8,6 4,9 x 11,3 5,7 18,9 9,3 9,7

Obce
Obce se 
statutem 

města

kraj

Česká republika

Havlíčkův Brod

Jihlava

Pelhřimov

Třebíč

% kraje v rámci ČR

Střední stav 
obyvatel 

Rozloha  

(km2)

Žďár nad Sázavou

Hustota 
obyvatel na 

1km2

Území

Počet
% obyvatelVelikostní skupina

1 000 - 1 999

Velikostní skupina

-199

50 000 - 99 999

 100 000 +

5 000 - 9 999

10 000 - 19 999

20 000 - 49 999

2 000 - 4 999

200 - 499

500 - 999

Obce se 
statutem 
městyse

% obyvatel
Počet

Části obce
Katastrální 

území

Městské a venkovské obyvatelstvo v roce 2009

58,0

71,9

47,4

61,5 60,7

37,8

40,6

25,7

52,3
59,1

0

20

40

60

80

100

120

140

Havlíčkův Brod Jihlava Pelhřimov Třebíč Žďár nad Sázavou

ti
s
.o
s
o
b

venkov

město

89



Vysočina

zemědělská  půorná půda

Žďár nad Sázavou 0,74 0,53
Třebíč 0,82 0,72
Pelhřimov 1,08 0,82
Jihlava 0,63 0,47
Havlíčkův Brod 0,83 0,62
kraj 0,80 0,62
Česká republika 0,40 0,29

orná půda 317962
trvalé travní 82154
zahrady a ov 10798
chmelnice a 3
lesní pozem 206601
vodní ploch 11717
zastavěná pl 8588

ostatní ploch 41733

Území
Emise 

tuhých látek

Oxid siřičitý 

(SO2)

Oxidy 

dusíku 

(NOX)

Oxid 

uhelnatý 

(CO)

Havlíčkův Brod 336,5 502,2 336,5 1 373,1
Jihlava 370,8 295,3 612,2 1 405,8
Pelhřimov 514,7 595,9 488,0 1 497,6
Třebíč 401,1 334,3 211,0 1 082,6
Žďár n. Sázavou 488,8 992,8 365,7 1 768,0

kraj 2 111,9 2 720,5 2 013,4 7 127,1
Česká republika 32 010,5 176 394,3 139 779,3 222 489,8
% kraje v rámci ČR 6,6 1,5 1,4 3,2

Emise hlavních znečišťujících látek REZZO 1 - 3 v roce 2008 
(t/rok)

Měrné emise (REZZO 1 - 3) 

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

t/
k
m

2

tuhé emise

SO2

NOx

CO

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0 1,1
ha

Žďár nad Sázavou

Třebíč

Pelhřimov

Jihlava

Havlíčkův Brod

kraj

Česká republika

Výměra  půdy na 1 obyvatele v roce 2009

zemědělská  půda

orná půda

Struktura podle druhů pozemků v roce 2009
ostatní plochy

6,1%
zastavěná plocha

1,3%

vodní plochy
1,7%

lesní pozemky
30,4%

chmelnice a vinice
0,0%

zahrady a ovocné sady
1,6%

trvalé travní porosty
12,1%

orná půda
46,9%

90



Vysočina

Pohyb obyvatelstva

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 5,4 5,1 5,2 4,8 5,0 5,1 5,1 5,5 5,0 4,6
kraj 5,1 4,9 5,0 4,6 4,7 4,8 4,7 5,0 4,5 4,2
ČR 2,9 3,1 3,1 3,2 3,2 3,1 3,1 3,0 3,0 2,8
kraj 2,2 2,3 2,3 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,6 2,2
ČR 8,8 8,9 9,1 9,2 9,6 10,0 10,3 11,1 11,5 11,3
kraj 9,1 8,8 9,2 9,2 9,3 9,9 10,0 10,5 11,0 10,6
ČR 4,6 4,4 4,3 4,1 4,0 3,9 3,9 4,0 4,0 3,9
kraj 3,8 3,6 3,6 3,6 3,3 3,4 3,4 3,5 3,4 3,2
ČR 10,6 10,5 10,6 10,9 10,5 10,5 10,2 10,1 10,1 10,2
kraj 10,3 10,0 10,1 10,5 9,8 10,5 9,3 9,5 9,5 9,9
ČR -1,1 -2,5 -0,3 0,8 0,9 3,0 3,5 9,1 8,3 3,7
kraj -1,4 -1,9 -1,3 -0,2 -0,7 1,3 1,7 4,0 3,4 -0,8

Vybrané ukazatele v roce 2009 Zemřelí podle vybraných příčin smrti v roce 2009
1)

kraj ČR kraj ČR

Rozvody na 100 sňatků 52,9 60,9 Novotvary 250,3 267,5

Potraty na 100 narozených 30,4 34,2 Nemoci oběhové soustavy 507,4 515,7

27,5 29,8 Nemoci dýchací soustavy 75,5 60,9

Kojenecká úmrtnost (‰) 2,0 2,9

32,1 38,8

1) na 100 000 obyvatel 

45,6 56,7

Potraty

Zemřelí

Živě narození mimo manželství (%)

Poranění, otravy a některé jiné 
následky vnějších příčin

Úhrn těhotenství na 1 000 žen

Příčina smrtiUkazatel

Relativní 1)

1) na 1 000 obyvatel

Sňatky

Celkový 
přírůstek 

Rozvody

Živě narození

Věkové složení obyvatel kraje k 31. 12. 2009

-25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 20 25

0-4

 5 -9

 10 - 14

15 - 19

20 - 24

25 - 29

30 - 34

35 - 39

40 - 44

45 - 49

50 - 54

55 - 59

60 - 64

65 - 69

70 - 74

75 - 79

80 - 84

85 - 89

90+

v
ě
k

tis.osob

muži

ženy

Přírůstek na 1 000 obyvatel

  (průměr let 2007-2009)

-1 0 1 2 3 4

Žďár n. Sázavou

Třebíč

Pelhřimov

Jihlava

Havlíčkův Brod

‰

stěhováním

přirozený

    25      20       15       10        5        0         5       10        15      20      25  

91



Vysočina

Zabezpečení zdravotní péče 

2003 2006 2009 2003 2006 2009 2003 2006 2009

214,3 216,7 221,0 2 025 1) 2 006 1) 1 993 1) 1 922 1) 1 953 1) 1 957 1)

106,5 105,3 106,0  1 117 2) 1 055 2) 1 014 2) 1 058 2) 1 029 2) 1 032 2)

258,4 256,1 254,5 2 003 1 998 2 024 1 788 1 756 1 748

48,6 49,7 51,4 5 382 3) 5 202 3) 5 045 3) 4 839 3) 4 697 3) 4 417 3)

210,5 230,8 264,9 2 459 2 217 1 944 1 794 1 702 1 537
1) počet obyvatel starších 14 let 2) počet obyvatel ve věku 0-19 3) počet žen

Lékaři  ambulantní péče na 10 000 obyvatel 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

ČR 27,00 27,53 27,92 28,34 28,64 28,83 28,93 30,09 30,20 30,7

kraj 21,34 21,90 22,40 22,27 22,08 22,88 22,58 23,06 23,21 23,5

Průměrné procento pracovní neschopnosti  celkem

ČR 6,455 6,748 6,772 6,814 5,857 6,126 5,814 5,619 5,184 4,184

kraj 6,548 6,782 6,926 7,082 6,103 6,356 5,973 5,861 5,451 4,309

Vybrané ukazatele sociálního zabezpečení k 31.12.

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Počet příjemců důchodů celkem 132 168 132 712 134 413 135 231 136 953 138 684 140 757 142 658

    z toho starobních 69 844 69 852 70 911 71 418 72 498 73 839 75 426 77 435

    z toho invalidních plných 16 753 16 952 17 311 17 540 17 638 17 611 17 490 17 120

Průměrný důchod celkem v Kč 6 619 6 842 7 015 7 455 7 882 8 421 9 274 9 639

Průměrný starobní důchod  v Kč 6 650 6 878 7 060 7 516 7 943 8 486 9 370 9 771

6 649 6 896 7 080 7 543 7 981 8 522 9 370 9 726

Domovy p 2149

Denní stac 284

Týdenní st 44

Domovy p 635

Domy s pe 2431

Ostatní za 882,00

Průměrný plný invalidní  důchod  v Kč 

stomatologa

gynekologa

specialisty

Ukazatel

Struktura služeb sociální péče v roce 2009 podle počtu míst/ bytů
1)

Samostatné ordinace 
praktického lékaře

pro dospělé

Počet obyvatel na 1 lékaře ( k 31.12.)

kraj ČR(přepočtené počty)
Počet lékařů 

pro děti

Průměrné procento pracovní neschopnosti celkem

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

%

kraj

ČR

Lékaři ambulantní péče na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

o
so
b
y

kraj

ČR

Domovy pro seniory

33,4%

Denní stacionáře

4,4%

Týdenní stacionáře

0,7%

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením

9,9%

Domy s pečovatelskou 

službou 
1)  

37,8%

Ostatní zařízení sociálních 

služeb

13,7%

92



Vysočina

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2009/10)

273 265 72 18 58 2 31 - 14

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 703 2 199 1 143 245 3) 781 3) . 43 3) - 57 3)

Děti / žáci / studenti 15 878 41 902 28 080 6 791 19 025 76 2 264 - 1533

. 4 767 7 765 1 156 5 366 . 1 243 - 597

. . 6 439 1 187 4 657 . 595 - 327

Počty zaměstnanců1),2) 1 655,3 4 234,6 3002,9 652,4 4) . . . - 99,5

1 256,1 3 104,1 2395,2 . . 4,6 . - 115,1

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců gymnázií, které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol podle jed - 

notlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) přepočtení na plně zaměstnané;  2) průměrný evidenční počet  

zaměstnanců, data za rok 2009;  3) třídy/studijní skupiny denního studia 4) včetně SŠ se sportovním zaměřením

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 dokončené
24,53832333 24,215116 26,753852 26,59079 31,61384 32,1113 29,405903 40,347045 36,798786 36,67067 ČR
26,81284176 25,570716 30,079601 25,6003 30,5636 30,84314 29,249835 32,79648 33,612825 27,47759 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2003 2006 2009 2003 2006 2009

Provozovaná vozidla celkem 324 903 349 110 379 506 Délka komunikací celkem v km 5 187,0 5 094,0 5 089,0

 z toho : osobní automobily 177 556 194 280 211 052 v tom dálnice 93,0 93,0 93,0

nákladní automobily 15 052 19 687 24 046 silnice 1.třídy 422,0 420,0 419,0

motocykly 53 515 53 462 56 686 silnice 2.třídy 1 675,0 1 631,0 1 637,0

autobusy 865 878 888 silnice 3.třídy 2 996,0 2 949,0 2 941,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 24,8 25,5 26,1 26,8 26,0 24,7 21,5 22,3 21,6 26,8
kraj 27,2 27,6 28,1 29,3 29,1 28,3 22,9 25,2 24,0 28,9

Ukazatel Ukazatel

VOŠ

Školy

Absolventi za minulý 
školní rok

OOV SŠ*
Nástav-

bové 
studium

Konzerva-
toř

Gymnazia
Střediska 
praktick. 
vyučov.

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

MŠ ZŠ SŠ-celkem

Nově přijatí

Ukazatel

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel 

0

10

20

30

40

50

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

b
y
ty

kraj

ČR

0

10

20

30

40
b
y
ty

HB JI PE TR ZR

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v okresech 

2009

2000

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

n
eh
o
d
y

HB JI PE TR ZR

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel  v okresech 

2009

2000

93



Vysočina

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle odvětví  (v tis. osob)

ČR kraj ČR kraj
4 733,2 237,8 4 934,3 241,1

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 210,9 24,2 158,7 21,4
B Rybolov a chov ryb 2,2 . 2,1 0,6
C Těžba nerostných surovin 53,3 0,9 52,2 1,8
D Zpracovatelský průmysl 1 294,3 79,3 1 294,8 78,5
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 77,1 5,0 78,9 2,7
F Stavebnictví 438,7 20,1 477,5 21,9
G Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 627,8 26,4 644,7 31,2
H Ubytování a stravování 170,7 6,5 186,0 8,7
I Doprava, skladování a spoje 358,8 14,7 379,4 13,4
J Finanční zprostředkování 96,3 3,0 109,2 2,7
K Nemovitosti a pronájem., podnikatelské činnosti 284,9 7,5 378,2 9,4
L Veřejná správa a  obrana,povinné  sociální zabezpečení 331,9 15,8 329,6 13,4
M Vzdělávání 287,8 14,8 294,1 15,0
N Zdravotnictví a sociální péče, veterinární činnosti 306,9 13,8 333,0 14,7
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 185,1 5,1 204,1 5,3
P Činnosti domácností 4,3 - 10,8 .
Q Exteritoriální organizace a instituce 0,9 - 0,6 -

Nezjištěno 1,2 . . -

Zaměstnanec 202,5

Zaměstnavate 7,0
Pracující na v 26,2
Členové prod 3,7
Pomáhající ro 1,6

-
Zaměstnaní  v národním hospodářství podle klasifikace zaměstnání  (v tis.osob)

2001 2009 2001 2009
15,1 10,4
15,0 18,7
38,5 58,9 37,5 42,1

16,1 13,8 22,1 14,0

29,5 27,3 2,1 1,4

12,2 5,5 Nezjištěno 0,1 -
Česká republika 22 637 100
PHA 28 410 125,5
STC 21 808 96,3
JHC 19 739 87,2

2003 2009
Zaměstnaní podle odvětví OKEČ

Nižší  administrativní pracovníci (úředníci)

Celkem 

Postavení  zaměstnaných v národním hospodářství v roce 2009

49,0

KZAM
Zákonodárci,vedoucí a řídící pracovníci

51,2

KZAM

Kvalifikovaní dělníci v zem. a lesn. (vč.příbuz.oborů)

Obsluha strojů a zařízení

Řemeslníci a kvalifik.výrobci, 
zpracovatelé,opravářiVědečtí a odborní duševní pracovníci

Techn.,zdravot.a pedag.prac.(vč. příbuz.oborů)

Provozní pracovníci ve službách a obchodě

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci

Příslušníci armády

Průměrná hrubá měsíční mzda v roce 2009

96,3

87,2

93,9

90,7
89,3

87,6 86,8

93,2

85,3

91,5

125,5

85,883,3 86,3

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
de

x 
(Č

R
=

10
0)

Zaměstnanec
84,0%

Ostatní
16,0%

Zaměstnavatelé
2,9%

Pracující na vlastní účet
10,9% Členové produkčních družstev

1,6%

Pomáhající rodinní příslušníci
0,7%

94



Vysočina

 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

KRAJ 6,505541652 9,5050728 18,102506 19,270228 11,925771 4,9275362 2,8108952 7,4043082 37,488189

Česká republika 8,868808079 12,654916 13,497064 10,57897 9,7848325 4,8011239 2,5156877 3,8628563 17,432535

Vybrané ukazatele nezaměstnanosti (k 31.12.)

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Uchazeči o zaměstnání 21 548 23 841 24 531 22 814 20 060 16 202 17 874 28 566

z toho ženy 11 254 12 576 13 116 12 424 10 947 8 736 9 278 13 267

mladší než 25 let 6 027 6 175 5 585 4 589 3 683 2 589 3 146 5 288

se základním vzděláním 1) 4 502 5 036 4 914 4 536 4 209 3 460 3 586 4 938

nezaměstnaní déle než 1 rok 6 428 8 069 8 609 8 606 7 811 5 646 4 550 6 214

se zdravotním postižením 2 958 3 250 3 535 3 594 3 551 3 348 3 205 3 870

pobírající příspěvek 10 439 10 523 8 001 7 306 6 739 5 998 8 407 11 319

 v rekvalifikaci s příspěvkem 267 206 80 170 195 115 211 141

Volná pracovní místa 2 267 1 317 1 273 1 913 4 071 5 764 2 414 762

98 31 65 56 99 274 160
62

4,2 4,4 4,5 4,5 4,5 4,6 5,1 5,3

5,6 3,3 2,5 3,7 4,4 4,1 2,6 2,5

1) vč.  uchazečů bez vzdělání

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Česká republ 8,90 9,81 10,31 9,47 8,88 7,67 5,98 5,96 9,24 9,57

kraj 7,02 8,32 9,20 8,85 8,23 7,10 5,63 6,27 10,25 10,73

PE PE PE PE PE PE PE PE PE PE
minimum 3,67 4,48 5,51 5,59 4,94 3,73 3,22 4,35 7,43 7,78

TR TR TR TR TR TR TR TR TR TR
maximum 11,47 13,46 14,00 13,76 13,03 11,14 8,38 8,38 12,75 13,84

Míra registrované nezaměstnanosti k 31.12.

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo            

(k 31.12.)

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo               

v okresech (k 31.12.)

% volných pracovních míst v rámci ČR

Ukazatel

% uchazečů v rámci ČR

 z toho pro uchazeče se zdravotním 
postižením

75,6

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

o
so
b
y

HB JI PE TR ZR

 

2000

2009

0

4

8

12

16

20

24

28

32

36

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

o
so
b
y

kraj

ČR

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PE

PE
PE

TR

TR

TR
TR

TR

TR

TR

TR

TR

TR

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

%

kraj

Česká republika

okres s minimální hodnotou v kraji

okres s maximální hodnotou v kraji

95



Vysočina

Struktura hrubé přidané hodnoty podle odvětví OKEČ

2005 2006 2007 2008 2009
112 991 121 951 132 719 128 709 125 365

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 8,7 7,2 6,9 7,0 6,1
B Rybolov 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0
C Těžba nerostných surovin 0,1 -0,1 -0,3 -1,3 -1,5
D Zpracovatelský průmysl 35,4 36,4 39,1 36,6 33,2
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 7,2 7,8 7,2 8,8 11,2
F Stavebnictví 5,9 6,1 6,5 7,0 7,3

G
Obchod; opravy motorových vozidel a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro domácnost 8,9 8,1 8,2 7,7 7,8

H Ubytování a stravování 1,3 1,2 1,2 1,3 1,5
I Doprava, skladování  a spoje 9,3 9,4 8,5 9,5 10,2
J Finanční zprostředkování 0,9 0,9 1,1 1,3 1,4
K Činnosti v oblasti nemovitostí a pronájmu; podnikatelské činnosti 8,5 8,6 8,2 8,5 8,3
L Veřejná správa, obrana; povinné sociální zabezpečení 3,6 3,7 3,5 3,7 4,0
M Vzdělávání 4,3 4,2 4,1 4,4 4,7
N Zdravotnictví a sociální péče; veterinární činnosti 4,1 4,3 4,0 3,6 3,9
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 1,8 2,0 1,8 1,8 1,8
P Činnosti domácností 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Exteritoriální organizace a instituce - - - - -

Regionální makroekonomické ukazatele 

2005 2006 2007 2008 2009
Hrubá přidaná hodnota  (mil. Kč) 112 991 121 951 132 719 128 709 125 365
Hrubý domácí produkt  (mil. Kč) 126 025 135 150 147 647 142 955 139 522
Podíl kraje na HDP České republiky v % (ČR = 100) 4,2 4,2 4,2 3,9 3,8
Hrubý domácí produkt

v mil. EURO 4 232 4 769 5 318 5 731 5 278
v mil. PPS1) 7 373 7 844 8 600 8 142 7 654

Vývoj HDP, stálé ceny,  min. rok = 100 106,9 106,6 105,0 96,9 94,1
Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele

v Kč 247 109 264 423 288 061 277 913 270 743
v EURO 8 297 9 330 10 375 11 141 10 242
v PPS1) 14 457 15 347 16 778 15 829 14 853

Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele
průměr ČR = 100 84,8 84,2 84,1 78,6 78,3
EU 27 = 1002)  v PPS1) 64,3 64,8 67,1 63,1 62,9

Hrubý domácí produkt na 1 zaměstnance v Kč 684 744 696 793 717 477 692 529 712 486
průměr ČR = 100 94 90,0 86,8 81,4 83,6
Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) v mil. Kč 30 552 26 000 33 271 24 687 .
Podíl kraje na THFK (ČR = 100) 4,1 3,3 3,7 2,8 .
Tvorba hrubého fixního kapitálu na 1 obyvatele

v Kč 59 906 50 869 64 912 47 993 .
ČR = 100 82,6 65,6 75,3 56,7 .

Čistý disponibilní důchod domácností v mil. Kč 68 794 74 871 82 495 88 958 87 542
Čistý disponibilní důchod domácností na 1 obyvatele

v Kč 134 889 146 485 160 948 172 941 169 876
ČR = 100 93,8 94,4 95,1 95,3 94,4
Vývoz v běžných cenách (mil. Kč) 83 104,0 92 050 106 559 100 315 77 270

1) PPS - jednotka pro měření kupní síly
2) EU  - průměr za členské země EU

Ukazatel

Hrubá přidaná hodnota celkem v mil. Kč
v tom podíl odvětví (%) :

Regionální HDP na 1 obyvatele v PPS  v roce 2009 (%)

69,7

54,3
64,1

55,8
67,7 66,6 62,9 60,5

66,7 65,5

80,3

177,0

73,7 69,3
76,7

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
d

ex
 (

E
U

 2
7

 =
1

0
0

)

96



Dopravní n 44,41066
Místa v dom 75,88067
Průměrný s 99,37698
Průměrný s 98,62968
Dokončené 116,8559
Podíl uchaz 88,06565
Podíl uchaz 100,1824
Míra nezam 114,6104
Podíl zamě 103,1504
Průměrná h 93,16164
Míra ekono 98,53587
Míra ekono 97,37374
Průměrný v 100,9501
Průměrný v 100,2558
Zemřelí na 95,70271
Zemřelí na 101,7691
Potraty na 83,43894
Podíl živě n 86,94894
Živě naroze 101,3294
Podíl obyva 104,2524
Podíl obyva 98,34464
Podíl lesníc 83,23306
Podíl orné p 129,08

Porovnání vybraných krajských údajů s Českou republikou v roce 2009

Jihomoravský kraj

40 50 60 70 80 90 100 110 120 130

Dopravní nehody na 1 000 obyvatel

Místa v domovech pro seniory na 1 000 obyv 65let a starších

Průměrný starobní důchod žen

Průměrný starobní důchod mužů

Dokončené byty na 1 000 obyvatel

Podíl uchazečů o zaměstnání se základním vzděláním

Podíl uchazečů o zaměstnání do 25 let

Míra nezaměstnanosti

Podíl zaměstnaných ve službách (CZ-NACE)

Průměrná hrubá měsíční mzda

Míra ekonomické aktivity - ženy

Míra ekonomické aktivity - muži

Průměrný věk - ženy

Průměrný věk - muži

Zemřelí na novotvary na 100 000 obyvatel

Zemřelí na nemoci oběhového systému na 100 000 obyvatel

Potraty na 100 narozených

Podíl živě narozených mimo manželství

Živě narození na 1 000 obyvatel

Podíl obyvatel 65 let a starších

Podíl obyvatel do 25 let

Podíl lesních pozemků

Podíl orné půdy

Index (ČR=100)

97



Jihomoravský kraj

Velikostní skupiny obcí podle počtu obyvatel k 31.12.2009

 obcí obyvatel  obcí obyvatel

119 15 354 1,33 13 87 032 7,56

191 64 603 5,61 4 44 859 3,89

185 134 248 11,66 5 127 319 11,05

95 128 680 11,17 - - x

60 178 214 15,47 1 371 399 32,25

 kraj 673 1 151 708 100,0

Česká republika 6 249 10 506 813 x

% kraje v rámci ČR 10,8 11,0 x

venkov město

Blansko 50 671 55 868

Brno-město 0 371 399

Brno-venkov 130 445 70 464

Břeclav 56 557 57 049

Hodonín 84 288 72 606

Vyškov 45 897 42 791

Znojmo 65 559 48 114

Základní charakteristika  v roce 2009

862,7 106 447 123 116 8 9 174 175

230,2 371 367 1 613 1 1 - 48 48

1 498,6 199 747 134 187 13 11 230 227

1 038,2 113 621 109 63 9 4 69 69

1 099,0 156 975 143 82 8 - 93 90

875,8 88 369 101 80 5 3 118 108

1 590,2 113 483 71 144 5 13 170 174

7 194,5 1 150 009 160 673 49 40 902 891

78 864,9 10 491 492 133 6 249 593 206 15 050 13 027

9,1 11,0 x 10,8 8,3 19,4 6,0 6,8

Obce
Obce se 
statutem 

města

kraj

Česká republika

Blansko

Brno - město

Brno - venkov

Břeclav

% kraje v rámci ČR

Střední stav 
obyvatel 

Rozloha  

(km2)

Hodonín

Vyškov

Znojmo

Hustota 
obyvatel na 

1km2

Území

Počet
% obyvatelVelikostní skupina

1 000 - 1 999

Velikostní skupina

-199

50 000 - 99 999

 100 000 +

5 000 - 9 999

10 000 - 19 999

20 000 - 49 999

2 000 - 4 999

200 - 499

500 - 999

Obce se 
statutem 
městyse

% obyvatel
Počet

Části obce
Katastrální 

území

Městské a venkovské obyvatelstvo v roce 2009

55,9

371,4

70,5 57,0
72,6

42,8 48,1

50,7

130,4

56,6

84,3

45,9
65,6

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Blansko Brno-město Brno-venkov Břeclav Hodonín Vyškov Znojmo

ti
s
.o
s
o
b

venkov

město

98



Jihomoravský kraj

zemědělská  půorná půda

Znojmo 0,95 0,87
Vyškov 0,54 0,49
Hodonín 0,44 0,34
Břeclav 0,61 0,46
Brno-venkov 0,42 0,36
Brno-město 0,02 0,01
Blansko 0,38 0,28
kraj 0,37 0,31
Česká republika 0,40 0,29

orná půda 355 249
trvalé travní 29 952
zahrady a ov 25 354
chmelnice a 17 543
lesní pozem 201 611
vodní ploch 15 448
zastavěná pl 14 190

ostatní ploch 60 107

Území
Emise 

tuhých látek

Oxid siřičitý 

(SO2)

Oxidy 

dusíku 

(NOX)

Oxid 

uhelnatý 

(CO)

Blansko 191,5 327,0 228,8 557,2
Brno - město 120,0 252,4 671,5 639,0
Brno - venkov 380,3 287,8 1 417,8 3 196,5
Břeclav 76,7 79,7 352,3 342,3
Hodonín 230,2 2 455,3 918,5 448,3
Vyškov 194,5 213,5 125,6 270,4
Znojmo 247,7 519,7 474,9 991,1

kraj 1 440,9 4 135,4 4 189,4 6 444,8
Česká republika 32 010,5 176 394,3 139 779,3 222 489,8
% kraje v rámci ČR 4,5 2,3 3,0 2,9

Emise hlavních znečišťujících látek REZZO 1 - 3 v roce 2008 
(t/rok)

Měrné emise (REZZO 1 - 3) 

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

t/
k
m

2

tuhé emise

SO2

NOx

CO

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0
ha

Znojmo

Vyškov

Hodonín

Břeclav

Brno-venkov

Brno-město

Blansko

kraj

Česká republika

Výměra  půdy na 1 obyvatele v roce 2009

zemědělská  půda

orná půda

Struktura podle druhů pozemků v roce 2009

orná půda

49,7%

trvalé travní porosty

4,2%zahrady a ovocné sady

3,5%

chmelnice a vinice

2,4%

lesní pozemky

28,0%

vodní plochy

2,1%

zastavěná plocha

2,0%

ostatní plochy

8,4%

99



Jihomoravský kraj

Pohyb obyvatelstva

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 5,4 5,1 5,2 4,8 5,0 5,1 5,1 5,5 5,0 4,6
kraj 5,3 5,0 5,0 4,9 5,0 5,0 5,2 5,5 5,1 4,6
ČR 2,9 3,1 3,1 3,2 3,2 3,1 3,1 3,0 3,0 2,8
kraj 2,6 2,8 2,8 2,8 2,9 2,8 2,7 3,0 2,9 2,6
ČR 8,8 8,9 9,1 9,2 9,6 10,0 10,3 11,1 11,5 11,3
kraj 8,4 8,5 9,0 8,9 9,5 9,9 10,2 10,9 11,5 11,4
ČR 4,6 4,4 4,3 4,1 4,0 3,9 3,9 4,0 4,0 3,9
kraj 4,0 3,8 3,7 3,7 3,5 3,4 3,5 3,6 3,3 3,3
ČR 10,6 10,5 10,6 10,9 10,5 10,5 10,2 10,1 10,1 10,2
kraj 10,6 10,3 10,6 10,8 10,3 10,7 10,3 10,4 9,8 10,1
ČR -1,1 -2,5 -0,3 0,8 0,9 3,0 3,5 9,1 8,3 3,7
kraj -1,5 -3,1 -2,4 0,7 0,6 0,1 1,9 7,0 5,8 4,0

Vybrané ukazatele v roce 2009 Zemřelí podle vybraných příčin smrti v roce 2009
1)

kraj ČR kraj ČR

Rozvody na 100 sňatků 58,0 60,9 Novotvary 256,0 267,5

Potraty na 100 narozených 28,5 34,2 Nemoci oběhové soustavy 524,8 515,7

28,8 29,8 Nemoci dýchací soustavy 57,0 60,9

Kojenecká úmrtnost (‰) 2,7 2,9

33,8 38,8

1) na 100 000 obyvatel 

56,7

Relativní 1)

1) na 1 000 obyvatel

Sňatky

Celkový 
přírůstek 

Rozvody

Živě narození

53,0

Potraty

Zemřelí

Živě narození mimo manželství (%)

Poranění, otravy a některé jiné 
následky vnějších příčin

Úhrn těhotenství na 1 000 žen

Příčina smrtiUkazatel

Věkové složení obyvatel kraje k 31. 12. 2009

-55 -45 -35 -25 -15 -5 5 15 25 35 45 55

0-4

 5 -9

 10 - 14

15 - 19

20 - 24

25 - 29

30 - 34

35 - 39

40 - 44

45 - 49

50 - 54

55 - 59

60 - 64

65 - 69

70 - 74

75 - 79

80 - 84

85 - 89

90+

v
ě
k

tis.osob

muži

ženy

Přírůstek na 1 000 obyvatel

  (průměr let 2007-2009)

-1 1 3 5 7 9 11 13 15

Znojmo

Vyškov

Hodonín

Břeclav

Brno - venkov

Brno - město

Blansko

‰

stěhováním

přirozený

    55     45      35      25     15      5    0    5      15      25     35      45     55  

100



Jihomoravský kraj

Zabezpečení zdravotní péče 

2003 2006 2009 2003 2006 2009 2003 2006 2009

529,6 532,5 534,7 1 802 1) 1 826 1) 1 855 1) 1 922 1) 1 953 1) 1 957 1)

230,4 228,0 226,2 1 047 2) 1 014 2) 1 006 2) 1 058 2) 1 029 2) 1 032 2)

633,6 639,2 665,7 1 772 1 772 1 730 1 788 1 756 1 748

114,4 118,1 141,2 5 052 3) 4 929 3) 4 177 3) 4 839 3) 4 697 3) 4 417 3)

637,9 664,7 753,0 1 760 1 704 1 530 1 794 1 702 1 537
1) počet obyvatel starších 14 let 2) počet obyvatel ve věku 0-19 3) počet žen

Lékaři  ambulantní péče na 10 000 obyvatel 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

ČR 27,00 27,53 27,92 28,34 28,64 28,83 28,93 30,09 30,20 30,7

kraj 29,45 30,15 29,86 30,32 30,54 30,96 30,81 32,31 31,93 32,4

Průměrné procento pracovní neschopnosti  celkem

ČR 6,455 6,748 6,772 6,814 5,857 6,126 5,814 5,619 5,184 4,184

kraj 6,958 7,155 7,222 7,162 6,161 6,492 6,192 5,882 5,371 4,313

Vybrané ukazatele sociálního zabezpečení k 31.12.

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Počet příjemců důchodů celkem 295 739 297 384 301 175 302 930 307 006 309 976 313 210 316 736

    z toho starobních 150 932 152 051 155 365 157 107 160 604 163 530 166 988 171 120

    z toho invalidních plných 37 795 37 705 37 906 37 813 37 296 36 556 35 722 34 992

Průměrný důchod celkem v Kč 6 597 6 825 7 004 7 449 7 877 8 410 9 267 9 639

Průměrný starobní důchod  v Kč 6 756 6 997 7 189 7 659 8 097 8 653 9 540 9 941

6 592 6 837 7 018 7 461 7 879 8 405 9 239 9 583

Domovy p 3232

Denní stac 547

Týdenní st 49

Domovy p 1484

Domy s pe 3802

Ostatní za 3128,00

Průměrný plný invalidní  důchod  v Kč 

stomatologa

gynekologa

specialisty

Ukazatel

Struktura služeb sociální péče v roce 2009 podle počtu míst/ bytů
1)

Samostatné ordinace 
praktického lékaře

pro dospělé

Počet obyvatel na 1 lékaře ( k 31.12.)

kraj ČR(přepočtené počty)
Počet lékařů 

pro děti

Průměrné procento pracovní neschopnosti celkem

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

%

kraj

ČR

Lékaři ambulantní péče na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

o
so
b
y

kraj

ČR

Ostatní zařízení sociálních 

služeb

25,6%

Domy s pečovatelskou 

službou 
1)  

31,1%
Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením

12,1%

Týdenní stacionáře

0,4%

Denní stacionáře

4,5%

Domovy pro seniory

26,4%

101



Jihomoravský kraj

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2009/10)

630 475 144 42 105 - 44 2 15

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 1 518 4 593 2 611 642 3) 1720 3) - 92 3) x 118 3)

Děti / žáci / studenti 34 615 85 711 62 996 17 557 40 997 - 4 442 522 3397

. 10 208 17 004 2 989 11 871 - 2 144 81 1405

. . 14 336 3 119 9 805 - 1 412 65 806

Počty zaměstnanců1),2) 3 573,8 8 663,9 6903,9 1688,2 4) . - . 171,5 203,0

2 695,6 6 380,2 5298,9 . . - . 146,6 200,9

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců gymnázií, které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol podle jed - 

notlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) přepočtení na plně zaměstnané;  2) průměrný evidenční počet  

zaměstnanců, data za rok 2009;  3) třídy/studijní skupiny denního studia 4) včetně SŠ se sportovním zaměřením

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 dokončené
24,53832333 24,215116 26,753852 26,59079 31,61384 32,1113 29,405903 40,347045 36,798786 36,67067 ČR
27,43054609 25,537685 30,61209 29,56309 34,2305 33,76149 35,234617 52,95833 39,812349 42,85184 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2003 2006 2009 2003 2006 2009

Provozovaná vozidla celkem 599 358 676 566 746 767 Délka komunikací celkem v km 4 403 4 500 4 494

 z toho : osobní automobily 380 005 423 312 460 449 v tom dálnice 124 135 134

nákladní automobily 36 793 52 579 67 461 silnice 1.třídy 403 448 447

motocykly 82 721 95 079 104 716 silnice 2.třídy 1 446 1 481 1 474

autobusy 2 087 2 011 2 005 silnice 3.třídy 2 385 2 437 2 439

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 24,8 25,5 26,1 26,8 26,0 24,7 21,5 22,3 21,6 26,8
kraj 21 21 22 24 22 23 20 20 19 23,4

VOŠ

Školy

Absolventi za minulý 
školní rok

Ukazatel Ukazatel

OOV SŠ*
Nástav-

bové 
studium

Konzerva-
toř

Gymnazia
Střediska 
praktick. 
vyučov.

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

MŠ ZŠ SŠ-celkem

Nově přijatí

Ukazatel

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

b
y
ty

kraj

ČR

0

10

20

30

40

50

60

70

80

b
y
ty

BK BM BI BV HO VY ZN

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v okresech 

2009

2000

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

n
eh
o
d
y

BK BM BI BV HO VY ZN

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo usmrcení 

na 10 000 obyvatel  v okresech 

2009

2000

102



Jihomoravský kraj

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle odvětví  (v tis. osob)

ČR kraj ČR kraj
4 733,2 509,1 4 934,3 529,7

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 210,9 23,7 158,7 15,2
B Rybolov a chov ryb 2,2 . 2,1 -
C Těžba nerostných surovin 53,3 1,7 52,2 2,1
D Zpracovatelský průmysl 1 294,3 139,2 1 294,8 130,1
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 77,1 8,5 78,9 7,7
F Stavebnictví 438,7 49,5 477,5 56,1
G Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 627,8 67,4 644,7 65,8
H Ubytování a stravování 170,7 13,6 186,0 17,0
I Doprava, skladování a spoje 358,8 37,4 379,4 39,8
J Finanční zprostředkování 96,3 8,2 109,2 11,3
K Nemovitosti a pronájem., podnikatelské činnosti 284,9 36,5 378,2 47,0
L Veřejná správa a  obrana,povinné  sociální zabezpečení 331,9 34,4 329,6 38,0
M Vzdělávání 287,8 36,8 294,1 36,7
N Zdravotnictví a sociální péče, veterinární činnosti 306,9 32,4 333,0 40,4
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 185,1 18,7 204,1 21,3
P Činnosti domácností 4,3 0,7 10,8 1,3
Q Exteritoriální organizace a instituce 0,9 . 0,6 -

Nezjištěno 1,2 . . -

Zaměstnanec 438,5

Zaměstnavate 16,4
Pracující na v 71,2
Členové prod 0,6
Pomáhající ro 3,0

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle klasifikace zaměstnání  (v tis.osob)

2001 2009 2001 2009
28,3 29,9
64,5 72,0
96,7 138,9 56,4 55,1
45,8 38,7 31,1 32,4

65,5 57,7 4,4 1,3

9,3 7,2 Nezjištěno - -
Česká republika 22 637 100
PHA 28 410 125,5
STC 21 808 96,3

105,8

KZAM

Kvalifikovaní dělníci v zem. a lesn. (vč.příbuz.oborů)

Obsluha strojů a zařízení

Řemeslníci a kvalifik.výrobci, 
zpracovatelé,opravářiVědečtí a odborní duševní pracovníci

Techn.,zdravot.a pedag.prac.(vč. příbuz.oborů)

Provozní pracovníci ve službách a obchodě

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci

Příslušníci armády

2003 2009
Zaměstnaní podle odvětví OKEČ

Nižší  administrativní pracovníci (úředníci)

Celkem 

Postavení  zaměstnaných v národním hospodářství v roce 2009

96,5

KZAM
Zákonodárci,vedoucí a řídící pracovníci

Průměrná hrubá měsíční mzda v roce 2009

96,3

87,2

93,9

90,7
89,3

87,6
86,3 86,8

93,2

85,3

91,5

83,3

125,5

85,8

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
de

x 
(Č

R
=

10
0)

Zaměstnanec
82,8%

Ostatní
17,2%

0

Zaměstnavatelé
3,1%

Pracující na vlastní účet
13,4%

Členové produkčních družstev
0,1%

Pomáhající rodinní příslušníci
0,6%

103



Jihomoravský kraj

 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

KRAJ 14,82231183 21,954217 20,925192 19,201566 10,917381 6,9123905 3,2232423 5,2178602 21,692105

Česká republika 8,868808079 12,654916 13,497064 10,57897 9,7848325 4,8011239 2,5156877 3,8628563 17,432535

Vybrané ukazatele nezaměstnanosti (k 31.12.)

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Uchazeči o zaměstnání 63 777 65 454 66 207 63 692 55 230 44 239 43 063 65 944

z toho ženy 31 819 32 719 33 441 32 739 29 489 24 092 22 821 31 260

mladší než 25 let 16 791 16 461 14 974 12 640 9 875 6 866 7 192 11 973

se základním vzděláním 1) 17 607 17 971 17 816 17 113 15 077 12 002 11 313 15 483

nezaměstnaní déle než 1 rok 22 659 26 634 26 763 26 877 22 848 16 891 13 037 15 912

se zdravotním postižením 9 059 9 480 9 787 10 058 9 553 8 665 8 136 9 046

pobírající příspěvek 24 991 22 828 17 570 17 548 16 139 14 164 16 547 23 063

 v rekvalifikaci s příspěvkem 299 414 52 81 155 121 86 48

Volná pracovní místa 2 905 3 128 3 448 5 834 7 990 13 725 8 253 3 040

122 152 242 192 243 287 162 90

12,4 12,1 12,2 12,5 12,3 12,5 12,2 12,2

7,1 7,8 6,7 11,2 8,6 9,7 9,1 9,8

1) vč.  uchazečů bez vzdělání

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Česká republ 8,90 9,81 10,31 9,47 8,88 7,67 5,98 5,96 9,24 9,57

kraj 9,73 11,20 11,45 10,69 10,21 8,82 6,92 6,83 10,59 10,87

BI BI BI BI BI BI BI BI BI BM
minimum 7,23 8,72 8,64 7,20 6,73 5,71 4,53 4,44 8,17 8,56

HO ZN HO HO HO ZN ZN HO HO HO
maximum 13,81 15,52 15,80 14,74 15,16 13,61 11,53 10,92 15,93 16,35

Míra registrované nezaměstnanosti k 31.12.

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo            

(k 31.12.)

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo               

v okresech (k 31.12.)

% volných pracovních míst v rámci ČR

Ukazatel

% uchazečů v rámci ČR

 z toho pro uchazeče se zdravotním 
postižením

64,4 65,4

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

o
so
b
y

BK BM BI BV HO VY ZN

 

2000

2009

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

o
so
b
y

kraj

ČR

BM
BI

BIBI

BI

BI

BI

BIBI

BI

HO

HO

HO
ZN

ZN

HO
HO

HO
ZN

HO

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

%

kraj

Česká republika

okres s minimální hodnotou v kraji

okres s maximální hodnotou v kraji

104



Jihomoravský kraj

Struktura hrubé přidané hodnoty podle odvětví OKEČ

2005 2006 2007 2008 2009
268 829 293 374 321 298 354 300 341 145

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 3,5 3,0 2,8 3,1 2,7
B Rybolov 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
C Těžba nerostných surovin 1,3 1,6 1,2 1,4 1,4
D Zpracovatelský průmysl 24,2 22,7 24,4 22,9 21,2
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 2,2 2,0 2,1 5,2 4,4
F Stavebnictví 7,3 8,0 8,0 7,9 8,7

G
Obchod; opravy motorových vozidel a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro domácnost 13,9 14,6 14,4 14,4 14,9

H Ubytování a stravování 1,6 1,4 1,5 1,6 1,6
I Doprava, skladování  a spoje 9,1 10,2 9,8 8,6 8,3
J Finanční zprostředkování 1,6 1,7 2,3 2,6 2,6
K Činnosti v oblasti nemovitostí a pronájmu; podnikatelské činnosti 16,0 16,0 15,5 15,9 16,2
L Veřejná správa, obrana; povinné sociální zabezpečení 6,0 5,9 5,7 5,4 5,8
M Vzdělávání 5,8 5,6 5,4 5,2 5,6
N Zdravotnictví a sociální péče; veterinární činnosti 4,4 4,3 4,0 3,4 3,7
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 3,1 3,0 2,7 2,5 2,7
P Činnosti domácností 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Exteritoriální organizace a instituce - - - - -

Regionální makroekonomické ukazatele 

2005 2006 2007 2008 2009
Hrubá přidaná hodnota  (mil. Kč) 268 829 293 374 321 298 354 300 341 145
Hrubý domácí produkt  (mil. Kč) 299 839 325 128 357 437 393 516 379 669
Podíl kraje na HDP České republiky v % (ČR = 100) 10,0 10,1 10,1 10,7 10,5
Hrubý domácí produkt

v mil. EURO 10 068 11 472 12 873 15 775 14 362
v mil. PPS1) 17 542 18 871 20 819 22 413 20 829

Vývoj HDP, stálé ceny,  min. rok = 100 105,8 108,1 106,5 107,4 94,3
Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele

v Kč 265 278 287 472 314 805 344 098 330 145
v EURO 8 907 10 143 11 338 13 794 12 489
v PPS1) 15 520 16 685 18 336 19 598 18 112

Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele
průměr ČR = 100 91,0 91,6 91,9 97,3 95,5
EU 27 = 1002)  v PPS1) 69,0 70,4 73,3 78,1 76,7

Hrubý domácí produkt na 1 zaměstnance v Kč 679 103 736 375 773 949 835 655 829 607
průměr ČR = 100 93 95,1 93,7 98,2 97,3
Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) v mil. Kč 90 874 86 057 95 504 97 459 .
Podíl kraje na THFK (ČR = 100) 12,2 10,8 10,7 11,0 .
Tvorba hrubého fixního kapitálu na 1 obyvatele

v Kč 80 400 76 090 84 114 85 220 .
ČR = 100 110,9 98,1 97,5 100,6 .

Čistý disponibilní důchod domácností v mil. Kč 158 729 167 300 187 551 205 506 202 738
Čistý disponibilní důchod domácností na 1 obyvatele

v Kč 140 433 147 923 165 181 179 698 176 293
ČR = 100 97,6 95,3 97,6 99,0 98,0
Vývoz v běžných cenách (mil. Kč) 134 226 151 666 174 210 174 009 154 524

1) PPS - jednotka pro měření kupní síly
2) EU  - průměr za členské země EU

Ukazatel

Hrubá přidaná hodnota celkem v mil. Kč
v tom podíl odvětví (%) :

Regionální HDP na 1 obyvatele v PPS  v roce 2009 (%)

69,7

54,3
64,1

55,8
67,7 66,6 62,9 60,5

66,7 65,5

80,3

177,0

73,7 69,3
76,7

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
d

ex
 (

E
U

 2
7

 =
1

0
0

)

105



Dopravní n 96,27063
Místa v dom 108,5712
Průměrný s 97,95301
Průměrný s 96,66071
Dokončené 86,06426
Podíl uchaz 89,17016
Podíl uchaz 95,05575
Míra nezam 131,9264
Podíl zamě 93,25589
Průměrná h 85,75341
Míra ekono 98,09663
Míra ekono 97,57576
Průměrný v 100,2375
Průměrný v 100,2558
Zemřelí na 93,93431
Zemřelí na 103,7693
Potraty na 86,53031
Podíl živě n 101,6931
Živě naroze 98,5171
Podíl obyva 101,8279
Podíl obyva 100,9476
Podíl lesníc 103,4451
Podíl orné p 103,4527

Olomoucký kraj

Porovnání vybraných krajských údajů s Českou republikou v roce 2009

80 85 90 95 100 105 110 115 120 125 130 135

Dopravní nehody na 1 000 obyvatel

Místa v domovech pro seniory na 1 000 obyv 65let a starších

Průměrný starobní důchod žen

Průměrný starobní důchod mužů

Dokončené byty na 1 000 obyvatel

Podíl uchazečů o zaměstnání se základním vzděláním

Podíl uchazečů o zaměstnání do 25 let

Míra nezaměstnanosti

Podíl zaměstnaných ve službách (CZ-NACE)

Průměrná hrubá měsíční mzda

Míra ekonomické aktivity - ženy

Míra ekonomické aktivity - muži

Průměrný věk - ženy

Průměrný věk - muži

Zemřelí na novotvary na 100 000 obyvatel

Zemřelí na nemoci oběhového systému na 100 000 obyvatel

Potraty na 100 narozených

Podíl živě narozených mimo manželství

Živě narození na 1 000 obyvatel

Podíl obyvatel 65 let a starších

Podíl obyvatel do 25 let

Podíl lesních pozemků

Podíl orné půdy

Index (ČR=100)

106



Olomoucký kraj

Velikostní skupiny obcí podle počtu obyvatel k 31.12.2009

 obcí obyvatel  obcí obyvatel

48 6 938 1,08 4 34 428 5,36

124 41 093 6,40 5 71 005 11,06

106 70 737 11,02 3 119 070 18,55

72 100 296 15,62 - - x

35 98 112 15,28 1 100 362 15,63

 kraj 398 642 041 100,0

Česká republika 6 249 10 506 813 x

% kraje v rámci ČR 6,4 6,1 x

venkov město

Jeseník 19 345 21 910

Olomouc 89 433 142 410

Prostějov 54 473 55 741

Přerov 50 355 83 969

Šumperk 61 629 62 776

Základní charakteristika  v roce 2009

719,0 41 318 57 24 5 0 63 59

1 620,2 231 472 143 96 6 3 232 226

769,7 110 215 143 97 5 6 158 144

844,8 134 510 159 104 6 3 152 154

1 313,0 124 430 95 77 8 0 162 182

5 266,6 641 945 122 398 30 12 767 765

78 864,9 10 491 492 133 6 249 593 206 15 050 13 027

6,7 6,1 x 6,4 5,1 5,8 5,1 5,9

kraj

Česká republika

Jeseník

Olomouc

Prostějov

Přerov

% kraje v rámci ČR

Střední stav 
obyvatel 

Rozloha  

(km2)

Šumperk

Hustota 
obyvatel na 

1km2

Území

Počet
% obyvatelVelikostní skupina

1 000 - 1 999

-199

2 000 - 4 999

200 - 499

500 - 999

% obyvatel
Počet

Části obce
Katastrální 

území

Velikostní skupina

Obce
Obce se 
statutem 

města

Obce se 
statutem 
městyse

50 000 - 99 999

 100 000 +

5 000 - 9 999

10 000 - 19 999

20 000 - 49 999

Městské a venkovské obyvatelstvo v roce 2009

21,9

142,4

55,7

84,0
62,819,3

89,4

54,5

50,4

61,6

0

50

100

150

200

250

Jeseník Olomouc Prostějov Přerov Šumperk

ti
s
.o
s
o
b

venkov

město

107



Olomoucký kraj

zemědělská  půorná půda

Šumperk 0,45 0,24
Přerov 0,44 0,36
Prostějov 0,49 0,43
Olomouc 0,38 0,29
Jeseník 0,58 0,35
kraj 0,44 0,32
Česká republika 0,40 0,29

orná půda 208 421
trvalé travní 56 114
zahrady a ov 14 937
chmelnice a 1 044
lesní pozem 183 423
vodní ploch 5 850
zastavěná pl 8 295

ostatní ploch 48 572

Území
Emise 

tuhých látek

Oxid siřičitý 

(SO2)

Oxidy 

dusíku 

(NOX)

Oxid 

uhelnatý 

(CO)

Jeseník 163,4 146,6 281,3 368,5
Olomouc 459,1 1 162,4 697,1 1 184,4
Prostějov 198,1 259,7 180,6 480,6
Přerov 397,4 2 054,3 1 976,4 2 424,2
Šumperk 480,8 693,1 373,5 1 390,5

kraj 1 698,8 4 316,1 3 508,9 5 848,2
Česká republika 32 010,5 176 394,3 139 779,3 222 489,8
% kraje v rámci ČR 5,3 2,4 2,5 2,6

Emise hlavních znečišťujících látek REZZO 1 - 3 v roce 2008 
(t/rok)

Měrné emise (REZZO 1 - 3) 

0,0

0,2

0,4

0,6

0,8

1,0

1,2

1,4

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

t/
k
m

2

tuhé emise

SO2

NOx

CO

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6
ha

Šumperk

Přerov

Prostějov

Olomouc

Jeseník

kraj

Česká republika

Výměra  půdy na 1 obyvatele v roce 2009

zemědělská  půda

orná půda

Struktura podle druhů pozemků v roce 2009

orná půda
39,7%

trvalé travní porosty
10,7%

zahrady a ovocné sady
2,8%

chmelnice a vinice
0,2%

lesní pozemky
34,8%

vodní plochy
1,1%

zastavěná plocha
1,6%

ostatní plochy
9,2%

108



Olomoucký kraj

Pohyb obyvatelstva

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 5,4 5,1 5,2 4,8 5,0 5,1 5,1 5,5 5,0 4,6
kraj 4,9 4,7 4,7 4,5 4,6 4,8 5,0 5,2 4,8 4,4
ČR 2,9 3,1 3,1 3,2 3,2 3,1 3,1 3,0 3,0 2,8
kraj 2,7 2,8 2,9 3,0 3,1 3,0 3,1 2,9 2,9 2,7
ČR 8,8 8,9 9,1 9,2 9,6 10,0 10,3 11,1 11,5 11,3
kraj 8,6 8,9 8,9 9,2 9,3 9,7 10,1 10,8 11,1 11,1
ČR 4,6 4,4 4,3 4,1 4,0 3,9 3,9 4,0 4,0 3,9
kraj 4,2 4,0 3,9 3,7 3,3 3,5 3,4 3,5 3,3 3,3
ČR 10,6 10,5 10,6 10,9 10,5 10,5 10,2 10,1 10,1 10,2
kraj 10,5 10,4 10,5 10,4 10,0 10,1 9,8 10,1 10,0 10,4
ČR -1,1 -2,5 -0,3 0,8 0,9 3,0 3,5 9,1 8,3 3,7
kraj -1,5 -1,9 -2,5 -0,7 -1,9 -0,4 1,1 3,0 0,5 -0,1

Vybrané ukazatele v roce 2009 Zemřelí podle vybraných příčin smrti v roce 2009
1)

kraj ČR kraj ČR

Rozvody na 100 sňatků 61,6 60,9 Novotvary 251,3 267,5

Potraty na 100 narozených 29,6 34,2 Nemoci oběhové soustavy 535,1 515,7

28,2 29,8 Nemoci dýchací soustavy 60,8 60,9

Kojenecká úmrtnost (‰) 4,8 2,9

39,5 38,8

1) na 100 000 obyvatel 

63,9 56,7

Potraty

Zemřelí

Živě narození mimo manželství (%)

Poranění, otravy a některé jiné 
následky vnějších příčin

Úhrn těhotenství na 1 000 žen

Příčina smrtiUkazatel

Relativní 1)

1) na 1 000 obyvatel

Sňatky

Celkový 
přírůstek 

Rozvody

Živě narození

Věkové složení obyvatel kraje k 31. 12. 2009

-30 -25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 20 25 30

0-4

 5 -9

 10 - 14

15 - 19

20 - 24

25 - 29

30 - 34

35 - 39

40 - 44

45 - 49

50 - 54

55 - 59

60 - 64

65 - 69

70 - 74

75 - 79

80 - 84

85 - 89

90+

v
ě
k

tis.osob

muži

ženy

Přírůstek na 1 000 obyvatel

  (průměr let 2007-2009)

-5 -4 -3 -2 -1 0 1 2

Šumperk

Přerov

Prostějov

Olomouc

Jeseník

‰

stěhováním

přirozený

    30    25      20     15    10      5       0       5      10     15     20     25    30

109



Olomoucký kraj

Zabezpečení zdravotní péče 

2003 2006 2009 2003 2006 2009 2003 2006 2009

294,9 299,0 298,3 1 825 1) 1 831 1) 1 848 1) 1 922 1) 1 953 1) 1 957 1)

138,4 140,8 138,2  1 015 2)  955 2) 943 2) 1 058 2) 1 029 2) 1 032 2)

366,4 368,0 381,1 1 737 1 739 1 685 1 788 1 756 1 748

68,9 76,6 76,4 4 742 3) 4 282 3) 4 299 3) 4 839 3) 4 697 3) 4 417 3)

330,2 361,0 413,0 1 927 1 773 1 555 1 794 1 702 1 537
1) počet obyvatel starších 14 let 2) počet obyvatel ve věku 0-19 3) počet žen

Lékaři  ambulantní péče na 10 000 obyvatel 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

ČR 27,00 27,53 27,92 28,34 28,64 28,83 28,93 30,09 30,20 30,7

kraj 27,20 27,57 27,87 28,40 28,61 28,58 28,88 29,51 30,25 30,6

Průměrné procento pracovní neschopnosti  celkem

ČR 6,455 6,748 6,772 6,814 5,857 6,126 5,814 5,619 5,184 4,184

kraj 6,969 7,273 7,429 7,580 6,399 6,650 6,395 6,248 5,616 4,461

Vybrané ukazatele sociálního zabezpečení k 31.12.

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Počet příjemců důchodů celkem 160 261 161 257 163 584 164 814 166 838 168 569 170 429 172 010

    z toho starobních 83 380 84 124 86 104 87 016 88 984 90 983 93 307 95 805

    z toho invalidních plných 19 808 19 897 20 229 20 322 20 131 19 817 18 940 18 135

Průměrný důchod celkem v Kč 6 575 6 805 6 980 7 421 7 849 8 377 9 228 9 591

Průměrný starobní důchod  v Kč 6 666 6 900 7 081 7 543 7 969 8 500 9 377 9 766

6 509 6 749 6 929 7 375 7 788 8 298 9 123 9 439

Domovy p 2519

Denní stac 433

Týdenní st 25

Domovy p 1275

Domy s pe 2588

Ostatní za 1616,00

pro děti

Samostatné ordinace 
praktického lékaře

pro dospělé

Počet obyvatel na 1 lékaře ( k 31.12.)

kraj ČR(přepočtené počty)
Počet lékařů 

Struktura služeb sociální péče v roce 2009 podle počtu míst/ bytů
1)

Průměrný plný invalidní  důchod  v Kč 

stomatologa

gynekologa

specialisty

Ukazatel

Průměrné procento pracovní neschopnosti celkem

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

%

kraj

ČR

Lékaři ambulantní péče na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

o
so
b
y

kraj

ČR

Ostatní zařízení sociálních 

služeb

19,1%

Domy s pečovatelskou 

službou 
1)  

30,6%

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením

15,1%

Týdenní stacionáře

0,3%

Denní stacionáře

5,1%

Domovy pro seniory

29,8%

110



Olomoucký kraj

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2009/10)

360 304 100 20 81 - 36 1 8

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 877 2 642 1 459 342 3) 935 1) - 83 3) x 46 3)

Děti / žáci / studenti 20 296 49 215 35 981 9 751 22 738 - 3 492 106 1296

. 5 744 9 923 1 621 6 598 - 1 704 23 505

. . 7 929 1 705 5 248 - 976 13 310

Počty zaměstnanců1),2) 2 112,7 5 033,1 3897,9 930,7 4) . - . 34,9 80,7

1 578,9 3 715,8 3052,6 . . - . 32,8 78,3

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců gymnázií, které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol podle jed - 

notlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) přepočtení na plně zaměstnané;  2) průměrný evidenční počet  

zaměstnanců, data za rok 2009;  3) třídy/studijní skupiny denního studia 4) včetně SŠ se sportovním zaměřením

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 dokončené
24,53832333 24,215116 26,753852 26,59079 31,61384 32,1113 29,405903 40,347045 36,798786 36,67067 ČR
28,24392023 27,425936 26,278591 22,17762 23,00735 17,49661 20,440303 27,571865 28,652804 31,56034 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2003 2006 2009 2003 2006 2009

Provozovaná vozidla celkem 312 888 350 343 387 297 Délka komunikací celkem v km 3 481 3 568 3 582

 z toho : osobní automobily 188 555 213 637 234 715 v tom dálnice - 8 33

nákladní automobily 17 042 22 633 28 191 silnice 1.třídy 334 432 441

motocykly 48 390 51 646 56 015 silnice 2.třídy 898 923 923

autobusy 687 684 666 silnice 3.třídy 2 165 2 205 2 185

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 24,8 25,5 26,1 26,8 26,0 24,7 21,5 22,3 21,6 26,8
kraj 23 23 24 23 23 23 20 23 21 26,5

Gymnazia
Střediska 
praktick. 
vyučov.

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

MŠ ZŠ SŠ-celkem

Nově přijatí

Ukazatel VOŠ

Školy

Absolventi za minulý 
školní rok

Ukazatel Ukazatel

OOV SŠ*
Nástav-

bové 
studium

Konzerva-
toř

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

b
y
ty

kraj

ČR

0

10

20

30

40

50

b
y
ty

JE OC PV PR SU

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v okresech 

2009

2000

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

n
eh
o
d
y

JE OC PV PR SU

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel  v okresech 

2009

2000

111



Olomoucký kraj

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle odvětví  (v tis. osob)

ČR kraj ČR kraj
4 733,2 285,9 4 934,3 292,4

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 210,9 20,2 158,7 16,1
B Rybolov a chov ryb 2,2 - 2,1 -
C Těžba nerostných surovin 53,3 1,7 52,2 1,7
D Zpracovatelský průmysl 1 294,3 92,6 1 294,8 81,5
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 77,1 2,5 78,9 2,5
F Stavebnictví 438,7 25,5 477,5 31,0
G Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 627,8 35,1 644,7 39,6
H Ubytování a stravování 170,7 8,7 186,0 8,8
I Doprava, skladování a spoje 358,8 20,2 379,4 25,1
J Finanční zprostředkování 96,3 3,2 109,2 5,1
K Nemovitosti a pronájem., podnikatelské činnosti 284,9 10,4 378,2 13,8
L Veřejná správa a  obrana,povinné  sociální zabezpečení 331,9 19,1 329,6 19,3
M Vzdělávání 287,8 16,4 294,1 17,5
N Zdravotnictví a sociální péče, veterinární činnosti 306,9 22,4 333,0 20,4
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 185,1 7,4 204,1 10,0
P Činnosti domácností 4,3 . 10,8 -
Q Exteritoriální organizace a instituce 0,9 . 0,6 -

Nezjištěno 1,2 . . .

Zaměstnanec 240,8

Zaměstnavate 10,1
Pracující na v 37,8
Členové prod 1,7
Pomáhající ro 2,0

-

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle klasifikace zaměstnání  (v tis.osob)

2001 2009 2001 2009
17,0 18,3
23,4 28,9
53,1 60,8 38,8 44,1

20,2 19,5 23,9 21,8

33,8 35,0 4,3 1,3

7,5 6,2 Nezjištěno . .
Česká republika 22 637 100
PHA 28 410 125,5
STC 21 808 96,3

57,4

KZAM

2003 2009
Zaměstnaní podle odvětví OKEČ

Kvalifikovaní dělníci v zem. a lesn. (vč.příbuz.oborů)

Obsluha strojů a zařízení

Řemeslníci a kvalifik.výrobci, 
zpracovatelé,opravářiVědečtí a odborní duševní pracovníci

Techn.,zdravot.a pedag.prac.(vč. příbuz.oborů)

Nižší  administrativní pracovníci (úředníci)

Provozní pracovníci ve službách a obchodě

Postavení  zaměstnaných v národním hospodářství v roce 2009

Celkem 

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci

Příslušníci armády

56,5

KZAM
Zákonodárci,vedoucí a řídící pracovníci

Průměrná hrubá měsíční mzda v roce 2009

96,3

87,2

93,9

90,7
89,3

87,6
86,3 86,8

93,2

85,3

91,5

83,3

125,5

85,8

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
de

x 
(Č

R
=

10
0)

Zaměstnanec
82,4%

Ostatní
17,6%

Zaměstnavatelé
3,5%

Pracující na vlastní účet
12,9%

Členové produkčních družstev
0,6%

Pomáhající rodinní příslušníci
0,7%

112



Olomoucký kraj

 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

KRAJ 11,40165441 13,556435 16,353791 15,754477 12,699193 6,8739255 4,4975115 8,543866 50,051157

Česká republika 8,868808079 12,654916 13,497064 10,57897 9,7848325 4,8011239 2,5156877 3,8628563 17,432535

Vybrané ukazatele nezaměstnanosti (k 31.12.)

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Uchazeči o zaměstnání 39 395 40 770 39 591 36 180 31 187 23 495 23 470 41 092

z toho ženy 19 055 19 980 19 717 18 675 16 838 12 785 12 250 18 846

mladší než 25 let 9 897 9 413 8 021 6 389 5 001 3 261 3 836 7 079

se základním vzděláním 1) 11 002 11 353 10 964 10 151 9 132 6 978 6 575 9 769

nezaměstnaní déle než 1 rok 15 277 16 378 16 040 14 966 12 430 8 758 6 347 8 297

se zdravotním postižením 5 018 5 248 5 518 5 459 4 977 4 375 4 012 4 672

pobírající příspěvek 14 454 14 344 10 192 10 126 8 965 7 584 9 595 14 913

 v rekvalifikaci s příspěvkem 363 437 89 92 109 88 77 73

Volná pracovní místa 2 906 2 493 2 513 2 849 4 537 5 224 2 747 821

96 49 118 81 108 151 131 38

7,7 7,5 7,3 7,1 7,0 6,6 6,7 7,6

7,1 6,2 4,9 5,5 4,9 3,7 3,0 2,7

1) vč.  uchazečů bez vzdělání

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Česká republ 8,90 9,81 10,31 9,47 8,88 7,67 5,98 5,96 9,24 9,57

kraj 11,78 12,20 12,48 11,73 10,65 8,97 6,73 6,87 12,19 12,48

PV PV PV PV PV PV PV PV PV PV
minimum 10,05 10,03 10,22 9,90 8,36 6,17 4,21 4,68 9,87 11,07

JE JE JE JE JE JE JE JE JE JE
maximum 14,78 16,88 18,17 18,31 16,88 14,68 11,09 11,50 16,91 19,69

Míra registrované nezaměstnanosti k 31.12.

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo            

(k 31.12.)

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo               

v okresech (k 31.12.)

% volných pracovních míst v rámci ČR

Ukazatel

% uchazečů v rámci ČR

 z toho pro uchazeče se zdravotním 
postižením

87,9

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

55

60

o
so
b
y

JE OC PV PR SU

 

2000

2009

50,1

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

o
so
b
y

kraj

ČR

PV

PV

PV

PV

PV

PV

PVPV
PVPV

JE

JE

JE

JE

JE

JE

JEJE

PR

PR

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

%

kraj

Česká republika

okres s minimální hodnotou v kraji

okres s maximální hodnotou v kraji

113



Olomoucký kraj

Struktura hrubé přidané hodnoty podle odvětví OKEČ

2005 2006 2007 2008 2009
126 594 134 227 146 287 153 907 150 230

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 5,5 4,2 4,2 4,9 4,8
B Rybolov 0,0 - - 0,0 0,0
C Těžba nerostných surovin 0,6 0,6 0,5 0,4 0,3
D Zpracovatelský průmysl 30,7 30,5 30,8 29,5 27,8
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 1,6 1,8 1,7 2,0 2,1
F Stavebnictví 6,7 7,2 7,8 8,3 10,5

G
Obchod; opravy motorových vozidel a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro domácnost 11,2 11,7 11,4 10,6 9,4

H Ubytování a stravování 1,7 1,5 1,4 1,4 1,5
I Doprava, skladování  a spoje 9,5 9,6 9,7 9,7 9,1
J Finanční zprostředkování 1,2 1,5 1,8 1,8 2,0
K Činnosti v oblasti nemovitostí a pronájmu; podnikatelské činnosti 10,3 10,5 10,4 10,7 10,7
L Veřejná správa, obrana; povinné sociální zabezpečení 6,9 6,9 6,9 6,8 7,2
M Vzdělávání 5,5 5,6 5,5 5,3 5,7
N Zdravotnictví a sociální péče; veterinární činnosti 5,9 5,3 4,8 5,2 5,6
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 2,8 3,0 3,3 3,3 3,3
P Činnosti domácností 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Exteritoriální organizace a instituce - - - - -

Regionální makroekonomické ukazatele 

2005 2006 2007 2008 2009
Hrubá přidaná hodnota  (mil. Kč) 126 594 134 227 146 287 153 907 150 230
Hrubý domácí produkt  (mil. Kč) 141 197 148 755 162 741 170 942 167 195
Podíl kraje na HDP České republiky v % (ČR = 100) 4,7 4,6 4,6 4,6 4,6
Hrubý domácí produkt

v mil. EURO 4 741 5 249 5 861 6 852 6 325
v mil. PPS1) 8 261 8 634 9 479 9 736 9 172

Vývoj HDP, stálé ceny,  min. rok = 100 102,8 104,2 105,0 102,8 95,2
Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele

v Kč 220 972 232 639 254 081 266 339 260 450
v EURO 7 420 8 208 9 151 10 677 9 852
v PPS1) 12 928 13 503 14 799 15 169 14 288

Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele
průměr ČR = 100 75,8 74,1 74,2 75,3 75,4
EU 27 = 1002)  v PPS1) 57,5 57,0 59,2 60,4 60,5

Hrubý domácí produkt na 1 zaměstnance v Kč 606 682 619 507 651 595 701 124 710 433
průměr ČR = 100 83 80,0 78,9 82,4 83,3
Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) v mil. Kč 29 860 29 892 32 126 31 749 .
Podíl kraje na THFK (ČR = 100) 4,0 3,8 3,6 3,6 .
Tvorba hrubého fixního kapitálu na 1 obyvatele

v Kč 46 731 46 749 50 157 49 467 .
ČR = 100 64,5 60,3 58,2 58,4 .

Čistý disponibilní důchod domácností v mil. Kč 83 279 90 710 99 369 106 912 106 665
Čistý disponibilní důchod domácností na 1 obyvatele

v Kč 130 331 141 862 155 141 166 576 166 159
ČR = 100 90,6 91,4 91,7 91,7 92,4
Vývoz v běžných cenách (mil. Kč) 77 792 83 051 94 648 96 916 71 530

1) PPS - jednotka pro měření kupní síly
2) EU  - průměr za členské země EU

Ukazatel

Hrubá přidaná hodnota celkem v mil. Kč
v tom podíl odvětví (%) :

Regionální HDP na 1 obyvatele v PPS  v roce 2009 (%)

69,7

54,3
64,1

55,8
67,7 66,6 62,9 60,5

66,7 65,5

80,3

177,0

73,7 69,3
76,7

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
d

ex
 (

E
U

 2
7

 =
1

0
0

)

114



Dopravní n 42,64108
Místa v dom 127,4933
Průměrný s 98,20391
Průměrný s 97,5579
Dokončené 87,34762
Podíl uchaz 66,19037
Podíl uchaz 95,83859
Míra nezam 117,2078
Podíl zamě 89,59516
Průměrná h 85,31166
Míra ekono 97,07174
Míra ekono 98,18182
Průměrný v 101,1876
Průměrný v 100,2558
Zemřelí na 92,17966
Zemřelí na 108,0323
Potraty na 92,63346
Podíl živě n 78,66795
Živě naroze 91,09279
Podíl obyva 104,0734
Podíl obyva 100,2571
Podíl lesníc 117,9921
Podíl orné p 82,0446

Porovnání vybraných krajských údajů s Českou republikou v roce 2009

Zlínský kraj

40 50 60 70 80 90 100 110 120 130

Dopravní nehody na 1 000 obyvatel

Místa v domovech pro seniory na 1 000 obyv 65let a starších

Průměrný starobní důchod žen

Průměrný starobní důchod mužů

Dokončené byty na 1 000 obyvatel

Podíl uchazečů o zaměstnání se základním vzděláním

Podíl uchazečů o zaměstnání do 25 let

Míra nezaměstnanosti

Podíl zaměstnaných ve službách (CZ-NACE)

Průměrná hrubá měsíční mzda

Míra ekonomické aktivity - ženy

Míra ekonomické aktivity - muži

Průměrný věk - ženy

Průměrný věk - muži

Zemřelí na novotvary na 100 000 obyvatel

Zemřelí na nemoci oběhového systému na 100 000 obyvatel

Potraty na 100 narozených

Podíl živě narozených mimo manželství

Živě narození na 1 000 obyvatel

Podíl obyvatel 65 let a starších

Podíl obyvatel do 25 let

Podíl lesních pozemků

Podíl orné půdy

Index (ČR=100)

115



Zlínský kraj

Velikostní skupiny obcí podle počtu obyvatel k 31.12.2009

 obcí obyvatel  obcí obyvatel

19 2 704 0,46 11 69 531 11,76

83 29 097 4,92 4 64 781 10,96

101 73 538 12,44 4 109 312 18,49

49 71 581 12,11 1 75 714 12,81

33 94 784 16,04 - - x

 kraj 305 591 042 100,0

Česká republika 6 249 10 506 813 x

% kraje v rámci ČR 4,9 5,6 x

venkov město

Kroměříž 39 872 68 164

Uherské Hrad 75 779 68 608

Vsetín 63 163 82 529

Zlín 56 713 136 214

Základní charakteristika  v roce 2009

795,7 108 017 136 79 7 1 128 131

991,4 144 490 146 78 7 3 98 97

1 142,9 145 786 127 59 6 1 86 90

1 033,6 193 010 187 89 10 1 126 125

3 963,6 591 303 149 305 30 6 438 443

78 864,9 10 491 492 133 6 249 593 206 15 050 13 027

5,0 5,6 x 4,9 5,1 2,9 2,9 3,4

kraj

Česká republika

Kroměříž

Uherské Hradiště

Vsetín

Zlín

% kraje v rámci ČR

Střední stav 
obyvatel 

Rozloha  

(km2)

Hustota 
obyvatel na 

1km2

Území

Počet
% obyvatelVelikostní skupina

1 000 - 1 999

-199

2 000 - 4 999

200 - 499

500 - 999

% obyvatel
Počet

Části obce
Katastrální 

území

Velikostní skupina

Obce
Obce se 
statutem 

města

Obce se 
statutem 
městyse

50 000 - 99 999

 100 000 +

5 000 - 9 999

10 000 - 19 999

20 000 - 49 999

Městské a venkovské obyvatelstvo v roce 2009

68,2 68,6
82,5

136,2

39,9

75,8
63,2

56,7

0

50

100

150

200

250

Kroměříž Uherské Hradiště Vsetín Zlín

ti
s
.o
s
o
b

venkov

město

116



Zlínský kraj

zemědělská  půorná půda

Zlín 0,25 0,14
Vsetín 0,28 0,11
Uherské Hradiště 0,40 0,28
Kroměříž 0,45 0,39
kraj 0,33 0,21
Česká republika 0,40 0,29

orná půda 124 396
trvalé travní 56 329
zahrady a ov 12 853
chmelnice a 987
lesní pozem 157 454
vodní ploch 5 062
zastavěná pl 7 211

ostatní ploch 32 065

Území
Emise 

tuhých látek

Oxid siřičitý 

(SO2)

Oxidy 

dusíku 

(NOX)

Oxid 

uhelnatý 

(CO)

Kroměříž 129,8 303,9 169,3 380,8
Uherské Hradiště 162,6 500,2 248,3 493,5
Vsetín 452,6 1 527,2 1 289,2 1 445,8
Zlín 334,7 3 116,0 1 218,9 1 083,0

kraj 1 079,7 5 447,3 2 925,7 3 403,1
Česká republika 32 010,5 176 394,3 139 779,3 222 489,8
% kraje v rámci ČR 3,4 3,1 2,1 1,5

Emise hlavních znečišťujících látek REZZO 1 - 3 v roce 2008 
(t/rok)

Měrné emise (REZZO 1 - 3) 

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

t/
k
m

2

tuhé emise

SO2

NOx

CO

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5
ha

Zlín

Vsetín

Uherské Hradiště

Kroměříž

kraj

Česká republika

Výměra  půdy na 1 obyvatele v roce 2009

zemědělská  půda

orná půda

Struktura podle druhů pozemků v roce 2009
ostatní plochy

8,1%zastavěná plocha

1,8%

vodní plochy

1,3%

lesní pozemky

39,7%

chmelnice a vinice

0,2%

zahrady a ovocné sady

3,2%

trvalé travní porosty

14,2%

orná půda

31,6%

117



Zlínský kraj

Pohyb obyvatelstva

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 5,4 5,1 5,2 4,8 5,0 5,1 5,1 5,5 5,0 4,6
kraj 5,0 4,7 4,8 4,2 4,6 4,7 4,6 5,0 4,6 4,3
ČR 2,9 3,1 3,1 3,2 3,2 3,1 3,1 3,0 3,0 2,8
kraj 2,2 2,5 2,4 2,7 2,6 2,4 2,7 2,6 2,7 2,5
ČR 8,8 8,9 9,1 9,2 9,6 10,0 10,3 11,1 11,5 11,3
kraj 8,8 8,7 8,8 8,7 8,8 9,6 9,5 10,3 10,6 10,3
ČR 4,6 4,4 4,3 4,1 4,0 3,9 3,9 4,0 4,0 3,9
kraj 3,9 3,7 3,6 3,4 3,3 3,2 3,1 3,2 3,2 3,3
ČR 10,6 10,5 10,6 10,9 10,5 10,5 10,2 10,1 10,1 10,2
kraj 10,3 10,1 9,9 10,7 10,1 10,6 10,0 9,9 10,2 10,3
ČR -1,1 -2,5 -0,3 0,8 0,9 3,0 3,5 9,1 8,3 3,7
kraj -0,8 -1,6 -1,6 -2,1 -2,0 -1,0 -0,5 1,6 1,1 -0,6

Vybrané ukazatele v roce 2009 Zemřelí podle vybraných příčin smrti v roce 2009
1)

kraj ČR kraj ČR

Rozvody na 100 sňatků 56,9 60,9 Novotvary 246,6 267,5

Potraty na 100 narozených 31,6 34,2 Nemoci oběhové soustavy 557,1 515,7

26,5 29,8 Nemoci dýchací soustavy 45,8 60,9

Kojenecká úmrtnost (‰) 3,6 2,9

30,5 38,8

1) na 100 000 obyvatel 

62,1 56,7

Potraty

Zemřelí

Živě narození mimo manželství (%)

Poranění, otravy a některé jiné 
následky vnějších příčin

Úhrn těhotenství na 1 000 žen

Příčina smrtiUkazatel

Relativní 1)

1) na 1 000 obyvatel

Sňatky

Celkový 
přírůstek 

Rozvody

Živě narození

Věkové složení obyvatel kraje k 31. 12. 2009

-30 -25 -20 -15 -10 -5 0 5 10 15 20 25

0-4

 5 -9

 10 - 14

15 - 19

20 - 24

25 - 29

30 - 34

35 - 39

40 - 44

45 - 49

50 - 54

55 - 59

60 - 64

65 - 69

70 - 74

75 - 79

80 - 84

85 - 89

90+

v
ě
k

tis.osob

muži

ženy

Přírůstek na 1 000 obyvatel

  (průměr let 2007-2009)

-1,0 -0,5 0,0 0,5 1,0 1,5 2,0

Zlín

Vsetín

Uherské

Hradiště

Kroměříž

‰

stěhováním

přirozený

    30    25      20     15     10     5       0       5      10     15     20    25    30

118



Zlínský kraj

Zabezpečení zdravotní péče 

2003 2006 2009 2003 2006 2009 2003 2006 2009

287,5 285,6 289,9 1 743 1) 1 769 1) 1 755 1) 1 922 1) 1 953 1) 1 957 1)

122,2 117,9 111,0 1 073 2) 1 047 2) 1 069 2) 1 058 2) 1 029 2) 1 032 2)

356,4 361,8 379,1 1 661 1 630 1 559 1 788 1 756 1 748

57,7 59,6 63,9 5 262 3) 5 076 3) 4 740 3) 4 839 3) 4 697 3) 4 417 3)

302,8 325,5 357,1 2 318 1 954 1 655 1 794 1 702 1 537
1) počet obyvatel starších 14 let 2) počet obyvatel ve věku 0-19 3) počet žen

Lékaři  ambulantní péče na 10 000 obyvatel 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

ČR 27,00 27,53 27,92 28,34 28,64 28,83 28,93 30,09 30,20 30,7

kraj 22,51 23,40 23,69 24,07 24,31 24,66 24,60 25,12 25,80 26,3

Průměrné procento pracovní neschopnosti  celkem

ČR 6,455 6,748 6,772 6,814 5,857 6,126 5,814 5,619 5,184 4,184

kraj 7,782 7,980 8,015 8,060 6,883 7,168 6,755 6,415 6,059 5,222

Vybrané ukazatele sociálního zabezpečení k 31.12.

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Počet příjemců důchodů celkem 153 560 154 492 156 443 157 437 159 299 161 153 162 585 164 889

    z toho starobních 78 682 78 773 79 937 80 408 81 642 83 331 85 019 87 384

    z toho invalidních plných 20 148 20 437 20 777 20 777 20 651 20 446 19 991 19 881

Průměrný důchod celkem v Kč 6 569 6 796 6 969 7 407 7 831 8 370 9 238 9 614

Průměrný starobní důchod  v Kč 6 669 6 909 7 094 7 557 7 991 8 541 9 430 9 833

6 587 6 843 7 031 7 486 7 904 8 429 9 274 9 643

Domovy p 2883

Denní stac 252

Týdenní st 72

Domovy p 1191

Domy s pe 2655

Ostatní za 1662,00

Struktura služeb sociální péče v roce 2009 podle počtu míst/ bytů
1)

Průměrný plný invalidní  důchod  v Kč 

stomatologa

gynekologa

specialisty

Ukazatel

pro děti

Samostatné ordinace praktického 
lékaře

pro dospělé

Počet obyvatel na 1 lékaře ( k 31.12.)

kraj ČR(přepočtené počty)
Počet lékařů 

Průměrné procento pracovní neschopnosti celkem

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

%

kraj

ČR

Lékaři ambulantní péče na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

o
so
b
y

kraj

ČR

Ostatní zařízení sociálních 

služeb

19,1%

Domovy pro seniory

33,1%

Denní stacionáře

2,9%

Týdenní stacionáře

0,8%

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením

13,7%

Domy s pečovatelskou 

službou 
1)  

30,5%

119



Zlínský kraj

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2009/10)

309 256 79 17 66 3 24 1 12

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 770 2 501 1 351 285 3) 935 3) . 59 3) x 52 3)

Děti / žáci / studenti 18 326 46 457 33 274 8 103 22 538 81 2 633 189 1322

. 5 241 9 068 1 485 6 314 . 1 269 34 533

. . 8 234 1 459 5 888 . 887 23 197

Počty zaměstnanců1),2) 1 890,2 4 731,4 3610,4 764,6 4) . . . 47,8 148,0

1 419,8 3 474,2 2803,7 . . 6,8 . 44,0 95,7

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců gymnázií, které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol podle jed - 

notlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) přepočtení na plně zaměstnané;  2) průměrný evidenční počet  

zaměstnanců, data za rok 2009;  3) třídy/studijní skupiny denního studia 4) včetně SŠ se sportovním zaměřením

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 dokončené
24,53832333 24,215116 26,753852 26,59079 31,61384 32,1113 29,405903 40,347045 36,798786 36,67067 ČR
31,43513077 26,728619 26,118108 23,299 25,26692 28,89336 19,292419 28,152542 22,433246 32,03096 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2003 2006 2009 2003 2006 2009

Provozovaná vozidla celkem 288 013 318 741 351 205 Délka komunikací celkem v km 2 111 2 121 2 122

 z toho : osobní automobily 182 005 201 530 220 322 v tom dálnice - - 8

nákladní automobily 17 215 23 192 28 424 silnice 1.třídy 327 341 342

motocykly 40 208 42 128 46 360 silnice 2.třídy 574 574 574

autobusy 994 954 927 silnice 3.třídy 1 210 1 206 1 199

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 24,8 25,5 26,1 26,8 26,0 24,7 21,5 22,3 21,6 26,8
kraj 21 22 22 23 21 21 19 21 19 23,4

Gymnazia
Střediska 
praktick. 
vyučov.

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

MŠ ZŠ SŠ-celkem

Nově přijatí

Ukazatel VOŠ

Školy

Absolventi za minulý 
školní rok

Ukazatel Ukazatel

OOV SŠ*
Nástav-

bové 
studium

Konzerva-
toř

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

b
y
ty

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

b
y
ty

KM UH VS ZL

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v okresech 

2009

2000

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

n
eh
o
d
y

KM UH VS ZL

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo usmrcení 

na 10 000 obyvatel  v okresech 

2009

2000

120



Zlínský kraj

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle odvětví  (v tis. osob)

ČR kraj ČR kraj
4 733,2 268,7 4 934,3 269,8

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 210,9 9,2 158,7 7,5
B Rybolov a chov ryb 2,2 - 2,1 .
C Těžba nerostných surovin 53,3 . 52,2 .
D Zpracovatelský průmysl 1 294,3 103,7 1 294,8 92,2
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 77,1 3,2 78,9 3,4
F Stavebnictví 438,7 24,9 477,5 27,4
G Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 627,8 32,8 644,7 35,4
H Ubytování a stravování 170,7 9,2 186,0 10,7
I Doprava, skladování a spoje 358,8 15,7 379,4 13,7
J Finanční zprostředkování 96,3 4,2 109,2 3,5
K Nemovitosti a pronájem., podnikatelské činnosti 284,9 11,7 378,2 15,3
L Veřejná správa a  obrana,povinné  sociální zabezpečení 331,9 14,4 329,6 15,0
M Vzdělávání 287,8 15,1 294,1 17,6
N Zdravotnictví a sociální péče, veterinární činnosti 306,9 14,7 333,0 18,8
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 185,1 9,1 204,1 8,5
P Činnosti domácností 4,3 . 10,8 .
Q Exteritoriální organizace a instituce 0,9 - 0,6 -

Nezjištěno 1,2 - . -

Zaměstnanec 225,2

Zaměstnavate 10,5
Pracující na v 32,7
Členové prod 0,0
Pomáhající ro 1,3

-
Zaměstnaní  v národním hospodářství podle klasifikace zaměstnání  (v tis.osob)

2001 2009 2001 2009
14,9 16,7
21,4 26,5
46,7 60,6 45,7 43,4

20,6 19,7 24,4 16,9

30,8 33,3 2,1 .

3,8 3,6 Nezjištěno - -
Česká republika 22 637 100
PHA 28 410 125,5
STC 21 808 96,3
JHC 19 739 87,2
PLK 21 262 93,9

55,1

KZAM

2003 2009
Zaměstnaní podle odvětví OKEČ

Kvalifikovaní dělníci v zem. a lesn. (vč.příbuz.oborů)

Obsluha strojů a zařízení

Řemeslníci a kvalifik.výrobci, 
zpracovatelé,opravářiVědečtí a odborní duševní pracovníci

Techn.,zdravot.a pedag.prac.(vč. příbuz.oborů)

Nižší  administrativní pracovníci (úředníci)

Provozní pracovníci ve službách a obchodě

Postavení  zaměstnaných v národním hospodářství v roce 2009

Celkem 

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci

Příslušníci armády

48,7

KZAM
Zákonodárci,vedoucí a řídící pracovníci

Průměrná hrubá měsíční mzda v roce 2009

96,3

87,2

93,9

90,7
89,3

87,6 86,8

93,2

85,3

91,5

125,5

85,883,3
86,3

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
de

x 
(Č

R
=

10
0)

Zaměstnanec

83,5%

Ostatní

16,5%

Zaměstnavatelé

3,9%

Pracující na vlastní účet

12,1%

Pomáhající rodinní příslušníci

0,5%

121



Zlínský kraj

 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

KRAJ 11,4316613 19,10077 25,940115 17,937571 14,274311 5,0090002 3,0182553 4,6928839 27,025559

Česká republika 8,868808079 12,654916 13,497064 10,57897 9,7848325 4,8011239 2,5156877 3,8628563 17,432535

Vybrané ukazatele nezaměstnanosti (k 31.12.)

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Uchazeči o zaměstnání 29 759 31 621 31 606 29 505 25 601 20 171 20 048 33 836

z toho ženy 14 863 15 898 16 125 15 610 14 059 11 206 10 550 15 792

mladší než 25 let 7 496 7 573 6 710 5 432 4 228 2 890 3 351 5 877

se základním vzděláním 1) 6 637 6 930 6 682 6 240 5 539 4 408 4 135 5 971

nezaměstnaní déle než 1 rok 9 866 12 269 12 617 11 830 10 243 7 572 5 919 7 652

se zdravotním postižením 4 407 4 684 4 981 5 090 4 982 4 623 4 285 4 863

pobírající příspěvek 12 115 11 594 8 729 8 737 7 942 6 727 7 985 12 163

 v rekvalifikaci s příspěvkem 434 534 196 123 194 186 109 126

Volná pracovní místa 1 558 1 219 1 762 2 067 5 111 6 683 4 272 1 252

91 108 85 150 223 479 302 133

5,8 5,8 5,8 5,8 5,7 5,7 5,7 6,3

3,8 3,0 3,4 4,0 5,5 4,7 4,7 4,0

1) vč.  uchazečů bez vzdělání

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Česká republ 8,90 9,81 10,31 9,47 8,88 7,67 5,98 5,96 9,24 9,57

kraj 8,51 10,22 10,61 9,53 9,27 7,75 6,02 6,13 10,83 10,74

UH UH UH UH UH ZL ZL ZL UH ZL
minimum 7,26 8,69 9,17 7,97 7,72 6,34 5,07 5,09 9,61 9,47

VS VS VS KM KM VS KM VS KM KM
maximum 10,24 11,85 12,13 11,86 11,69 9,71 7,18 7,31 12,72 12,65

Míra registrované nezaměstnanosti k 31.12.

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo            

(k 31.12.)

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo              

v okresech (k 31.12.)

% volných pracovních míst v rámci ČR

Ukazatel

% uchazečů v rámci ČR

 z toho pro uchazeče se zdravotním 
postižením

38,4 38,6

0

5

10

15

20

25

30

35

40

o
so
b
y

KM UH VS ZL

 

2000

2009

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

22

24

26

28

30

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

o
so
b
y

kraj

ČR

UH

UH

UH

UH
UH

ZL

ZL ZL

UH
ZL

KM

KM

VS
VS

VS

KM

KM VS

KM VS

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

%

kraj

Česká republika

okres s minimální hodnotou v kraji

okres s maximální hodnotou v kraji

122



Zlínský kraj

Struktura hrubé přidané hodnoty podle odvětví OKEČ

2005 2006 2007 2008 2009
124 545 136 096 148 459 159 436 152 472

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 3,4 2,6 2,5 3,5 3,3
B Rybolov 0,0 - - - -
C Těžba nerostných surovin 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
D Zpracovatelský průmysl 38,5 39,6 40,9 40,7 38,7
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 1,5 1,5 1,6 1,6 2,0
F Stavebnictví 7,6 7,5 7,6 7,6 8,4

G
Obchod; opravy motorových vozidel a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro domácnost 12,1 11,8 11,6 11,3 11,1

H Ubytování a stravování 1,7 1,5 1,4 1,5 1,5
I Doprava, skladování  a spoje 7,0 7,5 7,4 7,1 7,5
J Finanční zprostředkování 1,0 1,2 1,3 1,3 1,5
K Činnosti v oblasti nemovitostí a pronájmu; podnikatelské činnosti 11,5 11,9 10,7 10,0 9,4
L Veřejná správa, obrana; povinné sociální zabezpečení 3,1 3,1 3,0 2,9 3,1
M Vzdělávání 4,9 4,7 4,7 4,6 5,0
N Zdravotnictví a sociální péče; veterinární činnosti 4,4 3,9 3,8 4,5 5,0
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 3,0 3,1 3,1 3,2 3,2
P Činnosti domácností 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Exteritoriální organizace a instituce - - - - -

Regionální makroekonomické ukazatele 

2005 2006 2007 2008 2009
Hrubá přidaná hodnota  (mil. Kč) 124 545 136 096 148 459 159 436 152 472
Hrubý domácí produkt  (mil. Kč) 138 911 150 827 165 157 177 083 169 690
Podíl kraje na HDP České republiky v % (ČR = 100) 4,7 4,7 4,7 4,8 4,7
Hrubý domácí produkt

v mil. EURO 4 664 5 322 5 948 7 099 6 419
v mil. PPS1) 8 127 8 754 9 620 10 086 9 309

Vývoj HDP, stálé ceny,  min. rok = 100 108,8 108,8 106,6 107,1 92,5
Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele

v Kč 235 265 255 695 279 928 299 589 286 977
v EURO 7 900 9 022 10 082 12 010 10 856
v PPS1) 13 764 14 841 16 304 17 063 15 743

Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele
průměr ČR = 100 80,7 81,5 81,7 84,7 83,0
EU 27 = 1002)  v PPS1) 61,2 62,6 65,2 68,0 66,7

Hrubý domácí produkt na 1 zaměstnance v Kč 645 924 683 411 712 185 768 923 755 766
průměr ČR = 100 88 88,2 86,2 90,4 88,7
Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) v mil. Kč 26 663 30 633 31 406 29 316 .
Podíl kraje na THFK (ČR = 100) 3,6 3,8 3,5 3,3 .
Tvorba hrubého fixního kapitálu na 1 obyvatele

v Kč 45 158 51 931 53 231 49 596 .
ČR = 100 62,3 67,0 61,7 58,6 .

Čistý disponibilní důchod domácností v mil. Kč 79 350 87 912 95 531 101 827 99 594
Čistý disponibilní důchod domácností na 1 obyvatele

v Kč 134 389 149 036 161 917 172 271 168 431
ČR = 100 93,4 96,0 95,7 94,9 93,6
Vývoz v běžných cenách (mil. Kč) 94 310 103 270 120 726 118 418 98 324

1) PPS - jednotka pro měření kupní síly
2) EU  - průměr za členské země EU

Ukazatel

Hrubá přidaná hodnota celkem v mil. Kč
v tom podíl odvětví (%) :

Regionální HDP na 1 obyvatele v PPS  v roce 2009(%)

69,7

54,3
64,1

55,8
67,7 66,6 62,9 60,5

66,7 65,5

80,3

177,0

73,7 69,3
76,7

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
d

ex
 (

E
U

 2
7

 =
1

0
0

)

123



Dopravní n 96,21539
Místa v dom 108,2124
Průměrný s 95,98912
Průměrný s 104,4217
Dokončené 65,13191
Podíl uchaz 107,6871
Podíl uchaz 90,64016
Míra nezam 131,3853
Podíl zamě 95,62436
Průměrná h 91,48739
Míra ekono 97,65739
Míra ekono 98,9899
Průměrný v 99,52494
Průměrný v 99,23274
Zemřelí na 99,07422
Zemřelí na 102,3069
Potraty na 101,095
Podíl živě n 113,9243
Živě naroze 93,93177
Podíl obyva 97,80001
Podíl obyva 102,9457
Podíl lesníc 105,7662
Podíl orné p 83,11321

Porovnání vybraných krajských údajů s Českou republikou v roce 2009

Moravskoslezský kraj

60 70 80 90 100 110 120 130

Dopravní nehody na 1 000 obyvatel

Místa v domovech pro seniory na 1 000 obyv 65let a starších

Průměrný starobní důchod žen

Průměrný starobní důchod mužů

Dokončené byty na 1 000 obyvatel

Podíl uchazečů o zaměstnání se základním vzděláním

Podíl uchazečů o zaměstnání do 25 let

Míra nezaměstnanosti

Podíl zaměstnaných ve službách (CZ-NACE)

Průměrná hrubá měsíční mzda

Míra ekonomické aktivity - ženy

Míra ekonomické aktivity - muži

Průměrný věk - ženy

Průměrný věk - muži

Zemřelí na novotvary na 100 000 obyvatel

Zemřelí na nemoci oběhového systému na 100 000 obyvatel

Potraty na 100 narozených

Podíl živě narozených mimo manželství

Živě narození na 1 000 obyvatel

Podíl obyvatel 65 let a starších

Podíl obyvatel do 25 let

Podíl lesních pozemků

Podíl orné půdy

Index (ČR=100)

124



Moravskoslezský kraj

Velikostní skupiny obcí podle počtu obyvatel k 31.12.2009

 obcí obyvatel  obcí obyvatel

14 2 079 0,17 17 115 210 9,24

57 19 141 1,53 4 52 753 4,23

78 56 392 4,52 7 192 117 15,40

77 111 535 8,94 4 261 866 20,99

40 130 274 10,44 1 306 006 24,53

 kraj 299 1 247 373 100,0

Česká republika 6 249 10 506 813 x

% kraje v rámci ČR 4,8 11,9 x

venkov město

Bruntál 30 589 67 044

Frýdek-Míste 96 364 115 118

Karviná 33 490 239 647

Nový Jičín 49 465 103 098

Opava 78 840 98 293

Ostrava-měst 12 621 322 804

Základní charakteristika  v roce 2009

1 535,9 97 723 64 67 9 - 152 152

1 208,5 211 365 175 72 5 - 101 105

356,3 274 197 767 17 7 - 55 52

881,6 152 529 173 53 9 2 111 113

1 113,1 177 225 159 77 7 1 149 139

331,5 336 317 1 012 13 4 - 55 53

5 426,8 1 249 356 230 299 41 3 623 614

78 864,9 10 491 492 133 6 249 593 206 15 050 13 027

6,9 11,9 x 4,8 6,9 1,5 4,1 4,7

kraj

Česká republika

Bruntál

Frýdek - Místek

Karviná

Nový Jičín

% kraje v rámci ČR

Střední stav 
obyvatel 

Rozloha  

(km2)

Opava

Ostrava - město

Hustota 
obyvatel na 

1km2

Území

Počet
% obyvatelVelikostní skupina

1 000 - 1 999

-199

2 000 - 4 999

200 - 499

500 - 999

% obyvatel
Počet

Části obce
Katastrální 

území

Velikostní skupina

Obce
Obce se 
statutem 

města

Obce se 
statutem 
městyse

50 000 - 99 999

 100 000 +

5 000 - 9 999

10 000 - 19 999

20 000 - 49 999

Městské a venkovské obyvatelstvo v roce 2009

67,0

115,1

239,6

103,1 98,3

322,8

30,6

96,4

33,5

49,5
78,8

12,6

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Bruntál Frýdek-Místek Karviná Nový Jičín Opava Ostrava-město

ti
s
.o
s
o
b

venkov

město

125



Moravskoslezský kraj

zemědělská  půorná půda

Ostrava-město 0,05 0,03
Opava 0,39 0,32
Nový Jičín 0,37 0,28
Karviná 0,07 0,05
Frýdek-Místek 0,21 0,10
Bruntál 0,72 0,31
kraj 0,22 0,14
Česká republika 0,40 0,29

orná půda 172 539
trvalé travní 84 955
zahrady a ov 18 280
chmelnice a 0
lesní pozem 193 245
vodní ploch 11 426
zastavěná pl 12 001

ostatní ploch 50 236

Území
Emise 

tuhých látek

Oxid siřičitý 

(SO2)

Oxidy 

dusíku 

(NOX)

Oxid 

uhelnatý 

(CO)

Bruntál 522,9 890,5 392,0 1 081,9
Frýdek - Místek 1 651,8 4 482,9 3 184,7 49 498,1
Karviná 572,8 4 381,6 4 413,7 3 050,8
Nový Jičín 466,2 501,8 410,6 3 202,6
Opava 637,9 619,9 324,9 1 290,5
Ostrava - město 2 294,6 12 180,0 11 744,5 64 209,7

kraj 6 146,2 23 056,7 20 470,4 122 333,6
Česká republika 32 010,5 176 394,3 139 779,3 222 489,8
% kraje v rámci ČR 19,2 13,1 14,6 55,0

Emise hlavních znečišťujících látek REZZO 1 - 3 v roce 2008 
(t/rok)

Měrné emise (REZZO 1 - 3) 

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008

t/
k
m

2 tuhé emise

SO2

NOx

CO

0,0 0,1 0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8
ha

Ostrava-město

Opava

Nový Jičín

Karviná

Frýdek-Místek

Bruntál

kraj

Česká republika

Výměra  půdy na 1 obyvatele v roce 2009

zemědělská  půda

orná půda

Struktura podle druhů pozemků v roce 2009

orná půda
32,0%

trvalé travní porosty
15,7%

zahrady a ovocné sady
3,4%

chmelnice a vinice
0,0%

lesní pozemky
35,6%

vodní plochy
2,1%

zastavěná plocha
2,2%

ostatní plochy
9,3%

126



Moravskoslezský kraj

Pohyb obyvatelstva

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 5,4 5,1 5,2 4,8 5,0 5,1 5,1 5,5 5,0 4,6
kraj 5,0 4,8 4,7 4,5 4,7 4,7 4,9 5,4 5,0 4,5
ČR 2,9 3,1 3,1 3,2 3,2 3,1 3,1 3,0 3,0 2,8
kraj 3,1 3,3 3,3 3,4 3,5 3,2 3,2 3,1 3,2 2,8
ČR 8,8 8,9 9,1 9,2 9,6 10,0 10,3 11,1 11,5 11,3
kraj 8,8 8,9 9,1 9,2 9,4 9,7 9,9 10,7 10,7 10,6
ČR 4,6 4,4 4,3 4,1 4,0 3,9 3,9 4,0 4,0 3,9
kraj 4,5 4,4 4,1 3,9 3,9 3,7 3,7 3,9 4,0 3,7
ČR 10,6 10,5 10,6 10,9 10,5 10,5 10,2 10,1 10,1 10,2
kraj 10,0 10,3 10,4 10,6 10,4 10,4 10,1 10,1 10,4 10,6
ČR -1,1 -2,5 -0,3 0,8 0,9 3,0 3,5 9,1 8,3 3,7
kraj -2,6 -3,0 -2,6 -1,9 -2,2 -2,0 -1,2 0,5 0,3 -2,3

Vybrané ukazatele v roce 2009 Zemřelí podle vybraných příčin smrti v roce 2009
1)

kraj ČR kraj ČR

Rozvody na 100 sňatků 62,4 60,9 Novotvary 265,0 267,5

Potraty na 100 narozených 34,5 34,2 Nemoci oběhové soustavy 527,6 515,7

28,0 29,8 Nemoci dýchací soustavy 62,9 60,9

Kojenecká úmrtnost (‰) 3,1 2,9

44,2 38,8

1) na 100 000 obyvatel 

Relativní 1)

1) na 1 000 obyvatel

Sňatky

Celkový 
přírůstek 

Rozvody

Živě narození

58,4 56,7

Potraty

Zemřelí

Živě narození mimo manželství (%)

Poranění, otravy a některé jiné 
následky vnějších příčin

Úhrn těhotenství na 1 000 žen

Příčina smrtiUkazatel

Věkové složení obyvatel kraje k 31. 12. 2007

-55 -45 -35 -25 -15 -5 5 15 25 35 45 55

0-4

 5 -9

 10 - 14

15 - 19

20 - 24

25 - 29

30 - 34

35 - 39

40 - 44

45 - 49

50 - 54

55 - 59

60 - 64

65 - 69

70 - 74

75 - 79

80 - 84

85 - 89

90+

v
ě
k

tis.osob

muži

ženy

Přírůstek na 1 000 obyvatel

  (průměr let 2007-2009)

-2,5 -1,5 -0,5 0,5 1,5 2,5

Ostrava - město

Opava

Nový Jičín

Karviná

Frýdek - Místek

‰

stěhováním

přirozený

   55      45      35      25      15     5    0   5       15        25    35      45   55   

127



Moravskoslezský kraj

Zabezpečení zdravotní péče 

2003 2006 2009 2003 2006 2009 2003 2006 2009

539,7 546,5 556,6 1 965 1) 1 950 1) 1 922 1) 1 922 1) 1 953 1) 1 957 1)

249,6 244,5 234,6  1 150 2) 1 100 2) 1 094 2) 1 058 2) 1 029 2) 1 032 2)

663,4 682,4 686,2 1 900 1 831 1 818 1 788 1 756 1 748

129,1 132,0 140,6 4 994 3) 4 835 3) 4 526 3) 4 839 3) 4 697 3) 4 417 3)

600,4 661,6 745,9 2 099 1 888 1 672 1 794 1 702 1 537
1) počet obyvatel starších 14 let 2) počet obyvatel ve věku 0-19 3) počet žen

Lékaři  ambulantní péče na 10 000 obyvatel 

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

ČR 27,00 27,53 27,92 28,34 28,64 28,83 28,93 30,09 30,20 30,7

kraj 23,71 24,22 24,58 25,09 25,79 25,79 26,03 26,74 26,48 26,9

Průměrné procento pracovní neschopnosti  celkem

ČR 6,455 6,748 6,772 6,814 5,857 6,126 5,814 5,619 5,184 4,184

kraj 7,752 7,861 7,863 8,067 6,824 7,225 6,924 6,777 6,045 4,772

Vybrané ukazatele sociálního zabezpečení k 31.12.

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Počet příjemců důchodů celkem 319 504 320 872 324 352 325 577 329 500 333 327 336 241 339 140

    z toho starobních 157 417 158 591 161 529 162 882 166 184 169 882 173 366 178 035

    z toho invalidních plných 47 309 46 727 46 345 45 732 45 334 44 867 43 994 42 721

Průměrný důchod celkem v Kč 6 763 6 984 7 156 7 596 8 040 8 590 9 446 9 820

Průměrný starobní důchod  v Kč 6 928 7 155 7 344 7 806 8 260 8 822 9 694 10 084

7 009 7 241 7 394 7 833 8 262 8 805 9 642 9 975

Domovy p 4684

Denní stac 633

Týdenní st 72

Domovy p 1588

Domy s pe 4859

Ostatní za 3005,00

pro děti

Samostatné ordinace 
praktického lékaře

pro dospělé

Počet obyvatel na 1 lékaře ( k 31.12.)

kraj ČR(přepočtené počty)
Počet lékařů 

Struktura služeb sociální péče v roce 2009 podle počtu míst/ bytů
1)

Průměrný plný invalidní  důchod  v Kč 

stomatologa

gynekologa

specialisty

Ukazatel

Průměrné procento pracovní neschopnosti celkem

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

%

kraj

ČR

Lékaři ambulantní péče na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

o
so
b
y

kraj

ČR

Ostatní zařízení sociálních 

služeb

20,2%

Domy s pečovatelskou 

službou 
1)  

32,7%

Domovy pro osoby se 

zdravotním postižením

10,7%

Týdenní stacionáře

0,5%

Denní stacionáře

4,3%

Domovy pro seniory

31,6%

128



Moravskoslezský kraj

Vzdělávání - základní přehled ( školní rok 2009/10)

468 455 153 46 116 3 48 2 11

Třídy/stud.skup.(VOŠ) 1 596 5 170 2 909 614 3) 1945 3) . 93 3) x 88 3)

Děti / žáci / studenti 36 808 98 835 69 848 16 958 47 053 189 5 837 476 2480

. 11 168 19 423 3 047 13 317 . 3 059 84 953

. . 15 657 3 129 11 098 . 1 430 62 546

Počty zaměstnanců1),2) 3 991,1 10 119,6 7536,0 1685,8 4) . . . 183,5 158,6

2 927,8 7 230,2 5711,2 . . 9,0 . 155,7 149,0

Pramen: Ústav pro informace ve vzdělávání. Údaje jsou včetně škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kromě údajů o počtu 

zaměstnanců gymnázií, které jsou beze škol pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Počet SŠ celkem není součtem počtů škol podle jed - 

notlivých druhů, protože školy mohou realizovat svou činnost souběžně na různých druzích, formách a oborech vzdělávání. 

*Školy vyučující obory odborného vzdělání  SŠ bez oborů nástavbového studia;  1) přepočtení na plně zaměstnané;  2) průměrný evidenční počet  

zaměstnanců, data za rok 2009;  3) třídy/studijní skupiny denního studia 4) včetně SŠ se sportovním zaměřením

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 dokončené
24,53832333 24,215116 26,753852 26,59079 31,61384 32,1113 29,405903 40,347045 36,798786 36,67067 ČR
14,07085115 15,741725 18,167481 16,47599 15,92261 15,37027 13,056951 15,672488 19,621363 23,88431 kraj

Vybrané ukazatele dopravy 

2003 2006 2009 2003 2006 2009

Provozovaná vozidla celkem 538 578 606 923 674 286 Délka komunikací celkem v km 3 410 3 352 3 428

 z toho : osobní automobily 369 928 409 461 448 672 v tom dálnice - - 54

nákladní automobily 28 613 38 964 49 287 silnice 1.třídy 702 707 684

motocykly 51 452 65 834 75 346 silnice 2.třídy 766 750 803

autobusy 2 488 2 407 2 361 silnice 3.třídy 1 930 1 895 1 888

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009
ČR 24,8 25,5 26,1 26,8 26,0 24,7 21,5 22,3 21,6 26,8
kraj 20 21 21 23 21 20 18 19 19 21,7

Gymnazia
Střediska 
praktick. 
vyučov.

Počty pedagogů  

/pracovníků (SPV) 1)

MŠ ZŠ SŠ-celkem

Nově přijatí

Ukazatel VOŠ

Školy

Absolventi za minulý 
školní rok

Ukazatel Ukazatel

OOV SŠ*
Nástav-

bové 
studium

Konzerva-
toř

Dokončené byty  na 10 000 obyvatel 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

b
y
ty

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

40

b
y
ty

BR FM KI NJ OP OV

Dokončené byty na 10 000 obyvatel v okresech 

2009

2000

 Dopravní nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel

0

5

10

15

20

25

30

35

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

n
eh
o
d
y

kraj

ČR

0

5

10

15

20

25

30

35

n
eh
o
d
y

BR FM KI NJ OP OV

Dopravní  nehody při nichž došlo ke zranění nebo 

usmrcení na 10 000 obyvatel  v okresech 

2009

2000

129



Moravskoslezský kraj

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle odvětví  (v tis. osob)

ČR kraj ČR kraj
4 733,2 524,3 4 934,3 557,5

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 210,9 15,5 158,7 11,1
B Rybolov a chov ryb 2,2 0,5 2,1 .
C Těžba nerostných surovin 53,3 23,9 52,2 22,2
D Zpracovatelský průmysl 1 294,3 157,8 1 294,8 152,2
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 77,1 9,6 78,9 9,5
F Stavebnictví 438,7 44,7 477,5 50,6
G Obchod, opravy motorových vozidel a spotřebního zboží 627,8 62,1 644,7 69,9
H Ubytování a stravování 170,7 21,2 186,0 17,6
I Doprava, skladování a spoje 358,8 36,9 379,4 38,3
J Finanční zprostředkování 96,3 6,1 109,2 8,6
K Nemovitosti a pronájem., podnikatelské činnosti 284,9 22,0 378,2 34,3
L Veřejná správa a  obrana,povinné  sociální zabezpečení 331,9 35,8 329,6 34,5
M Vzdělávání 287,8 32,4 294,1 36,3
N Zdravotnictví a sociální péče, veterinární činnosti 306,9 37,9 333,0 43,3
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 185,1 17,7 204,1 24,1
P Činnosti domácností 4,3 . 10,8 4,8
Q Exteritoriální organizace a instituce 0,9 . 0,6 .

Nezjištěno 1,2 - . -

Zaměstnanec 482,4

Zaměstnavate 19,9
Pracující na v 51,4
Členové prod 0,8
Pomáhající ro 2,9

-

Zaměstnaní  v národním hospodářství podle klasifikace zaměstnání  (v tis.osob)

2001 2009 2001 2009
31,2 30,2
57,5 62,3

104,6 126,1 72,8 76,4

31,0 35,3 39,1 40,3

70,7 77,1 5,2 1,3

6,5 5,2 Nezjištěno 0,4 -
Česká republika 22 637 100
PHA 28 410 125,5
STC 21 808 96,3
JHC 19 739 87,2
PLK 21 262 93,9
KVK 18 850 83,3
ULK 20 521 90,7
LBK 20 214 89,3
HKK 19 828 87,6
PAK 19 536 86,3
VYS 19 642 86,8
JHM 21 089 93,2
OLK 19 412 85,8
ZLK 19 312 85,3
MSK 20 710 91,5

109,2

KZAM

2001 2009
Zaměstnaní podle odvětví OKEČ

Kvalifikovaní dělníci v zem. a lesn. (vč.příbuz.oborů)

Obsluha strojů a zařízení

Řemeslníci a kvalifik.výrobci, 
zpracovatelé,opravářiVědečtí a odborní duševní pracovníci

Techn.,zdravot.a pedag.prac.(vč. příbuz.oborů)

Nižší  administrativní pracovníci (úředníci)

Provozní pracovníci ve službách a obchodě

Postavení  zaměstnaných v národním hospodářství v roce 2009

Celkem 

Pomocní a nekvalifikovaní pracovníci

Příslušníci armády

103,5

KZAM
Zákonodárci,vedoucí a řídící pracovníci

Průměrná hrubá měsíční mzda v roce 2009

96,3

87,2

93,9

90,7
89,3

87,6
86,3 86,8

93,2

85,3

91,5

85,883,3

125,5

80

85

90

95

100

105

110

115

120

125

PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
de

x 
(Č

R
=

10
0)

Zaměstnanec
86,5%

Ostatní
13,5%

Pomáhající rodinní příslušníci
0,5%

Členové produkčních družstev
0,1%

Pracující na vlastní účet
9,2%

Zaměstnavatelé
3,6%

130



Moravskoslezský kraj

 

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

KRAJ 36,72096648 43,986962 44,238036 39,448766 29,197822 10,818389 6,1533283 6,532689 29,238389

Česká republika 8,868808079 12,654916 13,497064 10,57897 9,7848325 4,8011239 2,5156877 3,8628563 17,432535

Vybrané ukazatele nezaměstnanosti (k 31.12.)

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009

Uchazeči o zaměstnání 101 214 106 304 105 486 96 528 85 422 65 816 57 455 80 581

z toho ženy 48 388 51 013 52 096 49 111 44 309 34 504 29 483 37 746

mladší než 25 let 24 628 24 464 21 877 17 610 14 439 9 152 8 802 13 237

se základním vzděláním 1) 32 143 33 475 32 470 30 065 27 384 21 668 18 784 23 135

nezaměstnaní déle než 1 rok 47 169 52 593 52 548 49 957 43 358 32 266 22 781 24 285

se zdravotním postižením 12 656 13 514 14 138 13 890 13 487 12 184 10 642 10 661

pobírající příspěvek 28 122 27 633 20 279 18 982 17 483 14 760 16 100 22 988

 v rekvalifikaci s příspěvkem 1 097 1 010 198 218 285 233 185 217

Volná pracovní místa 2 301 2 403 2 674 3 306 7 896 10 696 8 795 2 756

41 22 151 44 86 134 137 99

19,7 19,6 19,5 18,9 19,0 18,5 16,3 14,9

5,7 6,0 5,2 6,3 8,5 7,6 9,6 8,9

1) vč.  uchazečů bez vzdělání

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Česká republ 8,90 9,81 10,31 9,47 8,88 7,67 5,98 5,96 9,24 9,57

kraj 15,11 15,89 16,84 15,66 14,23 12,58 9,62 8,49 12,14 12,36

OP OP OP OP NJ NJ NJ FM FM FM
minimum 11,33 11,66 12,15 11,30 10,92 8,81 6,22 5,90 9,80 9,51

KI KI KI KI KI KI KI KI BR BR
maximum 18,02 19,58 20,40 19,59 18,57 16,92 13,35 11,46 15,40 17,85

Míra registrované nezaměstnanosti k 31.12.

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo            

(k 31.12.)

Neumístění uchazeči o zaměstnání na 1 volné pracovní místo               

v okresech (k 31.12.)

% volných pracovních míst v rámci ČR

Ukazatel

% uchazečů v rámci ČR

 z toho pro uchazeče se zdravotním 
postižením

56,6

53,9

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

o
so
b
y

BR FM KI NJ OP OV

 

2000

2009

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

o
so
b
y

kraj

ČR

OP

OP
OP

OP
NJ

NJ

NJ
FM

FM
FM

KI

KI

KI

KI

KI

KI

KI

KI

BR

BR

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

%

kraj

Česká republika

okres s minimální hodnotou v kraji

okres s maximální hodnotou v kraji

131



Moravskoslezský kraj

Struktura hrubé přidané hodnoty podle odvětví OKEČ

2005 2006 2007 2008 2009
277 013 294 722 324 113 343 819 316 158

A Zemědělství, myslivost, lesnictví 1,8 1,6 1,5 1,8 1,7
B Rybolov 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
C Těžba nerostných surovin 6,8 5,6 5,3 8,3 6,0
D Zpracovatelský průmysl 32,8 33,0 34,3 30,2 27,6
E Výroba a rozvod elektřiny, plynu a vody 4,2 4,0 4,0 4,6 6,2
F Stavebnictví 5,7 5,9 6,4 6,0 7,0

G
Obchod; opravy motorových vozidel a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro domácnost 11,8 11,7 11,7 11,1 10,4

H Ubytování a stravování 1,5 1,2 1,1 1,4 1,5
I Doprava, skladování  a spoje 7,9 8,7 8,5 8,6 8,9
J Finanční zprostředkování 1,2 1,2 1,4 1,6 1,7
K Činnosti v oblasti nemovitostí a pronájmu; podnikatelské činnosti 8,8 9,4 8,9 10,4 10,6
L Veřejná správa, obrana; povinné sociální zabezpečení 5,2 5,2 5,1 5,0 5,6
M Vzdělávání 4,9 5,0 4,8 4,6 5,2
N Zdravotnictví a sociální péče; veterinární činnosti 4,5 4,7 4,5 4,1 4,9
O Ostatní veřejné, sociální a osobní služby 2,8 2,7 2,6 2,4 2,7
P Činnosti domácností 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Q Exteritoriální organizace a instituce - - - - -

Regionální makroekonomické ukazatele 

2005 2006 2007 2008 2009
Hrubá přidaná hodnota  (mil. Kč) 277 013 294 722 324 113 343 819 316 158
Hrubý domácí produkt  (mil. Kč) 308 968 326 621 360 568 381 874 351 861
Podíl kraje na HDP České republiky v % (ČR = 100) 10,4 10,1 10,2 10,4 9,7
Hrubý domácí produkt

v mil. EURO 10 374 11 524 12 986 15 308 13 310
v mil. PPS1) 18 076 18 957 21 001 21 750 19 303

Vývoj HDP, stálé ceny,  min. rok = 100 107,6 103,6 105,1 102,6 92,4
Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele

v Kč 246 825 261 316 288 610 305 458 281 634
v EURO 8 288 9 220 10 394 12 245 10 654
v PPS1) 14 440 15 167 16 810 17 397 15 450

Hrubý domácí produkt na 1 obyvatele
průměr ČR = 100 84,7 83,3 84,3 86,4 81,5
EU 27 = 1002)  v PPS1) 64,2 64,0 67,2 69,3 65,5

Hrubý domácí produkt na 1 zaměstnance v Kč 675 615 715 561 770 212 789 449 743 961
průměr ČR = 100 92 92,4 93,2 92,8 87,3
Tvorba hrubého fixního kapitálu (THFK) v mil. Kč 62 706 75 959 76 637 87 836 .
Podíl kraje na THFK (ČR = 100) 8,5 9,5 8,6 9,9 .
Tvorba hrubého fixního kapitálu na 1 obyvatele

v Kč 50 094 60 772 61 343 70 259 .
ČR = 100 69,1 78,4 71,1 83,0 .

Čistý disponibilní důchod domácností v mil. Kč 163 814 172 869 190 039 211 051 209 426
Čistý disponibilní důchod domácností na 1 obyvatele

v Kč 130 866 138 305 152 114 168 818 167 627
ČR = 100 91,0 89,1 89,9 93,0 93,2
Vývoz v běžných cenách (mil. Kč) 201 970 225 492 250 339 259 653 226 160

1) PPS - jednotka pro měření kupní síly
2) EU  - průměr za členské země EU

Ukazatel

Hrubá přidaná hodnota celkem v mil. Kč
v tom podíl odvětví (%) :

Regionální HDP na 1 obyvatele v PPS  v roce 2009 (%)

69,7

54,3
64,1

55,8
67,7 66,6 62,9 60,5

66,7 65,5

80,3

177,0

73,7 69,3
76,7

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

ČR PHA STC JHC PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

In
d

ex
 (

E
U

 2
7

 =
1

0
0

)

132



 

  

Vybrané ukazatele za kraje

Ústecký

Praha

Stř edočeský

Jihočeský

Plzeňský

Karlovarský

Ústecký

Liber ecký
Královéhradecký

Pardubický

Vysočina

Jihomoravský

O
lom

oucký

M
oravskoslezský

Z línský

133



V
y
b
ra

n
é 

u
k
az

at
el

e 
za

 k
ra

je
 (

 N
U

T
S

3
 )

2
0
0
9

7
8
 8

6
4
,9

 
4
9
6
,1

 
1
1
 0

1
4
,9

 
1
0
 0

5
6
,8

 
7
 5

6
0
,9

 
3
 3

1
4
,5

 
5
 3

3
4
,5

 
3
 1

6
2
,9

 
4
 7

5
8
,6

 
4
 5

1
8
,6

 
6
 7

9
5
,6

 
7
 1

9
4
,5

 
5
 2

6
6
,6

 
3
 9

6
3
,6

 
5
 4

2
6
,8

 

1
9
9
5

7
8
 8

6
6
,2

4
9
6
,1

1
1
 0

1
4
,5

1
0
 0

5
5
,7

7
 5

6
1
,0

3
 3

1
4
,3

5
 3

3
5
,3

3
 1

6
3
,0

4
 7

5
8
,1

4
 5

1
8
,5

6
 9

2
4
,6

7
 0

6
6
,4

5
 1

3
8
,5

3
 9

6
5
,0

5
 5

5
5
,1

2
0
0
9

3
3
,7

 
1
0
,1

 
2
7
,7

 
3
7
,5

 
3
9
,6

 
4
3
,3

 
3
0
,1

 
4
4
,3

 
3
1
,0

 
2
9
,6

 
3
0
,4

 
2
8
,0

 
3
4
,8

 
3
9
,7

 
3
5
,6

 

1
9
9
5

3
3
,3

9
,8

2
7
,6

3
7
,1

3
9
,4

4
3
,0

2
9
,6

4
3
,5

3
0
,8

2
9
,3

3
0
,3

2
7
,7

3
4
,3

3
9
,5

3
5
,3

2
0
0
9

3
8
,3

3
0
,1

5
0
,1

3
1
,4

3
4
,4

1
6
,4

3
4
,3

2
1
,0

4
0
,4

4
4
,0

4
6
,8

4
9
,4

3
9
,6

3
1
,4

3
1
,8

1
9
9
5

3
9
,3

3
1
,6

5
0
,8

3
2
,2

3
5
,1

1
8
,5

3
5
,8

2
2
,9

4
1
,2

4
4
,7

4
7
,0

5
0
,8

4
1
,3

3
2
,4

3
3
,5

2
0
0
9

1
0
 5

0
6
 8

1
3
 

1
 2

4
9
 0

2
6
 

1
 2

4
7
 5

3
3
 

6
3
7
 6

4
3
 

5
7
1
 8

6
3
 

3
0
7
 6

3
6
 

8
3
6
 1

9
8
 

4
3
9
 0

2
7
 

5
5
4
 4

0
2
 

5
1
6
 3

2
9
 

5
1
4
 9

9
2
 

1
 1

5
1
 7

0
8
 

6
4
2
 0

4
1
 

5
9
1
 0

4
2
 

1
 2

4
7
 3

7
3
 

1
9
9
5

1
0
 3

2
1
 3

4
4

1
 2

0
9
 8

5
5

1
 1

0
6
 7

3
8

6
2
6
 8

6
7

5
5
5
 4

1
0

3
0
5
 0

8
6

8
2
5
 0

7
4

4
2
8
 9

7
4

5
5
3
 8

2
7

5
1
0
 0

7
2

5
2
2
 8

4
6

1
 1

4
1
 1

7
2

6
4
1
 1

6
3

6
0
0
 6

1
7

1
 2

9
3
 6

4
3

2
0
0
9

5
0
,9

 
5
1
,3

 
5
0
,6

 
5
0
,7

 
5
0
,5

 
5
0
,9

 
5
0
,7

 
5
1
,0

 
5
1
,0

 
5
0
,7

 
5
0
,4

 
5
1
,2

 
5
1
,2

 
5
1
,2

 
5
1
,0

 

1
9
9
5

5
1
,4

5
2
,8

5
1
,2

5
0
,9

5
1
,1

5
1
,0

5
1
,0

5
1
,4

5
1
,5

5
1
,1

5
0
,7

5
1
,6

5
1
,4

5
1
,3

5
1
,1

2
0
0
9

1
3
3
 

2
 5

1
8
 

1
1
3
 

6
3
 

7
6
 

9
3
 

1
5
7
 

1
3
9
 

1
1
7
 

1
1
4
 

7
6
 

1
6
0
 

1
2
2
 

1
4
9
 

2
3
0
 

1
9
9
5

1
3
1

2
 4

3
9

1
0
0

6
2

7
3

9
2

1
5
5

1
3
6

1
1
6

1
1
3

7
6

1
6
1

1
2
5

1
5
1

2
3
3

2
0
0
9

6
 2

4
9
 

1
 

1
 1

4
5
 

6
2
3
 

5
0
1
 

1
3
2
 

3
5
4
 

2
1
5
 

4
4
8
 

4
5
1
 

7
0
4
 

6
7
3
 

3
9
8
 

3
0
5
 

2
9
9
 

1
9
9
5

6
 2

3
2

1
1
 1

4
8

6
2
3

5
0
5

1
3
1

3
5
2

2
1
6

4
4
8

4
5
0

7
3
0

6
4
4

3
9
0

2
9
7

2
9
7

2
0
0
9

5
9
3
 

1
 

8
2
 

5
3
 

5
5
 

3
7
 

5
8
 

3
9
 

4
8
 

3
6
 

3
4
 

4
9
 

3
0
 

3
0
 

4
1
 

1
9
9
5

4
7
7

1
6
5

4
1

4
1

2
7

4
2

3
5

4
1

2
9

2
9

4
2

2
2

2
4

3
8

2
0
0
9

7
0
,2

 
1
0
0
,0

 
5
4
,0

 
6
4
,5

 
6
8
,0

 
8
3
,1

 
8
0
,0

 
7
8
,3

 
6
7
,8

 
6
1
,9

 
5
8
,2

 
6
2
,4

 
5
7
,1

 
6
0
,2

 
7
5
,8

 

1
9
9
5

7
0
,4

1
0
0
,0

5
4
,3

6
3
,9

6
5
,9

8
2
,2

8
0
,0

7
9
,0

6
8
,8

6
1
,6

5
6
,5

6
3
,6

5
7
,9

5
8
,5

7
7
,3

O
bc

e 
ve

 v
el

ik
os

tn
í s

ku
pi

ně
 (

%
)

2
0
0
9

5
6
,4

-
5
7
,7

7
0
,5

6
7
,3

4
0
,9

5
0
,0

4
2
,3

6
3
,2

6
2
,5

7
7
,6

4
6
,1

4
3
,2

3
3
,4

2
3
,7

1
9
9
5

6
0
,2

-
6
5
,6

7
3
,5

6
8
,5

4
7
,3

5
6
,5

4
7
,7

6
5
,4

6
5
,3

7
8
,5

4
8
,1

4
7
,4

3
4
,0

2
5
,6

2
0
0
9

3
2
,9

-
3
3
,9

2
1
,3

2
4
,0

3
8
,6

3
4
,5

4
2
,8

2
7
,2

3
0
,2

1
8
,0

4
1
,6

4
4
,7

4
9
,2

5
1
,8

1
9
9
5

2
9
,9

-
2
8
,0

1
8
,6

2
3
,4

3
3
,6

2
9
,5

3
8
,4

2
5
,0

2
7
,8

1
7
,3

4
0
,1

4
1
,8

4
8
,8

5
0
,2

2
0
0
9

8
,6

-
6
,7

7
,1

7
,6

1
5
,2

1
0
,7

1
2
,6

7
,8

5
,1

3
,3

1
0
,8

9
,8

1
4
,4

1
9
,1

1
9
9
5

7
,8

-
4
,8

6
,7

6
,9

1
3
,7

9
,1

1
1
,6

7
,6

4
,9

3
,2

1
0
,4

8
,2

1
4
,1

1
8
,9

2
0
0
9

2
,1

1
0
0
,0

1
,7

1
,1

1
,2

5
,3

4
,8

2
,3

1
,8

2
,2

1
,1

1
,5

2
,3

3
,0

5
,4

1
9
9
5

2
,1

1
0
0
,0

1
,7

1
,1

1
,2

5
,3

4
,8

2
,3

2
,0

2
,0

1
,1

1
,4

2
,6

3
,0

5
,4

O
by

va
te

lé
 v

e 
ve

lik
os

tn
í s

ku
pi

ně
 o

bc
í (

%
)

2
0
0
9

8
,0

-
1
3
,4

1
4
,3

1
2
,2

4
,8

5
,8

5
,0

1
2
,8

1
3
,5

2
0
,2

6
,9

7
,5

5
,4

1
,7

1
9
9
5

8
,4

-
1
6
,5

1
5
,0

1
2
,4

5
,1

5
,9

5
,6

1
2
,6

1
3
,8

2
0
,6

7
,3

8
,1

5
,1

1
,8

2
0
0
9

1
8
,4

-
2
8
,7

1
9
,8

2
0
,1

1
5
,2

1
3
,0

1
9
,0

1
9
,3

2
4
,9

2
2
,1

2
2
,8

2
6
,6

2
4
,6

1
3
,5

1
9
9
5

1
6
,9

-
2
6
,1

1
7
,4

1
9
,9

1
3
,7

1
1
,8

1
7
,3

1
7
,2

2
3
,2

2
1
,3

2
1
,1

2
5
,2

2
3
,0

1
2
,3

2
0
0
9

2
0
,7

-
2
4
,8

2
9
,7

2
5
,4

2
5
,1

1
7
,7

2
7
,7

2
8
,9

1
9
,9

2
1
,4

2
3
,0

2
0
,6

2
7
,8

1
9
,7

1
9
9
5

1
9
,4

-
1
9
,9

2
9
,2

2
3
,6

2
4
,1

1
6
,0

2
7
,2

2
7
,5

2
1
,2

2
1
,4

2
2
,3

1
6
,5

2
7
,2

1
9
,0

2
0
0
9

5
2
,9

1
0
0
,0

3
3
,2

3
6
,2

4
2
,3

5
4
,9

6
3
,4

4
8
,2

3
9
,0

4
1
,7

3
6
,3

4
7
,2

4
5
,2

4
2
,3

6
5
,2

1
9
9
5

5
5
,3

1
0
0
,0

3
7
,6

3
8
,4

4
4
,1

5
7
,1

6
6
,3

4
9
,9

4
2
,7

4
1
,8

3
6
,7

4
9
,3

5
0
,1

4
4
,7

6
7
,0

U
ka

za
te

l

O
by

va
te

ls
tv

o 
( 

k 
31

.1
2.

)

z 
to

ho
 ž

en
y 

(%
)

O
bc

e

O
bc

e 
se

 s
ta

tu
te

m
 m

ěs
ta

H
us

to
ta

  o
by

va
te

l n
a 

1 
km

2
  

  
  

  
  

(k
 3

1.
12

.)

2 
00

0 
- 

9 
99

9 
ob

yv
at

el

na
d 

10
 0

00
 o

by
va

te
l

na
d 

10
 0

00
 o

by
va

te
l

do
 4

99
 o

by
va

te
l

 5
00

 -
 1

 9
99

 o
by

va
te

l

50
0 

- 
1 

99
9 

ob
yv

at
el

2 
00

0 
- 

9 
99

9 
ob

yv
at

el

M
ěs

ts
ké

 o
by

va
te

ls
tv

o 
(%

)

Z
lín

sk
ý

z 
to

ho
  o

rn
á 

pů
da

 (
%

)

Ú
st

ec
ký

L
ib

er
ec

ký

 R
oz

lo
ha

 ú
ze

m
í (

 k
m

2
)

z 
to

ho
 le

sn
í p

oz
em

ky
 (

%
) 

K
ar

lo
va

r-
sk

ý
P

lz
eň

sk
ý

Ji
ho

če
sk

ý
M

or
av

sk
o -

sl
ez

sk
ý

Č
es

ká
  

re
pu

bl
ik

a
R

ok
O

lo
m

ou
c-

k
ý

P
ar

d
u

-
b

ic
k

ý
H

l. 
m

ěs
to

 
P

ra
ha

Ji
h

om
or

av
-

sk
ý

St
ře

do
če

s-
ký

V
ys

oč
in

a
K

rá
lo

vé
- 

h
ra

d
ec

k
ý

do
 4

99
 o

by
va

te
l

134



V
yb

ra
né

 u
ka

za
te

le
 z

a 
kr

aj
e 

( 
N

U
T

S3
 )

U
ka

za
te

l
Z

lín
sk

ý
Ú

st
ec

ký
L

ib
er

ec
k

ý
K

ar
lo

va
r-

sk
ý

P
lz

eň
sk

ý
Ji

ho
če

sk
ý

M
or

av
sk

o -
sl

ez
sk

ý
Č

es
ká

  
re

pu
bl

ik
a

R
ok

O
lo

m
ou

c-
k

ý
P

ar
d

u
-

b
ic

k
ý

H
l. 

m
ěs

to
 

P
ra

ha
Ji

h
om

or
av

-
sk

ý
St

ře
do

če
s-

ký
V

ys
oč

in
a

K
rá

lo
vé

- 
h

ra
d

ec
k

ý

20
09

1
0

 4
9

1
 4

9
2

1 
24

2 
95

6 
1 

23
9 

67
3 

63
7 

01
5 

57
1 

19
9 

30
7 

96
2 

83
6 

12
8 

43
8 

23
8 

55
4 

51
1 

51
5 

86
8 

51
5 

32
9 

1 
15

0 
00

9 
64

1 
94

5 
59

1 
30

3 
1 

24
9 

35
6 

19
95

10
 3

30
 7

59
1 

21
2 

65
5

1 
10

7 
52

9
62

7 
18

0
55

6 
07

2
30

5 
09

4
82

5 
62

8
42

8 
92

0
55

4 
16

3
51

0 
67

7
52

3 
20

1
1 

14
1 

88
8

64
1 

95
7

60
1 

21
5

1 
29

4 
58

0

20
09

14
,2

 
12

,4
 

15
,2

 
14

,4
 

13
,9

 
14

,6
 

15
,2

 
14

,9
 

14
,4

 
14

,6
 

14
,5

 
13

,9
 

14
,2

 
13

,9
 

14
,3

 

19
95

18
,3

15
,6

17
,8

18
,9

17
,8

19
,1

19
,0

18
,9

18
,2

18
,9

19
,7

18
,4

18
,8

19
,0

19
,4

20
09

70
,6

 
71

,5
 

70
,3

 
70

,5
 

70
,4

 
71

,3
 

71
,1

 
70

,9
 

69
,5

 
69

,9
 

70
,0

 
70

,2
 

70
,3

 
70

,2
 

70
,9

 

19
95

68
,4

68
,3

68
,2

68
,3

68
,6

70
,0

69
,2

68
,6

67
,8

67
,9

67
,3

67
,7

68
,2

68
,2

69
,0

20
09

15
,2

 
16

,1
 

14
,5

 
15

,2
 

15
,6

 
14

,1
 

13
,7

 
14

,3
 

16
,1

 
15

,5
 

15
,6

 
15

,9
 

15
,5

 
15

,8
 

14
,9

 

19
95

13
,3

16
,0

14
,1

12
,8

13
,6

10
,9

11
,8

12
,5

14
,0

13
,3

13
,0

13
,9

13
,1

12
,8

11
,6

20
09

47
 8

62
6 

25
8

5 
75

8
2 

87
1

2 
52

8
1 

33
6

3 
94

5
2 

09
4

2 
42

1
2 

22
3

2 
18

7
5 

25
2

2 
82

7
2 

56
8

5 
59

4

19
95

54
 9

56
6 

52
4

5 
91

8
3 

39
6

2 
99

5
1 

66
8

4 
45

9
2 

31
1

2 
98

6
2 

68
0

2 
63

9
5 

96
0

3 
26

2
3 

06
0

7 
09

8

20
09

29
 1

33
3 

15
0

3 
54

1
1 

73
1

1 
54

3
1 

11
0

2 
80

5
1 

40
1

1 
59

7
1 

36
1

1 
15

7
3 

04
7

1 
74

1
1 

46
1

3 
48

8

19
95

31
 1

35
4 

20
5

3 
32

9
1 

91
4

1 
73

2
1 

23
3

2 
59

1
1 

52
1

1 
84

8
1 

51
0

1 
16

3
3 

04
0

1 
74

3
1 

35
0

3 
95

6

20
09

11
8 

34
8

14
 4

88
15

 2
19

7 
02

7
6 

41
2

3 
42

5
9 

62
6

5 
20

6
6 

26
1

5 
64

4
5 

44
7

13
 1

45
7 

13
4

6 
07

6
13

 2
38

19
95

96
 0

97
9 

47
0

10
 0

44
6 

04
0

4 
97

5
3 

08
1

8 
19

9
4 

16
6

5 
23

0
4 

96
8

5 
31

4
10

 3
10

5 
89

7
5 

64
2

12
 7

61

20
09

45
 9

54
4 

87
8

5 
25

1
2 

67
1

2 
62

5
1 

88
8

5 
15

9
2 

32
1

2 
42

9
2 

01
4

1 
75

1
4 

43
8

2 
81

7
1 

85
6

5 
85

6

19
95

14
 9

47
1 

55
0

1 
30

4
77

7
73

0
99

4
2 

32
3

95
6

73
2

53
4

40
8

1 
25

5
80

9
44

2
2 

13
3

20
09

40
 5

28
4 

53
2

5 
19

4
2 

37
1

2 
45

8
1 

44
1

4 
59

5
1 

99
5

2 
25

6
1 

64
7

1 
66

1
3 

75
7

2 
11

3
1 

92
7

4 
58

1

19
95

61
 5

90
7 

09
3

6 
23

5
3 

74
2

3 
56

0
2 

27
7

6 
46

9
2 

92
2

3 
18

4
2 

86
2

2 
65

3
5 

76
0

3 
87

9
3 

00
2

7 
95

2

20
09

10
7 

42
1

12
 3

65
12

 7
22

6 
46

7
5 

85
9

3 
15

0
8 

89
7

4 
31

3
5 

91
1

5 
00

3
5 

09
4

11
 5

81
6 

70
5

6 
10

9
13

 2
45

19
95

11
7 

91
3

15
 1

93
14

 0
33

7 
07

1
6 

69
8

3 
01

1
9 

31
8

4 
55

9
6 

15
2

5 
85

6
5 

71
6

12
 7

49
7 

08
4

6 
64

9
13

 8
24

20
09

19
4

17
24

7
6

7
18

13
4

10
8

24
23

11
22

19
95

47
5

40
39

35
27

18
57

17
36

32
21

33
30

17
73

20
09

34
1

34
44

16
13

14
38

15
9

15
11

35
34

22
41

19
95

74
0

62
58

56
40

31
93

28
49

41
33

54
41

25
12

9

20
09

39
 2

71
15

 8
15

16
 8

42
1 

31
5

2 
23

6
-7

67
30

7
1 

70
2

-1
18

1 
14

4
-4

19
4 

56
2

-9
6

-3
70

-2
 8

82

19
95

-1
1 

81
7

-4
 7

29
-1

 2
70

-2
56

-1
 2

03
-7

8
-2

9
23

5
-4

78
-5

09
-2

43
-7

81
-6

94
-6

18
-1

 1
64

08
/0

9
74

,1
9 

76
,2

5 
74

,0
3 

74
,5

1 
74

,4
9 

72
,7

1 
72

,0
1 

73
,9

0 
75

,1
1 

74
,6

5 
74

,7
7 

74
,5

3 
73

,9
2 

73
,3

8 
72

,4
5 

99
/0

0
71

,6
71

,6
73

,3
70

,9
72

,0
71

,8
70

,8
69

,8
70

,9
72

,2
72

,1
72

,0
71

,9
71

,3
71

,0

08
/0

9
80

,1
3 

80
,8

4 
79

,9
0 

80
,1

0 
80

,2
3 

79
,0

9 
78

,5
2 

80
,1

3 
80

,5
7 

80
,5

1 
81

,0
3 

80
,7

9 
79

,9
5 

80
,4

8 
79

,4
1 

99
/0

0
78

,3
79

,0
77

,5
78

,3
77

,8
77

,0
76

,6
77

,4
78

,7
78

,3
78

,5
78

,7
78

,7
78

,5
77

,8

20
09

3 
20

0
93

6
28

1
15

8
15

4
64

18
5

10
0

13
5

12
4

12
4

33
0

14
0

14
6

32
3

20
00

3 
22

2
90

7
26

1
16

8
15

2
77

19
2

11
2

15
0

13
2

13
4

31
0

15
2

15
1

32
4

20
08

24
 2

46
30

 1
70

23
 6

12
20

 9
58

22
 6

86
20

 1
17

22
 0

01
21

 6
18

21
 0

67
20

 6
31

20
 7

68
22

 4
38

20
 6

81
20

 4
55

22
 0

42

20
00

13
 6

14
16

 9
23

13
 6

23
12

 2
58

12
 6

76
11

 7
17

12
 5

14
12

 1
19

11
 9

45
11

 6
95

11
 3

46
12

 0
88

11
 5

58
11

 9
67

12
 7

94

O
b

yv
at

el
st

vo
 v

e 
vě

ku
 6

5 
a 

ví
ce

 le
t 

(%
) 

 (
k 

31
.1

2.
)

R
oz

vo
dy

Ž
iv

ě 
na

ro
ze

ní
 c

el
ke

m

 O
by

va
te

ls
tv

o 
(s

tř
ed

ní
 s

ta
v)

O
by

va
te

ls
tv

o 
 v

e 
vě

ku
 0

 -
14

le
t 

(%
) 

(k
 3

1.
12

.)

O
by

va
te

ls
tv

o 
 v

e 
vě

ku
 1

5 
- 

64
 le

t 
(%

) 
(k

 3
1.

12
.)

Sň
at

ky

N
ad

ěj
e 

do
ži

tí
 p

ři
 n

ar
oz

en
í -

 m
už

i 
(Č

R
 r

ok
 2

00
9,

 r
es

p.
20

00
)

N
ad

ěj
e 

do
ži

tí
 p

ři
 n

ar
oz

en
í -

 ž
en

y 
(Č

R
 r

ok
 2

00
9,

 r
es

p.
 2

00
0)

P
ot

ra
ty

Z
em

ře
lí 

ce
lk

em

Z
em

ře
lí 

do
 2

8 
dn

ů

Z
em

ře
lí 

do
 1

 r
ok

u

Ž
iv

ě 
na

ro
ze

ní
 m

im
o 

m
an

že
ls

tv
í

P
rů

m
ěr

ný
 e

vi
de

nč
ní

 p
oč

et
 

za
m

ěs
tn

an
ců

  c
el

ke
m

 (
fy

zi
ck

é 

os
ob

y,
 v

 t
is

. o
so

b)
 1

)

P
rů

m
ěr

ná
 h

ru
bá

 m
ěs

íč
ní

 m
zd

a 
 

za
m

ěs
tn

an
ců

 c
el

ke
m

 v
 K

č 1
)

C
el

ko
vý

 p
ří

rů
st

ek
 (

úb
yt

ek
) 

ob
yv

at
el

135



V
yb

ra
né

 u
ka

za
te

le
 z

a 
kr

aj
e 

( 
N

U
T

S3
 )

U
ka

za
te

l
Z

lín
sk

ý
Ú

st
ec

ký
L

ib
er

ec
k

ý
K

ar
lo

va
r-

sk
ý

P
lz

eň
sk

ý
Ji

ho
če

sk
ý

M
or

av
sk

o -
sl

ez
sk

ý
Č

es
ká

  
re

pu
bl

ik
a

R
ok

O
lo

m
ou

c-
k

ý
P

ar
d

u
-

b
ic

k
ý

H
l. 

m
ěs

to
 

P
ra

ha
Ji

h
om

or
av

-
sk

ý
St

ře
do

če
s-

ký
V

ys
oč

in
a

K
rá

lo
vé

- 
h

ra
d

ec
k

ý

20
09

53
9 

13
6 

29
 8

65
 

49
 1

44
 

27
 5

30
 

26
 8

02
 

19
 3

37
 

59
 9

76
 

26
 2

73
 

23
 3

73
 

26
 8

17
 

28
 5

66
 

65
 9

44
 

41
 0

92
 

33
 8

36
 

80
 5

81
 

19
95

15
3 

04
1

1 
85

4
14

 3
25

6 
44

2
6 

27
4

3 
39

7
24

 4
13

5 
51

0
5 

67
4

6 
97

3
8 

65
7

16
 4

67
13

 8
04

7 
09

8
32

 1
53

20
09

47
,9

48
,5

48
,9

49
,7

50
,7

47
,3

49
,6

49
,6

46
,9

46
,5

46
,4

47
,4

45
,9

46
,7

46
,8

19
95

57
,6

55
,0

64
,7

61
,8

61
,8

52
,1

57
,8

56
,3

61
,1

60
,4

59
,1

57
,2

53
,7

55
,7

54
,2

20
09

18
,1

16
,1

19
,5

18
,6

19
,1

20
,0

19
,2

18
,3

19
,0

18
,7

18
,5

18
,2

17
,2

17
,4

16
,4

19
95

27
,9

20
,6

30
,3

27
,8

26
,4

28
,1

29
,6

28
,0

27
,4

26
,8

30
,4

27
,2

29
,7

23
,8

26
,6

20
09

23
,0

11
,5

18
,1

16
,3

19
,6

27
,6

32
,1

22
,8

14
,4

20
,5

21
,8

24
,1

20
,2

22
,6

30
,1

19
95

23
,7

6,
8

23
,1

18
,7

25
,1

16
,3

28
,0

17
,5

17
,9

19
,4

22
,6

20
,0

25
,6

21
,4

28
,0

20
09

35
,1

42
,4

40
,6

41
,9

36
,9

29
,0

27
,2

33
,6

41
,3

39
,6

39
,6

35
,0

36
,3

35
,9

28
,5

19
95

44
,2

69
,2

52
,1

56
,7

41
,6

39
,4

35
,0

48
,5

50
,0

52
,6

52
,8

44
,7

48
,4

45
,1

36
,5

20
09

30
 9

27
 

8 
50

8 
3 

29
6 

1 
51

6 
2 

07
8 

83
0 

1 
72

1 
1 

20
1 

1 
33

3 
1 

81
3 

76
2 

3 
04

0 
82

1 
1 

25
2 

2 
75

6 
19

95
88

 0
47

14
 4

32
9 

89
2

7 
15

1
6 

27
7

2 
33

8
5 

93
1

4 
00

5
5 

86
4

4 
49

4
3 

90
7

6 
58

0
4 

91
0

3 
66

5
8 

60
1

20
09

9,
44

3,
78

7,
12

8,
06

8,
34

11
,2

6
13

,9
0

11
,4

5
8,

11
9,

71
10

,5
2

10
,7

1
12

,5
2

11
,0

6
12

,4
6

19
95

2,
93

0,
29

2,
57

1,
99

2,
19

2,
12

5,
79

2,
45

1,
99

2,
66

3,
39

2,
92

4,
31

2,
40

5,
07

20
09

6,
66

3,
06

4,
42

4,
28

6,
29

10
,9

1
10

,0
7

7,
83

7,
70

6,
43

5,
67

6,
83

7,
64

7,
28

9,
68

19
95

4,
02

2,
53

3,
85

2,
47

3,
27

4,
03

7,
06

3,
94

3,
12

3,
70

3,
66

3,
35

4,
65

4,
07

5,
80

20
09

5,
85

2,
98

3,
86

4,
12

5,
18

10
,5

3
8,

02
7,

34
6,

07
5,

33
4,

69
6,

17
6,

03
6,

89
8,

76

19
95

3,
40

2,
23

2,
62

1,
88

2,
39

3,
62

6,
32

2,
75

2,
42

2,
75

2,
61

3,
14

4,
45

4,
02

5,
15

20
09

7,
73

3,
16

5,
17

4,
48

7,
76

11
,4

0
12

,9
5

8,
49

9,
79

7,
85

6,
98

7,
70

9,
74

7,
78

10
,8

6

19
95

4,
81

2,
86

5,
45

3,
21

4,
43

4,
56

7,
99

5,
43

3,
97

4,
91

5,
01

3,
61

4,
91

4,
14

6,
62

20
09

58
,6

8
62

,5
8

59
,6

3
58

,8
2

59
,5

7
61

,2
2

57
,2

6
57

,3
0

58
,0

0
57

,8
2

57
,9

2
57

,4
3

57
,3

8
57

,1
5

57
,6

0

19
95

61
,5

1
62

,1
5

60
,9

9
62

,6
9

62
,5

4
65

,2
5

62
,5

1
63

,5
2

62
,5

4
63

,1
0

60
,2

3
59

,6
8

60
,9

5
60

,3
1

60
,0

1

20
09

68
,3

0
72

,0
6

69
,7

3
68

,5
2

68
,7

9
70

,5
6

68
,3

6
67

,6
5

67
,0

0
66

,6
8

67
,1

2
67

,2
8

67
,0

1
66

,2
5

66
,6

5

19
95

71
,4

6
71

,1
6

71
,6

5
72

,6
3

73
,3

9
75

,8
7

72
,0

7
73

,6
6

71
,8

9
73

,3
1

69
,6

4
69

,7
9

71
,2

9
71

,2
9

69
,4

5

20
09

49
,5

53
,7

49
,9

49
,5

50
,6

52
,3

46
,6

47
,5

49
,5

49
,3

49
,0

48
,2

48
,3

48
,6

49
,0

19
95

52
,3

3
54

,3
5

51
,0

6
53

,3
2

52
,3

8
55

,2
8

53
,5

4
54

,1
7

53
,9

5
53

,5
5

51
,2

7
50

,4
6

51
,3

9
50

,1
4

51
,1

8

20
09

2 
55

3
23

6
24

4
17

0
16

5
88

19
0

12
0

15
3

15
0

14
5

28
4

16
4

19
8

24
5

20
00

2 
12

6
18

1
21

2
15

2
14

4
86

15
5

11
5

14
9

11
6

15
0

23
1

14
6

13
0

15
9

20
09

10
0,

0
13

,9
18

,2
4,

2
6,

4
1,

4
10

,1
4,

2
3,

0
6,

7
3,

7
6,

5
3,

7
5,

3
12

,8

20
00

10
0,

0
11

,9
19

,3
5,

3
5,

6
2,

0
12

,0
4,

4
4,

4
3,

7
3,

8
6,

1
3,

8
4,

2
13

,6

20
09

78
2 

78
2

76
 3

16
94

 0
43

45
 7

32
51

 4
70

20
 5

82
55

 9
90

41
 4

12
39

 2
27

42
 6

08
44

 3
56

69
 1

00
44

 3
23

46
 9

88
11

0 
63

5

20
00

85
8 

78
3

77
 8

66
95

 5
65

53
 7

35
51

 7
57

28
 1

10
66

 2
83

51
 2

77
51

 6
39

40
 5

39
45

 8
58

79
 6

94
47

 6
18

48
 3

21
12

0 
52

1

20
09

24
 3

16
32

 3
31

27
 0

18
22

 5
96

24
 1

82
22

 2
52

24
 2

91
24

 0
36

21
 4

58
21

 7
95

22
 4

44
22

 5
10

21
 0

91
21

 5
29

24
 1

05

20
00

14
 0

82
17

 0
32

16
 3

87
13

 2
94

14
 1

95
12

 6
91

14
 7

58
13

 3
39

12
 5

74
12

 1
05

12
 3

09
12

 4
98

12
 2

36
12

 8
60

15
 1

74

M
ír

a 
ek

on
om

ic
ké

 a
kt

iv
it

y 
m

už
i  

( 
%

) 
(V

ŠP
S)

N
eu

m
ís

tě
ní

 u
ch

az
eč

i  
   

   
   

   
   

   
  

o 
za

m
ěs

tn
án

í -
 c

el
ke

m

z 
to

ho
 ž

en
y 

( 
%

)

z 
to

ho
  u

ch
az

eč
i  

do
 2

5 
le

t 
(%

)

z 
to

ho
  d

lo
uh

od
ob

ě 
   

   
   

   
   

   
  

ne
za

m
ěs

tn
an

í  
 u

ch
az

eč
i  

   
   

   
  

(n
ad

 1
2 

m
ěs

íc
ů)

  (
%

)

po
dí

l k
ra

jů
 n

a 
tr

žb
ác

h 
z 

pr
od

ej
e 

vl
as

tn
íc

h 
vý

ro
bk

ů 
a 

sl
už

eb
 c

el
ke

m
 

(%
)

pr
ům

ěr
ný

 p
oč

et
 z

am
ěs

tn
an

ců
  

(f
yz

ic
ké

 o
so

by
)

z 
to

ho
 u

ch
az

eč
i s

 n
ár

ok
em

 n
a 

po
dp

or
u 

v 
ne

za
m

ěs
tn

. (
%

)

V
ol

ná
 p

ra
co

vn
í m

ís
ta

M
ír

a 
re

gi
st

ro
va

né
 n

ez
am

ěs
tn

an
os

ti
 

( 
%

) 
(Ú

P)
 d

le
 m

et
od

ik
y 

pl
at

né
 d

o 
ro

ku
 2

00
4

R
oč

ní
 p

rů
m

ěr
ná

 o
be

cn
á 

m
ír

a 
ne

za
m

ěs
tn

an
os

ti 
ce

lk
em

 ( 
%

) (
V

ŠP
S)

R
oč

ní
 p

rů
m

ěr
ná

 o
be

cn
á 

m
ír

a 
ne

za
m

ěs
tn

an
os

ti 
m

už
i (

 %
) (

V
ŠP

S)

R
oč

ní
 p

rů
m

ěr
ná

 o
be

cn
á 

m
ír

a 
ne

za
m

ěs
tn

an
os

ti 
že

ny
 ( 

%
) (

V
ŠP

S)

M
ír

a 
ek

on
om

ic
ké

 a
kt

iv
it

y 
ce

lk
em

 
( 

%
) 

(V
ŠP

S)

M
ír

a 
ek

on
om

ic
ké

 a
kt

iv
it

y 
že

ny
   

( 
%

) 
(V

ŠP
S)

P
rů

m
ys

lo
vé

 p
od

ni
ky

 (
10

0 
a 

ví
ce

 
za

m
ěs

tn
an

ců
 s

e 
sí

dl
em

 v
 k

ra
ji)

p
rů

m
ěr

ná
 h

ru
bá

 m
ěs

íč
ní

 m
zd

a 
 

v 
K

č

136



V
yb

ra
né

 u
ka

za
te

le
 z

a 
kr

aj
e 

( 
N

U
T

S3
 )

U
ka

za
te

l
Z

lín
sk

ý
Ú

st
ec

ký
L

ib
er

ec
k

ý
K

ar
lo

va
r-

sk
ý

P
lz

eň
sk

ý
Ji

ho
če

sk
ý

M
or

av
sk

o -
sl

ez
sk

ý
Č

es
ká

  
re

pu
bl

ik
a

R
ok

O
lo

m
ou

c-
k

ý
P

ar
d

u
-

b
ic

k
ý

H
l. 

m
ěs

to
 

P
ra

ha
Ji

h
om

or
av

-
sk

ý
St

ře
do

če
s-

ký
V

ys
oč

in
a

K
rá

lo
vé

- 
h

ra
d

ec
k

ý

20
09

84
1

14
7

67
49

39
19

65
25

41
50

44
11

0
35

57
94

20
06

85
8

12
9

69
56

55
21

79
25

39
54

49
10

8
32

55
87

20
09

10
9 

37
3

31
 8

41
6 

87
3

5 
74

0
3 

64
9

1 
33

7
7 

47
6

2 
41

3
4 

01
1

5 
08

2
5 

23
8

16
 6

32
3 

52
2

5 
67

3
9 

88
8

20
06

11
2 

39
9

30
 9

60
7 

17
8

5 
95

3
4 

67
4

1 
52

7
7 

87
9

2 
14

0
3 

40
5

6 
01

8
5 

10
7

16
 2

93
3 

51
4

6 
26

8
11

 4
85

20
09

28
 0

21
33

 0
18

27
 1

14
25

 8
01

25
 1

14
20

 0
77

27
 8

92
25

 9
39

23
 4

62
22

 5
39

23
 4

52
28

 5
71

29
 9

63
24

 8
35

23
 9

01

20
06

22
 0

19
29

 4
12

19
 3

61
19

 1
91

18
 8

72
16

 7
86

18
 7

31
20

 8
20

18
 2

87
17

 8
63

17
 5

29
22

 2
11

18
 4

10
18

 0
60

17
 9

47

20
09

10
0,

0
21

,7
10

,9
6,

4
4,

7
3,

8
8,

5
2,

9
4,

1
3,

6
3,

7
10

,8
4,

4
4,

0
10

,4

20
00

10
0,

0
22

,2
9,

2
6,

5
5,

1
2,

6
7,

0
3,

4
6,

5
3,

9
3,

9
9,

6
6,

7
4,

8
8,

5
20

09
11

2 
67

4
8 

53
8

20
 8

42
8 

47
4

7 
07

6
3 

15
6

7 
38

9
4 

17
1

5 
58

9
5 

03
5

6 
88

0
12

 1
18

5 
53

3
5 

56
8

11
 2

10
19

95
3
)

16
6 

63
1

11
 7

97
18

 9
84

9 
24

5
8 

76
9

4 
90

5
10

 4
62

6 
21

6
6 

93
0

7 
00

9
8 

44
3

26
 6

08
15

 4
35

11
 4

69
20

 3
59

2 
00

9
40

7 
61

1
40

 8
67

47
 0

58
23

 1
25

26
 8

74
8 

34
2

29
 2

61
10

 2
04

15
 7

38
17

 3
54

16
 2

74
40

 1
01

18
 4

11
15

 5
49

42
 2

95
19

95
3
)

15
2 

13
5

23
 6

56
17

 3
61

8 
79

8
6 

48
5

4 
70

0
10

 1
52

5 
16

6
6 

49
0

7 
45

9
7 

32
8

17
 3

15
6 

93
9

9 
20

1
21

 0
85

20
09

37
 3

19
5 

71
9

7 
51

6
1 

91
0

2 
08

4
84

5
1 

63
1

1 
53

5
1 

94
2

2 
07

8
1 

38
0

4 
42

7
1 

84
0

1 
30

0
3 

11
2

19
96

22
 6

80
3 

57
6

3 
36

1
1 

83
4

1 
21

4
59

0
96

2
66

1
1 

28
8

98
4

1 
11

3
2 

97
3

1 
19

3
1 

23
2

1 
69

9
20

09
38

 4
73

7 
39

7
7 

42
1

2 
14

9
2 

05
1

51
2

1 
08

7
1 

48
0

1 
51

6
1 

61
2

1 
41

6
4 

92
8

2 
02

6
1 

89
4

2 
98

4
19

96
14

 4
82

1 
98

5
1 

70
8

1 
26

0
90

7
39

5
48

1
86

8
78

3
79

2
82

0
1 

69
8

79
0

68
3

1 
31

2
20

09
19

 0
29

5 
07

0
1 

38
6

73
5

23
4

13
0

62
7

13
4

44
9

82
2

32
9

3 
24

6
2 

20
3

2 
27

6
1 

38
8

19
96

2 
72

5 3
)

38
8

91
39

42
17

2
25

8
39

83
31

1
11

2
26

0
64

4
23

26
3

20
09

19
12

4
54

8
50

77
14

81
12

01
41

7
83

2
82

4
84

5
99

5
92

6
22

26
97

4
92

0
18

58
19

96
5 

43
0

41
7

93
7

39
2

46
7

13
5

19
1

23
4

29
9

20
8

31
2

59
1

28
1

32
9

55
4

20
09

7 
83

1 
99

8 
41

 8
32

 
1 

57
6 

51
1 

70
9 

50
0 

55
7 

31
8 

95
 8

22
 

53
3 

43
9 

10
7 

34
8 

50
1 

23
5 

49
4 

45
7 

67
9 

03
1 

1 
22

0 
15

7 
62

5 
46

2 
32

5 
68

4 
36

4 
20

1 
19

95
6 

60
1 

71
1

33
 6

90
1 

24
4 

90
4

67
3 

26
4

50
2 

32
8

65
 9

43
37

9 
93

4
98

 4
41

44
7 

31
8

42
0 

68
2

66
2 

40
3

94
3 

32
1

47
8 

15
6

29
3 

18
5

35
8 

14
2

20
09

4 
35

8 
07

3
25

 5
06

92
1 

08
4

39
1 

86
8

31
9 

22
7

57
 9

31
35

8 
64

1
60

 1
84

30
3 

89
0

26
4 

41
9

34
3 

81
5

61
0 

39
0

31
9 

40
4

18
0 

08
4

20
1 

62
9

19
95

3 
82

2 
77

8
20

 8
76

76
4 

65
2

35
1 

42
0

27
9 

41
8

33
 6

50
24

6 
91

9
50

 1
11

28
4 

41
2

23
7 

39
5

27
8 

94
0

59
2 

06
1

27
7 

48
5

20
3 

53
5

20
1 

90
4

20
09

75
2 

53
9 

36
8 

16
5 

92
1 

97
 2

03
 

27
 1

34
 

2 
26

5 
15

 2
14

 
5 

38
0 

32
 5

52
 

34
 4

57
 

27
5 

07
5 

45
 7

49
 

16
 6

97
 

8 
49

3 
26

 0
31

 
19

95
1 

33
0 

11
9

8 
30

2
19

9 
30

9
14

9 
64

3
11

3 
33

2
8 

18
2

52
 9

26
22

 0
40

47
 5

40
55

 9
83

35
8 

37
0

13
6 

53
7

75
 3

29
31

 4
12

71
 2

15
20

09
5,

08
 

5,
68

 
5,

25
 

4,
49

 
4,

68
 

4,
47

 
5,

31
 

4,
58

 
5,

34
 

5,
14

 
4,

42
 

5,
51

 
5,

49
 

5,
60

 
4,

91
 

19
95

4,
19

3,
88

4,
18

3,
77

3,
65

2,
81

4,
08

3,
26

4,
77

4,
32

4,
20

4,
73

4,
66

4,
57

3,
92

20
09

5,
24

5,
96

5,
47

4,
78

4,
96

4,
86

5,
53

4,
97

5,
50

5,
26

4,
75

5,
20

5,
73

5,
43

5,
14

19
95

4,
60

4,
42

4,
56

4,
27

4,
04

3,
24

4,
42

3,
52

5,
26

4,
70

4,
67

5,
06

4,
98

4,
76

4,
34

20
09

26
,1

9 
25

,4
2 

25
,2

7 
27

,5
0 

27
,7

1 
27

,5
7 

23
,4

3 
27

,3
0 

26
,1

8 
26

,9
6 

26
,9

0 
23

,4
8 

24
,9

8 
25

,6
2 

25
,6

4 
19

95
17

,0
8

17
,7

4
15

,6
0

14
,9

3
18

,2
7

15
,3

6
14

,7
2

15
,6

0
15

,9
5

17
,9

3
19

,5
1

17
,3

4
18

,1
8

14
,5

0
16

,9
9

20
09

92
,8

 
10

0,
0 

83
,5

 
92

,3
 

81
,4

 
98

,1
 

94
,6

 
88

,5
 

91
,6

 
95

,9
 

93
,7

 
95

,6
 

89
,4

 
91

,1
 

97
,9

 

20
00

87
,1

99
,9

72
,3

92
,7

81
,4

99
,1

95
,1

82
,3

86
,5

91
,5

71
,9

87
,4

82
,0

80
,0

92
,1

20
09

81
,3

99
,0

66
,5

85
,8

78
,0

91
,1

81
,4

67
,9

73
,0

70
,2

84
,5

87
,9

77
,4

85
,4

80
,8

20
00

74
,8

99
,3

51
,2

84
,0

70
,8

95
,4

80
,2

64
,2

71
,9

64
,1

63
,3

75
,0

63
,0

75
,7

80
,5

20
09

2 
15

8 
25

 
41

5 
26

8 
17

4 
91

 
17

9 
79

 
12

4 
94

 
14

8 
19

8 
13

0 
90

 
14

3 
20

00
1 

05
5

18
16

4
11

5
77

71
13

6
56

58
49

66
93

30
47

75

20
09

20
 5

13
,8

6 
29

2,
6

1 
31

0,
6

1 
24

1,
7

1 
14

1,
8

17
8,

5
2 

06
0,

0
24

0,
7

33
7,

2
42

2,
4

32
3,

5
3 

08
4,

3
57

1,
2

59
4,

4
2 

71
5,

0

20
00

40
 1

62
,9

9 
65

6,
0

4 
83

5,
0

1 
98

6,
1

2 
86

2,
8

77
4,

0
3 

13
6,

8
44

0,
0

94
8,

6
1 

18
7,

7
1 

87
7,

7
4 

51
3,

0
1 

41
5,

2
1 

40
8,

0
5 

12
2,

0

po
dí

l k
ra

jů
 n

a 
st

av
eb

ní
ch

 

pr
ac

ec
h 

(%
) 

2
) 

 z
 t

oh
o 

m
od

er
ni

zo
va

né
 b

yt
y

P
o

d
íl

 o
b

yv
a

te
l 

b
yd

lí
cí

ch
 v

 d
o

m
ec

h
 

zá
so

b
o

v
a

n
ýc

h
 v

o
d

o
u

 z
 v

eř
ej

n
ýc

h
 

v
o

d
o

v
o

d
ů

 (
%

)

P
o

d
íl

 o
b

yv
a

te
l 

b
yd

lí
cí

ch
 v

 d
o

m
ec

h
 

n
a

p
o

je
n

ýc
h

 n
a

 v
eř

ej
n

o
u

  
k

a
n

a
li

za
ci

 (
%

)

Č
is

tí
rn

y 
od

pa
dn

íc
h 

vo
d

P
ro

du
kc

e 
p

od
ni

ko
vý

ch
 o

d
p

ad
ů 

po
dl

e 
sí

dl
a 

po
dn

ik
u 

(t
is

.t
) 

(n
ez

ah
rn

uj
e 

od
pa

d 
z 

ob
cí

)

D
ok

on
če

né
 b

yt
y 

v 
ro

di
nn

ýc
h 

do
m

cí
ch

Sk
liz

eň
 o

bi
lo

vi
n 

(t
)

z 
to

ho
 s

kl
iz

eň
 p

še
ni

ce
 (

t)

Sk
liz

eň
 b

ra
m

bo
r 

(t
)

V
ýn

os
y 

ob
ilo

vi
n 

(t
/h

a)

V
ýn

os
y 

pš
en

ic
e 

(t
/h

a)

V
ýn

os
y 

br
am

bo
r 

(t
/h

a)

Z
ah

áj
en

é 
by

ty
  

D
ok

on
če

né
 b

yt
y 

pr
ům

ěr
ný

 p
oč

et
 z

am
ěs

tn
an

ců
  

(f
yz

ic
ké

 o
so

by
)

p
rů

m
ěr

ná
 h

ru
bá

 m
ěs

íč
ní

 m
zd

a 
 

v 
K

č

P
oč

et
 v

yd
an

ýc
h 

st
av

eb
ní

ch
 

po
vo

le
ní

St
av

eb
ní

 p
od

ni
ky

   
(5

0 
a 

ví
ce

 
za

m
ěs

tn
an

ců
 s

e 
sí

dl
em

 v
 k

ra
ji)

P
ře

d
p

ok
lá

da
ná

 h
od

no
ta

 s
ta

ve
b 

   
 

( 
v 

m
il.

 K
č)

137



V
yb

ra
né

 u
ka

za
te

le
 z

a 
kr

aj
e 

( 
N

U
T

S3
 )

U
ka

za
te

l
Z

lín
sk

ý
Ú

st
ec

ký
L

ib
er

ec
k

ý
K

ar
lo

va
r-

sk
ý

P
lz

eň
sk

ý
Ji

ho
če

sk
ý

M
or

av
sk

o -
sl

ez
sk

ý
Č

es
ká

  
re

pu
bl

ik
a

R
ok

O
lo

m
ou

c-
k

ý
P

ar
d

u
-

b
ic

k
ý

H
l. 

m
ěs

to
 

P
ra

ha
Ji

h
om

or
av

-
sk

ý
St

ře
do

če
s-

ký
V

ys
oč

in
a

K
rá

lo
vé

- 
h

ra
d

ec
k

ý

M
ěr

né
 e

m
is

e 
(R

E
Z

Z
O

 1
 -

 3
) 

(t
/k

m
2
) 20

08
0,

41
1,

16
0,

44
0,

27
0,

28
0,

37
0,

61
0,

39
0,

36
0,

39
0,

31
0,

20
0,

32
0,

27
1,

13
20

00
0,

49
1,

31
0,

61
0,

40
0,

39
0,

63
0,

67
0,

53
0,

44
0,

50
0,

30
0,

20
0,

31
0,

30
1,

15
20

08
2,

24
3,

46
2,

07
1,

01
1,

22
2,

97
11

,1
9

0,
96

1,
52

2,
86

0,
40

0,
57

0,
82

1,
37

4,
25

20
00

2,
82

3,
61

2,
16

0,
78

1,
29

6,
16

15
,8

2
1,

46
1,

53
3,

67
0,

52
0,

38
1,

12
1,

71
4,

86
20

08
1,

77
6,

26
1,

52
0,

35
0,

52
2,

62
10

,4
9

0,
45

0,
46

2,
46

0,
30

0,
58

0,
67

0,
74

3,
77

20
00

1,
95

6,
31

1,
67

0,
42

0,
59

2,
61

10
,6

0
0,

79
0,

56
3,

05
0,

36
0,

69
0,

71
0,

98
4,

40
20

08
2,

82
4,

44
1,

95
0,

89
1,

11
1,

19
2,

41
1,

69
1,

48
1,

58
1,

05
0,

90
1,

11
0,

86
22

,5
4

20
00

3,
05

5,
02

2,
19

1,
01

1,
30

1,
45

2,
17

1,
83

1,
71

1,
76

1,
04

0,
73

0,
93

1,
17

24
,1

1
2
0
0
9
/1
0

4 
71

4
30

6
63

8
28

7
25

2
11

7
32

3
20

8
28

7
30

5
27

2
61

3
35

1
30

4
45

1

2
0
0
1
/0
2

5 
64

2
32

4
68

6
36

5
29

9
15

1
41

4
26

2
34

9
33

1
36

9
69

2
42

8
34

3
62

9
2
0
0
9
/1
0

31
0 

74
1

32
 9

13
36

 6
88

20
 2

81
16

 6
67

8 
57

1
23

 7
64

13
 5

02
17

 1
90

16
 6

10
15

 8
53

34
 1

44
20

 0
58

18
 2

05
36

 2
95

2
0
0
1
/0
2

27
6 

43
8

26
 4

04
29

 6
94

18
 4

45
14

 2
54

8 
14

0
22

 1
57

11
 9

91
15

 2
73

14
 7

25
15

 3
85

30
 9

10
18

 4
47

16
 3

63
34

 2
50

2
0
0
9
/1
0

3 
68

1
21

1
46

7
22

7
19

8
95

24
0

17
7

23
7

23
0

24
7

44
1

27
3

23
3

40
5

2
0
0
1
/0
2

3 
99

9
23

4
49

2
25

3
21

6
10

9
26

7
19

2
26

2
23

9
27

6
45

8
29

7
23

7
46

7
2
0
0
9
/1
0

76
3 

55
0

70
 6

16
90

 6
22

48
 2

03
40

 5
79

22
 7

14
64

 4
84

33
 6

57
42

 0
93

39
 6

76
40

 8
63

82
 9

06
46

 8
98

44
 9

66
95

 2
73

2
0
0
1
/0
2

1 
02

7 
82

7
98

 5
38

11
0 

60
5

64
 4

68
53

 4
41

31
 4

30
84

 2
80

44
 2

49
55

 4
16

52
 1

98
56

 5
46

11
2 

87
3

65
 2

48
62

 4
90

13
6 

04
5

2
0
0
9
/1
0

96
7

11
8

10
5

66
44

28
82

40
61

54
49

89
65

57
10

9

2
0
0
1
/0
2

81
3

10
0

82
59

33
25

73
39

54
42

42
82

47
51

84

2
0
0
9
/1
0

34
8 

03
5

39
 9

99
30

 6
40

22
 9

25
18

 0
55

10
 0

03
30

 3
47

13
 9

38
19

 8
44

17
 6

50
18

 4
69

38
 7

74
21

 2
09

21
 4

84
44

 6
98

2
0
0
1
/0
2

19
0 

46
7

26
 4

82
16

 3
74

12
 4

93
9 

46
3

5 
54

2
15

 5
95

7 
36

0
10

 5
35

9 
90

4
10

 1
18

20
 3

45
11

 3
21

11
 9

62
22

 9
73

2
0
0
9
/1
0

37
5

69
34

26
15

11
23

14
20

21
18

41
20

17
46

2
0
0
1
/0
2

34
6

58
33

24
14

8
24

13
20

20
18

43
20

14
37

2
0
0
9
/1
0

14
2 

67
7

24
 2

66
12

 7
82

8 
86

4
6 

46
2

3 
63

2
8 

87
2

4 
79

0
7 

37
9

6 
91

0
6 

79
1

17
 3

43
9 

75
1

8 
10

3
16

 7
32

2
0
0
1
/0
2

13
6 

72
9

22
 5

92
12

 3
91

8 
77

7
6 

31
1

3 
18

8
8 

47
7

4 
62

6
7 

29
3

6 
80

3
6 

47
4

17
 4

97
9 

23
2

7 
37

7
15

 6
91

2
0
0
9
/1
0

18
4

38
21

17
5

4
9

8
11

11
14

15
8

12
11

2
0
0
1
/0
2

16
6

34
19

14
5

2
9

8
10

9
12

16
7

11
10

2
0
0
9
/1
0

20
 6

81
4 

66
0

1 
55

7
1 

73
1

1 
06

7
34

8
1 

37
9

54
5

96
3

1 
03

8
1 

09
9

2 
62

5
1 

01
3

1 
01

7
1 

63
9

2
0
0
1
/0
2

22
 5

59
5 

23
3

1 
78

3
1 

96
2

91
5

23
0

1 
15

7
66

0
97

6
1 

30
9

1 
66

1
2 

51
6

98
6

1 
10

3
2 

06
8

20
09

45
 1

85
 

9 
13

5 
3 

92
0 

2 
52

1 
2 

56
1 

1 
19

3 
2 

88
8 

1 
61

3 
2 

51
2 

1 
96

2 
1 

78
6 

5 
46

4 
2 

73
5 

2 
16

5 
4 

73
1 

20
00

38
 3

30
7 

35
6

3 
26

3
2 

16
4

2 
21

6
1 

05
2

2 
57

2
1 

37
4

2 
05

9
1 

55
7

1 
57

7
4 

64
2

2 
43

7
1 

79
3

4 
26

9

Z
P

B
D

5
)  (

př
ep

oč
te

né
 p

oč
ty

)
20

09
10

6 
78

6 
19

 5
08

 
9 

05
8 

5 
83

0 
6 

08
0 

3 
03

6 
7 

87
3 

3 
78

4 
5 

90
9 

4 
51

2 
4 

96
8 

12
 5

00
 

6 
42

6 
5 

20
8 

12
 0

93
 

SZ
P

6
)  (

př
ep

oč
te

né
 p

oč
ty

)
20

00
10

7 
32

1
17

 9
79

9 
07

7
6 

08
2

6 
08

7
3 

33
9

8 
19

4
3 

90
6

5 
99

3
4 

49
8

4 
79

3
12

 6
63

6 
57

8
5 

33
2

12
 8

01
20

09
19

1 
28

 
25

 
9 

11
 

5 
20

 
8 

10
 

10
 

6 
22

 
9 

10
 

18
 

20
00

21
1

26
26

10
12

7
19

10
15

10
7

25
11

11
22

20
09

62
 9

92
 

10
 2

33
 

5 
79

6 
3 

56
9 

3 
52

0 
1 

65
6 

5 
32

7 
2 

67
6 

3 
60

9 
2 

68
2 

2 
79

4 
7 

90
6 

3 
48

0 
3 

07
8 

6 
66

6 
20

00
67

 4
57

10
 6

65
5 

97
0

3 
79

3
3 

74
8

1 
77

6
6 

08
5

2 
53

9
3 

95
0

2 
53

6
3 

03
0

8 
24

0
3 

83
5

3 
33

6
7 

95
4

20
09

10
 0

98
 

1 
74

6 
88

1 
56

7 
58

5 
19

7 
66

1 
38

2 
56

1 
45

4 
40

0 
1 

50
5 

60
2 

46
2 

1 
09

6 
20

00
8 

20
6

1 
50

4
67

8
45

0
44

3
18

2
60

8
33

6
41

5
28

1
33

5
1 

12
6

53
8

33
1

97
7

V
yš

ší
 o

db
or

né
 š

ko
ly

žá
ci

 d
en

ní
ho

 s
tu

di
a 

 

L
ék

ař
i c

el
ke

m
 (

př
ep

oč
te

né
 

po
čt

y)

N
em

oc
ni

ce
 

 lů
žk

a

lé
ka

ři
 (

lů
žk

ov
á 

čá
st

 n
em

oc
ni

c)
 

(p
ře

po
čt

en
é 

os
ob

y)

M
at

eř
sk

é 
šk

ol
y 

(b
ez

 š
ko

l p
ro

 d
ět

i 
se

 s
pe

c.
 v

zd
ěl

. p
ot

ře
ba

m
i)

dě
ti

 

Z
ák

la
dn

í š
ko

ly
 (

be
z 

šk
ol

 p
ro

 d
ět

i 
se

 S
V

P)

 ž
ác

i 

O
bo

ry
 o

db
or

né
ho

 v
zd

ěl
án

í S
Š

 
be

z 
ob

or
ů 

ná
st

av
bo

vé
ho

 s
tu

di
a 

(b
ez

 š
ko

l p
ro

 d
ět

i s
e 

SV
P)

žá
ci

 d
en

ní
ho

 s
tu

di
a

G
ym

na
zi

a 
(b

ez
 š

ko
l p

ro
 d

ět
i s

e 
SV

P) žá
ci

 d
en

ní
ho

 s
tu

di
a 

 

 t
uh

é 
čá

st
ic

e 
4
)

 o
xi

d 
si

ři
či

tý
 S

O
2

ox
id

y 
du

sí
ku

 N
ox

ox
id

 u
he

ln
at

ý 
C

O

138



V
yb

ra
né

 u
ka

za
te

le
 z

a 
kr

aj
e 

( 
N

U
T

S3
 )

U
ka

za
te

l
Z

lín
sk

ý
Ú

st
ec

ký
L

ib
er

ec
k

ý
K

ar
lo

va
r-

sk
ý

P
lz

eň
sk

ý
Ji

ho
če

sk
ý

M
or

av
sk

o -
sl

ez
sk

ý
Č

es
ká

  
re

pu
bl

ik
a

R
ok

O
lo

m
ou

c-
k

ý
P

ar
d

u
-

b
ic

k
ý

H
l. 

m
ěs

to
 

P
ra

ha
Ji

h
om

or
av

-
sk

ý
St

ře
do

če
s-

ký
V

ys
oč

in
a

K
rá

lo
vé

- 
h

ra
d

ec
k

ý

20
09

2 
16

4 
71

4
34

2 
44

5
20

4 
28

6
12

6 
61

2
11

1 
32

6
54

 9
88

17
8 

18
3

88
 8

76
10

9 
82

4
88

 6
50

10
3 

19
4

26
3 

09
6

12
8 

66
9

11
6 

52
0

24
8 

04
7

20
00

2 
01

6 
50

2
29

4 
66

4
17

9 
93

6
12

0 
24

0
10

4 
53

5
54

 6
19

16
8 

86
5

81
 8

79
11

3 
98

1
83

 9
29

97
 8

60
25

0 
70

3
12

0 
39

5
10

1 
40

1
24

3 
49

7

20
09

24
0

15
21

15
7

54
16

6
17

8
13

11
20

14
23

20
00

22
3

13
25

15
6

32
12

12
16

13
11

10
19

15
24

20
09

48
 2

09
2 

66
5

3 
21

7
2 

37
3

2 
21

2
13

 5
43

2 
42

1
99

7
2 

53
6

1 
87

2
2 

07
6

1 
72

7
4 

12
7

3 
67

1
4 

77
2

20
00

44
 8

46
2 

29
9

3 
58

3
2 

03
3

2 
33

0
9 

80
2

2 
60

9
1 

29
1

2 
49

4
2 

14
4

2 
12

0
1 

59
8

4 
06

6
3 

61
3

4 
86

4

20
09

4,
6

2,
1

2,
6

3,
7

3,
9

44
,0

2,
9

2,
3

4,
6

3,
6

4,
0

1,
5

6,
4

6,
2

3,
8

20
00

4,
4

1,
9

3,
2

3,
2

4,
2

32
,2

3,
2

3,
0

4,
5

4,
2

4,
1

1,
4

6,
3

6,
0

3,
8

20
09

1 
63

8
23

7
16

8
63

10
5

15
1

97
34

69
86

11
6

10
1

12
9

99
18

4

20
00

1 
30

9
16

6
15

1
62

79
13

8
76

31
45

74
88

71
98

79
15

2

20
09

69
 

8 
7 

4 
2 

5 
6 

1 
5 

2 
6 

2 
6 

4 
11

 

20
00

75
5

11
6

2
3

4
5

5
8

3
3

5
4

11

20
09

7 
00

0 
1 

08
3 

69
4 

41
5 

38
0 

45
3 

47
7 

59
 

45
8 

18
6 

50
2 

36
3 

56
3 

36
2 

1 
00

5 

20
00

6 
71

3
75

3
81

0
48

4
34

0
28

3
34

3
27

8
42

6
56

7
24

9
42

3
43

2
36

6
95

9

20
09

32
 1

90
6 

94
3

2 
63

8
1 

79
3

1 
80

7
79

9
2 

06
7

1 
14

6
1 

82
2

1 
35

1
1 

21
2

3 
72

8
1 

96
2

1 
55

7
3 

36
4

20
00

27
 7

34
5 

37
7

2 
33

2
1 

58
3

1 
62

1
70

2
1 

82
7

98
1

1 
55

1
1 

17
4

1 
11

2
3 

34
8

1 
74

5
1 

34
6

3 
03

4

20
09

4 
25

3 
13

9 
96

9 
55

0 
41

0 
64

0 
23

5 
22

4 
21

7 
01

7 
92

 9
07

 
27

0 
40

5 
14

3 
27

5 
20

2 
87

0 
19

1 
23

0 
17

4 
69

6 
48

1 
59

7 
20

5 
07

5 
21

7 
75

2 
44

0 
90

1 

19
95

4 
70

8 
15

1
72

5 
45

7
44

0 
95

7
27

9 
55

8
25

1 
87

9
13

6 
90

9
35

5 
66

3
19

7 
60

7
26

7 
64

4
22

2 
52

5
21

4 
65

4
50

9 
60

4
28

0 
15

1
27

5 
07

6
55

0 
46

7

20
09

4,
18

4 
3,

32
0 

4,
24

8 
4,

57
2 

4,
39

1 
4,

10
7 

4,
10

1 
4,

66
7 

4,
14

5 
4,

28
1 

4,
30

9 
4,

31
3 

4,
46

1 
5,

22
2 

4,
77

2 

19
95

6,
15

0
4,

42
9

5,
47

9
6,

21
4

6,
15

1
6,

02
6

6,
02

4
6,

85
3

6,
49

5
6,

25
4

6,
24

9
6,

80
4

6,
62

5
7,

09
8

7,
21

7

20
09

45
,1

37
,1

42
,7

47
,9

42
,9

42
,9

45
,8

46
,4

45
,0

46
,5

46
,6

47
,2

51
,5

57
,0

51
,5

19
95

24
,4

23
,6

23
,7

22
,2

23
,5

23
,4

24
,4

24
,0

23
,1

22
,7

22
,8

26
,2

24
,4

26
,1

27
,6

20
09

43
,8

36
,0

41
,7

46
,5

41
,4

42
,0

44
,9

45
,2

43
,7

45
,5

45
,5

46
,1

50
,4

56
,1

50
,1

19
95

23
,7

23
,1

23
,0

21
,5

22
,7

22
,8

23
,8

23
,4

22
,5

21
,9

22
,1

25
,6

23
,7

25
,0

26
,6

20
09

17
7 

96
1

32
 1

92
17

 4
43

10
 7

55
9 

53
0

3 
81

5
11

 0
88

6 
68

6
8 

40
8

8 
18

7
7 

52
8

20
 7

70
9 

14
9

11
 3

71
21

 0
39

19
95

28
9 

56
9

32
 1

28
24

 1
62

17
 3

71
15

 4
92

8 
25

0
21

 4
27

13
 5

42
17

 3
84

13
 9

16
13

 4
13

34
 6

73
18

 5
59

19
 5

26
39

 7
25

20
09

3 
06

0
32

7
34

0
19

5
12

9
78

33
3

12
0

16
2

13
6

15
0

30
0

19
8

20
0

39
2

20
00

95
7

32
11

3
57

44
34

93
42

58
42

52
10

4
73

74
13

9

20
09

79
 5

38
5 

54
1

9 
19

6
5 

25
5

4 
05

5
2 

37
6

8 
42

6
2 

40
4

4 
14

2
3 

93
0

3 
99

4
8 

44
0

5 
86

8
5 

93
9

9 
97

2

20
00

74
 4

50
4 

47
6

7 
95

7
4 

27
7

3 
85

0
2 

55
1

8 
16

6
2 

52
5

3 
92

2
3 

98
2

3 
59

1
8 

26
7

5 
85

4
5 

59
8

9 
43

4

D
om

ov
y 

pr
o 

se
ni

or
y

20
09

46
1

19
63

38
19

16
42

16
32

20
23

43
32

37
61

D
o

m
o

v
y
 d

ů
ch

o
d

. 
a
 p

en
zi

o
n

y
 p

ro
 d

.
20

00
48

6
20

65
30

21
17

50
15

39
22

27
52

34
40

54

m
ís

ta
 v

 D
om

ov
. p

ro
 s

en
io

ry
20

09
37

 6
60

2 
24

8
4 

89
5

2 
94

1
1 

71
5

1 
00

4
4 

19
0

93
4

2 
23

6
2 

05
2

2 
14

9
3 

23
2

2 
51

9
2 

86
1

4 
68

4

m
ís

ta
 v

 D
D

 a
 D

P
P

D
20

00
48

 2
92

3 
44

1
5 

35
8

2 
87

1
2 

03
3

1 
68

3
5 

16
1

1 
51

5
2 

82
9

2 
68

1
2 

52
9

5 
42

9
3 

42
7

3 
47

1
5 

86
4

P
rů

m
ěr

ný
 d

en
ní

 s
ta

v 
pr

ác
e 

ne
sc

ho
pn

ýc
h 

(o
so

by
)

 Z
ař

íz
en

í s
oc

iá
ln

íc
h 

sl
už

eb

m
ís

ta
 v

 z
ař

íz
en

íc
h 

so
ci

ál
ní

ch
 

sl
už

eb

P
rů

m
ěr

né
 p

ro
ce

nt
o 

pr
ac

ov
ní

 
ne

sc
ho

pn
os

ti
 -

 c
el

ke
m

P
rů

m
ěr

ná
 d

ob
a 

tr
vá

ní
 1

 p
ří

pa
du

 
pr

ac
ov

ní
 n

es
ch

op
no

st
i c

el
ke

m
 

(k
al

en
dá

řn
í d

ny
)

P
rů

m
ěr

ná
 d

ob
a 

tr
vá

ní
 1

 p
ří

pa
du

 
pr

ac
ov

ní
 n

es
ch

op
no

st
i p

ro
 n

em
oc

  
(k

al
en

dá
řn

í d
ny

)

O
db

or
né

 lé
če

bn
é 

ús
ta

vy
 (v

č.
 

lá
ze

ň
sk

ý
ch

 l
éč

eb
en

)

lů
žk

a 

lů
žk

a 
na

 1
 0

00
 o

by
va

te
l

lé
ka

ři

L
éč

eb
ny

 d
lo

uh
od

ob
ě 

ne
m

oc
ný

ch

lů
žk

a

A
m

bu
la

nt
ní

 p
éč

e 
- 

lé
ka

ři
 

(p
ře

po
čt

en
é 

os
ob

y)

N
em

oc
en

sk
y 

po
ji

št
ěn

í c
el

ke
m

ho
sp

it
al

iz
ov

an
í p

ac
ie

nt
i

139



V
yb

ra
né

 u
ka

za
te

le
 z

a 
kr

aj
e 

( 
N

U
T

S3
 )

U
ka

za
te

l
Z

lín
sk

ý
Ú

st
ec

ký
L

ib
er

ec
k

ý
K

ar
lo

va
r-

sk
ý

P
lz

eň
sk

ý
Ji

ho
če

sk
ý

M
or

av
sk

o -
sl

ez
sk

ý
Č

es
ká

  
re

pu
bl

ik
a

R
ok

O
lo

m
ou

c-
k

ý
P

ar
d

u
-

b
ic

k
ý

H
l. 

m
ěs

to
 

P
ra

ha
Ji

h
om

or
av

-
sk

ý
St

ře
do

če
s-

ký
V

ys
oč

in
a

K
rá

lo
vé

- 
h

ra
d

ec
k

ý

20
09

33
2 

66
9

83
 9

81
41

 1
71

14
 2

83
14

 2
96

8 
83

4
29

 6
70

14
 6

92
11

 4
35

9 
22

6
8 

98
4

30
 0

95
14

 2
35

10
 0

44
41

 4
02

19
95

36
8 

62
4

85
 6

77
40

 6
24

16
 9

24
13

 7
07

11
 0

62
35

 1
14

15
 1

80
14

 1
70

12
 9

32
9 

23
2

34
 5

32
19

 3
50

13
 2

58
46

 8
62

20
09

31
,7

67
,6

 
33

,2
 

22
,4

 
25

,0
 

28
,7

 
35

,5
 

33
,5

 
20

,6
 

17
,9

 
17

,4
 

26
,2

 
22

,2
 

17
,0

 
33

,1
 

19
95

35
,7

70
,7

36
,7

27
,0

24
,6

36
,3

42
,5

35
,4

25
,6

25
,3

17
,6

30
,2

30
,1

22
,1

36
,2

20
09

29
 7

65
6 

84
6

2 
93

9
1 

37
4

12
47

76
8

2 
99

5
1 

29
0

1 
37

2
1 

02
4

82
4

3 
05

4
1 

45
7

1 
17

1
3 

38
8

19
95

24
 2

48
3 

85
7

3 
79

0
1 

45
1

98
7

77
7

1 
95

5
1 

00
2

1 
61

2
1 

16
6

1 
01

6
2 

18
9

1 
03

1
78

5
2 

63
0

20
09

74
 8

15
 

15
 5

83
 

11
 1

83
 

3 
20

6 
3 

21
7 

1 
77

2 
8 

03
3 

4 
36

6 
3 

69
2 

3 
50

1 
1 

84
3 

3 
64

2 
4 

40
7 

1 
79

8 
8 

57
2 

20
00

21
1 

51
6

40
 5

60
25

 4
17

13
 9

46
13

 5
90

6 
90

0
15

 7
31

9 
39

4
10

 6
48

8 
22

6
8 

80
8

20
 4

16
9 

86
9

8 
94

2
19

 0
69

20
09

28
 1

45
2 

46
9

4 
15

3
2 

11
1

1 
95

6
83

9
2 

26
0

1 
29

8
1 

50
4

1 
57

8
1 

49
0

2 
68

9
1 

70
4

1 
38

1
2 

71
3

20
00

25
 4

45
3 

13
3

3 
18

8
1 

84
8

1 
56

6
75

5
1 

97
2

1 
10

1
1 

37
6

1 
46

3
1 

41
5

2 
39

2
1 

44
7

1 
23

2
2 

55
7

20
09

26
,8

19
,9

33
,5

33
,1

34
,2

27
,2

27
,0

29
,6

27
,1

30
,6

28
,9

23
,4

26
,5

23
,4

21
,7

20
00

24
,6

25
,8

28
,8

29
,5

28
,2

24
,7

23
,9

25
,7

24
,8

28
,6

27
,0

20
,9

22
,5

20
,5

19
,8

20
09

4 
98

1,
1 

1 
05

7,
5 

86
7,

6 
26

3,
3 

27
6,

9 
11

6,
3 

40
4,

4 
24

2,
9 

22
8,

7 
23

3,
4 

18
3,

8 
31

5,
0 

22
7,

5 
11

4,
2 

44
9,

5 

20
00

7 
09

5,
9

1 
58

1,
2

1 
04

2,
6

43
1,

1
52

2,
0

21
8,

2
40

1,
1

27
0,

0
37

4,
2

24
4,

8
33

4,
4

65
4,

1
27

4,
0

26
3,

8
48

4,
4

20
09

7 
11

9 
32

3 
92

5 
53

3 
93

8 
03

7 
50

1 
00

8 
43

7 
36

8 
18

0 
78

2 
52

9 
21

7 
28

5 
91

8 
41

2 
53

4 
36

9 
86

5 
37

9 
50

6 
74

6 
76

7 
38

7 
29

7 
35

1 
20

5 
67

4 
28

6 

20
00

5 
44

7 
47

6
69

7 
30

6
68

3 
57

6
39

7 
06

5
34

9 
72

5
13

8 
54

4
40

5 
18

6
21

8 
97

3
33

3 
75

9
29

3 
41

8
31

0 
87

3
56

1 
51

4
29

2 
67

4
26

9 
46

4
49

5 
39

9

20
09

4 
43

5 
05

2 
63

5 
09

2 
56

7 
86

2 
28

9 
03

5 
26

5 
94

7 
12

3 
81

8 
33

9 
72

1 
18

2 
48

6 
24

1 
66

1 
21

4 
22

0 
21

1 
05

2 
46

0 
44

9 
23

4 
71

5 
22

0 
32

2 
44

8 
67

2 

20
00

3 
43

1 
55

3
53

4 
03

4
41

0 
26

8
22

7 
63

9
20

9 
31

3
94

 9
26

25
5 

21
6

14
1 

44
3

19
0 

79
3

16
3 

61
3

16
4 

72
9

35
2 

49
3

17
4 

67
4

16
7 

14
2

34
5 

27
0

2 
00

9
42

3
51

1
45

8
45

4
46

6
40

2
40

6
41

6
43

6
41

5
41

0
40

0
36

6
37

3
35

9

20
00

33
2

44
0

37
0

36
3

37
6

31
1

30
9

33
0

34
4

32
0

31
5

30
9

27
2

27
8

26
7

20
09

20
 1

77
 

2 
38

3 
3 

05
7 

1 
08

5 
1 

07
5 

83
9 

2 
37

1 
1 

01
7 

1 
02

1 
64

8 
65

9 
1 

80
0 

1 
11

9 
67

3 
2 

43
0 

20
00

20
 9

19
2 

42
5

2 
74

6
1 

25
6

1 
03

7
92

0
2 

69
3

1 
09

0
83

4
68

9
90

2
2 

09
0

1 
12

6
71

8
2 

39
3

20
09

2 
16

9,
2 

83
,6

 
47

1,
2 

14
7,

6 
35

4,
9 

66
,3

 
32

1,
9 

98
,5

 
10

4,
9 

63
,5

 
65

,1
 

12
6,

3 
67

,4
 

81
,0

 
11

6,
9 

20
00

1 
42

6,
3

17
4,

7
25

6,
0

77
,9

82
,9

40
,7

69
,6

61
,6

50
,4

67
,1

58
,9

84
,6

72
,3

84
,0

24
5,

7

1)
 b

ez
 p

od
ni

ků
 d

o 
20

 z
am

ěs
tn

an
ců

, p
od

le
 s

íd
la

 p
od

ni
ku

2)
 S

ta
ve

bn
í p

rá
ce

 (
v 

ho
dn

ot
ě 

"S
")

 p
ro

ve
de

né
 v

 tu
ze

m
sk

u 
 p

od
le

 k
ra

je
 m

ís
ta

 s
ta

vb
y,

 p
od

ni
ky

 s
 2

0 
a 

ví
ce

 z
am

ěs
tn

an
ci

3)
 b

ez
 ú

ze
m

ně
 n

eč
le

ně
ný

ch
4)

 b
ez

 p
lo

šn
ýc

h 
tu

hý
ch

 e
m

is
í R

E
Z

Z
O

 3
5)

 Z
dr

av
ot

ni
čt

í p
ra

co
vn

íc
i n

el
ék

ař
i s

 o
db

or
no

u 
zp

ůs
ob

ilo
st

í 
6)

 S
tř

ed
ní

 z
dr

av
ot

ni
ck

ý 
pe

rs
on

ál

P
ož

ár
y

šk
od

y 
př

i p
ož

ár
ec

h 
(m

il.
 K

č)

os
ob

ní
 a

ut
om

ob
ily

 n
a 

1 
00

0 
ob

yv
at

el

 n
eh

od
y 

 p
ři

 n
ic

hž
 d

oš
lo

 k
e 

zr
an

ěn
í 

ne
bo

 u
sm

rc
en

í  
na

 1
0 

 0
00

 o
by

va
te

l

K
ri

m
in

al
it

a 
ce

lk
em

 (
 z

jiš
tě

né
 

tr
es

tn
é 

či
ny

)

Šk
od

y 
zp

ůs
ob

en
é 

př
i d

op
ra

vn
íc

h 
 

ne
ho

dá
ch

   
(m

il.
 K

č)

V
še

ch
na

 p
ro

vo
zo

va
ná

 v
oz

id
la

O
so

bn
í a

ut
om

ob
ily

K
ri

m
in

al
it

a 
ho

sp
od

ář
sk

á 
 

(z
jiš

tě
né

 tr
es

tn
é 

či
ny

)

D
op

ra
vn

í n
eh

od
y 

ce
lk

em

N
eh

od
y 

př
i n

ic
hž

 d
oš

lo
 k

e 
zr

an
ěn

í n
eb

o 
us

m
rc

en
í

zj
iš

tě
né

 t
re

st
né

 č
in

y 
na

 1
 0

00
 

ob
yv

at
el

140



 

  

Vybrané ukazatele za oblasti

Pr aha

Střední Čechy

Jihozápad

Seve
rozá

pad Severovýchod

Jihovýchod

Střední M or ava

Moravskoslezsko

141



V
yb

ra
né

 u
ka

za
te

le
 z

a 
ob

la
st

i (
N

U
T

S2
)

20
09

78
 8

64
,9

49
6,

1
11

 0
14

,9
17

 6
17

,7
8 

64
9,

0
12

 4
40

,1
13

 9
90

,1
9 

23
0,

1
5 

42
6,

8

19
95

78
 8

66
,2

49
6,

1
11

 0
14

,5
17

 6
16

,8
8 

64
9,

6
12

 4
39

,6
13

 9
91

,1
9 

10
3,

6
5 

55
5,

1

20
09

33
,7

10
,1

27
,7

38
,4

35
,2

33
,9

29
,2

36
,9

35
,6

19
95

33
,3

9,
8

27
,6

38
,1

34
,7

33
,5

29
,0

36
,6

35
,3

20
09

38
,3

30
,1

50
,1

32
,7

27
,4

36
,8

48
,1

36
,1

31
,8

19
95

39
,8

31
,6

50
,8

34
,4

30
,8

38
,2

48
,9

37
,9

34
,6

20
09

10
 5

06
 8

13
1 

24
9 

02
6

1 
24

7 
53

3
1 

20
9 

50
6

1 
14

3 
83

4
1 

50
9 

75
8

1 
66

6 
70

0
1 

23
3 

08
3

1 
24

7 
37

3

19
95

10
 3

21
 3

44
1 

20
9 

85
5

1 
10

6 
73

8
1 

18
2 

27
7

1 
13

0 
16

0
1 

49
2 

87
3

1 
66

4 
01

8
1 

24
1 

78
0

1 
29

3 
64

3

20
09

50
,9

 
51

,3
 

50
,6

 
50

,6
 

50
,7

 
50

,9
 

51
,0

 
51

,2
 

51
,0

 

19
95

51
,4

52
,8

51
,2

51
,0

51
,0

51
,3

51
,3

51
,3

51
,1

20
09

13
3

2 
51

8
11

3
69

13
2

12
1

11
9

13
4

23
0

19
95

13
1

2 
43

9
10

0
67

13
1

12
0

11
9

13
6

23
3

20
09

6 
24

9
1

1 
14

5
1 

12
4

48
6

1 
11

4
1 

37
7

70
3

29
9

19
95

6 
23

2
1

1 
14

8
1 

12
8

48
3

1 
11

4
1 

37
4

68
7

29
7

20
09

59
3

1
82

10
8

95
12

3
83

60
41

19
95

47
7

1
65

82
69

10
5

71
46

38

20
09

70
,2

 
10

0,
0 

54
,0

 
66

,1
 

80
,9

 
68

,8
 

61
,1

 
58

,6
 

75
,8

 

19
95

70
,4

10
0,

0
54

,3
64

,8
80

,6
69

,3
61

,4
58

,2
77

,3

O
bc

e 
ve

 v
el

ik
os

tn
í s

ku
pi

ně
 (

%
)

20
09

56
,4

-
57

,7
69

,0
47

,5
58

,9
62

,2
39

,0
23

,7

19
95

60
,2

-
65

,6
71

,3
54

,0
61

,9
64

,3
41

,6
25

,6

20
09

32
,9

-
33

,9
22

,5
35

,6
31

,4
29

,6
46

,7
51

,8

19
95

29
,9

-
28

,0
20

,7
30

,6
28

,7
27

,9
44

,8
50

,2

20
09

8,
6

-
6,

7
7,

3
11

,9
7,

6
7,

0
11

,8
19

,1

19
95

7,
8

-
4,

8
6,

8
10

,4
7,

3
6,

6
10

,8
18

,9

20
09

2,
1

10
0,

0
1,

7
1,

2
4,

9
2,

1
1,

3
2,

6
5,

4

19
95

2,
1

10
0,

0
1,

7
1,

2
5,

0
2,

1
1,

2
2,

8
5,

4

O
by

va
te

lé
 v

e 
ve

lik
os

tn
í s

ku
pi

ně
 o

bc
í (

%
)

do
 4

99
 o

by
va

te
l

20
09

8,
0

-
13

,4
13

,3
5,

5
10

,8
11

,0
6,

5
1,

7

19
95

8,
4

-
16

,5
13

,8
5,

7
11

,0
11

,4
6,

7
1,

8

20
09

18
,4

-
28

,7
20

,0
13

,6
21

,1
22

,6
25

,6
13

,5

19
95

16
,9

-
26

,1
18

,6
12

,3
19

,3
21

,2
24

,1
12

,3

20
09

20
,7

-
24

,8
27

,7
19

,7
25

,5
22

,5
24

,1
19

,7

19
95

19
,4

-
19

,9
26

,6
18

,2
25

,3
22

,0
21

,7
19

,0

20
09

52
,9

10
0,

0
33

,2
39

,1
61

,1
42

,6
43

,8
43

,8
65

,2

19
95

55
,3

10
0,

0
37

,6
41

,1
63

,8
44

,5
45

,4
47

,5
67

,0

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

o
S

tř
ed

n
í M

or
av

a
H

la
vn

í m
ěs

to
 

P
ra

ha
St

ře
dn

í Č
ec

hy
Ji

ho
zá

pa
d

Se
ve

ro
zá

pa
d

S
ev

er
ov

ýc
h

od
Ji

h
ov

ýc
h

od
Č

es
ká

 r
ep

ub
lik

a
R

ok
N

áz
ev

 u
ka

za
te

le

na
d 

10
 0

00
 o

by
va

te
l

 5
00

 -
 1

 9
99

 o
by

va
te

l

2 
00

0 
- 

9 
99

9 
ob

yv
at

el

na
d 

10
 0

00
 o

by
va

te
l

50
0 

- 
1 

99
9 

ob
yv

at
el

2 
00

0 
- 

9 
99

9 
ob

yv
at

el

z 
to

ho
 ž

en
y 

(%
)

H
us

to
ta

  o
by

va
te

l n
a 

1 
km

2
  

  
  

  
  

(k
 3

1.
12

.)

O
bc

e

O
bc

e 
se

 s
ta

tu
te

m
 m

ěs
ta

 R
oz

lo
ha

 ú
ze

m
í (

 k
m

2
)

z 
to

ho
 le

sn
í p

oz
em

ky
 (

%
) 

z 
to

ho
  o

rn
á 

pů
da

 (
%

)

O
by

va
te

ls
tv

o 
( 

k 
31

.1
2.

)

M
ěs

ts
ké

 o
by

va
te

ls
tv

o 
(%

)

do
 4

99
 o

by
va

te
l

142



V
yb

ra
né

 u
ka

za
te

le
 z

a 
ob

la
st

i (
N

U
T

S2
)

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

o
S

tř
ed

n
í M

or
av

a
H

la
vn

í m
ěs

to
 

P
ra

ha
St

ře
dn

í Č
ec

hy
Ji

ho
zá

pa
d

Se
ve

ro
zá

pa
d

S
ev

er
ov

ýc
h

od
Ji

h
ov

ýc
h

od
Č

es
ká

 r
ep

ub
lik

a
R

ok
N

áz
ev

 u
ka

za
te

le

 O
by

va
te

ls
tv

o 
(s

tř
ed

ní
 s

ta
v)

20
09

10
 4

91
 4

92
 

1 
24

2 
95

6 
1 

23
9 

67
3 

1 
20

8 
21

4 
1 

14
4 

09
0 

1 
50

8 
61

7 
1 

66
5 

33
8 

1 
23

3 
24

8 
1 

24
9 

35
6 

19
95

10
 3

30
 7

59
1 

21
2 

65
5

1 
10

7 
52

9
1 

18
3 

25
2

1 
13

0 
72

2
1 

49
3 

76
0

1 
66

5 
08

9
1 

24
3 

17
2

1 
29

4 
58

0

20
09

14
,2

12
,4

15
,2

14
,2

15
,0

14
,6

14
,1

14
,1

14
,3

19
95

18
,3

15
,6

17
,8

18
,3

19
,0

18
,6

18
,8

18
,9

19
,4

20
09

70
,6

71
,5

70
,3

70
,5

71
,2

70
,1

70
,2

70
,3

70
,9

19
95

68
,4

68
,3

68
,2

68
,5

69
,5

68
,1

67
,6

68
,2

69
,0

20
09

15
,2

16
,1

14
,5

15
,4

13
,8

15
,3

15
,8

15
,7

14
,9

19
95

13
,3

16
,0

14
,1

13
,2

11
,6

13
,3

13
,6

13
,0

11
,6

20
09

47
 8

62
6 

25
8

5 
75

8
5 

39
9

5 
28

1
6 

73
8

7 
43

9
5 

39
5

5 
59

4

19
95

54
 9

56
6 

52
4

5 
91

8
6 

39
1

6 
12

7
7 

97
7

8 
59

9
6 

32
2

7 
09

8

20
09

29
 1

33
3 

15
0

3 
54

1
3 

27
4

3 
91

5
4 

35
9

4 
20

4
3 

20
2

3 
48

8

19
95

31
 1

35
4 

20
5

3 
32

9
3 

64
6

3 
82

4
4 

87
9

4 
20

3
3 

09
3

3 
95

6

20
09

11
8 

34
8

14
 4

88
15

 2
19

13
 4

39
13

 0
51

17
 1

11
18

 5
92

13
 2

10
13

 2
38

19
95

96
 0

97
9 

47
0

10
 0

44
11

 0
15

11
 2

80
14

 3
64

15
 6

24
11

 5
39

12
 7

61

20
09

45
 9

54
4 

87
8

5 
25

1
5 

29
6

7 
04

7
6 

76
4

6 
18

9
4 

67
3

5 
85

6

19
95

14
 9

47
1 

55
0

1 
30

4
1 

50
7

3 
31

7
2 

22
2

1 
66

3
1 

25
1

2 
13

3

20
09

40
 5

28
4 

53
2

5 
19

4
4 

82
9

6 
03

6
5 

89
8

5 
41

8
4 

04
0

4 
58

1

19
95

61
 5

90
7 

09
3

6 
23

5
7 

30
2

8 
74

6
8 

96
8

8 
41

3
6 

88
1

7 
95

2

20
09

10
7 

42
1

12
 3

65
12

 7
22

12
 3

26
12

 0
47

15
 2

27
16

 6
75

12
 8

14
13

 2
45

19
95

11
7 

91
3

15
 1

93
14

 0
33

13
 7

69
12

 3
29

16
 5

67
18

 4
65

13
 7

33
13

 8
24

20
09

19
4

17
24

13
25

27
32

34
22

19
95

47
5

40
39

62
75

85
54

47
73

20
09

34
1

34
44

29
52

39
46

56
41

19
95

74
0

62
58

96
12

4
11

8
87

66
12

9

20
09

39
 2

71
15

 8
15

16
 8

42
3 

55
1

-4
60

2 
72

8
4 

14
3

-4
66

-2
 8

82

19
95

-1
1 

81
7

-4
 7

29
-1

 2
70

-1
 4

59
-1

07
-7

52
-1

 0
24

-1
 3

12
-1

 1
64

20
09

10
 9

27
2 

12
3

2 
49

7
1 

11
3

1 
00

4
1 

88
4

1 
91

7
39

6
-7

19
95

-2
1 

81
6

-5
 7

23
-3

 9
89

-2
 7

54
-1

 0
49

-2
 2

03
-2

 8
41

-2
 1

94
-1

 0
63

20
09

28
 3

44
13

 6
92

14
 3

45
2 

43
8

-1
 4

64
84

4
2 

22
6

-8
62

-2
 8

75

19
95

9 
99

9
99

4
2 

71
9

1 
29

5
94

2
1 

45
1

1 
81

7
88

2
-1

01

20
09

3 
20

0
93

6
28

1
31

3
24

9
35

9
45

4
28

5
32

3

20
00

3 
22

2
90

7
26

1
32

0
26

8
39

4
44

4
30

3
32

4

20
09

24
 2

46
30

 1
70

23
 6

12
21

 8
11

21
 5

16
21

 0
71

21
 9

82
20

 5
66

22
 0

42

20
00

13
 6

14
16

 9
23

13
 6

23
12

 4
56

12
 2

86
11

 9
11

11
 8

64
11

 7
62

12
 7

94

P
ři

ro
ze

ný
 p

ří
rů

st
ek

 (
úb

yt
ek

)

P
ří

rů
st

ek
 (

úb
yt

ek
) 

st
ěh

ov
án

ím

P
rů

m
ěr

ný
 e

vi
de

nč
ní

 p
oč

et
 

za
m

ěs
tn

an
ců

 (
v 

tis
.f

yz
. o

s.
)1

)

P
rů

m
ěr

ná
 h

ru
bá

 m
ěs

íč
ní

 m
zd

a 
 

za
m

ěs
tn

an
ců

 c
el

ke
m

 v
 K

č 
1
)

R
oz

vo
dy

Ž
iv

ě 
na

ro
ze

ní
 c

el
ke

m

Ž
iv

ě 
na

ro
ze

ní
 m

im
o 

m
an

že
ls

tv
í

P
ot

ra
ty

Z
em

ře
lí 

ce
lk

em

Z
em

ře
lí 

do
 2

8 
dn

ů

Z
em

ře
lí 

do
 1

 r
ok

u

C
el

ko
vý

 p
ří

rů
st

ek
 (

úb
yt

ek
) 

ob
yv

at
el

O
by

va
te

ls
tv

o 
 v

e 
vě

ku
 0

 -
14

le
t 

(%
) 

(k
 3

1.
12

.)

O
by

va
te

ls
tv

o 
 v

e 
vě

ku
 1

5 
- 

64
 le

t 
(%

) 
(k

 3
1.

12
.)

O
b y

va
te

ls
tv

o 
ve

 v
ěk

u 
65

 a
 v

íc
e 

le
t 

(%
) 

 (
k 

31
.1

2.
)

Sň
at

ky

143



V
yb

ra
né

 u
ka

za
te

le
 z

a 
ob

la
st

i (
N

U
T

S2
)

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

o
S

tř
ed

n
í M

or
av

a
H

la
vn

í m
ěs

to
 

P
ra

ha
St

ře
dn

í Č
ec

hy
Ji

ho
zá

pa
d

Se
ve

ro
zá

pa
d

S
ev

er
ov

ýc
h

od
Ji

h
ov

ýc
h

od
Č

es
ká

 r
ep

ub
lik

a
R

ok
N

áz
ev

 u
ka

za
te

le

20
09

53
9 

13
6

29
 8

65
49

 1
44

54
 3

32
79

 3
13

76
 4

63
94

 5
10

74
 9

28
80

 5
81

19
95

15
3 

04
1

1 
85

4
14

 3
25

12
 7

16
27

 8
10

18
 1

57
25

 1
24

20
 9

02
32

 1
53

20
09

47
,9

48
,5

48
,9

50
,2

49
,1

47
,7

47
,1

46
,2

46
,8

19
95

57
,6

55
,0

64
,7

61
,8

57
,1

59
,4

57
,8

54
,3

54
,2

20
09

35
,1

42
,4

40
,6

39
,4

27
,6

38
,0

36
,4

36
,1

28
,5

19
95

27
,9

20
,6

30
,3

27
,1

29
,4

27
,4

28
,3

27
,7

26
,6

20
09

23
,0

11
,5

18
,1

17
,9

31
,0

19
,4

23
,4

21
,3

30
,1

19
95

23
,7

6,
8

23
,1

21
,8

26
,6

18
,3

20
,9

24
,1

28
,0

20
09

35
,1

42
,4

40
,6

39
,4

27
,6

38
,0

36
,4

36
,1

28
,5

19
95

44
,2

69
,2

52
,1

49
,2

35
,5

50
,6

47
,5

47
,3

36
,5

20
09

30
 9

27
8 

50
8

3 
29

6
3 

59
4

2 
55

1
4 

34
7

3 
80

2
2 

07
3

2 
75

6
19

95
88

 0
47

14
 4

32
9 

89
2

13
 4

28
8 

26
9

14
 3

63
10

 4
87

8 
57

5
8 

60
1

20
09

9,
44

3,
78

7,
12

8,
20

13
,1

5
9,

63
10

,6
6

11
,8

1
12

,4
6

19
95

2,
93

0,
29

2,
57

2,
08

4,
78

2,
36

3,
06

3,
39

5,
07

20
09

6,
66

3,
06

4,
42

5,
24

10
,3

1
7,

30
6,

47
7,

47
9,

68

19
95

4,
02

2,
53

3,
85

2,
85

6,
21

3,
55

3,
45

4,
37

5,
80

20
09

5,
85

2,
98

3,
86

4,
62

8,
71

6,
19

5,
71

6,
44

8,
76

19
95

3,
40

2,
23

2,
62

2,
12

5,
56

2,
63

2,
97

4,
24

5,
15

20
09

7,
73

3,
16

5,
17

6,
05

12
,4

9
8,

76
7,

48
8,

79
10

,8
6

19
95

4,
81

2,
86

5,
45

3,
79

7,
04

4,
71

4,
04

4,
54

6,
62

20
09

58
,6

8
62

,5
8

59
,6

3
59

,1
7

58
,3

3
57

,7
4

57
,5

8
57

,2
7

57
,6

0

19
95

61
,5

1
62

,1
5

60
,9

9
62

,6
2

63
,2

5
63

,0
1

59
,8

5
60

,6
4

60
,0

1

20
09

68
,3

0
72

,0
6

69
,7

3
68

,6
5

68
,9

5
67

,0
8

67
,2

3
66

,6
5

66
,6

5
19

95
71

,4
6

71
,1

6
71

,6
5

72
,9

9
73

,0
9

72
,8

8
69

,7
4

71
,2

9
69

,4
5

20
09

49
,5

3
53

,7
1

49
,8

7
50

,0
3

48
,1

4
48

,8
6

48
,4

2
48

,4
7

49
,0

3
19

95
52

,3
3

54
,3

5
51

,0
6

52
,8

8
54

,0
1

53
,8

8
50

,7
1

50
,7

9
51

,1
8

20
09

2 
58

5
24

8
23

8
34

4
27

7
43

6
43

7
36

8
23

8
20

00
2 

12
6

18
1

21
2

29
6

24
1

38
0

38
1

27
6

15
9

20
09

10
0,

0
13

,9
18

,2
10

,6
11

,4
13

,9
10

,2
8,

9
12

,8

20
00

10
0,

0
11

,9
19

,3
10

,9
13

,9
12

,5
9,

8
8,

0
13

,6

20
09

78
2 

78
2

76
 3

16
94

 0
43

97
 2

02
76

 5
72

12
3 

24
7

11
3 

45
6

91
 3

11
11

0 
63

5

20
00

85
8 

78
3

77
 8

66
95

 5
65

10
5 

49
2

94
 3

93
14

3 
45

5
12

5 
55

2
95

 9
39

12
0 

52
1

20
09

24
 3

16
32

 3
31

27
 0

18
23

 4
36

23
 7

43
22

 4
41

22
 4

84
21

 3
16

24
 1

05

20
00

14
 0

82
17

 0
32

16
 3

87
13

 7
36

14
 1

42
12

 7
15

12
 4

29
12

 5
50

15
 1

74

M
ír

a 
ek

on
om

ic
ké

 a
kt

iv
it

y 
ce

lk
em

 
( 

%
) 

(V
ŠP

S)

M
ír

a 
ek

on
om

ic
ké

 a
kt

iv
it

y 
m

už
i  

( 
%

) 
(V

ŠP
S)

M
ír

a 
ek

on
om

ic
ké

 a
kt

iv
it

y 
že

ny
   

( 
%

) 
(V

ŠP
S)

P
rů

m
ys

lo
vé

 p
od

ni
ky

 (
10

0 
a 

ví
ce

 
za

m
ěs

tn
an

ců
)

po
dí

l o
bl

as
tí

 n
a 

tr
žb

ác
h 

z 
pr

od
ej

e 
vl

as
tn

íc
h 

vý
ro

bk
ů 

a 
sl

už
eb

 c
el

ke
m

 (
%

)
pr

ům
ěr

ný
 p

oč
et

 z
am

ěs
tn

an
ců

  
(f

yz
ic

ké
 o

so
by

)

p
rů

m
ěr

ná
 h

ru
bá

 m
ěs

íč
ní

 m
zd

a 
 

v 
K

č

z 
to

ho
 u

ch
az

eč
i s

 n
ár

ok
em

 n
a 

po
dp

or
u 

v 
ne

za
m

ěs
tn

. (
%

)

V
ol

ná
 p

ra
co

vn
í m

ís
ta

N
eu

m
ís

tě
ní

 u
ch

az
eč

i  
   

   
   

   
   

   
  

o 
za

m
ěs

tn
án

í -
 c

el
ke

m

z 
to

ho
 ž

en
y 

( 
%

)

z 
to

ho
  u

ch
az

eč
i  

do
 2

5 
le

t 
(%

)

z 
to

ho
  d

lo
uh

od
ob

ě 
   

   
   

   
   

   
  

ne
za

m
ěs

tn
an

í  
 u

ch
az

eč
i  

   
   

   
  

(n
ad

 1
2 

m
ěs

íc
ů)

  (
%

)

M
ír

a 
re

gi
st

ro
va

né
 

ne
za

m
ěs

tn
an

os
ti

 (
 %

),
  p

od
le

 
m

et
od

ik
y 

pl
at

né
 d

o 
ro

ku
 2

00
4

R
oč

ní
 p

rů
m

ěr
ná

 o
be

cn
á 

m
ír

a 
ne

za
m

ěs
tn

an
os

ti
 c

el
ke

m
 (

 %
) 

(V
ŠP

S
)

R
oč

ní
 p

rů
m

ěr
ná

 o
be

cn
á 

m
ír

a 
ne

za
m

ěs
tn

an
os

ti
 m

už
i (

 %
) 

(V
ŠP

S
)

R
oč

ní
 p

rů
m

ěr
ná

 o
be

cn
á 

m
ír

a 
ne

za
m

ěs
tn

an
os

ti 
že

ny
 ( 

%
) (

V
ŠP

S)

144



V
yb

ra
né

 u
ka

za
te

le
 z

a 
ob

la
st

i (
N

U
T

S2
)

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

o
S

tř
ed

n
í M

or
av

a
H

la
vn

í m
ěs

to
 

P
ra

ha
St

ře
dn

í Č
ec

hy
Ji

ho
zá

pa
d

Se
ve

ro
zá

pa
d

S
ev

er
ov

ýc
h

od
Ji

h
ov

ýc
h

od
Č

es
ká

 r
ep

ub
lik

a
R

ok
N

áz
ev

 u
ka

za
te

le

20
09

20
3 

28
5

71
 4

69
10

 5
33

15
 7

78
17

 9
61

17
 4

07
42

 9
30

13
 2

58
13

 9
49

20
06

17
5 

85
9

65
 3

31
8 

47
9

15
 0

25
12

 2
09

14
 4

64
35

 0
44

11
 8

41
13

 4
67

20
09

10
9 

37
3

31
 8

41
6 

87
3

9 
38

8
8 

81
2

11
 5

07
21

 8
70

9 
19

5
9 

88
8

20
06

11
2 

39
9

30
 9

60
7 

17
8

10
 6

26
9 

40
6

11
 5

62
21

 4
00

9 
78

2
11

 4
85

20
09

28
 0

21
33

 0
18

27
 1

14
25

 5
34

26
 7

07
23

 5
74

27
 3

45
26

 7
99

23
 9

01

20
06

22
 0

19
29

 4
12

19
 3

61
19

 0
51

18
 4

15
18

 5
35

21
 0

94
18

 1
86

17
 9

47

20
09

10
0,

0
21

,7
10

,9
11

,1
12

,3
10

,7
14

,5
8,

4
10

,4

20
00

10
0,

0
22

,2
9,

2
11

,6
9,

6
13

,8
13

,5
11

,5
8,

5
20

09
11

2 
67

4
8 

53
8

20
 8

42
15

 5
50

10
 5

45
14

 7
95

18
 9

98
11

 1
01

11
 2

10
19

95
3
)

16
6 

63
1

11
 7

97
18

 9
84

18
 0

14
15

 3
67

20
 1

55
35

 0
51

26
 9

04
20

 3
59

20
09

40
7 

61
1

40
 8

67
47

 0
58

49
 9

99
37

 6
03

43
 2

96
56

 3
75

33
 9

60
42

 2
95

19
95

3
)

15
2 

13
5

23
 6

56
17

 3
61

15
 2

83
14

 8
52

19
 1

15
24

 6
43

16
 1

40
21

 0
85

20
09

37
 3

19
5 

71
9

7 
51

6
3 

99
4

2 
47

6
5 

55
5

5 
80

7
3 

14
0

3 
11

2
19

96
22

 6
80

3 
57

6
3 

36
1

3 
04

8
1 

55
2

2 
93

3
4 

08
6

2 
42

5
1 

69
9

20
09

38
 4

73
7 

39
7

7 
42

1
4 

20
0

1 
59

9
4 

60
8

6 
34

4
3 

92
0

2 
98

4
19

96
14

 4
82

1 
98

5
1 

70
8

2 
16

7
87

6
2 

44
3

2 
51

8
1 

47
3

1 
31

2
20

09
19

 0
29

5 
07

0
1 

38
6

96
9

75
7

1 
40

5
3 

57
5

4 
47

9
1 

38
8

19
96

2 
72

5
38

8
91

81
43

0
43

3
37

2
66

7
26

3
20

09
19

 1
24

54
8

5 
07

7
2 

68
2

1 
24

9
2 

66
4

3 
15

2
1 

89
4

1 
85

8
19

96
5 

43
0

41
7

1 
02

0
85

9
32

6
74

1
90

3
61

0
55

4
20

09
7 

83
1 

99
8

41
 8

32
1 

57
6 

51
1

1 
26

6 
81

8
62

9 
26

2
1 

10
3 

04
0

1 
89

9 
18

8
95

1 
14

7
36

4 
20

1
19

95
6 

60
1 

71
1

33
 6

90
1 

24
4 

90
4

1 
17

5 
59

2
44

5 
87

7
96

6 
44

1
1 

60
5 

72
4

77
1 

34
1

35
8 

14
2

20
09

4 
35

8 
07

3
25

 5
06

92
1 

08
4

71
1 

09
5

41
6 

57
2

62
8 

49
3

95
4 

20
5

49
9 

48
9

20
1 

62
9

19
95

3 
82

2 
77

8
20

 8
76

76
4 

65
2

63
0 

83
8

28
0 

56
9

57
1 

91
8

87
1 

00
1

48
1 

02
0

20
1 

90
4

20
09

75
2 

53
9

36
8

16
5 

92
1

12
4 

33
7

17
 4

79
72

 3
89

32
0 

82
4

25
 1

90
26

 0
31

19
95

1 
33

0 
12

0
8 

30
2

19
9 

30
9

26
2 

97
5

61
 1

08
12

5 
56

3
49

4 
90

7
10

6 
74

1
71

 2
15

20
09

5,
08

5,
68

5,
25

4,
57

5,
16

5,
17

5,
06

5,
52

4,
91

19
95

4,
19

3,
88

4,
18

3,
72

3,
83

4,
37

4,
49

4,
63

3,
92

20
09

5,
24

5,
96

5,
47

4,
86

5,
42

5,
34

5,
03

5,
62

5,
14

19
95

4,
60

4,
42

4,
56

4,
16

4,
24

4,
81

4,
93

4,
88

4,
34

20
09

26
,1

9
25

,4
2

25
,2

7
27

,5
4

23
,9

0
26

,6
3

26
,3

5
25

,1
9

25
,6

4
19

95
17

,0
8

17
,7

4
15

,6
0

16
,2

1
14

,8
0

16
,7

1
18

,8
6

16
,9

2
16

,9
9

20
09

92
,8

10
0,

0
83

,5
87

,2
95

,6
92

,2
95

,0
90

,2
97

,9

20
00

87
,1

99
,9

70
,5

77
,2

93
,9

83
,8

81
,8

79
,8

89
,7

20
09

81
,3

99
,0

66
,5

82
,1

84
,0

70
,6

86
,8

81
,2

80
,8

20
00

74
,8

99
,3

50
,0

65
,0

80
,6

61
,9

63
,7

60
,8

69
,4

20
09

2 
15

8
25

41
5

44
2

27
0

29
7

34
6

22
0

14
3

20
00

1 
05

5
18

16
4

19
2

20
7

16
3

15
9

77
75

20
09

20
 5

13
,8

6 
29

2,
6

1 
31

0,
6

2 
38

3,
5

2 
23

8,
5

1 
00

0,
3

3 
40

7,
8

1 
16

5,
6

2 
71

5,
0

20
00

40
 1

62
,9

9 
65

6,
0

4 
83

5,
0

4 
84

8,
9

3 
91

0,
7

2 
57

6,
3

6 
39

0,
6

2 
82

3,
2

5 
12

2,
0

pr
ům

ěr
ný

 p
oč

et
 z

am
ěs

tn
an

ců
  

(f
yz

ic
ké

 o
so

by
)

p
rů

m
ěr

ná
 h

ru
bá

 m
ěs

íč
ní

 m
zd

a 
 

v 
K

č

P
oč

et
 v

yd
an

ýc
h 

st
av

eb
ní

ch
 

po
vo

le
ní

 

po
dí

l o
bl

as
tí

 n
a 

st
av

eb
ní

ch
 

pr
ac

ec
h 

(%
) 

2
) 

P
ře

d
p

ok
lá

da
ná

 h
od

no
ta

 s
ta

ve
b 

(m
il.

 K
č)

Z
ah

áj
en

é 
by

ty
  

D
ok

on
če

né
 b

yt
y 

D
ok

on
če

né
 b

yt
y 

v 
ro

di
nn

ýc
h 

do
m

cí
ch

 z
 t

oh
o 

m
od

er
ni

zo
va

né
 b

yt
y

St
av

eb
ní

 p
od

ni
ky

   
(5

0 
a 

ví
ce

 
za

m
ěs

tn
an

ců
 s

e 
sí

dl
em

 v
 k

ra
ji)

P
o

d
íl

 o
b

yv
a

te
l 

b
yd

lí
cí

ch
 v

 d
o

m
ec

h
 

zá
so

b
o

v
a

n
ýc

h
 v

o
d

o
u

 z
 v

eř
ej

n
ýc

h
 

v
o

d
o

v
o

d
ů

 (
%

)

P
o

d
íl

 o
b

yv
a

te
l 

b
yd

lí
cí

ch
 v

 d
o

m
ec

h
 

n
a

p
o

je
n

ýc
h

 n
a

 v
eř

ej
n

o
u

  
k

a
n

a
li

za
ci

 (
%

)

Sk
liz

eň
 o

bi
lo

vi
n 

(t
)

z 
to

ho
 s

kl
iz

eň
 p

še
ni

ce
 (

t)

Sk
liz

eň
 b

ra
m

bo
r 

(t
)

V
ýn

os
y 

ob
ilo

vi
n 

(t
/h

a)

V
ýn

os
y 

pš
en

ic
e 

(t
/h

a)

V
ýn

os
y 

br
am

bo
r 

(t
/h

a)

Č
is

tí
rn

y 
od

pa
dn

íc
h 

vo
d

P
ro

du
kc

e 
p

od
ni

ko
vý

ch
 o

d
p

ad
ů

 
po

dl
e 

sí
dl

a 
po

dn
ik

u 
(t

is
.t

) 
(n

ez
ah

rn
uj

e 
od

pa
d 

z 
ob

cí
)

145



V
yb

ra
né

 u
ka

za
te

le
 z

a 
ob

la
st

i (
N

U
T

S2
)

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

o
S

tř
ed

n
í M

or
av

a
H

la
vn

í m
ěs

to
 

P
ra

ha
St

ře
dn

í Č
ec

hy
Ji

ho
zá

pa
d

Se
ve

ro
zá

pa
d

S
ev

er
ov

ýc
h

od
Ji

h
ov

ýc
h

od
Č

es
ká

 r
ep

ub
lik

a
R

ok
N

áz
ev

 u
ka

za
te

le

M
ěr

né
 e

m
is

e 
(R

E
Z

Z
O

 1
 -

 3
) 

(t
/k

m
2
) 20

08
0,

41
1,

16
0,

44
0,

43
0,

41
0,

61
0,

32
0,

18
0,

56
20

00
0,

49
1,

31
0,

61
0,

40
0,

65
0,

48
0,

25
0,

31
1,

15
20

08
2,

24
3,

46
2,

07
1,

10
8,

04
1,

86
0,

49
1,

06
4,

25
20

00
2,

82
3,

61
2,

16
1,

00
12

,1
2

2,
29

0,
45

1,
38

4,
86

20
08

1,
77

6,
26

1,
52

0,
42

7,
48

1,
18

0,
44

0,
70

3,
77

20
00

1,
95

6,
31

1,
67

0,
50

7,
54

1,
52

0,
52

0,
83

4,
40

20
08

2,
82

4,
44

1,
95

0,
98

1,
94

1,
57

0,
97

1,
00

22
,5

4
20

00
3,

05
5,

02
2,

19
1,

14
1,

89
1,

76
0,

88
1,

04
24

,1
1

2
0
0
9
/1
0

4 
71

4
30

6
63

8
53

9
44

0
80

0
88

5
65

5
45

1

20
01

/0
2

5 
64

2
32

4
68

6
66

4
56

5
94

2
1 

06
1

77
1

62
9

2
0
0
9
/1
0

31
0 

74
1

32
 9

13
36

 6
88

36
 9

48
32

 3
35

47
 3

02
49

 9
97

38
 2

63
36

 2
95

20
01

/0
2

27
6 

43
8

26
 4

04
29

 6
94

32
 6

99
30

 2
97

41
 9

89
46

 2
95

34
 8

10
34

 2
50

2
0
0
9
/1
0

3 
68

1
21

1
46

7
42

5
33

5
64

4
68

8
50

6
40

5

20
01

/0
2

3 
99

9
23

4
49

2
46

9
37

6
69

3
73

4
53

4
46

7
2
0
0
9
/1
0

76
3 

55
0

70
 6

16
90

 6
22

88
 7

82
87

 1
98

11
5 

42
6

12
3 

76
9

91
 8

64
95

 2
73

20
01

/0
2

1 
02

7 
82

7
98

 5
38

11
0 

60
5

11
7 

90
9

11
5 

71
0

15
1 

86
3

16
9 

41
9

12
7 

73
8

13
6 

04
5

2
0
0
9
/1
0

96
7

11
8

10
5

11
0

11
0

15
5

13
8

12
2

10
9

20
01

/0
2

81
3

10
0

82
92

98
13

5
12

4
98

84

2
0
0
9
/1
0

34
8 

03
5

39
99

9
30

64
0

40
98

0
40

35
0

51
43

2
57

24
3

42
69

3
44

69
8

20
01

/0
2

19
0 

46
7

26
 4

82
16

 3
74

21
 9

56
21

 1
37

27
 7

99
30

 4
63

23
 2

83
22

 9
73

2
0
0
9
/1
0

37
5

69
34

41
34

55
59

37
46

20
01

/0
2

34
6

58
33

38
32

53
61

34
37

2
0
0
9
/1
0

14
2 

67
7

24
 2

66
12

 7
82

15
 3

26
12

 5
04

19
 0

79
24

 1
34

17
 8

54
16

 7
32

20
01

/0
2

13
6 

72
9

22
 5

92
12

 3
91

15
 0

88
11

 6
65

18
 7

22
23

 9
71

16
 6

09
15

 6
91

2
0
0
9
/1
0

18
4

38
21

22
13

30
29

20
11

20
01

/0
2

16
6

34
19

19
11

27
28

18
10

2
0
0
9
/1
0

20
 6

81
4 

66
0

1 
55

7
27

98
17

27
25

46
37

24
20

30
1 

63
9

20
01

/0
2

22
 5

59
5 

23
3

1 
78

3
2 

87
7

1 
38

7
2 

94
5

4 
17

7
2 

08
9

2 
06

8
20

09
45

 1
85

9 
13

5
3 

92
0

5 
08

2
4 

08
0

6 
08

7
7 

25
0

4 
90

0
4 

73
1

20
00

38
 3

30
7 

35
6

3 
26

3
4 

38
0

3 
62

4
4 

99
0

6 
21

9
4 

23
0

4 
26

9

Z
P

B
D

5
)  (

př
ep

oč
te

né
 p

oč
ty

)
20

09
10

6 
78

6
19

 5
08

9 
05

8
11

 9
10

10
 9

09
14

 2
06

17
 4

68
11

 6
34

12
 0

93

SZ
P

6
)  (

př
ep

oč
te

né
 p

oč
ty

)
20

00
10

7 
32

1
17

 9
79

9 
07

7
12

 1
69

11
 5

33
14

 3
97

17
 4

56
11

 9
10

12
 8

01
20

09
19

1
28

25
20

25
28

28
19

18
20

00
21

1
26

26
22

26
35

32
22

22
20

09
62

 9
92

10
 2

33
5 

79
6

7 
08

9
6 

98
3

8 
96

7
10

 7
00

6 
55

8
6 

66
6

20
00

67
 4

57
10

 6
65

5 
97

0
7 

54
1

7 
86

1
9 

02
5

11
 2

70
7 

17
1

7 
95

4

žá
ci

 d
en

ní
ho

 s
tu

di
a

 t
uh

é 
čá

st
ic

e4
)

 o
xi

d 
si

ři
či

tý
 S

O
2

ox
id

y 
du

sí
ku

 N
O

ox
id

 u
he

ln
at

ý 
C

O

M
at

eř
sk

é 
šk

ol
y 

(b
ez

 š
ko

l p
ro

 d
ět

i 
se

 s
pe

c.
 v

zd
ěl

. p
ot

ře
ba

m
i)

dě
ti

 

Z
ák

la
dn

í š
ko

ly
 (

be
z 

šk
ol

 p
ro

 d
ět

i 
se

 S
V

P)

 ž
ác

i 

G
ym

na
zi

a 
(b

ez
 š

ko
l p

ro
 d

ět
i s

e 
SV

P) žá
ci

 d
en

ní
ho

 s
tu

di
a 

 

V
yš

ší
 o

db
or

né
 š

ko
ly

žá
ci

 d
en

ní
ho

 s
tu

di
a 

 

L
ék

ař
i c

el
ke

m
 (

př
ep

oč
te

né
 

po
čt

y,
 v

č.
sm

lu
vn

íc
h 

lé
ka

řů
)

O
bo

ry
 o

db
or

né
ho

 v
zd

ěl
án

í S
Š 

be
z 

ob
or

ů 
ná

st
av

bo
vé

ho
 s

tu
di

a 
(b

ez
 š

ko
l p

ro
 d

ět
i s

e 
SV

P)

N
em

oc
ni

ce
 

 lů
žk

a

146



V
yb

ra
né

 u
ka

za
te

le
 z

a 
ob

la
st

i (
N

U
T

S2
)

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

o
S

tř
ed

n
í M

or
av

a
H

la
vn

í m
ěs

to
 

P
ra

ha
St

ře
dn

í Č
ec

hy
Ji

ho
zá

pa
d

Se
ve

ro
zá

pa
d

S
ev

er
ov

ýc
h

od
Ji

h
ov

ýc
h

od
Č

es
ká

 r
ep

ub
lik

a
R

ok
N

áz
ev

 u
ka

za
te

le

20
09

10
 0

98
1 

74
6

88
1

1 
15

2
85

7
1 

39
7

1 
90

5
1 

06
5

1 
09

6

20
00

8 
20

6
1 

50
4

67
8

89
3

79
1

1 
03

2
1 

46
1

86
9

97
7

20
09

2 
16

4 
71

4
34

2 
44

5
20

4 
28

6
23

7 
93

8
23

3 
17

1
28

7 
35

0
36

6 
29

0
24

5 
18

9
24

8 
04

7
20

00
2 

01
6 

50
4

29
4 

66
4

17
9 

93
6

22
4 

77
5

22
3 

48
4

27
9 

78
9

34
8 

56
3

22
1 

79
6

24
3 

49
7

20
09

24
0 

15
 

21
 

22
70

31
24

34
23

 

20
00

22
3

13
25

21
44

41
21

34
24

20
09

48
 2

09
2 

66
5

3 
21

7
4 

58
5

15
 9

64
5 

40
5

3 
80

3
7 

79
8

4 
77

2
20

00
44

 8
46

2 
29

9
3 

58
3

4 
36

3
12

 4
11

5 
92

9
3 

71
8

7 
67

9
4 

86
4

20
09

4,
6

2,
1

2,
6

3,
8

14
,0

3,
6

2,
3

6,
3

3,
8

20
00

4,
4

1,
9

3,
2

3,
7

11
,0

4,
0

2,
2

6,
2

3,
8

20
09

1 
63

8 
23

7 
16

8 
16

8 
24

7 
18

9 
21

8 
22

8 
18

4 

20
00

1 
30

9
16

6
15

1
14

1
21

4
15

0
15

9
17

6
15

2

20
09

69
8

7
6

11
8

8
10

11
20

00
75

5
11

8
7

18
6

9
11

20
09

7 
00

0
1 

08
3

69
4

79
5

93
0

70
3

86
5

92
5

1 
00

5
20

00
6 

71
3

75
3

81
0

82
4

62
6

1 
27

1
67

2
79

8
95

9
20

09
32

 1
90

6 
94

3
2 

63
8

3 
60

0
2 

86
6

4 
31

9
4 

94
0

3 
51

9
3 

36
4

20
00

27
 7

34
5 

37
7

2 
33

2
3 

20
4

2 
52

9
3 

70
6

4 
46

0
3 

09
1

3 
03

4
20

09
4 

25
3 

13
9

96
9 

55
0

41
0 

64
0

45
2 

24
1

36
3 

31
2

53
7 

37
5

65
6 

29
3

42
2 

82
7

44
0 

90
1

19
95

4 
70

8 
15

1
72

5 
45

7
44

0 
95

7
53

1 
43

7
49

2 
57

2
68

7 
77

6
72

4 
25

8
55

5 
22

7
55

0 
46

7

20
09

4,
18

4
3,

31
1

4,
23

6
4,

47
3

4,
09

1
4,

32
1

4,
30

0
4,

84
0

4,
75

9

19
95

6,
15

0
4,

42
9

5,
47

9
6,

18
4

6,
02

5
6,

52
0

6,
63

9
6,

85
9

7,
21

7

20
09

45
,1

37
,1

42
,7

45
,4

45
,0

45
,9

47
,0

54
,4

51
,5

19
95

24
,4

23
,6

23
,7

22
,8

24
,1

23
,2

25
,1

25
,2

27
,6

20
09

43
,8

36
,0

41
,7

44
,0

44
,1

44
,7

45
,9

53
,4

50
,1

19
95

23
,7

23
,1

23
,0

22
,1

23
,5

22
,6

24
,5

24
,3

26
,6

20
09

17
7 

96
1

32
 1

04
17

 3
96

20
 2

29
14

 8
63

23
 2

18
28

 2
21

20
 4

63
20

 9
81

19
95

28
9 

56
9

32
 1

28
24

 1
62

32
 8

63
29

 6
77

44
 8

42
48

 0
87

38
 0

85
39

 7
25

20
09

3 
06

0 
32

7 
34

0 
32

4
41

1
41

8
45

0
39

8
39

2 

20
00

95
7

32
11

3
10

1
12

7
14

2
15

6
14

7
13

9

20
09

79
 5

38
5 

54
1

9 
19

6
9 

31
0

10
 8

02
10

 4
76

12
 4

34
11

 8
07

9 
97

2

20
00

74
 4

50
4 

47
6

7 
95

7
8 

12
7

10
 7

17
10

 4
29

11
 8

58
11

 4
52

9 
43

4

D
om

ov
y 

pr
o 

se
ni

or
y

20
09

46
1 

19
 

63
 

57
58

68
66

69
61

 

D
o

m
o

v
y
 d

ů
ch

o
d

. 
a
 p

en
zi

o
n

y
 p

ro
 d

.
20

00
48

6
20

65
51

67
76

79
74

54

O
db

or
né

 lé
če

bn
é 

ús
ta

vy
 

(v
č.

lá
ze

ň
sk

ý
ch

 l
éč

eb
en

)

lů
žk

a 

lé
ka

ři
 (l

ůž
ko

vá
 č

ás
t, 

př
ep

oč
te

né
 

po
čt

y,
 v

č.
 s

m
lu

vn
íc

h 
lé

ka
řů

)

ho
sp

it
al

iz
ov

an
í p

ac
ie

nt
i

 Z
ař

íz
en

í s
oc

iá
ln

íc
h 

sl
už

eb

P
rů

m
ěr

ný
 d

en
ní

 s
ta

v 
pr

ác
e 

ne
sc

ho
pn

ýc
h 

(o
so

by
)

m
ís

ta
 v

 z
ař

íz
en

íc
h 

so
ci

ál
ní

ch
 

sl
už

eb

lů
žk

a 
na

 1
 0

00
 o

by
va

te
l

lé
ka

ři

L
éč

eb
ny

 d
lo

uh
od

ob
ě 

ne
m

oc
ný

ch

lů
žk

a

A
m

bu
la

nt
ní

 p
éč

e 
- 

lé
ka

ři
 

(p
ře

po
čt

en
é 

po
čt

y)

N
em

oc
en

sk
y 

po
ji

št
ěn

í c
el

ke
m

P
rů

m
ěr

né
 p

ro
ce

nt
o 

pr
ac

ov
ní

 
ne

sc
ho

pn
os

ti
 -

 c
el

ke
m

P
rů

m
ěr

ná
 d

ob
a 

tr
vá

ní
 1

 p
ří

pa
du

 
pr

ac
ov

ní
 n

es
ch

op
no

st
i c

el
ke

m
 

(k
al

en
dá

řn
í d

ny
)

P
rů

m
ěr

ná
 d

ob
a 

tr
vá

ní
 1

 p
ří

pa
du

 
p

ra
co

vn
í n

es
ch

op
no

st
i p

ro
 n

em
oc

 
(k

al
en

dá
řn

í d
ny

)

147



V
yb

ra
né

 u
ka

za
te

le
 z

a 
ob

la
st

i (
N

U
T

S2
)

M
or

av
sk

o-
sl

ez
sk

o
S

tř
ed

n
í M

or
av

a
H

la
vn

í m
ěs

to
 

P
ra

ha
St

ře
dn

í Č
ec

hy
Ji

ho
zá

pa
d

Se
ve

ro
zá

pa
d

S
ev

er
ov

ýc
h

od
Ji

h
ov

ýc
h

od
Č

es
ká

 r
ep

ub
lik

a
R

ok
N

áz
ev

 u
ka

za
te

le

m
ís

ta
 v

 D
om

ov
ec

h 
pr

o 
se

ni
or

y
20

09
37

 6
60

2 
24

8
4 

89
5

4 
65

6
5 

19
4

5 
22

2
5 

38
1

5 
38

0
4 

68
4

m
ís

ta
 v

 D
D

 a
 D

P
P

D
20

00
48

 2
92

3 
44

1
5 

35
8

4 
90

4
6 

84
4

7 
02

5
7 

95
8

6 
89

8
5 

86
4

20
09

33
2 

66
9

83
 9

81
41

 1
71

28
 5

79
38

 5
04

35
 3

53
39

 0
79

24
 2

79
41

 4
02

19
95

36
8 

62
4

85
 6

77
40

 6
24

30
 6

31
46

 1
76

42
 2

82
43

 7
64

32
 6

08
46

 8
62

20
09

31
,7

67
,6

33
,2

23
,7

33
,7

23
,4

23
,5

19
,7

33
,1

19
95

35
,7

70
,7

36
,7

25
,9

40
,8

28
,3

26
,3

26
,2

36
,2

20
09

29
 7

65
6 

84
6

2 
93

9
2 

62
1

3 
76

3
3 

68
6

3 
87

8
2 

62
8

3 
38

8

19
95

24
 2

48
3 

85
7

3 
79

0
1 

57
2

1 
76

4
2 

75
8

3 
22

3
3 

58
5

3 
69

9

20
09

74
 8

15
15

 5
83

11
 1

83
6 

42
3

9 
80

5
11

 5
59

5 
48

5
6 

20
5

8 
57

2

20
00

21
1 

51
6

40
 5

60
25

 4
17

27
 5

36
22

 6
31

28
 2

68
29

 2
24

18
 8

11
19

 0
69

20
09

28
 1

45
2 

46
9

4 
15

3
4 

06
7

3 
09

9
4 

38
0

4 
17

9
3 

08
5

2 
71

3

20
00

25
 4

45
3 

13
3

3 
18

8
3 

41
4

2 
72

7
3 

94
0

3 
80

7
2 

67
9

2 
55

7

20
09

26
,8

19
,9

33
,5

33
,7

27
,1

29
,0

25
,1

25
,0

21
,7

20
00

24
,6

25
,8

28
,8

28
,9

24
,1

26
,4

22
,9

21
,5

19
,8

20
09

4 
98

1,
1

1 
05

7,
5

86
7,

6
54

0,
2

52
0,

8
70

5,
0

49
8,

8
34

1,
7

44
9,

5

20
00

7 
09

5,
9

1 
58

1,
2

1 
04

2,
6

95
3,

1
61

9,
3

88
9,

0
98

8,
5

53
7,

8
48

4,
4

20
09

7 
11

9 
32

3
92

5 
53

3
93

8 
03

7
93

8 
37

6
70

9 
99

9
1 

06
8 

31
7

1 
12

6 
27

3
73

8 
50

2
67

4 
28

6

20
00

5 
44

7 
47

6
69

7 
30

6
68

3 
57

6
74

6 
79

0
54

3 
73

0
84

6 
15

0
87

2 
38

7
56

2 
13

8
49

5 
39

9

20
09

4 
43

5 
05

2
63

5 
09

2
56

7 
86

2
55

4 
98

2
46

3 
53

9
63

8 
36

7
67

1 
50

1
45

5 
03

7
44

8 
67

2

20
00

3 
43

1 
55

3
53

4 
03

4
41

0 
26

8
43

6 
95

2
35

0 
14

2
49

5 
84

9
51

7 
22

2
34

1 
81

6
34

5 
27

0

20
09

42
3

51
1

45
8

45
9

40
5

42
3

40
3

36
9

35
9

20
00

33
2

44
0

37
0

36
9

31
0

33
2

31
1

27
5

26
7

20
09

20
 1

77
2 

38
3

3 
05

7
2 

16
0

3 
21

0
2 

68
6

2 
45

9
1 

79
2

2 
43

0

20
00

20
 9

19
2 

42
5

2 
74

6
2 

29
3

3 
61

3
2 

61
3

2 
99

2
1 

84
4

2 
39

3

20
09

55
4,

9
83

,6
47

1,
2

50
2,

5
38

8,
2

26
6,

9
19

1,
3

14
8,

5
11

6,
9

20
00

1 
42

6,
3

17
4,

7
25

6,
0

16
0,

8
11

0,
3

17
9,

1
14

3,
5

15
6,

3
24

5,
7

1)
 b

ez
 p

od
ni

ků
 d

o 
20

 z
am

ěs
tn

an
ců

, p
od

le
 s

íd
la

 p
od

ni
ku

2)
 S

ta
ve

bn
í p

rá
ce

 (
v 

ho
dn

ot
ě 

"S
")

 p
ro

ve
de

né
 v

 tu
ze

m
sk

u 
 p

od
le

 k
ra

je
 m

ís
ta

 s
ta

vb
y,

 p
od

ni
ky

 s
 2

0 
a 

ví
ce

 z
am

ěs
tn

an
ci

3)
 b

ez
 ú

ze
m

ně
 n

ez
ač

le
ně

ný
ch

4)
 b

ez
 p

lo
šn

ýc
h 

tu
hý

ch
 e

m
is

í R
E

Z
Z

O
 3

5)
 Z

dr
av

ot
ni

čt
í p

ra
co

vn
íc

i n
el

ék
ař

i s
 o

db
or

no
u 

zp
ůs

ob
ilo

st
í 

6)
 S

tř
ed

ní
 z

dr
av

ot
ni

ck
ý 

pe
rs

on
ál

N
eh

od
y 

př
i n

ic
hž

 d
oš

lo
 k

e 
zr

an
ěn

í n
eb

o 
us

m
rc

en
í

 n
eh

od
y 

 p
ři

 n
ic

hž
 d

oš
lo

 k
e 

zr
an

ěn
í 

ne
bo

 u
sm

rc
en

í n
a 

10
  0

00
 o

by
va

te
l

Šk
od

y 
zp

ůs
ob

en
é 

př
i d

op
ra

vn
íc

h 
 

ne
ho

dá
ch

   
(m

il.
 K

č)

V
še

ch
na

 p
ro

vo
zo

va
ná

 v
oz

id
la

K
ri

m
in

al
it

a 
ce

lk
em

 (
 z

jiš
tě

né
 

tr
es

tn
é 

či
ny

)

zj
iš

tě
né

 t
re

st
né

 č
in

y 
na

 1
 0

00
 

ob
yv

at
el

K
ri

m
in

al
it

a 
ho

sp
od

ář
sk

á 
 

(z
jiš

tě
né

 tr
es

tn
é 

či
ny

)

D
op

ra
vn

í n
eh

od
y 

ce
lk

em

O
so

bn
í a

ut
om

ob
ily

os
ob

ní
 a

ut
om

ob
ily

 n
a 

1 
00

0 
ob

yv
at

el

P
ož

ár
y

šk
od

y 
př

i p
ož

ár
ec

h 
(m

il.
 K

č)

148



  

  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

GGrraaffiicckkáá  ppřříílloohhaa 

149



 

 

 
 

 



  

 
 



 

 

 
 



 

 

 
 

 



 

 

 
 

 



 

 

 
 

 



 

 

 
 



 

 

 
 


	01_Košilka.pdf
	1_PHA_1.pdf
	1_PHA_2.pdf
	1_PHA_3.pdf
	1_PHA_4.pdf
	1_PHA_5.pdf
	1_PHA_6.pdf
	1_PHA_7.pdf
	1_PHA_8.pdf
	1_PHA_9.pdf
	2_STC_1.pdf
	2_STC_2.pdf
	2_STC_3.pdf
	2_STC_4.pdf
	2_STC_5.pdf
	2_STC_6.pdf
	2_STC_7.pdf
	2_STC_8.pdf
	2_STC_9.pdf
	3_JHC_1.pdf
	3_JHC_2.pdf
	3_JHC_3.pdf
	3_JHC_4.pdf
	3_JHC_5.pdf
	3_JHC_6.pdf
	3_JHC_7.pdf
	3_JHC_8.pdf
	3_JHC_9.pdf
	4_PLZ_1.pdf
	4_PLZ_2.pdf
	4_PLZ_3.pdf
	4_PLZ_4.pdf
	4_PLZ_5.pdf
	4_PLZ_6.pdf
	4_PLZ_7.pdf
	4_PLZ_8.pdf
	4_PLZ_9.pdf
	5_KV_1.pdf
	5_KV_2.pdf
	5_KV_3.pdf
	5_KV_4.pdf
	5_KV_5.pdf
	5_KV_6.pdf
	5_KV_7.pdf
	5_KV_8.pdf
	5_KV_9.pdf
	6_UTC_1.pdf
	6_UTC_2.pdf
	6_UTC_3.pdf
	6_UTC_4.pdf
	6_UTC_5.pdf
	6_UTC_6.pdf
	6_UTC_7.pdf
	6_UTC_8.pdf
	6_UTC_9.pdf
	7_LBC_1.pdf
	7_LBC_2.pdf
	7_LBC_4.pdf
	7_LBC_5.pdf
	7_LBC_6.pdf
	7_LBC_7.pdf
	7_LBC_8.pdf
	7_LBC_9.pdf
	8_HK_1.pdf
	8_HK_2.pdf
	8_HK_3.pdf
	8_HK_4.pdf
	8_HK_5.pdf
	8_HK_6.pdf
	8_HK_7.pdf
	8_HK_8.pdf
	8_HK_9.pdf
	9_PBC_1.pdf
	9_PBC_2.pdf
	9_PBC_3.pdf
	9_PBC_4.pdf
	9_PBC_5.pdf
	9_PBC_6.pdf
	9_PBC_7.pdf
	9_PBC_8.pdf
	9_PBC_9.pdf
	90_VYS_1.pdf
	90_VYS_2.pdf
	90_VYS_3.pdf
	90_VYS_4.pdf
	90_VYS_5.pdf
	90_VYS_6.pdf
	90_VYS_7.pdf
	90_VYS_8.pdf
	90_VYS_9.pdf
	91_JHM_1.pdf
	91_JHM_2.pdf
	91_JHM_3.pdf
	91_JHM_4.pdf
	91_JHM_5.pdf
	91_JHM_6.pdf
	91_JHM_7.pdf
	91_JHM_8.pdf
	91_JHM_9.pdf
	92_OLC_1.pdf
	92_OLC_2.pdf
	92_OLC_3.pdf
	92_OLC_4.pdf
	92_OLC_5.pdf
	92_OLC_6.pdf
	92_OLC_7.pdf
	92_OLC_8.pdf
	92_OLC_9.pdf
	93_ZLN_1.pdf
	93_ZLN_2.pdf
	93_ZLN_3.pdf
	93_ZLN_4.pdf
	93_ZLN_5.pdf
	93_ZLN_6.pdf
	93_ZLN_7.pdf
	93_ZLN_8.pdf
	93_ZLN_9.pdf
	94_MSZ_1.pdf
	94_MSZ_2.pdf
	94_MSZ_3.pdf
	94_MSZ_4.pdf
	94_MSZ_5.pdf
	94_MSZ_6.pdf
	94_MSZ_7.pdf
	94_MSZ_8.pdf
	94_MSZ_9.pdf
	95_kraje.pdf
	Kraje.pdf
	M_oblasti.pdf
	oblasti.pdf
	Příloha.pdf



